
Rada města Brna B | R | N | o I 

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 14.5.2024 

51. Adresný záměr převodu podílů na bytových jednotkách v domě 
č.p. 1232 na ul. Opálkova a na pozemku p.č. 6261/33 s nebo bez 
cenového vyrovnání a podmínky vypořádání podílů na pozemku 

p.č. 6261/32, k. ú. Bystrc 

Anotace 

Materiál řeší vypořádání historické družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova č.p. 1232 v Brně v kú. 
Bystrc spolufinancované z dotačních prostředků ČR, Bytové družstvo nesouhlasí s návrhem vypořádání, 
jak jej schválilo Zastupitelstvo města Brna na Z9/09. zasedání 5.9.2023, tj. s cenovým vyrovnáním ceny 
za městem do výstavby vložené pozemky, jejichž hodnota se promítla do bezúplatně převáděných 
bytových jednotek k rozsahu, který nebude po vypořádání ve vlastnictví města a navrhlo jiné varianty 

vypořádání C a D. 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

1. bere na vědomí skutečnost, že mezi statutárním městem Brnem a Bytovým družstvem Opálkova, 

družstvo, IČO: 26218232, Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno (dále také jako 

"Družstvo“) není shoda o způsobu vypořádání družstevní dotované bytové výstavby 

na ul. Opálkova, Brno, realizované dle "smlouvy o výstavbě bytového domu na 

pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, o celkové výměře 2045 m? v k. 

ú. Bystrc, obec Brno, uzavřené dle ust. $17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 

bytů“, č, smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi společností KOMFORT, a.s., se sídlem 

Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25524241 a statutárním městem Brnem 

ze dne 2. 4. 1999, ve znění dohody o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 

2000 a dohody č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 8. 2.2002, kterou do 

závazku přistoupilo Družstvo jako další účastník, (dále jen „Smlouva o výstavbě“), a 
to konkrétně o: 
- rozsahu technické infrastruktury včetně pozemků, která měla být po dokončení 

výstavby převedena statutárnímu městu Brnu; 

- skutečnosti, zda se závazek bezůplatného převodu na Družstvo nebo na jeho členy 

týkal i spoluvlastnických podílů statutárního města Brna k pozemkům p. č. 6261/32 

a 33, v k. ú. Bystrc, obec Brno; 

- rozsahu a podmínkách vypořádání pozemků p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a 6261/33, 

vše v k. ú. Bystrc, obec Brno vložených statutárním městem Brnem do výstavby. 

2. trvá na svém usnesení přijatém na Z9/09 zasedání konaném 5. září 2023, bod č. 85, 

kterým 

1. vzalo na vědomí skutečnost, že 
- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle 

"smlouvy o výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33, o celkové výměře 2045 m? v k. ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dle ust. $17 

zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů“", č. smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi 

společností KOMFORT, a.s., se sídlem Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 

Sestava vytvořena 7.5.2024 v 13:00 14 Vygenerováno programem eMMB 

Strana 1 / 182  



25524241 a statutárním městem Brnem ze dne 2. 4. 1999, ve znění dohody o změně 

smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000 a dohody č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 9 

045 ze dne 8. 2. 2002, dále jen „Smlouva o výstavbě“) dotační prostředky získané ze 

státního rozpočtu a rovněž pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, v k. 

ú. Bystrc, obec Brno získané do vlastnictví statutárního města Brna výkupem, 

- hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú. Bystrc, obec Brno, 
vložených do výstavby byla Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním 

městem Brnem vlastněných spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách 

vymezených dle zákona o vlastnictví k bytům, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. 

Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k, ú. Bystrc, obec Brno, jejichž 

spoluvlastnické podíly ve vlastnictví statutárního města Brna mají být dle Smlouvy o 

výstavbě předmětem bezúplatného převodu na členy Bytového družstva Opálkova, 

družstvo, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno, IČO 26218232, dále jen 

„Družstvo“; 
- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno 

dle Smlouvy o výstavbě činila 1600 Kč/m?, tj. celkem 3.272.000 Kč; 

- aktuální cena obvyklá pozemků v k. ú. Bystrc, obec Brno činí u pozemků: 

- p. č. 6261/31 o výměře 973 m? spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m?, tj. 

celkem 5.993.680 Kč, z toho cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů 

statutárního města Brna přináležejících k bytovým jednotkám ve spoluvlastnictví 

statutárního města Brna ve výši všech spoluvlastnických podílů o velikosti 

6355149/28043300 činí 1.358.280 Kč, 

- p. č. 6261/32 o výměře 878 m?, ostatní plocha, zeleň dle výpočtu skutečné výměry 

bez zaokrouhlení 2.873,97 Kč za m*, celkem dle ZP 2.523.657 Kč, cena obvyklá 

spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 činí 

578.420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení ploch: za plochy sloužící 

jako zeleň o výměře 416 m? 2.874,32 Kč/m? za plochy ostatní o výměře 462,11 m? 
2.994,28 Kč /m?, tj. celkem 591.200 Kč; 

- p, č. 6261/33 o výměře 184 m?, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m?, tj. 

celkem 531.760 Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna 

o velkosti 63611/277536 činí 121.879 Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových 
jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na 

ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle 

seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, a na pozemku p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystrc, (dále jen „bytové jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč. 

2. schválilo 

adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 

bytových jednotkách, vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují 

některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a 

nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 

pozdějších předpisů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na 

pozemku p. č. 6261/31 v k, ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických 

podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, jejich nájemcům- 
členům Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné s cenovým vyrovnáním 

ceny obvyklé celého pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno vloženého 

statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 5.993.680 Kč. Seznam 

spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno tvoří 

přílohu č. 66a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 

MMB. 

3. uložilo 

Sestava vytvořena 7.5.2024 v 13:00 2/4 Vygenerováno programem eMMB 

RAL ER E9  



Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvlastnických 

podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 

schváleným usnesením 

T: bezodkladně 

4, schválilo 
způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/32 v k. 

ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se 

spoluvlastnickým podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 

63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě dohody o 

narovnání: 
Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými 

vlastníky částí pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc dle jejich funkčního využití s tím, 

že Družstvo, resp. členové Družstva statutárnímu městu Brnu uhradí jako cenové 

vyrovnání hodnoty částí uvedeného pozemku ve výši odpovídající 100% ceny obvyklé 

částí tohoto pozemku, které budou dle dohody ve výlučném vlastnictví Družstva, 

resp. jeho členů. Části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, které se 

stanou výlučným vlastnictvím statutárního města Brna, budou bez nároku Družstva 

na cenové vyrovnání od statutárního města Brna. Přesný rozsah nabývaných částí 

pozemku dle jeho funkčního využití vyplyne z jednání s Družstvem, v souladu se 

stanoviskem městské části Brno-Bystrc, dotčených odborů a organizací. 

5. schválilo 
způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/33, v k. 

ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se 

spoluvlastnickým podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 

63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě dohody o 

narovnání: 
Družstvo, resp. členové Družstva se stanou výlučnými vlastníky pozemku p. č. 

6261/33 v k, ú. Bystrc s tím, že statutárnímu městu Brnu náleží jako cenové 

vyrovnání cena obvyklá pozemku vloženého statutárním městem Brnem do výstavby 

ve výši 531.760 Kč. 

6. schválilo 
odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva za 

cenu nižší než obvyklou s cenovým vyrovnáním ve výši 5.993.680 Kč, které tvoří 

přílohu č. 66b tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

7. schválilo 

podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva se závazkem 

budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy 

Družstva, kterou se každý nájemce-člen Družstva jako nabyvatel podílu na bytové 

jednotce zaváže, že 

- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro 

potřeby bytového fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ 

každého následujícího převodu vlastnictví k předmětné bytové jednotce v uvedené 

době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností; 

- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory. 

8. uložilo 
Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru převodu 

Sestava vytvořena 7.5.2024 v 13:00 3/4 Vygenerováno programem eMMB 

NEE N R94  



spoluvlastnických podílů statutárního města Brna k částem pozemku p. č. 6261/32 v 

k. ú. Bystrc, obec Brno, v souladu s přijatým usnesením. 

T: bezodkladně 

9. uložilo 

Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru úplatného převodu 

spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 na 

pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, obec Brno na Družstvo, resp. jeho členy s 

cenovým vyrovnáním ve výši 531.760 Kč v souladu s přijatým usnesením. 
T: bezodkladně 

3. ukládá Radě města Brna 

opětovně zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvlastnických podílů 

statutárního města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se schváleným 

usnesením 

T: bezodkladně 

  

Stanoviska 
  

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R9/080 konané dne 24. dubna 2024, bod č. 42 

    

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

      

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

JUDr. Iva Marešová 

vedoucí odboru - Bytový odbor 

7.5.2024 v 13:00 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu 
  

Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Mgr. Pavel Blažík 

vedoucí úseku - 3. úsek 

7.5.2024 v 12:59       

Sestava vytvořena 7.5.2024 v 13:00 4/4 Vygenerováno programem eMMB 

RE E94  



s|elufej 

Obsah materiálu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Návrh usnesení 1-4 

Obsah materiálu 5-5 

Důvodová zpráva 6-23 

Příloha (letecký snímek.pdf) 24-24 

Příloha (orientační mapa.pdf) 25-25 

Příloha (seznam spoluvlastnických podílů.pdf) 26-29 

Příloha (příloha vyčíslení výměr.pdf) 30 -30 

Příloha (Odůvodnění převodu podílu statutárního města Brna na bytových 31-35 
jednotkách na členy BD Opálkova.pdf) 

Příloha (katastrální mapa.pdf) : 36 - 36 

Informační dokument (smlouva o výstavbě.pdf) 37 -64 

Informační dokument (smlouva o výstavbě dodatek 1.pdf) 65 -90 

Informační dokument (smlouva o výstavbě dodatek č.2.pdf) 91-112 

Informační dokument (dohoda spoluvlastníků 63 02 9 041.pdf) 113-115 
  

Informační dokument (nájemní smlouva o nájmu bytové jednotky s > 116-118 

  

Informační dokument (vyjádření BD Opálkova k rozhodnutí ZMB Z9 06 bod 119-125 
85.pdf) 

Informační dokument (-vyjádření BO MMB ze dne 5.12.2023.pdf) 126-129 

Informační dokument (Materiál 6081 strany 1-29.pdf) 130 -158 

Informační dokument (Smlouva o převodu vlastnictví rozestavěné jednotky a 159-173 
pozemku mezi KOMFORT a.s. a BD Opálkova Družstvo.pdf) 

  

  

  

  

  

  

Informační dokument (dohoda spoluvlastníků 63 02 9 041.pdf) 174-176 

Informační dokument (Nové skutečnosti a návrh k žádoti BD Opálkova k 177-179 

požadavku na bezúplatný převod.pdf) 

Informační dokument (Stanovisko BD Opálkova ze dne 13.12.2023.pdf) 180-182 
  

Strana 5/ 182  



Důvodová zpráva 

Materiál řeší nové projednání způsobu vypořádání družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova č.p. 

1232 vk. ú. Bystrc spolufinancované z dotačních prostředků státu převodem spotuvlastnického 

podílu na bytových jednotách na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo s ohledem na 

nesouhlasné stanovisko Bytového družstva s navrženým způsobem vypořádání dle usnesení 

Zastupitelstva města Brna č. 29/09 přijatého na zasedání konaném dne 5. 9. 2023 jako bod č. 85, tj. 

s cenovým vyrovnáním ceny pozemků, které člení družstva, resp. družstvo vypořádáním získá bez 

ohledu na současný majetkoprávní stav. 

. Současný majetkový stav 

Statutární město Brno je společně s Bytovým družstvem Opálkova, družstvo, podílovým 

spoluvlastníkem 32 bytových jednotek v bytovém domě č.p. 1232 na ul. Opálkova v Brně, 

postaveného na pozemku p. č. 6261/31 vk. ú. Bystrc. Jednotky v domě jsou vymezeny dle zák. č. 

72/1994 Sb., o vlastnictví bytů. V uvedeném bytovém domě je dále 11 nebytových jednotek — garáží a 

jiných nebytových prostor - skladů, jež jsou ve vlastnictví fyzických osob. 

Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna na společných částech budovy č. p. 1232 a na pozemku 

p. č. 6261/31, vk. ú. Bystrc činí celkem 22,66 %, spoluvlastnický podíl Bytového družstva Opálkova, 

družstvo, činí 54,76 % a ostatních osob (FO) činí 22,58 %. 

Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna na jednotlivých bytových jednotkách je v rozmezí od 

24% do 44%. 

Pozemek p. č. 6261/31, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Bystrc pod budovou č.p. 1232 je součástí 

bytových jednotek. Celkový spoluvlastnický podíl statutárního města Brna na pozemku připadající ke 

všem bytovým jednotkám v jeho spoluvlastnictví činí 6355149/28043300 (po zaokrouhlení 23 %). 

Pozemek p. č. 6261/32, ostatní plocha, v k. ú. Bystrc je ve spoluvlastnictví statutárního města Brna a 

Bytového družstva Opálkova. Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna činí 63611/277536 

(23%). 

Pozemek p. č. 6261/33, ostatní plocha, v k. ú. Bystrc je ve spoluvlastnictví statutárního města Brna a 

Bytového družstva Opálkova. Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna činí 63611/277536 

(23%). 

Spoluvlastnické podíly na majetku (bytové jednotky včetně pozemků) vychází z poměrů vkladů města 

a společnosti KOMFORT a.s. do výstavby. 

. Historický exkurz 

Na základě smlouvy o výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33 o celkové výměře 2045 m“ vk. ú. Bystrc Brno uzavřené dle ust. $ 17 zákona č. 72/1994 Sb., 

o vlastnictví bytů č. 63 99 9 045 ze dne 2. 4. 1999 (schválené usnesením ZMB č. 23/004 z 16. 3. 1999) 

vybudovalo Město Brno se spol. KOMFORT, a.s., IČO: 25524241, na pozemcích vložených do 

výstavby městem Brnem, bytový dům č.p. 1232 a ulici Opálkova se třemi vchody č. o. 17, 19, 21. 

Strana 6 / 182  



Smlouvě o výstavbě předcházela smlouva o uzavření budoucí smlouvy o výstavbě ze dne 24. 4. 1998. 

Smlouva byla uzavřena na základě obchodní veřejné soutěže. 

Město Brno vkládalo do výstavby pozemky nyní označené jako p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33 v k. ú. Bystrc, které současně bezúplatně převádělo v příslušném spoluvlastnickém podílu na 

společnost KOMFORT, a.s. Nejdříve měl vzniknout bytový dům se 33 bytovými jednotkami, z toho 4 

do výlučného vlastnictví statutárního města Brna za hodnotu vložených pozemků a finančních 

prostředků ze státní dotace pro městské jednotky. V případě nezískání dotačních prostředků se měl 

podíl majetku Města na vybudovaném majetku snížit. Mimo bytové jednotky měly být vybudovány 

nebytové prostory — garáže. Vlastníkem ostatních bytových jednotek a nebytových prostor se měla 

stát společnost KOMFORT, a.s. Současně s výstavbou měly být budovány přístupové cesty, zpevněné 

plochy a přípojky. 

Společnost KOMFORT, a.s. jako zhotovitel stavby se zavázala do výstavby vložit částku 51.953.239 Kč 

na úhradu nákladů výstavby. Hodnota městem Brnem vkládaných pozemků činí dle smlouvy o 

výstavbě 3.013.266 Kč, tj. 1.600 Kč/m? a výše dotace z prostředků státu 1,480.000 Kč. Ostatní náklady 

nad sjednané částky měla nést společnost KOMFORT, a.s. 

Dohodou o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000, č. 63 99 9 045 schválenou ZMB/019 

zasedání ZMB dne 20.6.2001 došlo ke změně výstavby na výstavbu družstevní. Změnil se počet 

bytových jednotek na 32, které se budovaly do dočasného spoluvlastnictví statutárního města Brna a 

společnosti KOMFORT, a.s., s tím, že město již nemělo získat žádné bytové jednotky do vlastnictví. 

Dále měly vzniknout 2 nebytové jednotky, garáže. Město se zavázalo společnosti KOMFORT, a.s. 

vložit do výstavby finanční prostředky získané z dotací ze státního rozpočtu ve výši 10,240.000 Kč pro 

všechny bytové jednotky. Hodnota vložených prostředků do výstavby městem byla určena ve výši 

3,272.000 Kč. Společnost KOMFORT se zavázala založit bytové družstvo, jehož členy budou nájemci 

bytů a na toto družstvo převést závazky vyplývající pro KOMFORT ze smlouvy o výstavbě, Ve smyslu 

dodatku se dohodou spoluvlastníků změnily i spoluvlastnické podíly na budovaném majetku. 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo úplatně nabylo smlouvou ze dne 15.8.2001 od společnosti 

KOMFORT, a.s. spoluvlastnické podíly na rozestavěných bytových jednotkách v podílech příslušných 

dle Dodatku č. 1 smlouvy o výstavbě spolu s podíly na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33, v k. ú. Bystrc. Dle jednotlivých dohod o mimosoudním jednání z 12/2022 prohlašuje Bytové 

družstvo Opálkova, že je právním nástupcem spol. KOMFORT, a.s. ze smlouvy o výstavbě. 

Dohodou č. 2 o změně smlouvy č. 63999045 o výstavbě schválené na Z3/033 zasedání 

Zastupitelstva města Brna konaném dne 11-12.12.2001 přistoupilo Bytové družstvo Opálkova, 

družstvo ke smlouvě o výstavbě jako další účastník smlouvy o sdružení, dále došlo k úpravám velikostí 

některých bytů, vzniku dalších nebytových prostor z prostorů garáží a společných prostor. Došlo 

rovněž k úpravám spoluvlastnických podílů na jednotkách a na zastavěném pozemku p. č. 6261/31. 

Statutární město Brno se jako příjemce státní dotace na výstavbu bytů muselo vůči Ministerstvu pro 

místní rozvoj ČR zavázat zajištěním splnění podmínek dotace, a to i vůči ostatním investorům — 

společnosti KOMFORT a.s. a bytovému družstvu. V rámci plnění podmínek pro čerpání předmětné 

dotace se statutární město Brno mimo jiné muselo zavázat, že zajistí, aby po dobu 20 let od 

kolaudace a) nemovitosti z dotačních prostředků pořízené sloužily potřebám trvalého nájemního 

Strana 7/ 182 -  



bydlení, b) nedošlo u nich k převodu vlastnických práv a c) výše nájemného nepřesáhla výši 

nájemného věcně usměrňovaného. 

Zúrovně městské části Brno-Bystrc byla dne 10.9.1999 uzavřena se společností KOMFORT, a.s. 

smlouva o sdružení ohledně spolupráce na výstavbě technické infrastruktury související s bytovou 

výstavbou na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc s tím, že městská 

část se zavazuje finanční prostředky získané z dotačních prostředků ze státního rozpočtu z Programu 

podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury vložit do výstavby. Bylo dohodnuto, že 

příslušná nově vybudovaná technická infrastruktura bude po vybudování majetkem města. Tuto 

investiční dotaci ve výši 1,650.000 Kč dohodou č. 63 99 9021 v roce 1999 postupovalo město na 

městskou část Brno-Bystrc. Touto dotací byly spolufinancovány přípojky dešťové | splaškové 

kanalizace, vody (v hodnotě 1,462.930 Kč), které jsou součástí domu, a parkoviště. Dle čestného 

prohlášení společnosti KOMFORT, a.s. z 18. 3. 2009 bylo mj. konstatováno, že parkoviště v hodnotě 

137.070 Kč bylo darovací smlouvou č. 5405-5-009 z 24.3.2005 převedeno na město. Dále je 

v prohlášení uvedeno, že s ohledem na snížení počtu budovaných bytových jednotek z 33 na 32 byla 

městu vrácena (část) dotace na tuto jednotku ve výši 50.000 Kč. O zbývající částku 1.600.000 Kč byla 

navýšena hodnota bytového domu. 

Stavba domu Opálkova s venkovními a sadovými úpravami a částí přípojek byla kolaudována 

rozhodnutím ÚMČ Brno-Bystrc č. OS-01460/01-Po ze dne 19, 12. 2001, které nabylo právní moci dne 

20.12.2001. Část infrastruktury a příjezdy do podzemních garáží byly povolovány samostatnými 

kolaudačními rozhodnutími. 

Bytové jednotky č. 1232/1-32 jsou od jejich vybudování v roce 2001 užívány členy Bytového družstva 

Opálkova, družstvo, a to na základě nájemních smluv, uzavíraných s nájemci, družstvem a 

statutárním městem Brnem na straně pronajímatele. Převody členských podílů v Bytovém družstvu 

Opálkova, družstvo v průběhu doby trvání nájmu, odsouhlasovalo statutární město Brno 

prostřednictvím MMB po projednání v Bytové komisi RMB, vždy za podmínky, že nabyvatel 

družstevního podílu nevlastnil nemovitost k bydlení, 

. Závazky obce převést bezúplatně spoluvlastnický podíl na budově a na pozemcích na členy 

družstva 

A/V čl. 24 smlouvy o výstavbě č. 6300 9 045, ve znění dodatku č. 1 a 2, se město Brno zavázalo takto: 

„iVlěsto se zavazuje, že po uplynutí 20 ti let od kolaudace bytových jednotek převede svůj 

spoluvlastnický podíl na každé bytové jednotce a pozemcích (pozn. zpracovatele - blíže 

nespecifikovaných) do vlastnictví družstva, popř. jednotlivých nájemců-členů družstva, a to 

bezúplatně. 

B/ Počínaje kolaudací budovy byly uzavírány nájemní smlouvy k předmětným bytovým 

jednotkám), jejichž čl. VII, zněl: „Nájemce má právo uzavřít s pronajímatelem - Městem smlouvu o 

bezúplatném převodu spoluvlastníckého podílu Města a spoluvlastnictví ke společným částem 

budovy a pozemku (pozn, zpracovatele - blíže nespecifikovaném), a to nejdříve po uplynutí 20 let 

ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí umožňujícího užívání domu a zavozuje se 

Strana 8./ [82 i  



44 
uhradit náklady s převodem vlastnictví spojené“. Stejný závazek byl obsahem i navazujících 

nájemních smluv, uzavíraných v pozdějších letech při změně nájemce-člena družstva. 

Obdobný závazek má nájemce sjednán vůči bytovému družstvu. 

C/ Bytové družstvo Opálkova označuje za další samostatný právní titul pro závazek převodu jednotek 

a pozemků dohodu spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č. 

6399945 ze dne 2.4.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11.7.2000, č. dohody 63 02 9041 ze dne 

7.6.2002 mezi statutárním městem Brnem a Bytovým družstvem Opálkova. V čl. IV je uvedeno: 

»Spoluvlastník — Statutární město Brno — se smlouvou o výstavbě uvedenou včl, I zavázal po 

uplynutí 20 let od právní moci kolaudačního rozhodnutí povolujícího užívání stavby a splnění 

podmínek Programu podpory výstavby nájemního bydlení v obci MMR ČR převést bezúplatně svůj 

spoluvlastnický podíl na bytových jednotkách č. 1-32 v domě č. 1232 na pozemku p.č. 6261/31 

v k.ú. Bystrc, obec Brno, včetně spoluvlastníckých podílů na společných částech domu a na pozemku 

p. č. 6261/31, k.ú. Bystrc na Bytové družstvo Opálkova, družstvo, resp. členy družstva, a to podle 

usnesení členské schůze družstva.“ Tuto dohodu BO za samostatný právní titul nepovažuje, jedná se 

o odkaz stran na závazek ze smlouvy o výstavbě, Obdobně samostatným dalším závazkem k převodu 

nejsou dohody o mimosoudním jednání mezi SMB, bytovým družstvem a jeho členy. 

. Právní posouzení závazku obce převést bezúplatně spoluvlastnický podíl na budově a na pozemcích 

na členy družstva 

Vzhledem ke skutečnosti, že ani v případě smlouvy o výstavbě č. 6300 9 045, ve znění pozdějších 

změn, ani v případě výše zmíněných nájemních smluv, nebyl dodržen ze strany města Brna postup 

zveřejnění záměru dispozice s nemovitým majetkem obce, v případě výše uvedených závazků, 

sjednaných dle $ 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu s právním výkladem odborného 

právního stanoviska společnosti Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. ze dne 13. 11. 2021, 

vyžádaného statutárním městem Brnem k posouzení kauzy vobdobném případě u bytového 

DRUŽSTVA MAIDALENKY, existuje reálné nebezpečí konstatování absolutní neplatnosti takto 

sjednaných závazků. 

1 když do současné doby nebyla absolutní neplatnost výše zmíněných závazků budoucího převodu 

podílu na nemovitostech ze strany statutárního města Brna, pravomocným rozhodnutím soudu 

konstatována, z opatrnosti se náprava situace postupem schváleným usnesením Zastupitelstva města 

Brna z 25.1.2022 pod bodem 58. jeví nezbytnou, 

Nejistota hodnocení platnosti původních závazků se odráží ve zmiňované analýze kauzy DRUŽSTVO 

MAIDALENKY, kde autoři uvádí: „......Přestože jsou totiž ujednání čl. IX odst. 6 Smlouvy o sdružení a čl. VII 

Nájemní smlouvy dle názoru Zpracovatele neplatná, nelze vyloučit, že by soud s ohledem na okolnosti věci mohl 

Objednateli /městu/ odepřít soudní ochranu, což by mohlo v důsledku vést až k nahrazení projevu vůle 

Objednatele soudem i přes absolutní neplatnost smlouvy o smlouvě budoucí. Potvrzením této domněnky je 

ostatně shora uvedený rozsudek Okresního soudu Praha — východ sp. zn. 3 C 423/2019. 

Vzhledem k tomuto názoru zpracovatele analýzy by právo oprávněné osoby na uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu spoluvlastnického práva statutárního města Brna mohlo být vymahatelné 

Strana 9 /182  



v případě, že by soud odmítnul poskytnout městu ochranu (např. z důvodu rozporu s dobrými mravy, 

zásadou pacta sunt servanda či zásadou poctivosti). 

S ohledem na skutečnost, že hodnota do výstavby statutárním městem Brnem vložených pozemků 

vk.ú. Bystrc byla promítnuta do spoluvlastnických podílů na dočasně spoluvlastněných bytových 

jednotkách, které mají být ze zřejmě neplatných závazků bezúplatně převedeny na členy bytového 

družstva bez toho, aniž by došlo k ekonomickému vyrovnání ceny pozemků, např. k zápočtu jejich 

ceny se státní dotací na podporu bytové výstavby, případně, že by za ně město získalo bytové 

jednotky v odpovídající hodnotě či jiným způsobem, se jeví z pohledu hospodaření obce /obec jako 

řádný hospodář/ jako problematické převést bytové jednotky bez tohoto cenového vyrovnání. 

Z pohledu právní analýzy pro BD MAJDALENKY byly závazky dle smluv o výstavbě a smluv o sdružení 

sjednány ve prospěch třetích osob, tj. alternativně družstva nebo jeho členů, přičemž uzavřením 

nájemních smluv se členy bytových družstev došlo k volbě oprávněného k převodu, tj. nájemce. 

Z pohledu veřejné podpory je doporučováno preferovat převod majetku města přímo na fyzické 

osoby. K tomu se přiklonil i koncepční postup pro vypořádání družstevní bytové výstavby schválený 

ZMB. Pokud bytové družstvo navrhuje směnu podílů souvisejících pozemků ve spoluvlastnictví města 

a družstva, přičemž družstvo současně hovoří o nároku jeho členů na bezplatný převod majetku, 

bude třeba, pokud dojde o převod majetku města na družstvo, aby se všichni členové družstva 

současně vzdali tvrzeného nároku na bezúplatný převod. V případě, kdy bude převod majetku města 

na bytové družstvo bezúplatnaný nebo za cenu nižší než obvyklou, měl by závazek v převodní 

smlouvě obsahovat i závazek bytového družstva ve stanovené době majetek získaný od města 

převést na jeho členy. 

5. Cena obvyklá 

Cena obvyklá byla určena na základě znaleckého posudku č 72-9/2022 znalkyně v oboru ekonomika, 

ceny a odhady nemovitých věcí Ing. Martiny Vařechové, zpracovaného ke dni 10. 11. 2022 zadaného 

statutárním městem Brnem. Cena obvyklá je stanovena dle $ 2 zákona o oceňování majetku č. 

151/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Znalkyně provedla prohlídku 3 vytipovaných bytových 

jednotek domu č. p. 1232, jeho společných prostor domů a ocenila jednotlivé bytové jednotky 

následujícím způsobem: 
  

  

  

  

velikost bytové Cena za 1m? cena včetně spol. spaluvi. podíl statut. cena podílu SMB na BJ 

číslo bytové jednotky podílu na spol města Brna včetně spol, podílu na 

Jednotky částech damu a p.č. spol částech domu a p. č. 

703/6 (Kč) 6261/31 v k. ú. Bystrc 

1232/3 2+kk o 88.800 Kč/m? 2,741.776,96 Kč 44/100 2,057.760 Kč 

výměře 41,91 

m? 

1232/4 2+kk o 101.130 Kč/m 3,598 762,99 Kč 34/100 1,935.960 Kč 

výměře 53,52 

mž 

1232/12 3+1 o výměře 111.125 Kč/m* 5,259.467,62 Kč 28/100 2,024.200 Kč 

71,57 m               
  

Strana 10/182.. ©  



Na základě znalkyní v posudku uvedených dat Bytový odbor MMB dopočítal obvyklou cenu podílů 

SMB i na zbývajících 29 bytových jednotkách. Při výpočtu byla cena obvyklá za 1 m?, dle velikosti 

podlahové plochy bytu: 

Kategorie I: nepřesahující 50 m? - 111.590 Kč/m? na č.. 29 znaleckého posudku, 

kategorie I] od 50 m? nepřesahující 72,8 m? - 106.390 Kč/m? na č.l. 32 znaleckého posudku, 

kategorie nad 72,80 m? - 101.010 Kč/m? na č.I. 36 znaleckého posudku, 

Jednotková cena za m* byla násobena výměrou bytu dle údajů pro daný byt uvedený v Dodatku č. 2 

ke smlouvě o výstavbě, kterým byly jednotky právně v dnešní podobě vymezeny. 

bytové jednotky (spol. podíly SMB včetně podílu na poz. p.č. 6261/31) 66,576,368,15 Kč 

pozemek p. č. 6261/31 pod bud. 100 % pro cen. vyrovnání 6.160 Kč za m* 5,993.680 Kč 

Spol. podíly města na pozemku p. č. 6261//31 6355149/28043300 1,358.280 Kč 

pozemek p. č. 6261/32 o výměře 878 m* 2 873,97 Kč za m? 2,523.657 Kč 

z toho u ploch zeleně o celkové výměře 416 m* po rozdělení — 2.874,35 Kč/m? 

u ploch ostatních o celkové výměře 462,11 m* po rozdělení 2.994,28 Kč, 

cena spoluvlastnického podílu SMB o velikosti 63611/277536 (77 %) celého pozemku činí dle ZP dle 

současného stavu v KN 578.420 Kč, dle stavu po rozdělení na plochy zeleně a ostatní 591.200 Kč. 

Cena spoluvlastnického podílu družstva o velikosti 213925/277536 (23 %) činí dle současného stavu 

1.945,237 Kč, dle stavu po rozdělení 1.998.216,82 Kč. 

pozemek p. č. 6261/33, o výměře 184 m?, 2.890 Kč/m?, 531.760 Kč 

cena spol. podílu SMB 63611/277536 činí po zaokrouhlení dle ZP 121.880 Kč 

cena spol. podílu družstva o velikosti 213925/277536 činí dle výpočtu 409.880 Kč 

V případě, že ZMB setrvá na způsobu vypořádání dle cenového vyrovnání celého pozemku p. č. 

6161/31 pod budovou, části pozemku p.č. 6261/32, který bude dle vypořádání ve vlastnictví 

družstva, resp. jeho členů a p. č. 6261/33 bez ohledu na současný majetkový stav vk. ú, Bystrc, 

navrhujeme zpracování aktualizovaného znaleckého posudku na stanovení aktuální ceny obvyklé dle 

VARIANTY B usnesení. 

6. Shrnutí 

1. Vklad pozemků 6261/31, 32, 33 v k. ú. Bystrc do výstavby 

Pozemky v hodnotě 3,272.000 Kč (1.600 Kč/m*) do výstavby vkládá statutární město Brno. Plocha 

pozemků představovala plochu dotčenou výstavbou. Spoluvlastnické podíly na pozemcích p.č. 

6261/31, 32, 33 převedlo statutární město Brno smlouvou o výstavbě č. 63 99 9 045 na spol. 

KOMFORT, a.s. dle poměru vkladů SMB a spol. KOMFORT. Dle podmínek státní dotace cílené na obce 

byla nutnost, aby takto vybudovaný majetek byl ve vlastnictví, případně spoluvlastnictví obce, která 

jej mohla převést až po uplynutí vázací doby. 

2. Nabývací titul SMB k pozemkům 

Pozemky statutární město Brno získalo výkupem pro bytovou výstavbu. 

Strana 11/182  



3. Ekonomické vyrovnání za vložené pozemky 

Hodnota do výstavby vložených pozemků, státní dotace na bytové jednotky města a TI byla smlouvou 

o výstavbě nejprve promítnuta do 4 bytových jednotek, které mělo město získat do vlastnictví, Po 

změně závazku byla hodnota 3.272.000 Kč (ve znění dodatku) promítnuta do spoluvlastnických podílů 

na dočasně spoluvlastněných bytových jednotkách, které mají být ze zřejmě neplatných závazků 

bezúplatně převedeny na členy bytového družstva bez toho, aniž by došlo k ekonomickému 

vyrovnání ceny pozemků. Dle slov bytového družstva město vyměnilo pozemky za podíl na budově. 

Statutární město Brno bylo od doby kolaudace bytového domu a související infrastruktury formálním 

vlastníkem, aniž mělo z vybudovaného majetku příjem. Ekonomická hodnota pozemků souvisí 

s rozhodnutím, která technická infrastruktura včetně pozemků má být ve vlastnictví města a která 

členů bytového družstva. 

4. Vybudování technické infrastruktury 

V rámci výstavby byla budována související infrastruktura, a to parkoviště s 13 parkovacími stáními, 

chodníky, komunikace a sjezdové rampy, sadové a terénní úpravy, přípojky (kanalizace, voda, NN, 

teplovodní přípojka, televizní kabelový rozvod). Výstavbou TÍ byly dotčeny i jiné než vložené 

pozemky, a to p. č. 1142/45, 46, 6261/19, 30, 34, 55, 56; 6262, vk. ú. Bystrc. Na vybudování 

technické infrastruktury byla poskytnuta státní dotace. 

Dle smlouvy o sdruženíze dne 10.9.1999 o spolupráci na výstavbě technické infrastruktury 

související s bytovou výstavbou na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 v k.ú. 

Bystrc se městská část Brno-Bystrc zavazuje finanční prostředky získané z dotačních prostředků ze 

státního rozpočtu z Programu podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury vložit do 

výstavby. Bylo dohodnuto, že příslušná nově vybudovaná technická infrastruktura bude po 

vybudování majetkem města. Přesné určení technické infrastruktury ve smlouvě chybí. 

Z pohledu výkladu termínu technická infrastruktura lze vycházet z pozdější právní úpravy $ 2, písm. 

m) z. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, kdy je pojem technická infrastruktura 

podřazen pod veřejnou infrastrukturu, Za veřejnou infrastrukturu jsou považovány pozemky, stavby, 

zařízení. Z toho dovozujeme, že závazek se týkal nejenom samotných stavebních konstrukcí, ale i 

pozemků. 

Pro doplnění uvádíme, že 

-© dle Záměru výstavby mělo být v přední části území vybudováno veřejné stání dle požadavku MSK. 

-dle rozhodnutí o umístění stavby bytového domu z 8. 4. 1998 mají být venkovní parkoviště jako 

součást komunikace po realizaci bezúplatně předány včetně pozemku městu Brnu a do správy 

BKOM a.s. 

-. Vkolaudačním rozhodnutí pro povolení užívání bytového domu je mj. uvedeno, že venkovní 

terénní a sadové úpravy na p.č. 6261/30, 6261/32 a 6261/33 po dokončení převezme odbor 

životního prostředí a dopravy ÚMČ Brno — Bystrc. V kolaudačním rozhodnutí o povolení užívání 

stavby komunikace a parkoviště SŮ stanovil podmínky pro užívání stavby, že správu a údržbu 

parkovacích stání bude zajišťovat BKOM, a.s., správu a údržbu chodníků a sjezdových ramp bude 

zajišťovat družstvo. 

Strana 12/182 J  



- část vybudovaných parkovacích stání na pozemku p. č. 6261/32 na město převedeno nebylo, viz 

stanovisko BKOM a.s. 

7. Stanovisko dotčených orgánů 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. souhlasí s převody spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č. 

6261/31 s budovou a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc bez připomínek. Na pozemku p. č. 6261/32 požadují 

zřízení služebnosti strpění vodovodní přípojky a ochranného pásma k vodovodní přípojce včetně práv 

statutárního města Brna a Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. k vymezeným činnostem na 

služebném pozemku. 

Teplárny Brno, a.s. sdělují, že na pozemku p. č. 6261/32 se nachází teplovod v bezkanálovém uložení. 

Na pozemku vázne věcné břemeno vzniklé ze zákona č. 458/2000 Sb., (energetický zákon). 

Technické sítě Brno, a.s. nemají připomínky. Pozemky nejsou dotčeny zařízením veřejného osvětlení. 

Dle vyjádření městské části Brno — Bystrc nejsou této městské části známy skutečnosti, které by bylo 

nutné pro převod nemovitých věcí vypořádat. Městská část Brno — Bystrc se bude vyjadřovat 

k budoucímu stavu k pozemkům p. č. 6261/32 a 33. Dle aktuálního vyjádření MČ ze dne 30. 5. 2023 

městská část Brno-Bystrc souhlasí s převodem městem vlastněného spoluvlastnického podílu na 

pozemcích p. č. 6261/33 a 32 vk. ú. Bystrc, tj. nevyjadřovala se konkrétně k jednotlivým dílčím 

plochám. 

Odbor investiční souhlasí bez připomínek. Upozorňuje, že k pozemku p. č. 6261/32 byla uzavřena 

budoucí smlouva o zřízení služebnosti mezi spol. SMART comp, a.s. a BD Opálkova o zřízení 

služebnosti. 

Odbor dopravy MMB z dopravního hlediska nedoporučuje pozbytí části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. 

Bystrc, na kterém je situována místní komunikace dle přiloženého zákresu. /Odpovídá plochám A, B, 

G,H,LM,N/. 

BKOM, a.s. sděluje, že dispozicí je dotčen pozemek p. č. 3261/32. Na tomto pozemku se nachází část 

přípojky uliční vpusti ve správě BKOM, a.s. Na pozemku se nachází kanalizace, kterou nespravuje a.s. 

BKOM, a.s. ani a.s. BVAK a s ohledem na napojení uličních vpustí a domovních přípojek do této 

kanalizace doporučují kanalizaci předat do provozování a.s. BVK, pokud se tak již nestalo. Oddělení 

pozemku doporučují navrhnout tak, aby korespondovalo sIS v předmětném pozemku. Ochranné 

pásmo kanalizace činí 1,5 m. Veškerá odvodňovací zařízení v majetku města a správě BKOM, a.s. 

včetně přípojek budou včetně přípojek umístěna na pozemcích města, jinak požadují ošetřit zřízením 

služebnosti. Z dopravně inženýrského hlediska nemají k převodu pozemků p.č. 6261/31 a 33 

zásadních připomínek, Z majetkoprávního hlediska nesouhlasí s převodem p.č. 6261/32 s ohledem na 

umístění místní komunikace na pozemku ve správě BKOM, a.s. Převod pozemku doporučují řešit až 

po splnění výše uvedených požadavků. 

Strána 13/182  



8. Varianty majetkoprávního řešení k majetku v k.ú. Bystrc 

Pozemek p. č. 6261/31 pod budovou jako neoddělitelná součást jednotek 

Pro převod jednotek na členy družstva je jeho převod nezbytný — k bytovým jednotkám přináleží 

neoddělitelně spoluvlastnické podíly k budově i pozemku pod budovou. Z pohledu ekonomické 

rovnováhy, kdy město podpořilo družstevní bytovou výstavbu zejména tím, že doťaci získanou ze 

státního rozpočtu 320.000 Kč na bytovou jednotku a 50.000 Kč na bytovou jednotku na vybudování TI 

přenechalo developerovi, a 20 let dle požadavku poskytovatele dotace MMR muselo být 

spoluvlastníkem majetku, je v tomto navíc do výstavby vkládán vykupovaný nemovitý majetek, aniž 

je žádáno trvalé protiplnění, respektive je promítáno pouze do dočasně vlastněných 

spoluvlastnických podílů na jednotách (nikoliv na souvisejících pozemcích), je tento závazek pro 

město „ekonomicky ztrátový“, by bylo optimální požadovat úhradu celé jeho současné hodnoty (dle 

přijatého usnesení ZMB), avšak toto řešení nekoresponduje se sjednaným závazkem bezúplatného 

převodu podílů na bytových jednotkách, který je ve srovnání s jinými vypořádávanými družstvy 

ojedinělý, tj. je na zvážení, zda upřednostnit opatrnost a upřednostnit povinnost řádného hospodáře 

a požadovat po družstvu jako právním nástupci spol. KOMFORT, a.s. cenové vyrovnání odpovídající 

obvyklé ceně dle usnesení ZMB Varianta A nebo s aktualizovanou cenou VARIANTA B nebo dle 

návrhu Bytového družstva Opálkova upřednostnit závazek bezúplatného převodu jednotek včetně 

pozemku s jednotkami spojeného a jednotky s tímto pozemkem převést bez cenového vyrovnání dle 

VARIANTY CaD 

Pozemky bytovým domem nezastavěné p. č. 6261/32, 33 
  

Dle znění smluv není jednoznačný rozsah převáděného majetku, závazek je určen obdobně jako u 

ostatních družstev jako „pozemky“ bez bližšího označení ve smlouvě o výstavbě a „pozemek“ 

v závazku ve smlouvě o nájmu. Z pohledu neurčitosti závazku k převodu pozemků se nabízí výklad, že 

předmětem bezúplatného převodu je pouze pozemek pod budovou p. č. 6261/31, viz dohoda 

spoluvlastníků ze dne 7.6.2002 deklarující závazek převodu toliko bytových jednotek. Bytové družstvo 

je naopak přesvědčeno, že se závazek bezůplatného převodu vztahoval i na pozemky p. č. 6161/32 a 

33. Družstvo souhlasí s převodem spoluvlastnického podílu na části pozemku p.č. 6261/32 na SMB. 

Popis vypořádání z pohledu funkcí pozemků 

a) Spoluvlastnické podíly na pozemku p. č. 6261/31 zastavěného budovu jsou neoddělitelně 

spojeny s bytovými jednotkami, tj. budou současně převedeny s bytovými jednotkami na 

členy bytového družstva Opálkova družstvo. 

b) Pozemek p. č. 6261/32 nezastavěný budovou bytového domu bude rozdělen na funkční části 

zeleň a ostatní plocha. U částí pozemku, které slouží jako parkoviště a související 

komunikační plochy, bude požadováno, aby byl vsouladu se stanoviskem Odboru 

investičního a Odboru dopravy, BKOM, a.s. spoluvlastnický podíl převeden bytovým 

družstvem na statutární město Brno. Uvažuje se, že část ploch dle zaměření spol. MapKart, 

sr.o. by měla být ve vlastnictví města (plochy A, B, C, F, G, H, I, L, M, N, O) ostatní plochy, o 

výměře 163,11 m*. Naopak část ploch s ohledem na plnění funkcí domu by měla být ve 

výlučném vlastnictví družstva, resp. jeho členů, Jedná se o plochy E, K ostatní plocha, celkem 

Strana 14/182  



o výměře ostatních ploch 208 m*, plocha T zeleně o výměře 9 m*. Část ploch bude 

alternativně dle dohody stran ve vlastnictví města nebo družstva. Jedná se o plochy zeleně D, 

P, S + plocha neoznačená část p. č. 6321/32 zeleň, o celkové výměře 407 m? a plochy J,R, a, 

ostatní o výměře 91 m?. 

c) Pozemek p. č. 6261/33, ostatní plocha, zeleň je veřejně přístupný a není potřebný pro plnění 

funkcí bytového domu. Může být ve vlastnictví statutárního města Brna i bytového družstva 

či jeho členů, 

9. Srovnání závazků s jinými bytovými výstavbami, kde statutární město Brno vkládalo do výstavby 

pozemky případně mají jinak zohlednitelné skutečnosti pro rozhodnutí 

Bytové družstvo Kneslova 5 

Pozemek získává SMB od FNM ČR v roce 1996 (privatizační projekt). Vklad pozemku do stavby, resp. 

převod spoluvlastnického podílu na něm na BD byl ve smlouvě o sdružení podmíněn souhlasem FNM 

se změnou určení (původně MŠ), ke které nedošlo. V současné době je pozemek stále ve výlučném 

vlastnictví SMB, kdy nárok na jeho převod na BD či na jednotlivé budoucí vlastníky bytových jednotek 

BD Kneslova je předmětem soudního sporu, vedeného u Městského soudu v Brně. Řízení v této věci 

bylo po přerušení na žádost žalobce (BD Kneslova) pokračováno 11.4.2023. 

Bytové družstvo Nad Střelnicí 

Statutární město Brno vložilo do výstavby část pozemků k výstavě. Získalo 14 bytových jednotek v 

hodnotě pozemků jejichž části byly smlouvou o výstavbě převáděny do vlastnictví IPB Real a.s. a do 

vlastnictví Družstva a jejichž cena byla uhrazena formou započtení do hodnoty jednotek budovaných 

do vlastnictví Města. 

Družstvo Cihelna, bytové družstvo 

Města do výstavby vložilo pozemek v celkové hodnotě 2 711 000 Kč, který společně s příspěvkem z 

Fondu bytové výstavby družstvo splácelo městu. Dotčené okolní pozemky nejsou ve spoluvlastnictví, 

ale ve výlučném vlastnictví města. Je navrhováno část pozemků, které jsou nezbytné pro plnění 

funkcí domu ve vlastnictví SMB převést úplatně na bytové družstvo. 

Bytové družstvo Hamerláky 

Statutární město Brno vložilo do výstavby pozemky, jejíchž hodnotu 1.000 Kč/m2 družstvo spolu s 

návratným příspěvkem z Fondu bytové výstavby splácelo městu. Budovaná technická infrastruktura 

na nezastavěných pozemcích byla dotována z prostředků města (nenávratná platba) z Fondu bytové 

výstavby statutárního města Brna s tím, že měla být dle Zásad pro zapojení finančních prostředků 

Fondu bytové výstavby poskytování finančních prostředků z FBV převedena bezúplatně statutárnímu 

městu Brnu. V souladu se stanoviskem ZMČ Brno-Královo Pole se souhlasem družstva je navrhováno, 

aby nezastavěné veřejné plochy s technickou infrastrukturou, nyní ve spoluvlastnictví města a 

družstva, byly družstvem dohodou o narovnání bezúplatně převedeny městu. 

Strana 15/182 ©  



Družstvo MAIDALENKY 

Některé bytovými domy nezastavěné pozemky, které byly dotčeny bytovou výstavbou a které 

původní stavebník spol. PSJ, a.s. bezúplatně převedl po dokončení výstavby městu, město kupní 

smlouvou prodalo DRUŽSTVU MAJDALENKY v souvislosti s bezúplatným převodem bytových jednotek 

na členy družstva za obvyklou cenu s 'tím, že tyto plochy jsou potřebné pro plnění funkcí bytových 

domů. 

Bytová družstva Adamcova 2, 4, 6, 8 - lokalita Šťouračova 

Do výstavby pozemek pod stavbou vkládala spol. OCIR s tím, že SMB získalo jeho spoluvlastnický 

podíl. Podíl na souvisejících pozemcích byl následně na SMB převeden po dokončení stavby v roce 

2004 darovací smlouvou na základě závazku zakotveného ve smlouvě o sdružení. Ve skutečnosti 

nešlo o darování, ale stejně jako u pozemku pod budovou pouze o narovnání vztahů na základě 

dohody předcházející smlouvě o sdružení, řešící spornou situaci, kdy k pozemkům měla vlastnické 

právo zapsána v katastru nemovitostí společnost OCIR, ale SMB na ně uplatňovalo své vlastnické 

právo soudní cestou. Město současně s převody bytových jednotek úplatně převádělo na Bytové 

družstvo spoluvlastnické podíly na souvisejících pozemcích na bytová družstva. 

Bytové družstvo Dvouřádky 

Bytová výstavba byla realizována z úrovně městské části Brno-Černovice. Pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Brna dotčené výstavbou do výstavby nebyly formálně vloženy. Převod bytových 

jednotek po jejich vymezení bude tedy navrhován za podmínky úhrady ceny pozemků v rozsahu, 

který bude nutný pro plnění funkcí bytových domů. 

10. Rozhodnutí ZMB 

Zastupitelstvo města Brna projednalo materiál na 29/09 zasedání konaném dne 5.9.2023 jako bod č. 

85, kterým: 

vzalo na vědomí skutečnost, že 

- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle "smlouvy o 

výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, o celkové výměře 

2045 mž v k. ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dle ust. $17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů", č. 

smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi společností KOMFORT, a.s., se sídlem Křenová 478/72, Trnitá, 

602 00 Brno, IČO: 25524241 a statutárním městem Brnem ze dne 2. 4. 1999, ve znění dohody o 

změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000 a dohody č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze 

dne 8. 2. 2002, dále jen „Smlouva o výstavbě“) dotační prostředky získané ze státního rozpočtu a 

rovněž pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno získané do 

vlastnictví statutárního města Brna výkupem, 

- hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú. Bystrc, obec Brno, vložených do 

výstavby byla Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním městem Brnem vlastněných 

spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví k bytům, v 

bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec 

Brno, jejichž spoluvlastnické podíly ve vlastnictví statutárního města Brna mají být dle Smlouvy o 

výstavbě předmětem bezůplatného převodu na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo, se 

sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno, IČO 26218232, dále jen „Družstvo“; 

- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno dle Smlouvy o 

výstavbě činila 1600 Kč/m?, tj. celkem 3.272.000 Kč; 

Strana 16/182  



- aktuální cena obvyklá pozemků v k. ú. Bystrc, obec Brno činí u pozemků: 

- p. č. 6261/31 o výměře 973 m? spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m?, tj. celkem 5.993.680 

Kč, z toho cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů statutárního města Brna přináležejících k 

bytovým jednotkám ve spoluvlastnictví statutárního města Brna ve výši všech spoluvlastnických 

podílů o velikosti 6355149/28043300 činí 1.358.280 Kč, 

- p. č. 6261/32 o výměře 878 m?, ostatní plocha, zeleň dle výpočtu skutečné výměry bez zaokrouhlení 

2.873,97 Kč za m, celkem dle ZP 2.523.657 Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního 

města Brna o velkosti 63611/277536 činí 578.420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení 

ploch: za plochy sloužící jako zeleň o výměře 416 m? 2.874,32 Kč/m? za plochy ostatní o výměře 

462,11 m? 2.994,28 Kč /m?, tj. celkem 591.200 Kč; 

- p. č. 6261/33 o výměře 184 m?, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m, tj. celkem 531.760 Kč, 

cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 činí 121.879 

Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách vymezených 

dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, 

a na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, (dále jen „bytové jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč. 

schválilo 

adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových jednotkách, 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 

a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o 

vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím 

na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém 

domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, jejich nájemcům-členům Družstva, jejichž členství v 

Družstvu není sporné s cenovým vyrovnáním ceny obvyklé celého pozemku p. č. 6261/31 v k. ú, 

Bystrc, obec Brno vloženého statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 5.993.680 Kč. 

uložilo 

Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvfastnických podílů 

statutárního města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se schváleným usnesením. 

T: bezodkladně 

Záměr obce k převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách 

s cenovým vyrovnáním hodnoty pozemku p.č. 6261/31 ve výši 5,993.680 Kč byl zveřejněn na úřední 

desce od 21. 9. 2023 do 9. 10. 2023. 

11. Vyjádření Bytového družstva Opálkova, družstvo 

Dle stanoviska družstva vyjádřeného v materiálu, které projednalo ZMB v 9/2023 mělo družstvo za 

to, že úmyslem města bylo zcela jistě převést bezúplatně všechny tři pozemky p. č. 6261/31, 32, 33 

s bytovými jednotkami, zároveň se odkazovalo na dohodu o mimosoudním jednání, kterou považuje 

za uznání závazku. Družstvo argumentovalo, že vložené pozemky město vyměnilo za spoluvlastnické 

podíly na bytových jednotkách včetně podílu na společných částech domu a pozemcích 6261/31, 32, 

33 vk. ú. Bystrc. 

Strana 17 / 182  



Varianta s cenovým vyrovnáním celé hodnoty pozemků (vloženého pozemku pod budovou p. č. 

6261/31 a části nabývaných pozemků p. č. 6261/32 a 33) je pro družstvo nepřijatelná. 

Návrh na bezúplatný převod jednotek i spoluvlastnických podílů na souvisejících pozemcích považuje 

družstvo za nejvýhodnější, avšak s ohledem na situaci neúčelný. 

Přes uvedené stanovisko Bytové družstvo Opálkova připustilo, že může být účelné některé části 

pozemků, především na pozemku p. č. 6261/32 ponechat v majetku statutárního města Brna (část 

silnice, chodníku, parkoviště atp.), tzn. převést spoluvlastnický podíl Bytového družstva Opálkova, 

družstvo na statutární město Brno. Takový podíl by mohl být řešen vzájemným zápočtem podílů při 

převodu částí pozemku p. č. 6261/32, 6261/33, aby se statutární město Brno stalo 100 % vlastníkem 

pozemků, o které má město zájem a které nejsou z pohledu družstva pro členy potřebné, 

Bytové družstvo Opálkova dle stanoviska k rozhodnutí ZMB Z9/06 bod 85 doručeného 20. 11. 2023 

sděluje, že projednalo záměr na členské schůzi BD, z něhož vyplynulo, že BD nesouhlasí s cenovým 

vyrovnáním za pozemky p. č. 6261/31, 32, 33. Je přesvědčeno, že se závazek bezúplatného převodu 

na členy družstva týkal nejen bytových jednotek včetně pozemku p. č. 6261/31, ale podílů na 

pozemcích p. č. 6261/32 a 33. K právním titulům k bezúplatnému převodu viz výše ad 3. Družstvo 

konstatuje, že přijaté usnesení je v přímém rozporu se zněním závazků. Bytové družstvo posuzuje mj. 

uzavírání nájemních smluv s nájemci jako závazek, který není možné splnit, a kvalifikuje jej jako 

trestný čin podvodu dle tr. zák. č, 40/2009 Sb., podrobněji viz příloha. 

Navrhuje: 

- © převést na členy bytového družstva Opálkova družstvo spoluvlastnické podíly statutárního 

města Brna na bytových jednotkách v domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku 

p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno bezúplatně, tj. bez cenového vyrovnání pozemku p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystrc, 

- © souhlasí stím, že část pozemku (spoluvlastnický podíl) p. č. 6261/32 bude převedena do 

vlastnictví statutárního města Brna; 

- © při vypořádání pozemků p. č. 6261/32 a 33 nezastavěných budovami požaduje vycházet ze 

současného majetkového stavu, kdy Bytové družstvo získá směnou spoluvlastnický podíl ve 

vlastnictví statutárního města Brna na pozemku p. č. 6261/33 a části pozemku p. č. 6261/32 

za spoluvlastnictví části pozemku p. č. 6261/32 z vlastnictví Bytového družstva Opálkova 

statutárního města Brna do vlastnictví statutárního města Brna. 

Dle doplňujícího stanoviska Bytového družstva Opálkova ze dne 24. 1. 2024 dle přílohy materiálu: 

Bytové družstvo doplňuje dopisem ze dne 24.1.2024 informace o získání spoluvlastnického podílu 

bytového družstva od svého právního předchůdce společnosti KOMFORT, a.s. na rozestavěných 

bytových jednotkách v bytovém domě pozemku p. č. 6261/31, 32, 33 dle smlouvy o převodu 

vlastnictví rozestavěné jednotky a pozemku ze dne 15.8.2001. Dle této smlouvy spoluvlastnické 

podfly na tomto majetku získalo bytové družstvo za celkovou úplatu 23.272.962 Kč uhrazenou 

společnosti KOMFORT, a. s. před podpisem této smlouvy, z této částky odpovídá cena za pozemky p. 

č. 6261/31, 32, 33 částce 3,272.000 Kč, inženýrské sítě v hodnotě 2.308.989 Kč vč. DPH a rozestavěné 

bytové jednotky v hodnotě 17.691.973 Kč vč. DPH. 

Straná 18 / 182  



Bytové družstvo se odkazuje na judikaturu Okresního soudu Praha-východ sp. zn. 3 C 423/2019 ve 

věci neplatnosti obdobně uzavřených smluv. 

Další návrh bytového družstva k vypořádání je vyjádřen v návrhu varianty D. 

Zvýše uvedeného vyplývá, že smluvní partner statutárního města Brna společnost KOMFORT a.s. 

převedla bytovému družstvu mimo spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách rovněž 

spoluvlastnických podíly na pozemcích p. č. 6261/31, 32 a 33 včetně infrastruktury. Sjednaná kupní 

cena spoluvlastnických podílů pozemků odpovídala celé hodnotě uvedených pozemků, vložených 

městem do výstavby. Tento závazek se týká vztahu mezi developerem a družstvem a z pohledu 

statutárního města Brna nemění nic na situaci, že statutární město Brno za vložené pozemky 

nezískalo trvalou finanční či majetkovou protihodnotu, kterou nyní představuje navrhované finanční 

vyrovnání. Dle smlouvy o výstavbě se společnost KOMFORT a.s. zavazovala převést svůj 

spoluvlastnický podíl na jednotkách a pozemcích na nově vzniklé družstvo za obvyklých podmínek. 

Obdobným způsobem jako Bytové družstvo Opálkova nabývalo spoluvlastnické podíly na bytových 

jednotkách nebo na bytových domech a pozemcích úplatnými převody i ostatní bytová družstva. Tím 

pak developer na bytové družstvo promítl vlastní náklady s výstavbou dle nabídky z veřejné obchodní 

soutěže a zisk. 

Způsob vypořádání - varianty usnesení 

VARIANTA A navrhuje setrvat na usnesení ZMB přijatém na Z9/09 zasedání konaném dne 

5.9.2023 jako bod č, 85. 

Tato varianta vychází z úhrady jiných majetkových hodnot vložených městem do výstavby mimo 

státní dotaci na podporu bydlení, a to plnou hodnotu ceny obvyklé pozemků vložených městem do 

výstavby, tj. počítá se s: 

- © převodem bytových jednotek s cenovým vyrovnáním celé hodnoty pozemku pod budovou 

bez ohledu na současný majetkový stav, 

- © cenovým vyrovnáním pozemků p. č. 6261/32 část a 6261/33 vk. ú. Bystrc ve výši 

odpovídající ceně obvyklé pozemku, který ve výsledku člení družstva (bytové družstvo) 

získají/ získá, bez ohledu na současný spoluvlastnický podíl. 

Cena pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc pod budovou činí 5,993.680 Kč. 

Cena části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, ostatní plocha, zeleň 

Výše cenového vyrovnání bude určena od výměry plochy, která bude dle dohody stran ve 

vlastnictví družstva bez ohledu na současný majetkový stav. Maximální výše cenového vyrovnání 

družstva za celou hodnotu částí pozemku p. č. 6261/32 pak představuje 2,091.019 Kč. 

Výše cenového vyrovnání za pozemek p. č. 6261/33, ostatní plocha, zeleň, o výměře 184 m, činí 

531.760 Kč bez ohledu na současný majetkový stav. 

Maximální výše cenového vyrovnání za všechny pozemky p. č. 6261/31, 32 (část) a 33 Družstva 

statutárnímu městu Brnu představuje částku 8.616.459 Kč. 

Strana 19/182 ©  



Vychází se z hodnoty převáděných spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách ve výši 

66,576.368,15 Kč. 

VARIANTA B 

Vychází se ze stejných principů jako dle varianty A stím, že se navrhuje stanovit aktuální cenu 

obvyklou převáděného majetku pro stanovení cenového vyrovnání za všechny pozemky p. č. 

6261/31, 32 (část) a 33 v k. ú. Bystrc na základě aktualizovaného znaleckého posudku. 

VARIANTA C 

dle návrhu Bytového družstva Opálkova se navrhuje 

1. schválení adresného záměru 

- bezúplatného převodu bytových jednotek v domě č. p. 1232 bez cenového vyrovnání hodnoty 

pozemku p. č. 6261/31 pod budovou na členy družstva. 

2. schválení postupu, kdy se pozemek p.č. 6261/32 rozdělí na části dle funkčních ploch a 

spoluvlastnický podíl družstva na části pozemku v rozsahu dle požadavku města převede družstvo na 

město a spoluvlastnický podíl na části pozemku statutární město Brno převede město bezúplatně na 

družstvo, resp. na jeho členy, tj. bez cenového vyrovnání. převodu spoluvlastnického podílu města na 

pozemku zeleně p. č. 6261/33 na družstvo, resp. členy družstva. 

V rámci varianty se počítá s převodem 

-© spoluvlastnických podílů SMB na bytových jednotkách v ceně obvyklé 66,576.368,15 Kč bez 

kompenzace aktuální ceny obvyklé pozemku p. č. 6261/31 ve výši celkem 5.993.680 Kč; 

- © směnou 

spoluvlastnických podílů SMB na pozemku p. č. 6261/33 a na části pozemku p. č. 6261/32 

do vlastnictví bytového družstva za spoluvlastnické podíly družstva na části pozemku p.č. 

3261/32 na SMB, přičemž se vychází ze současného majetkového stavu s doplatkem 

statutárního města Brna 1.488.213,78 Kč při minimální variantě (Družstvo bude mít menší 

rozsah pozemku p. č. 3261/32) a doplatkem družstva 224.682,60 Kč při maximální variantě 

(družstvo bude mít vetší rozsah pozemku p. č. 3261/32). Při minimální variantě zůstává 

nevypořádaná hodnota vkladu na pozemku p. č. 6261/32 ve výši 500.003,03 Kč „při 

maximální variantě 1.611.759,65 Kč, Nevypořádaná hodnota vkladu za pozemek p. č. 

6261/33 činí 409.880 Kč. Celkem by tedy touto dispozicí nebyl vyrovnán majetek v hodnotě 

6,903.563,03 při minimální variantě a při 8.015.319,65 při maximální variantě 

VARIANTA D 

dle návrhu varianty Bytového družstva Opálkova se navrhuje 

1. schválení adresného záměru 

- bezúplatného převodu bytových jednotek v domě č. p. 1232 bez cenového vyrovnání hodnoty 

pozemku p. č. 6261/31 pod budovou na členy družstva. 

Strana 20/182  



- bezůplatného převodu spoluvlastnického podílu města na pozemku zeleně p. č. 6261/33 na 

družstvo, resp. členy družstva. 

2. schválení postupu vypořádání, kdy se pozemek p.č. 6261/32 rozdělí na části dle funkčních ploch a 

spoluvlastnický podíl družstva na části pozemku v rozsahu dle požadavku města převede družstvo 

bezúplatně na město a spoluvlastnický podíl na části pozemku statutární město Brno převede město 

bezúplatně na družstvo, resp. na jeho členy, tj. bez cenového vyrovnání. 

V rámci varianty se počítá s bezúplatným převodem 

- © spoluvlastnických podílů SMB na bytových jednotkách v ceně obvyklé 66,576.368,15 Kč bez 

kompenzace aktuální ceny obvyklé pozemku p. č. 6261/31 ve výši celkem 5.993.680 Kč; 

- © spoluvltastnického podílu SNB na pozemku p. č. 6261/33 v ceně. obvyklé 

ve výší 121.880 Kč dle současného stavu vKN stím, že SMB neuplatňuje kompenzaci za 

stávající spoluvlastnický podíl ve vlastnictví družstva v hodnotě 409.880 Kč; 

- © Spoluvlastnického podílu SMB na částech pozemku p.č. 6261/32 vrozsahu od min. 

148 676,84 Kč, maximálně 479.259,76 Kč dle současného stavu v KN. 

- © bezúplatným nabytím spoluvlastnického podílu ve vlastnictví družstva na části pozemku p.č. 

6261/32 da vlastnictví města v hodnotě min. 376.457,16 Kč a max. 1.402.818 Kč dle 

současného stavu vKN stím, že SMB ani družstvo neuplatňuje kompenzaci za stávající 

spoluvlastnický podíl ve vlastnictví družstva, 

V minimální variantě by SMB nabývalo dle současného majetkového stavu majetek 

v hodnotě o 1.217.656,94 Kč vyšší, zároveň by nebyl z výstavby kompenzován vklad na 

majetku v současné hodnotě 6.903.563 Kč (pozemek p. č. 6261/31, pozemek p.č. 6261/32 

část, pozemek p.č. 6261/33). V maximální variantě by SMB nabývalo majetek a 224.682,60 Kč 

vyšší, avšak zároveň by nebyl z výstavby kompenzován vklad města v současné hodnotě 

8.015.319,65 Kč (pozemek p. č. 6261/31, pozemek p.č. 6261/32 část, pozemek p.č. 6261/33). 

12. Odůvodnění převodu podílu statutárního města Brna na bytových jednotkách za cenu nižší než 

obvyklou na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo 

viz příloha 

S ohledem na výslovný požadavek Bytového družstva Opálkova jsou jako doprovadné listiny do 

materiálů vkládány 

- © dohoda spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č. 

63999045 

- © nájemní smlouva mezi Bytovým družstvem Opálkova, statutárním městem Brnem jako 

pronajímateli Oj —ě jako nájemcem 

- © Smlouva o převodu vlastnictví rozestavěné jednotky a pozemku mezi společností KOMFORT 

a.s. a Bytovým družstvem Opálkova, družstvo ze dne 15.8.2001 bez obrazové části 

Strana 21/182  



- © stanovisko Bytového družstva Opálkova, družstva k Rozhodnutí Zastupitelstva města Brna č. 

79/09 bod č. 85 ze dne 5.9.2023 zaslané dopisem MMB ze dne 21.9.2023 č.j. 

MMB/0434305/2023 - čj. 0535469/20023 

-© vyjádření BO MMB ze dne 5.12.2023 — čj. MMB/0559804/ 

- © Stanovisko Bytového družstva Opálkova, družstva k dopisu č.j. MMB/0559804/202 ze dne 

5.12.2023 — vyjádření k požadavkům družstva na bezúplatný převod pozemků p.č. 6261/32, 

32, 33, v k.ú. Bystrc — pod čj. MMB/0572409 

- © Nové skutečnosti a návrh k žádosti Bytového družstva Opálkova, družstva k požadavku na 

bezúplatný převod podílu na bytech a pozemků p.č. 6261/32,32,33, v k.ú. Bystrc pod čj. 

MMB/0042307/2024 

Komise bydlení RMB R9/KB/31 projednala materiál na zasedání konaném dne 25. 3. 2024 

Hlasování o var. A): 9-pro, O-proti, 0-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato, 
  

  

x © x * 
© 8 * č 8 * 

sl osel 3 5| 8 š| š g ě 
© A u 8 f ž z £ 2 Ž až m s 
Š Š 9 S : = = A x 5 ač Hi % 
< < 8 8 5 u < o n 4 c o aš = o 5 o a čb B s ob © Bo i - s a a ž a = = a s 5 zá = ny 

pro pro omluvena pro pro pro pro pro omluven pro omluvena | omluven pro                               
Komise majetkové RMB projednala materiál na 26. zasedání konaném dne 11. 4. 2024 jako bod 

26/16. Komise hlasovala o předloženém návrhu usnesení ve Variantě A: 

Hlasování usnesení Varianty A: 13 - pro, O- proti, 0 - se zdržel 

Usnesení bylo přijato 

  

Mg
r,
 
Jo

se
f 

Ha
lu
za
 

In
g.

 
Pe
tr
 
H
a
v
e
l
k
a
 

In
g.
 
Da
vi

d 
Tr
il
o 

Mg
r.
 

Bc
. 

Ma
re

k 

In
g.
 
A
n
t
o
n
í
n
 

Vi
sk

ot
 

Tr
čá

le
k 

JU
Dr

. 
Mi

ch
al

 

Mg
r.
 
On
dř
ej
 

H
ý
s
e
k
 

Ph
.D
. 

Ma
re

k 

Mg
r.

 
M
a
r
e
k
 

In
g.
 
R
o
m
a
n
 

Lu
dm
il
a 

Ou
le
hl
ov
á 

I
n
g
.
 
Ja
n 

J
e
d
e
l
s
k
ý
 

To
má
š 

He
jl
 

Mg
r.
 

Ji
tk
a 

Iv
ič
ič
ov
á 

Va
ši
na
 

Sl
ap
al
 

  

=   o a o o o pro pro E € | = o pro pro pi = = a T pi o s č                             

KLEN:  



Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R9/080 konané dne 24. dubna 2024, bod č. 42 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A) včetně předloženého doplňku. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

  

                      

s 
s Š ď = £ 
> T = © o Ť£ Ř 5 o 

< Ď > = 8 < 8 > = a 8 G o z 5 £ « 

S55 3 25 45 5 98 | s 3 58 |% př | Šáš 8 B B O | ro M5 Ý | č jm £ | č | m |, E Ž | S2 3 O 

neu pro pro m pro pro pro pro pro pro pro     
  

 



Opálkova 

Eva Fojtíková 

  

  
.6261/31' 

    
  

EL ní 

10m 

© TopGis, s.r.o., datum snimkováni:.3. 3. 2021, RŮJAN: © ČŮZK, Katastr: © ČÚZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

o NZ  



 
 

  

C
B
 

A
d
v
-
L
 

© 
A
s
o
u
z
a
j
o
d
s
 

x
o
g
u
i
d
s
 
j
U
8
S
B
 
U
J
A
O
d
E
U
 

A 
O
U
Z
I
S
R
Á
A
 

Z
N
Í
 

© 
I
N
V
 

M
Z
N
O
 

© 
1SE1BY 

M
Z
N
Ý
 

© 
2010)01O 

u 
o
z
 

W
0
0
1
 

0 

 
 

 
 

  
 
 

  BAOJUBAS 
SUPA 

veoz 
"EI 

(
R
e
d
)



Seznam spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 1232 na ul. 

Opálkova, k. ú. Bystrc, obec Brno 

1. č. jednotky 1232/1 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 6144/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 6144/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 32/100; 

2. č. jednotky 1232/2 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8113/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastníckým 
podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8113/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 29/100; 

3. č. jednotky 1232/3 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4191/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4191/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 44/100; 

4. č. jednotky 1232/4 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 5352/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 5352/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 34/100; 

5. č. jednotky 1232/5 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 5112/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 5112/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 35/100; 

6. č. jednotky 1232/6 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 5352/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 5352/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 44/100; 

7. č. jednotky 1232/7 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 6144/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 6144/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 34/100; 

8. č. jednotky 1232/8 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 5112/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 5112/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 35/100; 

9. č. jednotky 1232/9 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 6573/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 6573/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 31/100; 

P E  



10. č. jednotky 1232/10 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8584/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8584/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

11. č. jednotky 1232/11 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4533/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4533/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 40/100; 

12. č. jednotky 1232/12 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7157/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7157/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 28/100; 

13. č. jednotky 1232/13 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8152/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8152/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

14. č. jednotky 1232/14 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7157/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7157/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 27/100; 

15. č. jednotky 1232/15 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8111/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8111/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 24/100; 

16. č. jednotky 1232/16 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8660/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8660/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

17. č. jednotky 1232/17 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7459/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvtastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7459/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 26/100; 

18. č. jednotky 1232/18 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7157/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7157/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 27/100; 

19. č. jednotky 1232/19 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8111/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8111/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 24/100; 

Strana 27 / [82  



20. č. jednotky 1232/20 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8075/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8075/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

21. č. jednotky 1232/21 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8823/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8823/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 27/100; 

22. č. jednotky 1232/22 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 5151/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 5151/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 35/100; 

23. č. jednotky 1232/23 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7590/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7590/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

24. č. jednotky 1232/24 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 7643/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 7643/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 26/100; 

25. č. jednotky 1232/25 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8712/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8712/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

26. č. jednotky 1232/26 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4813/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4813/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 40/100; 

27. č. jednotky 1232/27 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4813/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4813/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 40/100; 

28. č. jednotky 1232/28 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 9971/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 9971/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 26/100; 

29. č. jednotky 1232/29 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8684/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

Strana 28 / 182 .  



podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8684/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 25/100; 

30. č. jednotky 1232/30 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4698/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4698/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 38/100; 

31. č. jednotky 1232/31 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 4683/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 4683/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 38/100; 

32. č. jednotky 1232/32 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 

č. p. 1232 o velikosti 8252/280433, stojící na pozemku p. č. 6261/31, se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku p. č. 6261/31, o velikosti 8252/280433; spoluvlastnický podíl na 

jednotce činí 24/100; 

EUR E39  



  

   

  

   

      

      
      
   
   

   
   

    

    

  

626/31 

zaokrouhlování souřadnic a výměr 

     

  

LEGENDA    ELEN
 

hranice porcely 
vnitrni krosba 
rozhraní poyrohů 
budova zděná 
rozhraní souvlelého porostu 
opěrnázed 
ohradní zad 

  

pas 
prlska 

dopravní značka 

s 
o 

© strom tprůměr krenel 
o Sachtakonolzační 
a šachta naroziišená 

novržonáhranice 

DOSÁV. 
Dosavádní stav 

Ozmočenl | | Výměmpareely Výměřa paresly 
pozemku 

pare. čisleín | ha mě ha m 

30 
4 

8 

se mohou 

  

  

  

  

  

VYČÍSLENÍ VÝMĚR 

Porovnání dosavadního a nového stavu parcel | Zak. č.: 213/2022 

Objednatel: Magistrát města Brna, Bytový odbor, Mallnovškého nám. 3, 
Brno MapKart s.r,o. 
Obec; Kat. úz.: Brno; Bystro Souhrady 4 

Mapový list: DKM 625 00 Brno 
    Datum: srpěh 2022   

  

     



Odůvodnění převodu podílu statutárního města Brna na bytových jednotkách na členy Bytového 
družstva Opálkava, družstvo za cenu nižší než obvyklou cenu 

Dle $ 2 odst. 2 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, dále jen „Zákon o 
obcích“ platí, že obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění 
svých úkolů chrání též veřejný zájem. 

Dle $ 38 odst. 1 Zákona o obcích platí, že majetek obce musi být využíván účelně a hospodárně v 
souladu s jejími zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna 
pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. Porušením povinností stanovených ve větě první a druhé 
není takové nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce, který je řádně 
odůvodněn. 

Dle $ 39 odst. 2 Zákona o obcích platí, že při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve 
výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Odchylka od ceny 
obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než obvyklou. Není-li odchylka od ceny obvyklé 
zdůvodněna, je právní jednání neplatné, 

Z citovaných ustanovení vyplývá, že pokud by statutární město Brno převádělo bezúplatně 
spoluvlastnické podíly na nájemce předmětných bytových jednotek i přes dovozenou neplatnost 
závazků k bezúplatnému převodu, muselo by zároveň odůvodnit, proč je nepřevedlo za cenu obvyklou. 
Platnost či neplatnost závazků uzavřených za účinnosti občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., je 
posuzována podle tehdy platných předpisů. Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb., pak se ve smyslu 
přechodného ustanovení $ 3030 NOZ na takto vzniklá práva a povinnosti uplatní pouze ustanovení části 
první hlavy první, tedy obsah ustanovení $$ 1 — 14 NOZ. 

Dle $ 6 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., dále jen „NOZ“ platí, že každý má povinnost jednat v 
právním styku poctivě; nikdo nesmi těžit ze svého nepoctivého nebo protiprávního činu; nikdo nesmí 
těžit ani z protiprávního stavu, který vyvolal nebo nad kterým má kontrolu, 

Znění odstavce dle varianty A 
Zdůvodnění převodu, tj. odchylka od ceny obvyklé se zohledněním náhrady statutárním městem Brnem 

do výstavby vložených pozemků, vychází z právního stanoviska Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. obsaženého v materiálu projednaném v Zastupitelstvu města Brna na zasedání 

konaném 25.1.2022 pro vypořádání historických závazků z historické družstevní bytové výstavby, z 

pohledu zákona o obcích (obecní zřízení č. 128/2000 Sb.). Převodem majetku za cenu nižší, než 

obvyklou, je naplňován jiný důležitý zájem obce, a to zjednání nápravy zřejmě neplatných závazků k 

bezůplatnému převodu majetku města ze smlouvy o sdružení a nájemních smluv, prostřednictvím 

nového právního titulu dohody o narovnání, v rámci níž bude sjednán nový závazek o převodu podílů 

na bytových jednotkách na členy družstva s cenovým vyrovnáním. Výše hodnoty převáděného majetku 

dle záměru převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách ve výši 66.576.368,15 Kč po 

odečtení cenového vyrovnání za statutárním městem Brnem do výstavby vložený pozemek p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystra, obec Brno v aktuální obvyklé ceně 5,993.680 Kč hodnoty k dosažení ekonomické 

rovnováhy závazku činí 60.582.688,15 Kč. 

Znění odstavce dle varianty B 
Zdůvodnění převodu, tj. odchylka od ceny obvyklé se zohledněním náhrady statutárním městem Brnem 

do výstavby vložených pozemků, vychází z právního stanoviska Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. obsaženého v materiálu projednaném v Zastupitelstvu města Brna na zasedání 

konaném 25.1.2022 pro vypořádání historických závazků z historické družstevní bytové výstavby, z 

pohledu zákona o obcích (obecní zřízení č. 128/2000 Sb.). Převodem majetku za cenu nižší, než 

obvyklou, je naplňován jiný důležitý zájem obce, a to zjednání nápravy zřejmě neplatných závazků k 

bezúplatnému převodu majetku města ze smlouvy o sdružení a nájemních smluv, prostřednictvím 

nového právního titulu dohody o narovnání, v rámci níž bude sjednán nový závazek o převodu podílů 

Strana 317 182  



na bytových jednotkách na členy družstva. Výše obvyklé ceny převáděného majetku dle záměru převést 

spoluvlastnické podíly na bytových jednotkách činí 66,576.368,15 Kč. Po odečtení cenového vyrovnání 

za statutárním městem Brnem do výstavby vložený pozemek p. č. 6261/31 v k, ú. Bystrc, obec Brno 

v aktuální obvyklé ceně spoluvlastnického podílu statutárního města Brna přináležejícího ke všem 

bytovým jednotkám ve výši 1.358,280 Kč činí rozdíl od ceny obvyklé převáděného majetku 

65.218.088,15 Kč. 

Znění odstavce dle varianty C 
Zdůvodnění bezůplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách, tj. odchylka od 

ceny obvyklé ve výši 100%, vychází z právního stanoviska Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 

s.r.o. obsaženého v materiálu projednaném v Zastupitelstvu města Brna na zasedání konaném 

25.1.2022 pro vypořádání historických závazků z historické družstevní bytové výstavby, z 

pohledu zákona o obcích (obecní zřízení č. 128/2000 Sb.). Bezůplatným převodem je naplňován jiný 

důležitý zájem obce, a to zjednání nápravy zřejmě neplatných závazků k bezúplatném převodu majetku 

města ze smlouvy o sdružení a nájemních smluv, prostřednictvím nového právního titulu dohody o 

narovnání, v rámci níž bude sjednán nový závazek o bezúplatném převodu podílů na bytových 

jednotkách na členy družstva. Výše hodnoty bezúplatně převáděného majetku činí 66 576 368,15 Kč. 

Znění odstavce dle varianty A a B 
V tomto případě je převod bytových jednotek za cenu nižší než obvyklou dovršením smluvních závazků 
ze smlouvy o výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 o 
celkové výměře 2045 m? v k. ú. Bystro, Brno uzavřené dle ust. $ 17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 
bytů č. 63 99 9 045 ze dne 2. 4. 1999 (schválené usnesením ZMB č. Z3/004 z 16. 3. 1999) mezi spol. 
KOMFORT, a.s. a statutárním městem Brnem, ve znění Dohody o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze 
dne 11. 7. 2000, č. 63 99 9 045 schválené ZMB/019 zasedání ZMB dne 20. 6. 2001 a Dohody č.2 o 
změně smlouvy č. 63 99 9 045 o výstavbě schválené na Z3/033 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaném dne 11-12.12.2001 za účasti Bytového družstva Opálkova, družstva jako dalšího účastníka. 
Dle uvedených závazků se statutární město Brno zavázalo spoluvlastnické podíly na jednotkách, jejichž 
bytová výstavba byla spolufinancována z dotačních prostředků státu, po uplynutí 20 let od kolaudace 
převést na členy družstva. Toto očekávání měli členové při vstupu do družstva po jeho vzniku, a to i při 
pozdějším nabytí členského podílu v družstvu při přechodu či převodu družstevního podílu. Závazek 
dalšího bezůplatného převodu podílu na bytových jednotkách zřejmě absolutně neplatný vyplýval 
i z nájemních smluv o nájmu bytu. Členové družstva očekávali, že s touto bytovou jednotkou budou 
moci po úhradě nákladů spojených s výstavbou po uplynutí 20 let od kolaudace budov nakládat jako s 
vlastní, přičemž spoluvlastnický podíl na bytové jednotce získají od statutárního města Brna bezúplatně. 
Stejným způsobem mají získat členové družstva podíl od Bytového družstva Opálkova, družstvo, 
V tomto případě však statutární město Brno zohledňuje v narovnání náhradu za do výstavby vložený 
pozemek p. č. 6261/31 v k.ú. Bystrc. Město po dočasnou dobu dvaceti let od kolaudace bytových 
domů, po kterou mělo být spoluvlastníkem, garantovalo poskytovateli státní dotace dodržení dotačních 
podmínek, přičemž poskytovatelem dotace nebylo konstatováno jejich porušení. Ze strany členů 
Bytového družstva Opálkova, družstvo, lze v případě nepřevedení podílu na jednotkách předpokládat 
podávání žalob o náhradu škody způsobené městem. Pro uskutečnění bezůplatného převodu svědčí 
právní zásady, a to zejména zásada legitimního očekávání, zásada pacta sunt servanda-smlouvy mají 
býti dodržovány, zásada ochrany veřejného zájmu a zásada poctivosti, 

Znění odstavce dle písm. C 
V tomto případě je bezůplatný převod bytových jednotek dovršením smluvních závazků ze smlouvy o 
výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 o celkové výměře 
2045 m? vk. ú. Bystrc, Brno uzavřené dle ust. $ 17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů č. 
63 99 9045 ze dne 2. 4. 1999 (schválené usnesením ZMB č. Z3/004 z 16. 3. 1999) mezi spol. 
KOMFORT, a.s. a statutárním městem Brnem, ve znění Dohody o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze 
dne 11. 7.2000, č. 63 99 9 045 schválené ZMB/019 zasedání ZMB dne 20, 6. 2001 a Dohody č.2 0 
změně smlouvy č. 63 99 9 045 o výstavbě schválené na Z3/033 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaném dne 11-12.12.2001 za účasti Bytového družstva Opálkova, družstva jako dalšího účastníka. 
Dle uvedených závazků se statutární město Brno zavázalo spoluvlastnické podíly na jednotkách, jejichž 
bytová výstavba byla spolufinancována z dotačních prostředků státu, po uplynutí 20 let od kolaudace 

RUCE  



převést na členy družstva. Tato očekávání měli členové při vstupu do družstva po jeho vzniku, a to i při 
pozdějším nabytí členského podílu v družstvu při přechodu či převodu družstevního podílu. Závazek 
dalšího bezůplatného převodu podílu na bytových jednotkách zřejmě absolutně neplatný vyplýval 
i z nájemních smluv o nájmu bytu. Členové družstva očekávali, že s touto bytovou jednotkou budou 
moci po úhradě nákladů spojených s výstavbou po uplynutí 20 let od kolaudace budov nakládat jako s 
vlastní, přičemž. spoluvlastnický podíl na bytové jednotce získají od statutárního města Brna bezúplatně. 
Stejným způsobem mají získat členové družstva podíl od Bytového družstva Opálkova, družstvo. Město 
po dočasnou dobu dvaceti let od kolaudace bytových domů, po kterou mělo být spoluvlastníkem, 
garantovalo poskytovateli státní dotace dodržení dotačních podmínek, přičemž poskytovatelem dotace 
nebylo konstatováno jejich porušení. Ze strany členů Bytového družstva Opálkova, družstvo, lze 
v případě nepřevedení podílu na jednotkách předpokládat podávání žalob o náhradu škody způsobené 
městem. Pro uskutečnění bezúplatného převodu svědčí právní zásady, a to zejména zásada legitimního 
očekávání, zásada pacta sunt servanda-smlouvy mají býti dodržovány, zásada ochrany veřejného 

zájmu a zásada poctivosti, 

Dále citujeme z právní analýzy Fiala, Tejkal, partneři; s.r.o.: 

„Jako veřejný zájem je možné označit zájem na zachování právního státu a komplexním 
fungování společnosti. Jak uvedl Ústavní soud ve svém nálezu sp. zn. 1. ÚS 3512/11, jedním 
z aspektů právního státu ve smyslu čl. 1 odst, 1 Ústavy je mimo jiné princip právní jistoty, jehož 
výrazem je mimo jiné důvěra, jako elementární kategorie sociálního Života, která vyjadřuje 
vnitřní postoj odrážející eticky odůvodněné představy a očekávání jednotlivých členů 
společnosti. Uplatňování principu důvěry v úkony dalších osob při veškerém sociálním styku s 
nimi je základním předpokladem pro fungování komplexní společnosti (Luhmann, NM.: 
Vetrauen. Ein Mechanismus der Reduktion socialer Komplexitát. Stuttgart 1989, str. 1). 

S odvoláním na $ 6 NOZ se dovozuje, že kdo vyvolal určité jednání, nesmí se ex post 
dovolávat vad jednotlivých úkonů, které sám způsobil. Jedná se o princip, který do jisté míry 
stojí proti principu autonomie vůle; mezi těmito principy tak musí soudy hledat vzájemný vztah 
přiměřenosti (I. ÚS 342/09). Poctivost vyjadřuje určitý standard chování v právních vztazích, 
vyžadující čestnost, otevřenost a povinnost brát ohledy na zájmy druhé strany. Nikdo nesmí 
těžit ze svého nepoctivého nebo protiprávního činu a nikdo nesmí těžit ani z protiprávního 

stavu, který vyvolal nebo nad kterým má kontrolu, Avšak absolutní neplatnost nastupuje ze 

zákona a není odvislá od jednání subjektu občanskoprávního vztahu (oproti principu relativní 
neplatnosti), které by bylo možno charakterizovat jako výkon práv a povinnosti vyplývající z 

občanskoprávních vztahů, tedy bez právního důvodu zasahuje do práv a povinností jiných, 

popř. v rozporu s dobrými mravy. 

Lze se odvolat na rozsudky Okresního soudu Praha-východ sp. zn. 3 C 423/2019, jímž se 

Město Říčany domáhalo určení neplatnosti smlouvy o smlouvě budoucí, jíž se Město Říčany 
v roce 2002 zavázalo, že do 1.1.2020 uzavře se žalovanou za cenu 100,- Kč smlouvu o 
převodu vlastnictví k bytu Města Říčany, pro jehož výstavbu byla Městu Říčany poskytnuta v 
roce 1997 dotace Ministerstva pro místní rozvoj. Jedním z důvodů tvrzení neplatnosti byla 

mimo jiné absence zveřejnění smlouvy o smlouvě budoucí v souladu se Zákonem o obcích. 

Okresní soud Praha — východ pak žalobu s poukazem na legitimní očekávání nabytí majetku 
žalovanou a za použití zásady poctivosti zamítnul mimo jiné s následujícím odůvodněním: „V 
daném případě Žalované svědčí základní právo na legitimní očekávání nabytí majetku, jehož 

ochrana by měla být vždy brána v potaz. Žalované vzniklo smlouvou o uzavření smlouvy 

budoucí legitimní očekávání na převod bytové jednotky do jejího vlastnictví, přičemž tomuto 

nároku a z něj plynoucího legitimního očekávání je třeba poskytnout ochranu podle čl. 1 

Dodatkového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod. Ústavní soud 
ostatně již vícekrát potvrdil Ústavní ochranu legitimního očekávání (srov. nálezy Pl. ÚS 2/02, 

PI. ÚS 50/04, PI. ÚS 51/06), když například uvedl, že „k principu legitimního očekávání v 

souladu s judikaturou Evropského soudu pro lidská práva judikoval, že z ní zřetelně vystupuje 

pojetí ochrany legitimního očekávání jako majetkového nároku, který byl již individualizován 

individuálním právním aktem, anebo je individualizovatelný přímo na základě právní úpravy“ 

(srovnej např. nález I. ÚS 676/07). 

Strana 33/1827  



Soud rovněž vážil, jaká újma může zamítnutím Žaloby vzniknout žalobkyni, nicméně se 
nedomnívá, že přiznání práv z předmětné smlouvy by mohlo nějak negativně poškodit 
žalobkyni či jeho další občany. Žalobkyně byla po dobu téměř dvaceti let přesvědčena o 
platnosti Smlouvy o smlouvě budouci, chovala se v souladu s touto smlouvou a byla připravena 
dle ní plnit. Uzavřením smlouvy tak nemůže žalobkyni vzniknout žádná újma. Naopak v 
případě, kdy by bylo žalobě vyhověno, by žalobkyně ze svého, byť pravděpodobně 
neúmyslného opomenutí, těžila. Nelze odhlédnout ani od skutečnosti, že v totožné situaci jako 
Žalovaná je dalších více jak třicet nájemců bytů. 

Soud proto uzavírá, že pokud se žalobkyně po téměř dvaceti letech, co Žalovaná byla v dobré 
víře, že s ní žalobkyně uzavře smlouvu o převodu bytu a kdy s ní žalobkyně jednala jako s 
budoucím kupujícím a činila kroky k uzavření smlouvy o převodu bytu, dovolává neplatnosti 
výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí, jeví se soudu tento postup jakožto rozporný se 
zásadou poctivosti v právních vztazích vyžadující čestnost, otevřenost a povinnost brát ohledy 
na zájmy druhé a v rozporu s legitimním právním očekáváním žalované a takovému jednání 
žalobkyně nelze poskytnout právní ochranu a proto soud žalobu zamítl.“ 
K principu legitimního očekávání žalované Okresní soud Praha — východ v jiné části 
odůvodnění svého rozsudku uvedl: 

„Dále nelze odhlédnouť ani od legitimního právního očekávání žalované. Ústavní soud 

konstantně poskytuje legitimnímu právnímu očekávání ochranu, jak vyplývá např. z I. ÚS 
1737/08, podle kterého „Obecné soudy musí nejprve rozpoznat, která základní práva 
jednotlivých účastníků sporu jsou ve hře, a poté, s přihlédnutím ke všem rozhodným 
okolnostem daného případu, musí soudy rozhodnout tak, aby, je-li to možné, zůstalo 
zachováno z obou základních práv co nejvíce, a není-li to možné, pak dát přednost tomu 
základnímu právu, v jehož prospěch svědčí obecná idea spravedlnosti, resp. obecný princip. 
Povinnost obecných soudů rozpoznat základní právo a poskytnout mu ochranu platí tím spíše 
v případě, kdy v posuzovaném vztahu svědčí základní právo toliko jedné straně sporu, zatímco 
druhé straně žádné hmotné základní právo (přirozeně vyjma práva na spravedlivý proces) 
nesvědčí a vzhledem k okolnostem ani svědčit nemůže, resp. v jejím postavení se odráží toliko 
ústavní princip, nikoliv hmotné subjektivní základní právo. ... Principu právní jistoty, který by v 
předmětné situaci ve svých důsledcích moh! svědčit vedlejším účastníkům, se však lze 
dovolávat a Ize ho považovat za korektiv ochrany legitimního očekávání pouze za situace, kdy 
se jej dovolává subjekt v dobré víře. Není-li subjekt v dobré víře, nemůže v jeho případě působit 
ani princip právní jistoty jakožto korektiv ochrany legitimního očekávání." 
V Žalovanou citovaném nálezu I. ÚS 353/04 Ústavní soud uvedl, že „Pří střetu dvou základních 
práv musí obecné soudy nejprve rozpoznat, která základní práva jednotlivých účastníků sporu 
jsou ve hře, a poté, s přihlédnutím ke všem rozhodným okolnostem daného případu, musí 
soudy rozhodnout tak, aby, je-li to možné, zůstalo zachováno z obou základních práv co 

nejvíce, a není-li to možné, pak dát přednost tomu základnímu právu, v jehož prospěch svědčí 
obecná idea spravedlnosti, resp. obecný princip. Bylo by v rozporu s obecnou ideou 
spravedlnosti, tj. s obecným přirozenoprávním principem pacta sunt servanda, poskytovat 
nositeli vlastnického práva ochranu na úkor toho, v jehož prospěch má být ze smlouvy (a ve 
skutečnosti již dávno mělo být) plněno tak, aby vlastnické právo svědčilo jemu samotnému. 
Obecné soudy zcela přehlédly existenci základního práva stěžovatele na legitimní očekávání 
nabytí majetku, jehož ochranu měly vážit stejně, jako zvažovaly ochranu vlastnického práva 
vedlejšího účastníka. Bylo namístě poskytnout ochranu základnímu právu stěžovatele skrze 
aplikaci $ 3 odst. 1 občanského zákoníku." 

V jiné části odůvodnění předmětného rozsudku uvedl Okresní soudu Praha — východ 
argumentaci, která je dle názoru Zpracovatele vyjádření shora řešeného principu důvěry, a to 
v následující podobě: 

„Soud se za tohoto stavu neztotožňuje se závěry rozhodnutí Nejvyššího soudu ze dne 
28.3.2008, sp.zn. 28 Cdo 2939/2006, podle kterého „.... Je nutno zdůraznit, že postavení 

nabyvatele jako fyzické osoby je jiné při nabytí věci oď subjektu soukromého práva a jiné při 
nabývacím úkonu sjednaném s veřejnoprávním subjektem. Ve druhém případě je vyžadována 

Strana 34/182.  



zvýšená bdělost nabyvatele ve vztahu k dodržení podmínek smlouvy, jak zdůraznil Ústavní 

soud v nálezech sp. zn. IJ. ÚS 721/2000 a IV. ÚS 576/2000. Především však je třeba odkázat 

na právní závěr Nejvyššího soudu, vyslovený v již zmíněném rozsudku sp. zn. 20 Cdo 899/99. 

Absolutní neplatnost právního úkonu ve smyslu $ 39 o. z. je podle dovolacího soudu objektivní 

kategorií, nezávislou na subjektivních okolnostech. Pro tuto neplatnost není významné, že ji 

způsobila jen jedna ze smluvních stran." 

V daném případě, je totiž zcela logické, že se Žalovaná (a zjevně celá řada dalších nájemníků) 

spoléhala na žalobkyni, Že všechny formální nezbytnosti zařídí, Ostatně i žalobkyně, ač osoba 

nepochybně ve vztahu k obecnímu zřízení práva znalá, disponující dostatečným odborným 

aparátem, byla po dobu 20 let přesvědčena, že je vše v pořádku. Jen těžko tak lze požadovat 

stejnou míru opatrnosti a právního povědomí po Žalované.“ 

Z toho, že soud žalobě nevyhověl, tedy neprohlásil smlouvu o smlouvě budoucí za neplatnou, by bez 

znalosti dalších částí odůvodnění rozsudku mohlo vyplývat, že soud i přes nezveřejnění záměru převodu 

bytové jednotky považuje smlouvu o smlouvě budoucí za platnou. Tak tomu však není. Na základě 

shora uvedené argumentace pouze odmítl poskytnout žalobci ochranu a výslovně uvedl, že vzájemný 

návrh žalované o nahrazení projevu vůle vyloučil k samostatnému řízení, přičemž v tomto řízení bude 

jako předběžná otázka řešena otázka platnosti či neplatnosti Smlouvy o smlouvě budoucí. 

Okresní soud Praha — východ tak odůvodněním svého rozsudku poskytl vodítko, které by 

mohlo pomoci vhodně zdůvodnit odchylku od ceny obvyklé v typově stejných či obdobných 

případech. 

Zároveň je nezbytné zmínit, že názor Okresního soudu Praha — východ je v rozporu též s další 

judikaturou Nejvyššího soudu, která se týká řešené problematiky. Z předmětného rozsudku 

Okresního soudu Praha — východ lze dovodit závěr, že na oprávněném nelze za daných 

okolností spravedlivě požadovat takovou míru bdělosti, aby překontroloval veškeré procesní 

postupy, jejichž splnění je nezbytné pro platnost uzavřené smlouvy. Právě v rozporu s takovým 

závěrem pak Nejvyšší soudu v rozsudku sp. zn. 25 Cdo 1329/2014 uvedl následující: 

Právní úkon starosty vyžadující schválení zastupitelstvem obce (a obdobně obecní radou) 

provedený bez takového předchozího schválení, je od počátku neplatný podle $ 41 odst. 2 

zákona'o obcích. Procedura utváření vůle obce, coby veřejnoprávní korporace, až po 

proceduru spojenou s vyjádřením této vůle formou právního úkonu učiněného starostou obce 

je upravena zákonem o obcích, přičemž každá smluvní strana má objektivně zachovanou 

možnost ještě před uzavřením příslušného právního úkonu s obcí zjistit (ověřit si), zda právní 

úkon, který za obec činí její starosta, skutečně odpovídá (je v souladu) s vůlí obce tak, jak je 

zachycena (obsažena) v přijatém usnesení jejího zastupitelstva. Pokud takové elementární 

prověření druhá smluvní strana neučiní, nemůže se později dovolávat své dobré víry v 

naplnění zákonných podmínek pro platnost takového právního úkonu. S ohledem na zásadu 

„Ignorantia iuris non excusať“ (neznalost zákona neomlouvá), je v bytostném právním 

zájmu třetích osob, aby si ověřily, že při daném právním úkonu byla splněna jedna ze 

zákonem stanovených podmínek jeho vzniku (k tomu srov. např. rozsudek Nejvyššího 

soudu ze dne 21. 9. 2011, sp. zn. 30 Cdo 1047/2010, uveřejněný pod č. 23/2012 Sbírky 

soudních rozhodnutí a stanovisek, rozsudek ze dne 28. 1. 2015, sp. zn. 30 Cdo 3328/2014, 

rozsudek ze dne 14. 6. 2006, sp. zn. 30 Cdo 3130/2005, dále nález Ústavního soudu ze dne 

10. 7. 2001, sp. zn. II. ÚS 721/2000, nebo nález Ústavního soudu ze dne 12, 4. 2001, sp. zn. 

IV. ÚS 576/2000). 
Rozsudek Okresního soudu Praha — východ sp. zn, 3 C 423/2019 je pravomocný, Město 

Říčany proti němu nepodalo odvolání. Bohužel tak soudem uplatněná argumentace nebude 

podrobena dalšímu přezkumu, který by mohl do řešené problematiky vnést další světlo.“ 

Strana 35 / 182 

 



    
10094 

a 
100 

X) 1017 

ab 1142/89 

  

   

  

„I 

z 1349/2 

10234 i 
í , 101 

U. 

Strana 36 / 182  



výstavbě bytového domu na Poózemku P.č.6261/31, 6261/32 a 

6261/33 o celkové Výměře 2045 m2 v k.ú, Bystro, Brno, 
S 17 zákona Č.72/1994 Sb. o vlastůiotví bytů 

článek 1; 
Stavebníci * 

  

1. KOMFORT, A.S., se sídlem, Nové sady 30, 602 00 Brno 
zastoupená mísťopředsedou představenstva Pánem Přemyslem Cebákem 

Ičo: 25 52 42 41 
bankovní Spojení: GE Capital bánk, A:S., pobočka Brno 
č.ú. 966205-541/0600 dále jen KOMFORT A.s. 

2: Město Brno, se sídlem Dominikánské nám.1, 601 97 Bťňo, zastoupené 

primátorem RNDr. Petrem Duchoněm, Ičo: 44 99 27 85 
bankovní Spojení: Inv.a pošt.banka r A.8., oblas, pobočka Brno, Joštova č.5 

č.ů.:108 829 988/5100 dále jen město Brno 

i 428, 430/1, 430/2; 433, 434, 435, 436, 437, dle ku P-č.6261/1 © výměře 

54122 m2, ostatni plocha, katastrální území Bystrc, obec Brno „ okres 

Brno-město + Zapsané ná Ly č.lu Kátastrálního úřadu v Brně — městě. 

Pozemku odděleny mimo jiné pozemky , jež byly ožnačeny novým p.č. 

9261/31,ost,p1. O výměře 973 m2, P-č.6261/32,05t.plocha o výměře 888 m2 a 

D'Š.6261/33,0st.plocho © výměře 184 m2. Uvedený geom. plán tvoří přílohu 

Š.6 této smlouvy. 

: 

Šlánek č.3 
Předmět smlouvy Předmětem smlouvy je Výstavba domu s byty a nebýtovými Prostorami Včetně 

Přistupových cest, zpevněných ploch a připojek při ul. Opálkova v Brně, v 

katastrálním území Bystrc, a to na pozemcích „jež byly odděleny Z pozemku 

P-č.6261/1, k.ú. Bystrě, a to budovy ná Pozemku P-č.6261/31 ; přístupových 

cest na Pozěmku P-Š.6261/32, 3 zpevněných ploch na pozemku P.č.6261/33, vse 

shora blíže Popsáno, Bytový dům, který bude 1 budova, budóu tvořít tři bytové sekce Samostatný“ 

mi vstupy č.I, č.2 a č.3 s celkovým počtem 33 bytových jednotek a dvou 

jednotek nebytových, v nichž se bude nacházet celkem 20 garážových šťáni. 

Jednotlivé jednotky jsou Význačeny v Přílohách č.1 až 5. této smlouvy. 

    Stavebník Město Brno se Sťane vláštnikem celkem 4 bytových jednotek, a to 

bytové Jednotky č.1, č.9, č.1 a č.27, vše v čl. 4 a čl.5 této smlouvy 

"blíže popsaných. Všechny uvedené byty še nacházejí v 1.NP budovy a jsou 

Vyznačeny v příloze č.2 ťéto smlouvy. 

Strána 37/182



  

    

  

strana druhá 
Stavebník KOMFORT, a.s. se stane vlastníkem celkem 29ti bytových jednotek, 

a to jednotek č.2 až č.8, č.lo0, č.12 až č.26, č.28 až č.33 a nebytových 
jednotek č.34 a č.35. 

článek č.4 
Vymezení nově budovaných jednotek Vchod č. 1, ZS E. i. 

Jednotka č.1 -— byt I -kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 61,44 m2 a lodžie je 5,54 m2, 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství 
předsíň, koupelna, komora, WG,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroiňstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, xozvody teplá vody, rozvody Kanalizace, 
rozvody topení, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty Sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vsťup do bytu tvoří dřevéně vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřít dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
6144/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 6144/271268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blížé popsané. 
Jednotka č.2 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podláží budovy. Podlahová plocha bytu včetně přislůšenství je 81,25 m2, lodžie je 11,48 m2. 
Být sestává z 1 pokoje, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, 
sklad (komora), šatňa „WC,lodžije. 

Součástí bytu ja jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvodý 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. K vybavení bytu dále patři listovní sohránka, domácí tělefon a Zvonek. Vstup 
do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

Součásti bytu je jeho veškerá elěktroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybáven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

   



    

  

  

  

O
o
 

7 
d
r
a
v
o
n
 

Sd
e 

ze
 

ka 
ME 

M 
e
r
a
 

  

strana třetí 

K vlastnictví bytu bůde patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4191/277268, na spol 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rožvody 

studené vody včetně vodoměřu, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , přédměty sanitární keramiky. K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefón a zvonek, 
Vstup do bytu tvoří dřevěné Vvstůpní dveře. 
K vlastnictví bytu bude paťřit dále spoluvlastnický podil o vělikosti 
5352/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl a 
velikosti 5352/217268 ná pozemku P-č.6261/31, vše shora blíža popsaná. Jednotka č.5 - byt I -kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umísťěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 51,12 m2, lódžie je 5,74 mz. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koútu a přislušenství : předsíň, 
koupelna, komora, WC, lodžie, 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

Studené vody včetně Vodóměru, rfozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. . 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty saniťární keramiky, K vybavení bytů dále patří lístovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do býtu tvoří dřevěně Vstupní dveře, 
K vlástnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

5112/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 5112/277268 na pozemku p.ě.6261/31 vše shora blíže Popsané. Jednotka 8.6 — byt I.katégorie s úsťředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
Být sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a Přislušenství :předsíň, 
koupélna, komora, wc, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstaláce včetně eléktroměru, rozvody 

studené vody včetně Vodoměru, tozvody teplé vody, rozvody kanálizace, 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení., předměty sanitární keramiky. K vybavéní bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon A Zvonek. 

Vstťup do byťu tvoří dřevěné vsťupní dveře.   
A 

KED EVA



  

5352/277268 na společných částech budovy a 

Velikosti 5352/277268 na pozemku P.č:6261/31 Vše shorá blíže Popsané, 

Jednotka č.8- byt I-kategorie S ústředním dá 

  

jde 81,12 m2, lodžie je 5,74 m2. 
a Příslušenství : Předsíň, 

Součástí bytu je jeho Veškerá Slektroinstalace Včetně elektroměru, rozvody rózvody kanalizace, Byt je Vybaven tělesy ústředního topení , Předměty Sanitární keramiky, 

K Vybavení bytu dále batří listovní Schránka, 

Vstup do b 
Ě 

studené vody Včetně vodoměru, Fozvody teplé vody, 

rozvody topení. 

domácí telefon a zvonek. 

Ace včetně elektroměru, rožvody 

  

rozvody kanalizace, 3 

   



Strana pátá byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v včetně Příslušenství je 86,92 mz a lodžie je 2,92 m2. 

á ze 3 pokojů, kuchyně a Příslušenství ipředsíň, koupelna, komora, 

jeho věéškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rózvody 
ně vodoměru, řozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v bytu včetně přislušenství je 45,33 m2, lodžie je 5,50 m2. 

z1 pokoje, kuchyňského koutu a příslušenství sPředsiň, 

koupelna, komora, WC, lodžie. 

  

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

Jednotka č.12 — byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
Podlahová Plochá bytu včetně Příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 mz. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a Příslušenství: předsíň, koupelna, 
Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, fozvody 

studěné Vody včetně Vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody ťopení.   
JJ 

KEY)



strana šestá 

  

Jednotka 8.13 - byt I-.kategorie s ústředním dálkavým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,52 mz a lodžie je 5,54 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a' přislušenství 'Předsíň, koupelna, komora, 

WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, řožvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

Jednotka č.14 - byt X.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaži budovy. Podlahová plocha bytu včetně Přislušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 mz. 

Byt sestává ze 3 pokoju, kuchyně a příslušenství 'předsíň, koupelna, komora, 

WC,lodžie, 

Součástí bytu je jeho vešketá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené Vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rózvody kanalizace, 

fožvody topení, 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , Předměty sanitární kerámiky, K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvónek. 

Vstup da bytu tvoří dřevěné Vstupní dveře, 
k Vlastnictví bytu bude Paťřit dále spoluvlastnický podil o velíkosti 

7151/21T268 na společných částech budovy a spoluvlastnický Podíl o 

velikosti 7157/27726a na pózemku P.č.6261/3 , vše shora blíže Popsané. 

  

  

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včětně člektroměru, rozvody 

studené vody včetně Vodoměr rozvody teplé Vody, Fozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

  

: Byť je vybaven tělesy ústředního topéní , předměty sánitární keramiky, K vybavení bytu dále Patří listovní schránka, domácí telafon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěňé Vstupní dvaře, 
K vlastnictví bytu bude Patřít dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8111/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti BLLL/27208 na Bozemku P.č.0261/31, vše šhorá blíže popsané. 

   



      

strana sedmá Jednotka č.16 - byt I.kategorie s ústře druhém nadzemním podlaží budovy. Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 86,60 m2 a lodžie je 2,93 m2. 
Byt sestává ze 3 pokoju, kuchyně a Příslušenství :předsíň, koupelna, komora, 
WC,lodžie. 

dnim dálkovým vytápěním, umístěný v 

Součástí bytu je jého veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplá vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního Fopení , předměty sanitární keramiky, 
K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

Jednotka Š.17 - byť T.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
třetím nadzemním podlaží budovy, Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 74,59 mž, lodžie je 5,54 m2 a 
6,52 M2.Byt sestává ze Ž pokojů, kuchyhě a přislušenství předsíň, 
koupelna, komorá, WG, 2xlodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetňě elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního ropení , předměty sanitární keramiky. 
K vybávení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné Vstupní dvéře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 
7459/271268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 7459/271268 na pozemku P.Č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

„kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v Podlahová plocha bytu. včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,74 m2. 
Byt sesťává ze 3 pokoju, kuchyně a Příslušenství předsíň, koupelna, komora, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, fozvody 
studené vody včetně Vodoměru, rozvody ťeplé vody, rozvody kanalizace, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární keramiky. K vybavení bytu dále patči listovní schránka, dómácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné Vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu hide patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
7157/211268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 
Velikosti 7157/277268 na pozémku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané, 

Strana 43/182. 

 



  

  

/ 
i 

strana osmá 
Jednotka č.19 - byt I:kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v třetím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,11 m2 a lodžie je 8,80 m2. Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství spředsíň, koupelna, komora, šatna, WC,lodžie. : 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 111/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 8111/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora bliže pópsané. 

Jednotka 8.20 - byť I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadzemním podláži budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně přislušehství je 80,69 m2, lodžie je 8,80 m2. Byt sestává ze 2 pokojů, kůchyňského koúťu a příslušenství :předsiň, koupelna, komora, šatna,wC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včétně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , přediňěty sanitární keřamiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o vělikosti 8069/277268 na společných částech budovy a spoluvlástnický podíl o velikosti 8069/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora bliže popsané. 

Jednotka 58.21 — byt I.kategórie s ústředním dálkovým vytápěníní, umístěný v čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 73,53 mž, lodžie je 31,69 m2. Byt sestává ze 3 pokoju, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna, komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního Vopení , předňěty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domáčí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvóří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 7353/271268 na spoléčiých částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 7353/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsaně. 

   



strana devátá    

  

Jednotka 8.22 - byt I-.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 67,60 mž a lodžie je 10,6 m2. Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vodý, rozvody kaňalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky., 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřít dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
6760/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 6760/277268 na pozemku p-ě.6261/31, vše shora blíže popsané, 

Jednotka č.23 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
čtvrtém nádzémním podláží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 77,09 m2, lodžie je 31,66 m2. 
Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenstvi:předsíň, koupelna, komora, 
WC, lodžie. 

Součástí byťu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvodý kánalizace, 
rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předňmňěty sanitární kéramiky. 

K vybavení bytu dále, patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále špoluvlastnícký podíl o velikosti 7109/211268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil 6 velikosti 7709/277268 na požemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.24 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 76,43 m2, lodžie je 10,60 m2. Byt sěstává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelná, komorá, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody stůdené vódy včetně Vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody tópeni. 

a 
Byt je vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sáňnitární keramiky. 

K vybávení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude Patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti :7643/271268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 7643/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Strana 45/182 

 



  

  

strana desátá 
Vchod č.3 ZLA e.3 
Jednotka 8.25 - byt I.kategorie s ús 
prvním nadzemním podlaží budovy. . 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,12 m2, lodžie je 2,93 m2. Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenstvi:předsíň, koupelna, komora, WC, lodžie, 

tředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvodý topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 8612/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o vělikosti 8612/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.26 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadžemním podlaží budovy, 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 47,77 m2 a lodžie je 2,60 mz. Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, koupelna, komora, lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně Vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topění. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřévěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spotúvlastnický podíl o velikosti 47171/211268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 4777/277268 na pozémku p.č.6261/31 vše shora blíže popsaně. 

Jednotka 6.27 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v přvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 47,77 m2, lodžie je 2,60 m2. Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupélna,komora,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topeni. 

Byt je vybavén tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky: 

K vybavení bytu dále pátří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlasthičtví bytu budé patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti TV 2V1268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 4777/271268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

     



   

  

: 
i 

  

strana jedenáctá 
Jednotka č.28 - byt I-.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, 
druhém nadzemním podlaží budovy. Podláhová plocha bytu včetně příslušenství je 48,13 mz, lodžie je 2,60 m2. 
Byt sestává ze 2 pokoju, kuchýně a příslušenství :předsíň lodžie. 

: 

umístěný v 

« koupelna, komora, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé Vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytů tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude paťřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 4813/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 4813/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka 5.29 - byt I.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadzémním podlazí budovy, Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 48,13 m2 a lodžie je 2,60 mz. 
Byt sestává ze 2 pokóju, kuchyně a příslušénství: předsíň, koupelna, komora, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studěné vódy včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanálizace, 
fozvody topení. 

Být je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 
K vybavéní bytu dále patři listovní schránka, domácí telefóoh a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné Vstupní dveře., 

K vlástnictví bytu 
4813/277268 na spol 
Velikosti 4813/2772 

bude patřit dále spoluvlastnický podil a velikosti ečňých částech budovy a spoluvlastnický podíl o 68 na pozemku P-č,6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednotka 8.30 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadzemním podlaží budovy, Podlahová plochá bytu včétně přislušenství je 86,84 m2, 
Byt sestává ze 3 pokojů, kucyně a příslušenství WC,lodžie, 

lodžie je 2,93 m?. 
spředsíň, koupelná, komora, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektráinstaláce včetně studené vody včetně vodoměru, Kozvody teplé vody, rozvody topení, 

elektroměru, rozvody 
rozvody kanalizace, 

Byt je vybaven ťělesy ústředního ťopení , předměty sanitární keramiky, 
K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřěvěné vsťupní dveře. 

K vlastnictví bytu budé patřit dále spoluvlastnický podil o Velikosti 
8684/277268 na spoléčných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
vělikosti 8684/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

  
Strana 47 / 182 a



  

strana dvanáctá byt I.kategorie S ústředním dálkovým Vytápěním, umístěný v bytu včetně přislušenství je 48,13 m2, lodžie je 2,60 mz. 

pokoju, kuchyně a Příslušenství předsíň, koupelna, komora, 
jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně Vodomětu, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
Byt je vybaven tělesy ústředního topení , Předměty sanitární keramiky. 

ybaveni bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a Zvonek. 

Jednotka Š.32 -— byt I kategorie s ústředním dálkovým Vytápěním, umístěný v 

třetim nadzemním podlaží budovy. Podlahová plocha 
Byť sestává ze 2 
předsíň, koupelna, 

bytu včetně Příslušenství je 48,13 m2 a lodžie je 2,60 m2. 

pokoju, kuchyně a Příslušeňství : komora, lodžie, 

jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

ně vodoměru, fozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

: Předměty sanitární keramiky. 
K vybavení bytu dále patři listovní schránka, doňmácí telefon a zvonek. 

byt I. kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

aží budovy 
bytu včetně přislušenství je 80,93 m2, lodžie je 8,80 m2. 

pokojů, kuchyně a Příslušenství :předsíň, koupelna, komora, 
jeho veškerá elektroinstalace Včetné elektroměru, rozvody 

ně Vočloměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

* 

   



   

strana třináctá 

Jednotka č.34 —- něebytová jednotka - garáž - je nebytový prostor umístěný v prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako garáž pro více motorových vozidel, o ploše 335,30 m2. Vstup do jednotky tvoří garážová vrata. Součásti jednotky bude jeji veškerá vnitřní elektroinstalace včetně elektroměru a rozvody vzduchotéchniky s ventilátory. Jednotka nemá žádné příslušenství a bude vybavena ošvětlovacími tělesy a vzduchotechnikou. Jednotka je rozdělena na 11 garážových stání a komunikaci. K vlastnictví jednotky patří dále spoluvlastnický podíl o velikosti 33530/277268 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 33530/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.35 - nebytová jednotka — garáž - je nebytový prostor umístěný v prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako garáž pro více moťořových vozidel, o ploše 267,70 m2, Vstup do jednotky tvoří gařážová vrata. Součástí jednotky bude její veškerá vnitřní elektroinstaláce včetné elektroměru a rozvody vzduchotechniky s ventilátory. Jednotka nemá žádné příslušenství a bude vybavena osvětlovacími tělesy a vzduchoťechnikou. Jednotka je rozdělena na 9 garážových stání a komunikaci, K vlastnictví jednotky patří dále spoluvlastnický podíl o velikosti 26770/277268 na spoléčných částech budovy a spoluvlastnický podil o velikosti 26770/277268 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

článek č.5 

Vybavení jednotek 

Stavebníci se dohodli, že vlastníkem bytových jednotek č.1, č.9, č.11 a č.27 vybudovaných na základě této smlouvy se stane město Brno, vlastníkem bytových jednotek č.2 až č.8, č.10, č.12 až č.26, č.28 až č.33 a nebytových jednotek č.34 a č.35 se stane KOMFORT,a.s.Všechny bytové jednotky budou vybudovány ve staňidardním vybaveni, koupelny budou vybaveny vanovou a umyvadlovou baterií , vanou a umyvadlem, WC bude vybavéno mísou a splachovadlem. V každěm bytě budou topná tělesa, měřiče spotřeby vody . U byt. jednotek č.l, č.9, č.11 a č.2? budé dále kuchyňská linka a sporák v ceně do 20.000,- Kč a dále tyto jednotky budou v provedéni: omítky -— vápenocementová, štuková, malby - klihová malba, sádrokártony - disperzní barva, okna = plastová bilá, Z2TI - kanalizace Pipelife, rozvody vody - plast ČR, elektro - zásuvky a vypinače standard a bez šviťidel, dveře vstupní - dyhované protipožární včetně kování, dveře vnitřní -standard bílé včetně kování, obojí ocelové zárubně, dlažby a obklady v koupelně a WC, podlahy s krytinou Pvc typu Novoflor standard. 

článék 6. 
Uxčení společných částí domu 

Společnými částmi domu pó realizáci stavby budou: - záklády včetně izolaci, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, střecha včetně průduchu pro odvětrání jáděr - hlavní svislé a vodorovné konstrukče 
- vchody 

: - Schodiště a chodby , oktiá a dveře přímo přístupné ze společných částí domu 
- vodovodní a kánalizační, eléktro přípojky, 
7 kóžvody teplá a teplé vody, kanalizace, studené vody, elektřiny telekomunikací 
- kočárkárna , sušárna, technická místnost 
= řozvody odsávání a větrání 
- společný televizní kabelový rozvod 
Každý vlástník jednotky má právo užívat místnosti společných prostor, a to kóčárkárnu a sušárnu 

„ rozvody 

  

 



  

článek č.7 
polůvlastnických podilů h částech domu     

u jednotky č.1 6144 [271268 u jednotky č.2 8125 7211268 u jednotky č.3 4191 /277268 U jednotky č.4 5352 /277268 u Jednotky č.5 5112 /211268 u jednotky č.6 4191 /277268 u jednotky č.7 5352 7211268 U jednotky č.g 5112 /277268 u jednotky č.9 647] 211268 u jednotky č.10 B8692 /277268 u jednotky č.11 4533 (211268 u Jednotky č.12 7457 /217268 u jednotky č.13 8152 7211268 u jednotky č.l4 7157 1271268 u jednotky č.15 8111 /277268 u jednotky č.16 8660 /211268 U Jednotky č. 17 7459 /271268 u jedňotky č.18 7157 1217268 V jednotky č.19 8111 /277268 u Jednotky č.20 8069 (211268 U jednotky 8.21 7353 /211268 u jednotky č.22 6760 /211268 U jednotky č,23“ 7709 /2T1268 U jednotky č.24 1643 /2T1260 u jednotky č.25 8612 211268 u jednotky č.26 4777 (211268 u jednotky č.27 4777 /211268 u jednotky Č.28 4813 /211268 u jednotky č.29 4813 21268 U jednotky č.30 8684 /271268 M jednotky 8.31 4813 /277268 U jednotky 8,32 4813 /277268 u Jednotky č.33 8093 /277268 U jédnotky č. 34 33530 /271268 u jednotky č.35 26770 /211268 

článek 5.8 
Převod práv k pozemků 

P-č.6261/31, id. 255343/277268 Pózemku P+č.6261/32 A id. 255343/277266 

Pozemku P.č.6261/33 1 VŠe ost. Blocha, vše k.ů. Bystrc, obec Brno a 

stavebník KOMFORT A.S, týto podíly do svého vlastnictví přijímá , Hodnota 

ideální částí Pozemků , které jsou touto Sinlouvou převáděny činí celkem 

3.013.266,- Kg.   7 : 

PL OUK OS 

  
 



  

strana patnáctá 
článek s, 9 Financování sťavebnich nákladů 

     2. Celkově uvažované náklady na celou stavbu v cenové úrovni roku 1998 

činily částku 51.953.239,- Kč (bez DPH), pro cenovou úroveň roku 1999 a 

2000 budou pPřepočteny podle platných ukazáťelů, 

Příspěvek stavebníka Měsťo Brno činí 3.013.266,- Kč spočívá v hodnotě 

podílů na Pozemcích P.č.6261/31, B.č.6261/32 a P-č.6261/33, vše v k.ů. 

Bystrc, jejichž podily (v hodnotě 1.600,- Kč/m2) jsou převáděny touto 

smlouvou do vlastnictví stavebníka — společnosti KOMFORT, a.s. a bude hrazen 

formou započtení do hodnoty jednotek budovaných do majetku městťá Brna a 

dále v čáštce 1.480.000,- Kč, slovy JSdenmi Liončtyři staosmdesátti sícko sun 

českých, což jě hodnota státní dotace na jednotky ve vlastnictví Města Brna 

a jejich technickou infrastrukturu. 

Zbývající náklady stavby bude financovat v plné výši spolěčnost KOMPOr"", 
Pokud Město Brno neobdrží dotaci v Předpokládané výši a nezaplatí ve lhůte 
redukován dohodou stavebníků na počet jednotek, který bude odpovidat výši 

článek č. 10 Přáva a povinnosti smluvních stran 1. Společnost KOMFORT, A.s. stavby a zavazuje se k výkonu inženýrských činňostí ve Fázi její realiz. ie, 

Investorem teplovodní Přípojky bude společnost TEŽA Brno,a.s,, Hlinky č.58, 

Brno ,a tó na základě smlouvy ze dně 5.6.1998. 

obstáral, Městem Brnem odsouhlasené a ověřené Stavěbním Úřadem vé sťávebním 

Žádost o stavební Povolení podá společnost KOMFORT, a.s., jméném 

stavebníků, kteří ji tímto k tomu zmocňuji. Město Břno dále zmocňuje 

společňost KOMFORT, a.s, k jednání a ke všem úkonům Spojeným s vydáňím 

stavebního povolení na Předmětnou budovu, Město Brno dále zmocňuje 

(SPol. KOMFORT a.8. k zastupování v řízení o vkladů těto Smlouvy do KW před 

KŮ Brno - město,   
OL CU COLA OS



  
  

ř 

lních nemovitostí, dále zajištění Význačení plochy 
výkon geodetických Prací, povede stavební deník, stanoví 4. Město Brno určí technický dozoř pro zástup stavebníka -— Pracovník 

bytového odboru MMB, který bude sledovat průběžné plnění Věškerých Podmínek 

5. Před dokončením stavby obstará společnost KOMFORT, A.S. dokumentaci 

skutečného provedení stavby, 

6. Spoléčnost KOMFORT, A.S. odpovídá za vady díla a formou záruky přebírá 

závazek za jakost Prací a dodávek Po dobu 36 měsíců, Vady díla je povinna 

společnost KOMFORT, A4S. odstranit do 10 dnů ode dne, kdy vada byla písemně 

oznámena a Popsána, jak se projevuje, 
7. Společnost KOMFORT, A-s. je povinna při neodstřanění vad díla ve 

stanovené lhůtě uhradit Městu Brnu smluvní Pokutu ve výši 1000,- Kč za 

každý den prodlení a vadu. 8, Společnost KOMFORT, 8.s. bude informovat Město Brno © stavu 

rozpťacovaného dila na pravidelných Poradách, které bude organizovat podle 

nejméně však jednou z4 měsíce, 
9. Společnost KOMFORT, A.S4, se zavazuje, ža stavbu dokončí v souladu s 

Podminkami Pro poskytování dotace ze státního tozpočtu a Příslušné jednotky 

odevzdá Městu Brnu bezodkladně po nabyýti Právní moci kolaudačního 

rozhodnutí, nejpozději do 34.12.2001. v případě nedodržení této lhůty je 

Město Brno Oprávněno společnosti KOMFORT, a.s. účtovat smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 
10. Stavební deník povege KOMFORT ode dne, kdy zahájí práce na staveništi. 

: Vedení deníku končí dnem, kdy budou odstraněny nedodělky podle kolaudačního 

rozhodnutí. Do stavebního deníku budou zapisovány Veškeré důležité Y. j 

Okolnosti týkající se sťavb dokumentace ověřené va stavebním řízen 
11. Práce na stavbě bude řídit stavbyvedoucí společnosti KOMFORT, a.s, 

13.0bě smluvní strany se zavazují převzít po kolaudaci příslušné nově 

článek 11, Způsob správy společných částí domu 
1. Správu « Provoz., údržbu a Opravy všech společných částí budovy bude 

zajišťovat společnost. KOMPORT, a.. až do doby, než společeňství vlastníků 

Jednoték Ustanoví jiného Správce. Správce 

   



  

  

strana sedmnáctá 
Správce dále zajistí: 

— úklid společných prostor domu a přilehlých komunikací 7 provoz předávací stánice dálkového zdroje tepla, její obsluhu, školení a zkoušky obsluhy 
— opravu a údržbu společných prostor domu a společných zařízení domu - realizaci individuálních požadavků na běžné opravy a údržbu v jednotlivých bytech na náklady vlastníka jednotky 7 Vypracování daňového přiznání pro daň z nemovitosti a zajištění úhrady této daně z fondu oprav a údržby 
- pojištění nemovitosti a úhradu pojistného z fondu oprav a údržby 

Zprávu o svě činnosti, zejména o finančním hospodaření, o sťávu společných částí domu, jakož i jiných významných skutečnostech, které se týkají společných částí domu,nebo jeho činnosti podá správce jednou ročně, a to ke konci kalendářního čtvrtletí následujícího roku 

2. Budoucí vlastníci jednotek se stánou společenstvím vlastníků jednotek První shromáždění společenství vlastňíků jednotek se sejde do 30-ti dnů po kolaudaci stavby. Shromáždění svolá správce písemnou pozvánkou. Na tomto prvním shromáždění dohodnou vlastníci jednotek zejměna jaká bude výše jejich příspěvků na náklady spojené se správou budovy a pozemku, výše záloh na tyto náklady a jejich splatnost, v souladu s ustanovením $ 11 až 16 zákona a. 72/1994 Sh. o vlásťnictví bytu, 

článek 12. 
Ostatní ujednání 

1. Město Brno souhlasí se zřízením zástavního práva k pozemkům, které touto smlóuvoů vkládá do výstavby. K termínu předání dokončených bytů zajistí společnost KOMFORT a.s. Výmaz zástavního ptáva k pozemkům, včetně k pozemku ve vlastnictví měsťa Brna   
2. Účastníci této smlouvy sé dohodli, že stavebník KOMFORT, a:s. sóučasně s převodem vlastnictví k jednotce včetně příslušného spoluvlastického podílu ná, budově a na Požemku pod budovou současně převede i podíl na požemku p-č.6261/32 a P.č.6261/33, oba shora blíže popsané, a to podíl ve výši jež bude odpovídat výši spoluvlastnického podílu na společných částech budový náležející k převáděné jednotce, 

3.Dojde-li ke změňě podmínek, zá kterých bylo vydáno územní rozhodnutí nebo stavební povolení, případně bidou-li stavebnici požadovat provedeni změn oproti odsouhlásenému projektu, dohodnou smluvní strany odpovídající změnu smlouvy jéjím dodátkein. 

4. Převod práv a povinností účastníka této smlouvy na jinou osobu je vázán na souhlas obou stavebníku do deby právní moci kolaudačního rozhodnutí. 
5. Změná nebo doplněk této smlouvy může být účiněn pouze pisemňou formou a bude závazný mezi stavebníky  okamžšikém uzavření dohody o něm. Změna a doplňky smlouvy podléhají vkladu do katástru. 

6. Účastníci této smlouvý se dohodli, že pojistí budovu proti rizikům způsobeným živly, na ktářé se nevztahuje pojištění společnosti KOMFORT, a.s. jakó zhotovitele budovy. Spoluvlástník proto touto smlouvou pověřuje Společnost KOMFORT,a.s., aby uzavřelna náklady spoléčnosti KOMFORT, a.s., takovou pojistnou smlouvu.



  

    

  

strana osmnáctá 
T Tato smlouva je vyhotovena v osmi stej 
platnost originálu, přičemž Pro Katastrální 
vyhotovení , ěsto Brno obdrží uři vyhotovení, společnost KOMFORT, As., 

jedno vyhotovení. 

B. Smluvní strany shodně Přohlašují, že o 
pravé a svobodně vůli, což stvrzují svými podpisy. V Brně, dne: 

72-04- 1999 

   
   

Přemýs CebáAk místopředseda představenstva KOMFORT, a.s, 

   

   



      
9 

AU Plocha společných prostor v I. F-P. je 66,50 m2 

  

Opálkova 1. podzemní podlaží 
PAE CODE KO 

 



  
Opálkova Í. nadzemní » dlax. 

   



  

  

Příloh: 

  

      

  

    
  

  

  

        
  

  

  

        

byt č. 30 
M 86,84 m2 

byt č. 13 
81,52 m2 

byt č. 16 
[ 86,60 m2 

byt č. 14 
71,57 m2 

bytě. 15 
81,11 m2 

byt č. 5 
51,12 m2 

byt č. 4 
53,52 m2 

bytč.3 
41,91 m2       
  

DU Plocha společných prostor ve 2. N.P. je S7,10 m2 DAM   

  Opálkova 2. nadzemní podla



  
  

byt č. 33 
a 80,93 m2 

    

bytč. 17     74,59 m2 

————— 

  

          
  

  

byt č, 20 
80,69 m2 

byt č. 18 

71,57 m2 

byt č. 19 
81,11 m2 

byt č. 8 
51,12 m2             

  

Příloha č 

        

byt č. 31 
48,13 m2    

 



Příloha č. 5 

  

      

  
  

          
  

O 

O 

byt č. 21 
7353 m2 

byt č. 24 
76,43 m2 

byt č. 22 
| 67,60 m2 

bytč. 23 
77,09 m2   
  

  

  

  
      

  

Plocha společných prostor ve.4. N.P. je 16,62 m2 

“ 

Onálkava 4. nadzemní DO  



  

   

9777773 

  

VÝKAZ VÝMĚR PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

                    
          
  

  

      

  

  

  

  

  

Dosovodní stav Nový stav 

u Poróvnání se stavem avidance - A Poreslní || Výměra | Droh. | Parcelní | Výměra. | oh | 3 (33 právních vrtaha i čísla pozémku číslo pozemku| A šš, Parcelní číslo © 8 Vůměra dílu : © s CE 4 he | mě ha | mě “ S m |“ 
1 L 433 1 Lol NK 1. 434 1 11170, A NS 435 1 8 La n 436 1 (180, a 
1 TMM! 437 1 (O1BBÍ E La JN a 1 JN 7 JN) Va JN Ni (M 1.80 BB 
I 1 1 1 

1 t 1 ( 1 1 Ť T 
+ l + 1 + ' ' 1 V ( 

t , i 4 6261/33 1 naša- 2 [1 | 3/1 1 1o1asl oč L I 433 1 K: 
a 14 434 1 1 18,e 

1 101 435 1 1.0134 P a o 436 1 „PB 8 | 1 a 1 6 —— JN ba JN) a 1 11084 ve 1 11 i bd — 1 (8 ba 14 bh : Loa 
i 6261/34 | ke 1olo 6261/1 (R 

1 1 1 1 
J L 1. 1 11 Celkem 51 421 98 Celkem 51 48 98 Á 

Nabývatelé: 1Dosavadní 

2-Komfort a.s., Brno 

Vyhotovitel Okre3 Brno-město Obso Brno Kat. úzomí Bystrc 

Číslo plánu iž14-83/98 Kapový hat Tišnov 1-8/41 Záznam podrobného ja1e 

měření změn č. GESKO spol. s r.o, . 
Helceletova 2 ( í pro Rozdělení pařcel sw | OCOMETRICKÝ PLÁN 

a 
Zaměřil Vyhotonil 0 0ěral : Potvrdil 

Dno | 16.11,1998 Dno 19.11.1998 Dne. 20.11.1998 (Číslo 83/98 prd | 130.3 [isto 349: 
Dorazil Subrt ihg.Kosta Katastr. úřad Brno-město   
  

Nové kronice byly v terénu označeny 

geoharpoňý 
        : "Wfrekra výpočiena 

Žz vy'prňaných rouřodníc v. syetánu S-ITSK 
Iz přímo nděených měr nebo ze sovřadía bez Vrtání 

'afteki : 

Souřadnice bodů označoných čísly o ostatní 
měřická údaje jsóu uložený u kotoatrálního   úřadu   

    

   
  

   



  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

                                
  

  

    
  

  

  

  

  

        
  

VÝKAZ VÝMĚR PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav 

Nový stav 

- Porovnání se stavaň evidence = 

o 
Perzelní | Výměro | Druh |Poroolní | Výměra | dh | 8 25 právních vztahů i číslo pozemku | číslo pozemku| 3 šš Parcelní číslo „2 | Výměra dílu S a > 

na = o 
ha m? ha mě > v PK vKNO JŠ ETÍ ha mf © 

i a 1. 433 1 0004 4 11 434 1 vou y M n 435 1 Volo a 4 436 1 o V801 1 1 437 1 1188 bi v. 1. 
1 6 ba 

[T LI 1M 
Va LI 1. 
1.80 88 a 1 
Lod t : + V 
T T L T 
1 a a 

a 1 6261/33 LO AH BÍe 2 11 430/1 1 ! 151 al i i i i 433 1 „Poa m m 434 1 1038 el L 1 435 1 -VB 14 a 436 1 13 ol 
L JN 

1 1 bo 
| : I ! ! 

1 I a 1 
V 1. a 
ba L 1 

< a 6 
v 1 Lt 
1 ' 1 

4 
l 

i i 6261/34 —- nez 1olo 6261/1 n 1 l LA 
1 i u: T 
4 Celkem 5, 421 98 Celkem Si 42l 98 1“ 

Nabyvaťelé: 1-Dosavadní 
2-Konfárt a.s., Brno 

Vyhotovitol Okros Brno-město Oboc Beno Kat úzomí Bystré 
Číslo plánu o M h=t . o Záznám podrobného P 1218-83/98 npový s Tišnov 1-8/41 maření změní 1218 GESKO spol. $ 0,0. — 

: : Helceletova 2 
; Á pro Rozdělení parcel swe | OEOMETRICKÝ PLÁN © 

P Vyhotovil Ovářl Potvrdil Dne 16.11.1998 Dne 49.11.1988 JDno 20.11.1998. [Číslo | 83/98 Bnej | 196: Jiste 3094) Dorazil Subrt 
Katastř.úřad Brno-město ' Nová hranice byly v terénu ozňáčeny 

: L gěgharpony 

5 *Výmára vypočtena 
Žu=k vyrovnáňách pou“odníě v myatánů S-IŤSK 

I— příňů nářených nár nebo za Poučečma bex vyrovnání of 

Spuřadmco bodo oziočených čísly a oztotaí měřické údaje 
úřadu   

  

Jsou ulozeny u katastrálního   
    

  

  
  

  
Strana 61 / POZ 

 



 
 

    

 
 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

     
 
 
 
 
 

3
 

s 
=
 

E 
9
 

: 

alel 
- 

© 
sb 

bok 
z
n
a
 

| 
A
D
T
T
 

M
T
B
B
A
K
T
 

A
č
 

o
 

o
o
 

m
e
d
o
o
o
n
t
o
c
z
o
7
 

ř
e
 

O
O
o
 

Em 

> 
>
“
 

p
o
v
 

P
T
 

T
T
 

:
 

z 
I
 

T
 

| 

| 
-
 

o 
m 

n
i
 

T
 

Z
-
 

j
-
-
-
-
2
2
 

O
M
 

P
 
N
D
 

|
 

i
 

T
T
 

ZL- 
-
=
 
-
=
 

a 

-r 
BZ. 

—
—
 

z
í
 

0 
ÚST 

: 
© 

85 
=
 

3 
j
o
e
 

b
r
 

- 

Š|.|š 
(8 

: 

i
 

- 

= 
E: 

| 

| 
| 

-
-
-
 

u 
= 

JŠ sč
 

Z 
|> 

= 

£ 
= 

© 
3
 

m
 

m
 

|
 

R 
—
 

E
 

3
 

t
e
R
u
g
u
B
a
 

o
 

: 
| 

z
a
N
m
o
e
m
 

p
l
á
 

RYBA 
S 

l
-
 

-
 

SŽ 
Y
B
9
3
2
?
 

: 
58388 

ss5š 

< 
1e104fgoy 

: 
? 

=
 

E 
= 

© 
$
B
7
9
9
7
"
 

S
8
8
 

NU 

| 

S
v
8
8
 

x 
$ 

: 
S
 

4 
: 

* 
Š
ž
 

i
 

i
 

wi 
ž 

š 
4 

| 

o 
a 

S
u
 

ž
 

3
 

a 
šs 

3 
S 

R 
OŽ 

: 
: 

: 
58 

ď 
a 

je 
- 

=) 
„ 

JEL- 
i 

- 
É 

| 
| 

a 
É 
M
 

i 
: 

B
o
 

s 
> 

: 
r
 
k
 

E
 

: 
| 

Bb 
e
j
 

|
 

Z
D
0
0
7
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
e
 

l 
©
 

8
.
0
7
7
 

:
 

| 
Z
B
 

: 

8
 

E
 
E
0
0
0
 

M
 

-
>
 

AT 
T
 
P
e
t
 

| 
| 

o
u
 

“ 
--- 

= 
3 

© 
a 

t
e
 

í 
o
m
 

a 
S 

= 
Y
e
 

F
-
 

o
 

j
r
]
 

7
 

MN 
68 

< 
< 

s 
5 

EE 
: 

| 
ď 

í 
= 

< 
5 

= 
7
 

< 
z 

r 
8 

š 
E
o
 

M 
ž 

S
"
 

:
 

:
 

:
 

3
 

3
 

: 
"o 

a 
m 

; 
: 

| 
= 5 

a 

5
 

s 
i
 

> 
| 

| 
š 

< 
: 

| 
n 

s 
=
 

|
 

: 
o 

L
-
 

: 
i 

: 
=- 

8 
3 

i
 

—
—
 
=
=
 

M
 

> 
p
 

| 
P
U
 

-
o
 

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
0
 
F
 

i 
ZOO 

0
0
0
0
 

o
o
o
 

o
n
e
n
 
o
n
e
n
 

o
 

| 
T
T
 

-
 

NNO 
S
S
S
 

S
 
S
S
S
 

8
%
 

p 
U
T
 

2? 
= 

0
0
0
0
0
0
 

z 
l
-
 

: 
n
 

E
M
 

M
m
 

č
 

 
 

 
 

 



  

  
  Grafická část GP; 

  

Zak: 1219-B3/98 

KŮ: Bystra . 

Lm: Tisňov 18/41 

   



 
 

[ 
S
V
a
 

VYNIZVINLAT 
3 
V
S
E
 
I
V
Y
 

D
G
A
A
A
 

i 
"VYS 

1403W0X 
"ADLSJANI 

"VTS 
UV WV 

N
Y
E
 

ULSKB 
"10 

VAOXTVA0- 
ONUA 

- WNO 
AAOLAA 

: 
DIY 

 
  
 

Č. FRILOHA 

VASÍS30 
VXOLS- 

—
 
— 

VIS. 
VHOLS —

—
—
 

G3A 
DOUDIB- 

<
—
—
 

Ř
A
S
:
 
„
L
H
 

    

YA 
NN 

j 

 
 

L
 

G
O
A
O
G
O
A
-
 
<
 
—
 

d
n
o
n
o
g
 

AUPaDÍZO 
NOSÍ 

KNfOd)jd 
940 U o

s
e
 

KS 
V
O
N
D
T
I
 

( 
817.07 

) 
Jupia. 

poKODd 
"G 

sotuppdod 
$ 

) tuppoauoz 
A 

pzelzd 
© 

WzpJ0P 
Uvpaejne 

X 
PZAÍ 

Z 

W7P 
PADIKY     

N
u
n
 

I
r
o
o
s
o
d
s
i
e
 

s 
A
l
a
n
a
 
J
o
e
o
n
a
a
 
X
 

M
r
 

H
S
T
)
 

  
 
 
 



  

Sml.č. 63 99 9 045 - 01 

Dohoda Ť © změně smlouvy č.63 99 9 045 

o výstavbě býťového domu na pozemku p.č.6261/31, 6261/32 a p.č.6261/33 o 

celkové výměře 2045 m2 v k.ů. Bystrc, obec Brno uzavřené dne 2.4.1999, 

rozhodnutí KÚ Brno - město č.j. V10,V11-3226/99 

  

Účastníci : 
1. KOMFORT,a.s. , se sídlem Brno, Nové sady č.30, IČO 25524241, zastoupené 

předsedou představenstva panem Jaroslavem Přichystalem 

bankovní spojení: GE Capital Bank, a.s., pobočka Brno, č.ú. 966205- 
541/0600 

2. Město Brno, se sídleň Brno, Dominikánské nám.1, 601 97 Břno, zástoupené 

primátorem RNDr. Petrem Duchoněm, IČO: 44992785 

barikóvní spojení: Invest. a pošt. báanka,a.s., oblastní pobočka Brno, 

Joštova 5, č.ú. 108829938/5100 

I 

Smluvní účastníci jšou spoluvlasťníci pozemků p.č.6261/31 o výměře 973 m2, 

p.č.6261/32 o výměře 888 m2 a p.č.6261/33 o výměře 184 m2, vše ost. plocha 

a ok.ů. Bystrc a obec Brno, zapsané na LY č.3632 u Katastrálního úřadů v 

Brriě-městě, jenž tvoří přílohu č.7 k této dóhodě o změněn smlouvy. 

Na základě dohody smluvních stran se mění smlouva o výstavbě Čč.63999045 ze 

dne 2.4.1999, rozhodnutí KÚ Brno - město č.j. V10,V11-3226/99, a to takto: 

- vw čl.2 : mění se odst.1 a nyní zní: 
Účastníci této smlouvy uzavírají tuto smlóůvů zá účelem společné výstavby 

bytového domu, rozděleného na tři samostatné sekce s 32 bytovými jednotkami 

a dvěmi jednotkami nebytovými obsahujíci celkem 20 garážových stání. 

- vw čl.3 ; druhý odstavec se mění a nyní zní: 

Bytový dům , který bude 1 budova , budou tvořit tři bytové sekce se 

samostatnými vstupy č.1,č.2 a č.3 s celkovým počtem 32 bytových jednotek a 

dvou jednotek nebytových, vw nichž se bude nacházet celkem 20 garážových 

stání. Jednotlivé jedhotky jsou vyznačeny v přílohách č.1 až 5. této 

smlouvy. 

- třetí a čtvrťý odstavec se ruší 

—- doplňuje se nový odstavec tohoto znění: 

Účastníci se dohodli, že sé stánou spoluvlastníky všéch bytových jednotek 

£.j. jednotek č. až č. 32 a společnost KOMPORT,a.s. se stane výlučným 

vlastníkem nebytových djědnotek Čč.33 a Čč.34. Spoluvlastnický podil na 

bytových jednotkách bude ve výši, jenž je uvedena v příloze č.6 k téťo 

smlouvě. 

* v čl.4 se ruší vymezení jednotek a nahrazují se tímto zněním: 

Vchod č.1 

Jednotka č.1 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

prvním madzemním podlaží budovy. 

 



strana druhá 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 61,44 m2 a lodžie je 5,54 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a o příslušenství 

předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně eléktroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rózvody teplé vody, rozvody kanalizace; 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí teléfon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

6144/271936 na společných částech budovy a. spoluvlastnický podíl o 

velikosti 6144/277536 na pozemků p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka 8.2 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,13 m2, lodžie je 11,48 m2. 

Byt sestává z L pokoje, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, 

komora,šatna „WC, lodžie. : 

Součástí bytu je jého veškerá elekUroinstalace včetně elektroméřu, rozvodý 

studená vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt jé vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární keramiky. 

K vybávéní bytu dále patří listóvní schránka, domácí teleřon a Zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8113/277536, ná společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8113/277536 na pozemcích p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.3 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nádzemním podlaží bůdovy. 

Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 41,91 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu. a příslušenství:předsiň, 

koupelna, komora, WC, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární Keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvoněk. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupni dveře, 

K vlastnictví býtu bude pátřit dále spoluvlasťničký podil o velikosti 

4191/277536, na společných čásťech budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 4191/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shořa blíže popsané. 

Jednotka č.4 - byt I,kategořie 5 ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 23,92 m2 a lodžie je 5,34 mž. 

Byt sestává ze A2 pokojů, kuchyňského koutu. a. příslušenství i 

předsiň,koupelna,komora, WC,lodžie.   
Strana 66 / 182  



  

strana třetí 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včeťně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanaližáče, 

rozvody topení. 

Byt je vybáven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domáci telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlástnický podil o velikosti 

5352/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 5352/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.5 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 51,12 m2, lodžie je 5,74 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a přislušenství : předsíň, 

koupelna, komora, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené wody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rožvody kanalizace, 

rožvody topeni, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty saniťární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schráňká, domáčí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále špolůvlastnický podil o velikosti 

5112/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 5112/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shora bliže popsané. 

Jednotka č.6 - byt I,kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzéňhním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 41,91 niž. 

Byt sestává ze Ž pokojů; kuchyňského koutu a. příslušenství:předsíň, 

koupelna, komora, WC. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně. elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty saniťákní Keraňiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstůp do bytů tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4191/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil © 

velikosti 4191/277536 ná pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.7 - být I.Kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytů včetně příslušenství je 53,52 m2 a lodžie je 5,34 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského © koutu a. příslušenství : 

předsíň, koupelna, kómora, WC,lodžie: 

  
NELZE o



  

strana čtvrtá 

Součástí bytu jé jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. : 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o valikosti 
5352/277536 na. společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 5352/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.8 — byt I.kategorie s ústřadníní dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzémním podlaží budovy. 
Fodlahová plocha bytu včetně příslušenství ja 51,12 m2, lodžie ja 5,74 m?. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutů a příslušenství : předsíň, 
koupelna, komora, WC,lodžie, 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizáce, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty santtární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do byťu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlástnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
5112/277536 na společných částech budovy a spoluvlasthický bodíl © 
velikosti 5112/2775368 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

WYehod č.2 

Jednotka č.9 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvňím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství jé 65,73 m2, lodžie je 9,05 mz. 
Byt sestává z 1 pokoje, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelna, šatna, 
komóra, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměrů, rozvody teplé vody, rožvody kánalizáče, 
rozvady topení., 

Byt je vybaven tělesy ústředního ropení , předměty saňiťární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefoň a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstipní dveře. 

K vlastnictví bytu bude pátřit dále spoluvlastnický podíl o vělikostí 
6573/277536 na společných částech budovy a spolůvlástnický podíl o 
velikosti 6573/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č,10 - byt I.kategorié s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,92 m? a lodžie je 2,92 m2. 

Strana 68 / 182  



  

strana pátá 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna, komora, 

Wc,lodžie. : 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vady, rozvody kanalizače, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústřědního topeni , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí teléfon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8692/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8692/277536 na pozemku p.č,6261/31, vše shořa blížé popsané. 

Jednotka č.11 - byt I.katejorie s ústředním dálkovým vytápěním, uinístěný v 

prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 45,33 m2, lodžie je 5,50 m2. 

Být seštává z 1 pokoje, kuchyňského koutu a přislušenství předsíň, 

Koupelna, komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstálace včetně elektroměru, rozvody 

" studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kKanálizáce, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří lisťovní schránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstůp do bytů tvoří dřevěné vsťupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude | patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4533/277536 na společných částech budovy a spolůvlastnický podil o 

velikosti 4533/277536 na pozeňku p.č.6261/31, vše shora bliže popšaňé. 

Jednotka 8.12 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

prvním nadžemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušeňství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 m2, 

Byt sestává zé 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koiipelna, 

Komora, WC, lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, řozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvoněk, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. * 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

7151/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 7157/277536 ná. pozemku p.č.6261/31 všě shora blíže popsahé. 

Jednotka č.13 - byt I,kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

drihém nádzeémním podlaží budovy. 

Strana 69/182 

 



  

strana šestá 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,52 m2 a lodžie je 5,54 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň,koupelna, komora, 

Wc,lodžie. 
. 

Součásti bytu je jeho veškerá elaktroiňstalace včetně elektroméku, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody: teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topeni. 

Byt je: vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoři dřevěné vstupní dveře. 

K wlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8152/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikostí 8152/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.14 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství +předsíň, koupelna, komora, 

WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiký. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domáčí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

7157/201536 na společných částech budovy a  spóluvlasťnický podíl o 

velikosti 7157/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.15 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,11 m2, lodžie je 8,80 m2. 

Byt sestává ze Ž pokojů, kuchyně a přislušenstvítpředsíň, koupelna, šatna, 

komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kaňalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí teléfon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvěře. 

K vlastnictví bytů bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8111/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8111/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.16 - byt I.katégorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

dřuhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 46,60 m2 a lodžie je 2,93 m2. 

NÍ  



  
  

strana sedmá 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsiň, koupelna, komora, 

WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměrů, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sánitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do býtu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o vělikosti 

8660/277536 má společných částech budovy a ospoluvlasťnický podíl o 

"velikosti 8660/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka 5.17 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 74,59 m2, lodžie je 5,54 m2 a 

6,52 m2.Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, 

koupelna,komora, WC, 2xlodžič. 

Součástí býtů je jeho véškérá elektroinstalace včetně elektroměrů, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybavén tělesy ústředního topení , předměty sánitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí teléfon a zvoňek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlásunický podíl 6 velikosti 

7459/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 7459/277536 na pozeňku p.č.6261/31, vše shora blíže popsáné., 

Jednotka č.18 - byt I.kategorie 5 ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

třetím nadzemním podláží budovy. 

Podlahová plochá bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,74 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenstvítpředsíň, Koupelna, komora, 

WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeha veškerá slektroinstáláce všetně elektroměru, rozvody 

studéné vodý včetně vodoměřu, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení byťu dále paťři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vštup do bytu tvoří dřevěné vsťupní dveře. 

K vlastnictví bytů budě patřit dále spoluvlascnický podíl o velikosti 

7157/271536 na společných  čášťech buďovy a ospolůvlaštničký podil o 

velikosti 7157/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

—— BRZŘEŽ 

 



1 

  

strana osmá 

Jednotka č.19 - byt I.kategorié s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,11 m2 a lodžie je 8,80 m2, 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna,komora, 
šatna, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně eléktroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody téplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topeni. : 

Byt je vybaven tělésy ústředního topení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří lisťovní schránka, domácí telafon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
8111/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 8111/277536 na pozemku p.č.62'./7i, vše shora blíže popsané, 

Jednotka č.20 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 80,75 m2, lodžie je 8,80 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství:předsíň, 
koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jehó veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení, : 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní sehránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlástnický podíl o velikosti 

8075/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 8075/277536 na pozemků p.č.6261/31, vše shora bliže popšané. 

Jednotka č.21 - byť I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 89,62 mž, lodžie je 35,12 m2, 

Byt sestává ze 4 pokojů, 'kuchyně a příslušěnstvítpředsíň, koupěelna,2% 
komorá, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studeně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kerámiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, 
Vstup do bytu tvoří dřevěné Wstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
8962/277536 na společných částech budovy a špolůvlastnický podíl o 
Velikosti 8962/277536 na pozemku p,č.6261/31, všé shora blíže popsáné. 

KLEN Pl  



  

strana devátá 

Jednotka č.22 - byt I.kaťegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
čtvrtém nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušénství je 51,51 m2 a lodžie je 7,17 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, 
WC,lodžie. : 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvodý 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vady, rozvody kaňalizáce, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keřrámiky. 

K vybavéní bytu dále patří listovní schránka, domácí. telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vsťůpní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

5151/2771536 na společných částech žudovy a spoluvlastnický podíl o 
vělikosti 5151/277536 na pozemku p.č.6 31, vše shora blíže popsané. 

   
      3 

Jednotka č,23 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umistěný v 

čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 77,09 m2, lodžie je 31,66 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyn. koutu a  příslušenstvi:předsíň, 

koupelná,komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá aléktroinsťalaceé Včetně elektroměru, rozvody 
studené vodý včsťně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitářní keřamiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstůb do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K wlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil © velikosti 

7709/271536 na společných částech budovy a ospoluvlasťňický podil o 
velikosti 7709/277536 na pozémku p.č.6261/31, vše shořá blíže popsaná. 

Jednotka 8.24 - byt I.kategorie $ ústřědním dálkovým vytápěním, umístěný v 
čtvrtém nadzemním podlaži budovy. 
Podlahová plochá bytů včetně příslušenství jé 76,43 m2, lodžie je 10,60 mž. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupélná, 

komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho véškerá elektroinstalace včeťné elektroměru, rozvody 

sťuděné Vody včetně vodoměru, rozvědy teplé vody, rozvody Kánálizace, 

rozvody topení. 

Byt jé vybavén tělesy ústředního ťopení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří lisťovní schřánhka, domácí télefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví byťu bude patřit dálé. spoluvlastnický podíl o velikosti 

7643/277536 na společných. částech budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 7643/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané: 

Strana 73/182 | 

 



1- 

  

strana desátá 

Vohod č.3 
Jednotka č.25 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 87,12 m2, lodžie je 2,93 m2. 

Být sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenstvi:předsíň, koupelna, komora, 
WC, lodžie. : 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvodý téplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělésy ústředního topení , předměty sánitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytů tvoří dřevěné vstúpní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
8712/277536 na společných částěch budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8712/277536 ná pozemku p.č.9261/31, všě shora blíže popsané, 

Jednotka č.26 — byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy, 
Podlahová plocha bytu včetně příslušeňství je 48,13 m2 a Lodžie je 2,60 m2. 

Byt sestává ze Ž pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna, komora, 

lodžie. 

Součástí bytu je jeho vaškérá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
študeňé vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topeni , přádměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní sci:Anka, domácí telefon a zvonék. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvete. 

K vlástnictví bytu bude patřít dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4813/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikostí 4813/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blížé popsané. 

Jednotka č.27 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 48,13 m2, lodžie je 2,60 m2. 
Byt sestává ze a pokajů, kůchýně a příslušenství ipředsiíň; 

koupelna, komora, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektřoinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včeťně vodoměru, rozvody teplé vody, rózvody Kánalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybáven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek.. 
Vstup do bytu ťvoří dřevěné. vstupní dveře, 

K vlastnictví býtu bude patřit dálé spoluvlástnický podíl o velikosti 
4813/2771536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 4813/277536 ná pozemku p.č:6261/31, vše shora blíže popsané. 

Strana 74/182  



  

strana jedenáctá 

Jednotka č.28 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podláží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 96,26 m2, lodžie je 5,20 m2. 

Byt sestává ze 4 pokojů, kuchyně a příslušenstvíspřédsíň, koupelna, šatna, 

komora, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměrů, rožvody 

studeně vody včetně vodoměru, „rozvody teplé vody, rozvody kanaližace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil © velikosti 

9626/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 9626/2771536 ná pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíže popsáně. 

Jednotka č.29 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

drůuhám nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plochá bytu včetně příslušenství je 86,84 m2, lodžie je 2,83 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství rpředsíň, koupelna, komora, 

WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, řozvodý teplé vody, rozvody kanaližace, 

řozvody topeni.. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topéní , předměty sanitární kéřamiky. 

K vybavení bytů dále patří listovní schránka, domácí tělefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní čveře, 

  

K vlastnictví bytu. bude patřit dí spo. vlastnický podíl © velikosti 

8684/277536 na. společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8684/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíže popsané. 

  

Jednotka č.30 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

třetím nadžémním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 48,13 m2, lodžie je 2,60 m2. 

Byť sestává ze 2 pokojů, kuchyně A příslušenství:předsíň, koupelna, komora, 

lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá člektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rózvody teplé vody, rozvody kanalizace; 

rozvody topení: 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří tistovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůde patřit dále spoluvlastnický podíl © velikosti 

4813/277536 na společných částech budovy A spoluvlastnický podil O 

velikosti. 4813/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. : 

o > — - a NR 75/182 o 

 



  

strana dvanáctá 

Jednotka 8.31 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetné příslušenství je 48,13 m2 a lodžie je 2,60 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství 

předsíň, koupelna, komora, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvónek, 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvěřeé. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
4813/277536 mna společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 4813/277536 na pozemku p.č.,6261/31, vše shora blíže popsané, 

Jednotka 6.32 - byt I.kategořie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podláhová plocha bytu včetně příslušenství jé 80,93 m2, lodžie je 8,80 m2. 
Byt sestává ze 3 pokojů, kuchýně a příslušenství :předsíň, koupelrá,komora 

Wc, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vódy, rozvody kanalizace, 

rozvody ťópení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předmětý sanitární keramiky, 

    K vybavení byťu dále patři listovr.: schránka, úomácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dve 

K vlastnictví bytu bůde patřit dálé spoluvlastnický podíl o velikosti 
8093/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8093/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.33 — nebytová jednotka - garáž - je nebytový prostor umístěný v 

prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako garáž pro více motorových 
vozidel, © ploše 335,30 m2. Vstup do jednotky tvoří garážová vrata. 
Součástí jednotky bude jějí véškerá vnitřní elektroinsťalace včetně 
eléktroměru a rozvody vzduchotechniky s ventilátory. Jednotka nemá žádné 

příslušenství a bude vybavena osvětlovacími tělesy a vzduchotechníkou. 
Jednotka je rozdělena na 11 garážových stání a kommikaci. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dalé sposúviašťnický podíl o velikosti 

33530/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 33530/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané, 

Jednotka č.34 — nebytová jedňoťka - garáž — je nebytový prostor umístěný V 

prvním podzemím podlaží budovy, slóužící jako daráž pro vice motorových 

vozidel, o ploše 267,70 m2. Vstup do jednotky tvoří garážová vrata, 
Součástí jednotky bude její věškerřá vnitřní elektroinstalace | včetně 
elektroměru a rozvody vzduchotechniky s Ventilátory. Jednotká nemá žádné 

příslušenství a bude vybávéna osvětlovacími tělesy a vzdůchotechníkou. 
Jednotka je rozdělena na 9 garážových stání a komunikaci, 

RUE CY  



  

strana třináctá 

K vlastnictví jedhotky bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

26770/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 26770/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsáné. 

- článek 5 : text se ruší a nahřažuje sé tímto zněňím: 

Stavebníci se dohodli, že všechny bytové jednotky budou vybudovány ve 

standardním vybavení, koupělny budou vybaveny vanovou a umyvadlovou baterii, 

vanou a umyvadlem, WC bude vybávěno míšou a splachovadlem. V každém bytě 

budou ťopná tělesa, měřiče spotřeby vody , dále kuchyňská linka a sporák v 

ceně do 20.000,- Kč a dále tyto jednotky budou v provedení: omítky -— 

vápenocementová, štuková, malby - klihová malba, sádrokartony — disperzní 

bařva, okna - plastová bílá, 4TI — kanalizace Pipelife,rozvodý vody - plast 

ČR, elektro - zásuvky a vypínače standard a bez svítidel, dveře vstupní - 

dyhované protipožární včetně kování, dveře vnitřní +standard bílé včetně 

kování, obojí ocelové zárubně, dlažby a obkladý v koupelně a WC, podlahy s 

krytinou PVC typu Novofloř standard. 

- čl.7 se ruší a nahráziůje se tímto textem: 

Po právní moci Kólaudačního rozhodnutí bůdou spoluvlastnické podíly na 

bytových jednotkách ve výši, jenž je stanovena jako poměr nákladů hrázených 

jednotlivými stavebníky a tyto jsou uvedeny v příloze č.6 k této smlouvy. 

Spoluvlastnické podíly jednotek na společných částech domu náslédující: 

u jednotky č.1 6144/277536 

U jednotky č.2 8113/277536 
u jednotky č.3 4191/271536 

ů jednotky č.4 5352/271536 

u jednotky č.5 5112/277536 

ů jednotky č.6 4191/277536 

u jednotky č.7 5352/277536 

ů jednotky č.8 5112/277536 

u jednotky č.9 6573/217536 

ů jednotky č.210 8692/277536 

u jádnotky č.11 4533/277536 

ú jednotky č.12 7157/277536 

u jednotky č.13 8152/277536 

ů jednotky č.14 7157/277586 
u jednotky č.15 8111/277536 

ů jednotky č.16 8660/217536 

u jednotky č.17 7459/277536 

ů jeďnotky č.18 7157/271536 

u jednotky č.19 $111/277536 

ů jednotky č.20 8075/277536 
u jednotky č.21 8962/277536 

ů jednotky č.22 5151/277536 

u jednotky č.23 7709/277536 

ů jednotky č.24 7643/271556 

u jednotky č.25 8712/271536 

ů jednotky č.26 4813/271536 

u jednotky č.27 4813/277536 

ů jednotky č.28 9626/2171536 
u jednotky č.29 8684/277536 

ů jednotky č.30 4813/277536 * 

u jednotky č.31 4813/277536 
ú jednotky č.32 8093/277536 
ů jednotky č.33 33530/271536 

u jednotky č.34 26770/271536 

  
NNN NN SSV NSS Strana 77/1 .



  

strana čtrnáctá 

— vw čl.8 se doplňuje nový adstavac tohoto znění: 

KOMFORT, a.s. převádí touto smlouvou na Město Brno id, 41052/277536 k 

požeémku © p.č.6261/31, id, 41052/271536 požemku | p.č.6261/32 a id. 

41052/277536 pozemku p.č.6261/33 , vše ost. plocha, vše k.ú. Bystrc , obec 

Břno a Město Brno tyto podíly do svého vlastnictví přijímá 

Spoluvlastnické podíly Města Břna tedy budou u každého pozemku 62998/277536 

a spoluvlastnické podíly společnosti KOMFORT,a.s. budoú 214538/277536. 

- v čl.9 

ruší se bod 2 a 3 a ňvní zní: 

2. Celkové uvažované náklady na celou stavbu činí 49.643.201,- Kč, z toho 

všechny bytové jednotky 46.263.201,- Kč a nebytové jednotky (garáže) 
3.380.000,- Kč. 

3. Výše přispěvků jednotlivých stavebníků byla dohodnuta takto: 

Příspěvek stavebníka Město Brno činí 3.272.000,- Kč „jež spočívá v hodnotě 
stavebních pozemků p.č.6261/31, p.č.6261/32 a p.č.6261/33, které jsou 
vkládány do výstavby (v hodnotě 1.600,- Kč/m2) a dále v částce 10.240.000,- 
Kč, což je hodnota státní dotace na jednotky ve spoluvlástnictví Městá Brna 

Město Brno se zavazuje zaplatit svůj příspěvek v penězich takto: 
Částku 10.240.000,- Kč zaplati Město Brno do 14-ti dnů po obdržení dotace, 
nejpozději však do 30.11.2001, a to na základě soupisu provedených prací 
doložených Městu Brnu společností KOMFORT,á.s. 

Zbývající náklady stavby bude hradit v plné výši KOMFORT,a.s. 

- měňí se a doplňuje še či.10 takto: 

- bod 9. se ruší a body 10 až 13 sé přečislovávají ná 9 až 12. 

doplňuje se o tyto body: 

13.Město se zavazuje : 

13.1. w případě, že budou finanční prostředky formou dotace MMR ČR 
poskytnuty prostřednictvím řozpočtu Města , eřidovat je na svém účtu 
odděleně pod účelovým znakem 317 75 a použít je výhradně na úhradu nákladů 
v souládů se smlóuvou o výstavbě 

13.2.účastnit se prostřednictvím svého zástupce, na základě písemné výzvy 
doručené mu 3 dny před jejich konáním kontřolních dnů, w nichž bude za 
účasti KOMFORT, popř. i zhotovitele projektové dokumentace, prováděna 
kontrola dodržování harmonogramu postupu výstavby a kontrola čerpání 
dotace, z hlédiska Zásad pró poskytování dotací a z% hledisek dodržování 
příslušných ustanovení této smlouvý, účastnit se přebírání provedených 
prací. 

13.3. převzít společně s KOMFORT řádně dokončenou stavbu 

13.4. zajistit společně s KOMFORT převzatou stavbu z hledisek pěče řádného 
hospodáře (dle organizačních zásad pro hospodaření s obecním majetkem 

Strana 78/182 

   



  

strana patnáctá 

včetně případného zabezpečení povinností vlastníka stavby ve vztahu ke 

katastru nemovitostí). 

13.5. zajistit příslušnou dotaci ze státního rozpočtu v požadováném 

termínu, zejména podat žádost o poskythutí příslušná dotace , včetně 

všech potřebných dokladů , ve stáhovených lhůtách zajistit požadované 

doklady a údaje a poukázané finanční prostředky použít výhradně k účelu 

této smlouvy 

13.6. vyjádřit se k členství budoucích nájemců v družstvu, jejichž seznam 

předloží družstvo Městu dle ust. bodu 14.9. tohoto článku . Lhůta počíná 

běžet dnem následujícím po doručení seznamu na podatelnu Města. Pro 

případ, že v těto lhůtě se Město nevyjádří ke všem budoucím nájemcům 

uveděným W seznařu „účastníci se dohodli, žé platí névývraťitěelná 

domněnka, že Město souhlasí s členstvím 

13.7. vyjádřit se k návrhů sťanov budoucího družstva dle ust. bodu 14.9. 

tohoto článku , a tě ve lhůtě 30-ti dnů ode dne doriičení. Městu. Pro 

případ, že se Město ve stanovené lhůtě nevyjádři , plati nevyvratitelná 

domněnka, žě Město s návrhem šťánov souhlasí. 

14.KOMFORT se zavazuje: 

14.1, jako stavebník © provádět | všechna zdaňitelná © plnění spojená 

š Výstavbou, předkládat Městu soupis provedených prací, a to do výšé 

poskytnuté státní dotace 

14.2. poskytnout Městu bezodkladně po účinnosti dohodý o změně smlouvy © 

výstavbě dokumentaci o změně stavby, jenž bůde ověřená vé stavebním řízení 

včetně rožpočtové dokumentace ná společně budované bytové jednotky se 

specifikací nákladů na jednotlivé bytové jednotky, a ťo včetně hafmonogramu 

postupu výstavby a vyzývat Město řádně a alespoň 3 dny před jejich konáním 

k účasti na kontrolních dnech , jejichž program bude Městu předán při 

pódpisu této smlouvy, a k účasti ná přebírání provedených přací, všechny 

případné změny této dokumentace provádět jen se souhlasém Města. 

14.3. na vlastní náklad zajistit zpracování geometrických plánů 

oddělujících stavební parcely od ostatních pozemků, a to nejpozději do 

právní móci kolaudačního rozhodnutí 
- 

14.4. vykónávat prává a povinnosti investora stavby v zájmu obou stavebníků 

a v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, jákož i 

w souladu s příslušnými ustanoveními této smloivy, a to va všech fázích 

reáližáce stavby až do fáze jejího včasného a řádného převzetí , její 

kolaudace a jejího majetkového vypořádání , a za tím účelem: 

14.4.1. realizovat stavbu v souladu s doklady, předloženými k žádosti © 

poskytnutí dotace, s niti související předepsaňou dokumentací ověřenou ve 

stávěbním řízení a závaznými údaji uvedenými v dokladech, souvisejících 

s řízením o poskytnutí dotace. 

14.4.2. použít finanční prostředky ze státní dotace pouze za podmínek 

stanovených v “Zásadách MF ČR“ pró financování programů z prostředků 

státního rozpočtu ;, fondů Evropské udúle;, řoňdů NATO a úvěrů se státní 

zárůkou č.j.113/5095/2000 (Fin. zpravodaj č. 3/2000). 

14.4.3. postupovat jako zhotovitel tak, aby návrh na kolaudaci bytových 

jednotek mohl být účastníky podán do 31.12.2001 

K zajištění splnění tohoto závázku zhotovitele sjednávají účastníci smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý deň prodlení, splatnou do 30-ti dnů po 

uplynuti lhůty k plnění. Účastníci se dohodli, že toto ujednání o smluvní 

  

 



  

strana šetnáctá 

pokutě plati pouze pro případ , že dotace buda připsána na účet zhotovitele 
do 30.11.2001. 

14.4.4. plnit povinnosti investora uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace ze SR na výstávbu nájemních bytů, jež bude uzavřena mezi 
MMR ČR a Městem. : 

14.5. věst řádně účetnictví, předkládat účetní doklady na požádání Městu, 
jakož i kontrolním orgánům MMR ČR a MF ČR, prokazovat výši. nákladů na 
dotovariou, stavbu. 

14.6. vyúčtovat čěrpání dotace vžďy za příšlušný rok a toto čerpání 
dokladovat jako použité na stavební náklady V soúladů s podmínkami 
čerpání. dotače 

14.7.předložit Městu všechny údaje pro vyúčťování dotace v řámci zúčtování 
finaňčních vztahů Města se SR za příslušný rok nejpozději do 30.listopadu. 

14.8, předložit Městu do 30ti dnů po kolaudaci stavby, všechny potřébné 
podkladý pro definitivní přiznání dotacé (pravomocné kolaudační rozhodnutí, 
případně další doklady, o něž Město požádá) a závěrečné vyúčtování výstavby 
jednotlivých bytových jednotek. 

14.9. založit, nedohodnou-li se s Městem jinak, nejpozději do 6 - tí měsiců 

od účinnosti tohoto bódů bytové družstvo, jehož členy budou bůdoucí 
nájemníci bytů. Zajistit, aby členství budoucích nájemců v družstvu 
vznikalo až pa souhlasu Města a předložit návrh stanov budoucího družstva 

před jeho založením ké schválení Městu. Uzavřít, nedojde-li k založení 
družstva či k přijeti všech budoucích nájemců do družstva do 4 měsíců od 
právní moci kolaudačního rozhodnutí, po uúplýnutí této lhůty, nejpozději 
však do 6 měsíců od právní moci kolaudačního rozhodnutí, nájemní smlouvy na 

pronájem bytových jednotek vybudovaných s použitím státní dotáce, u nichž 
nebudou budoucí nájemci, s nájemci bytů, které navrhné Město, 

14.10.  zájisťit na svě náklady všechny potťebné doklady pro zápis 
vlastnických vztahů stavebníků do katastFi nemoviťostí. 

  

14.11. převést všechny závazky vyplývající pro KOMFORT z této smlouvy 
odpovídající podmínkám pro poskytování státní dotace na podporu výstavbý 
nájemního bydlení na družstvo, 

15. Oba účastníci jsóu oprávněni: 

15.1. být. druhým účástníkem pravdivě a v dostatečném předsťihu informováni 
o všech skutečnostech a jednáních souvisejících se společňoů čiňňostí 

Za tím účelem se účastníci dohodli, žé podle potřeby, nejméně lx za čtvrt 
roku, šé sejdou na společném jednání. Přavidělná společná jednání bude 

švolávat KOMFORT písemnou pozvánkou s uvedením programu , doby a místa 
konání jednání, která musí být odeslána Městu alespoň 10 dnů přéd termínem 
jeho konání, 

Účastníci se dále dohodli, že každý z účastníků je oprávněn svolat k 
projednání záležitosti týkající se společně Činnošti mimořádné společné 
jednání způsobem uvadeným v předchozím »dstavci. 

15.2. požadovat po druhém účastníku vysvětlení kterákoliv záležitosti; 
která se týká společné činnosti 

16. Oba stavébnicči se zavázují dodržovat tuto smlouvu, plnit řádně a včás 
povinnosti ve smlouvě sťanověně, jednat způsobem, který nepoškozuje zájmy 
druhého účáastňíka. 

ROS]  



  

strana sedmnáctá 

17. Ve věcech smluvních vůči třetím osobám bude za stavebníky jednat 
statútární zástupce společnosti KOMFORT,a.s případně jím pověření zástupci. 

18. Ve věcech technických a ekonomických v rámci obvyklé činnosti 

zhotovitele bude jednat KOMFORT prostřednictvím svého zástupce, jehož 

jméno, příjmení,, trvalý pobyt a rodné číslo oznámí písemně doporučeným 
dopisem Měsťu do 7 dnů od podpisu této smlouvy. 
Pokud budé třeba, by se uvědený zástupce vykázal plnou mocí, udělí mu ji 

statutární orgány obou účastníků w souladu s předchozím odstavcem. 

19, K projednávání věcí technických a ekonomických a k čerpání dotací se 

zástupcem KOMFORT určí Město svého zástupce, jehož jméno, přijmení a funkci 

oznámi písemně doporůčeným dopisem do 7 dnů od podpisu této smlouvy. 

20. Účastníci se dohodli, že společně podají do 30-tťi dnů po nabytí právní 

moci kolaúdačního rozhodnutí , jímž bůde povoleno užívání předměťných 

bytových jednotek návrh na záznam spoluvlastnictví ke všem vybudovaným 
bytovým jednotkám. Podíl na každé bytově jednotce je uvěden v příloze č.6 
k těto dohodě o změně smlouvy o výstavbě. Výlučným vwlastníkem nebytových 

jednotěk budé KOMFORT,a.8. 

21. Účastníci se zavazují, že po dobu 20 leť od kolaudace bytových jednotek 
postavených s použitím státní dotace na nájemní bydlení zajistí užívání 

všech bytů k trvalému nájemnímu bydlení. Účastníci se proto dohodli, že 

nejpozději do 60-ti dnů po právní moci kolaudačního rozhodnutí uzavřou 

smlouvu o hospodařění se společnou věcí, kde bude po dobu 20 let stanovená 

povinnost spoluvlastníka - družstva rozhodovat o přonájmu bytů a výši 
nájemného výhradně sé souhlasem Města. 

22. KOMFORT se zavazuje převést svůj spoluvlastnický podil na budovaných 

jednotkách a spoluvlastnictví požemků na jím založené družstvo , a to za 

obvyklých smluvních podmínek. Město jakožto budoucí spoluvlastník bytových 

jedňotek souhlasí s takovým přévodem a zavazujě sé, že neuplatní své 

přědkupní právo. 

Oba účastníci prohlašují, že vyslovují souhlas ke zřízení zásťavňího práva 

k přednětným bytovým jednotkám vé prospěch peněžního ústavu , který za 

účelem poskytnutí finančních prostředků na koupi spoluvlastnického podílu 

ňa bytových jednotkách a há koupi pozemku družstvem poskytne hypoteční úvěř 

23. Účastníci se zavazují, že budou po dobu 20let od Kolaudace © bytového 

domu postaveného s použitím státní dotače požadovat za pronájem bytů 

nájemně, jehož výše nepřesáhne výši věcně | usměrňovaného nájemného 

stanoveného podle obecně závazných právních předpisů. 

Účastníci se dohodli, že část nájemného hrazeného nájemcem — členém 

družstva vé výši odpovídající spoluvlastnickému podílu družstva bude 

použita na úhrádůu hypotečního popř. stavebního úvěru družstva, část 

nájemného odpovídající výši spoluvlastnického podílu Města bude poúžitá 

výhradně na úhradu nákladů spojených s údržbou a správoúů domu. 

Ostatní náklady na údržbu a správu domu přesahující shromážděné prostředky 

ponésé spoluvlastník - KOMFORT případně jím založené družstvo. 

24. Poruší-li KOMFORT kterýkoliv závazek z těto smlouvy a zapříčiní tak 

nědodržeňí podmínek stanovených MMR ČR pro definitivní přiznání státní 

dotace, je povinen vrátit Městu poskytnůtou sťátní dotaci , event.její 

příslušnou část , a to do 30 dnů poté, co MMR ČR rozhodne o definitivním 

vrácení dotače, včéťně šánkcí uplatněních MMR ČR vůči Městu. 

25.Porůši-li KOMFORT,a.s. resp. Družstvo svůj závazek uvedený v Dodě 21 

a 23. tohoto článkí je povinen vrátit Městu poskytnutou státní dotaci 

  

Strana 81/182-



  

7 

event. jeji část a to do 30-ti dnů poté co k porušení povinnosti došlo, 
včetně šankcí 

uplatněných MMR ČR vůči Městu, a dále je povinen zaplatit Městu ve $myslu 
ust.8 544 Obě. zák. smluvní pokutu ve výši 1.000.000,= Kč , splatnou do 30- 
ti dnů poté co k porušení povinnosti došlo. Po splnění téťo povinnosti 
KOMFORT, a.s. se Město zavázuje převést spoluvlastnický podil na předmětných 
jednotkách a pozémcích odpovídající výši vrácené státní dotace na 
KOMFORT,a.s. případně na družstvo. Náklady související s tímto převodem se 
závazůje uhradit KOMFORT,a.s, popř. jím založené družstvo, 

24. Město se zavazuje, Že po uplynutí 20ti let od kolaudace bytových 
jednoték převede svůj spoluvlastnický podíl na každé bytové jednotce a 
pozemcích do vlastnictví družsťva popř. jednotlivých nájemců - členů 
družstva , a ťo bezúplatně. 

25. Oba účastníci se dohodli, že správu bytového domů po jejich dokončení 
bude vykonávat KOMFORT, případně jí založené družstvo, nedohodnou-li se 
účastníci jinak. 

II. 

Ostatní smluvní Wjednání nedotčené tímto dodatkem se nemění, 

Tato dohodá o změně smlouvý nabývá platnosti dnem podpisu oběmá účastníky a 
účinnosti dnem rožhodnutí MMR o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
bytové jednotky ve spoluvlastnictví Města Brně a KOMFORT,a.s, 

Tato dohoda © změně smlouvy je vyhotovena v osmi stejnopisech, 2 nichž 
všéchný mají pláťnost originálu, přičemž pro Kaťasťrální úřad jsou určeny 
čtyři vyhotovení, Město © Brnó obdrží tři. vyhotovení + společnost 
KOMFORT,a.s. jedno vyhotovení. 

11 2000 
V Brně, dne ......... ar. 

    RNDr. Petr Důchoň 
primátor Města Brna 

  

KOMFORT, a.s, 

předseda představenstva 

Strana 82/182 

   



JJ Příloha č. 1 

  

    

  

    jednotka č. 34 
267,70m2     

  

        

    

m u 
PIDLIDIITOIIIDT n 

14 
" 

+ 14 
ztžritiitmiriiiů 

a 
u 
“ 
“ 

ditžiairiza:ižiiim u 
“ 
1" 
wa 
0 
“ 

! u 
i JENNA 53: onvvymnÉ z 
V 

jednotka č. 33 
335,3 m2 2 

  
  

  

          
  

  AD Plocha společných prostor v I. P.P. je 66,50 m2     

Opálkova 1. podzemní podlaží   
- Stana83/182 - 

 



  

    

byt č, 26 
48,13 m2 
  

  

    

    

byt č. 27 
48,13 m2       

  
  

            

  

        

      

byt č. 25 
| 87,12m2 

byt č. 11 
45,33 m2 

byt č. 10 
86,92 m2 

byt č.12 
71,57 m2 

bytě. 9 
65,73 m2 

byt č.2 

81,13m2 ND 

bytě. 1 
61,44 m2         

  

  M Plocha společných prostor v 1. N.P. je 108,14 m2     

Příloha č.2 

Opálkova 1. nadzemní podlaží 

Strana 84/182  



  

Příloha č. 3 

  

  

  

          DD
U,
 

byt č. 28 

96,26 m2 

      

  

  

          

  

  

  
  

      
  

byt č, 29 

F 86,84 m2 

byt č. 13 
81,52 m2 

byt č. 16 
| 86,60 m2 

byt č. 14 
71,57 m2 

byt č. 15 
B8I,[1 m2 

bytě. 5 
51,12 m2 

byt č.4 
53,52 m2 

byt č. 3 
41,91 m2   
  

  

    
  

Plochá společných próstar ve 2. N.P. je S7,10 m2 

Opálkova 2. nadzemní podlaží 

MN Strana 85/182 

 



Příloha č. 4 

  

  

  

  

              

  

  

          
  

  

      

      

. bytět3o 
byt č.32 48,13 m2 L 

| 80,93 m2 

bytěi31 T 
"48,13 m2 

bytč. 17 
74,59 m2 

byt č. 20 
80,75 m2 

byt č. 18 
71,57 m2 

S 
byt č. 19 
81,11 m2 

byt č. 8 
51,12 m2 

bytě. 7 
53,52 m2 

bytě. 6 
41,91 m2   
  

  
  

      
RN WD (Plocha společných prostor ve 3. N.P. je 51,57 m2 

Opálkova 3. nadzemní podlaží 

Strana 86 / 182-  



Příloha č. 5 

      

  

  

      
  

byt č. 21 
    89,62 m2   

byt č. 24 r 
76,43 m2 - 

byt č. 22 

  

  51,51 m2         

  

byt č. 23 
77,09 m2     
  

  
  

        
  

  
  

  
N Plocha společných prostor ve 4. Ň.P, je 16,62 m2 SDD     

Opálkova 4. nadzemní podlaží 

NERV 

 



 
 

< 
2 € PRÍLOKO 

 
 

Í 
A 

2
 

== 
sa ez 

ss 
556 zv 

jose 
ez 

[sss 
9 

jso 391 
|soo zz s

 
e
o
 

orz 0 
] 

|s=szez 
I 

WAXT20 
asj 

 
 

| 
úooosce 

etoeize 
je 

je 
u  
 

je 
|ezr 

202 

ogoj 
z 

|e 
(
>
 | 

azyavoj 

 
 

| S07 EST 
Sr 

| 
16103054 

| 
£EZ.L50 CZ 

[20s 
s56z+ | ostezy 

| 259 
98 

| 
</o5r 

| 900 
zzz e 

[900 orzar 
[ex'bwz | 

t6'Ep7 
|SEZLVZ | 

A
L
A
B
 
W
M
A
 

aa 
| 

| 
 
 

  
  

  

 
 

    
 
 

  
  

  
 
 

sa 
+70 

5
7
0
K
 

| 
OPZ9121 

818 
C265 

559805 
8209 

360r 
vLr3 

405/71 
|
 

ovooze 
| 

£Zea 
| 

odp- 
| 

cez 
| 

seo | 
du 

| 
eeoe | 

bse | 
ze 

zao 
ee'a 

OL 
61DL 

198 025 
re 

£Sy 
po 

tsbz 
zb 

Lise 
969 

29 
goaoze 

|
 

sos 
| 

odďo | 
soz 

|
 

vs 
| 

sz 
|
 

evey | 
z
 

|. 
je 

z9'o 
e8'0 

OLLSL0L 
18S 

026 
ZPE 

ESY 
tSLSPZ 

$spz 
Ezi 

USE 
969 

89 
000 

02£ 
eZos. 

| 
ooo 

W
 
|
 

wčs.| 
9z 

|
 

erap 
| 

dz 
oE. 

svo 
sz'a 

ZLE 
LOL 

|
 

ZESSLL 
LSC 

558 
sLo9zg 

z828 
bELI 

peco 
9zp 

iz. 
| 

ooooze 
|
 

zs'6š | 
ooo | 

ceč 
|
 

sz'e | 
CeZ 

| 
bečop | 

pe 
| 

67 
Ho 

sz'u 
SbOS9LL 

|
 

S6G 
0891 

PO 
BD998E 

i 
] 

16Z 
S12 

kee ze, 
|) 

oogoze 
| 

sp'rop | 
ooo | 

Joe 
| 

sve 
| 

ZS 
|
 

sz's6 | 
bb | 

az 
08'0 

oF'o 
642-026 

Zpi 
zeB 

ST8. Lib 
vertyz 

Lob 
e9r1, 

Lise 
869 

08. 
oogoze 

| 
eďos 

| 
ooo 

| 
oz 

|
 

$čs | 
97 

| 
ebay 

| 
tez | 

zz 
oso 

o'a 
Sb 

826 
ZyL 

286 
S78 

Lib 
pobtez 

Love 
6911 

dist 
968 

89 
oooaze 

|
 

Eos 
| 

ooo | 
boz 

|
 
čs 

| 
9z 

| 
eVap | 

tez | 
sz 

sťo 
seo 

ZBEZELL 
|
 

0eapsa1 
WS 

C6 
bazezs 

6729 
jan 

obra 
or6TZL 

| 
oovoze 

| 
so'oe | 

oog | 
sez 

| 
sz9 | 

86% 
| 

zs'ze | 
pe | 

sz 
sLo 

sz'o 
Zosrés1 

| 
zorprsr 

S62 
b68. 

1508 
2625 

sir 
les 

Isa zit 
| 

ovooze 
| 

to'zB | 
odo | 

bř'ž 
| 

ska 
| 

8'o, | 
er'oz | 

we | 
pe 

sLo 
sďo 

Z054901 
| 

4609221 
£00 

256 
668255 

025g 
bSEK 

vzz9 
£9z £bL 

|
 

oonoze 
| 

srsoL 
| 

ooo |. 
Zkz 

| 
cep | 

ode | 
6022 | 

we | 
ez 

990 
seo 

488 
Zy1 

1 
049 

8901 
15b 

988 
slozaz 

ez 
SUL 

1968 
W
 

61 
oga:oze 

99 
| 

000 | 
-000 

|
 

982 
4 

ZV 
| 

Los 
| 

wwz 
| 

zz 
£Lo0 

170 
PTZVOLU 

| 
SELBOLI 

156 
508 

Z9T9CY 
z4t9 

EeEl 
962 

36881 
| 

ooenze 
| 

voyze | 
odo | 

zya 
| 

ze'e | 
zb'se | 

zs60 
| 

pr |
 

ez 
svo 

sčo 
1968621 

|
 

d6zE121 
568 

146 
99EZ05 

5908 
9601 

1919 
z9ztzh 

| 
oomoze 

| 
sstes | 

ao'o |. 
ez 

| 
lo'e | 

Bf 
|
 

szčoe 
| 
z
 

| 
oz 

sL'o 
we 

£6L 
9081 

| 
baroz/h 

137.826 
ZS8608 

1608 
9601 

909 
IsLizy 

|
 

onooze 
|
 

tea 
| 

iw 
| 

zwe 
| 

ee 
l 

de 
|
 

Lyu 
| 

z
 
| 

60 
eLo 

170. 
DPEELOL 

Of 
visaeel 

SLLz5 
bzzty 

8044 
0601 

S6bg 
1gLBOL 

|
 

opaoze 
| 

zeta. 
| 

ooo | 
we 

|
 

PL 
vLR 

| 
1ř12 

| 
ej 

Lo 
seo 

Oo8629: 
|
 

olaBecL 
662909 

LoDež+ 
zz 

HH 
beas 

BEEZLL 
|
 

oovoze 
| 

ss'se 
| 

onp | 
-00b |

 
ze'R | 

90/76 | 
6992 | 

z
 

| 
4 

sLo 
seo 

6558841 
El8zI/ 

1 
OSE 

ESBE 
S0zbzs 

6£zg 
HELL 

zLe9 
SEZ 

IZL 
| 

oogoze 
|
 

zes 
| 

ooo) 
£ez 

| 
109 | 

£67 | 
999 

|
 

we 
| 

8, 
oo 

ven 
£6L9091 

| 
vaLOZ/L 

Iz 
328 

756808 
160g 

9601 
sPL9 

tsLizl 
|
 

oonoze 
|
 

IeeB 
| 

We 
| 

ZVE 
| 

ses | 
we 

| 
s
e
 
| 

dz 
| 

st 
el'o 

170 
PI92091 

| 
o960808L 

| 
Bz52r8 

906684 
£6ty 

601 
seps. 

gseBOL 
| 

ooooze 
J 

zo'oa 
oPy 

| 
12 

| 
Sř'a | 

2012 
| 

me 
L 

slo 
S70 

Ob5 
BPZ 1 

Lsacss | 
108 

628 
CEL66+ 

E064 
SL 

0609 
z68.214 

| 
ooodze. 

| 
a0ze 

| 
000 | 

o0y 
|
 

zep | 
vote | 

zeta 
| 

Helo 
zťo 

920 
OSB 

CPS L 
ete 

OZ 
ELE:88L 

Lipsek 
epce 

ZE 
Spps 

$SC-BOL 
ooaoze. 

| 
zo'os 

| 
o0'0 | 

-09b 
WL 

| 
sve 

|
 

1ďl4 
| 

we 
ze 

090 
o'a 

S80 
196 

O00€ S16 
£78:30p 

TbPZEZ 
IE 

8641 
61be 

E899 
oopoze 

| 
ee'oy | 

oo'o. 
| 

(ode 
| 

plo | 
Ss 

| 
cesb 

(OHK | 
sto 

seo 
OVEBEZI 

wosa | 
FLO 

168 
d6TZz5 

Slzs 
Jen 

5509 
9ss1zh 

| 
ovooze 

| 
pe'ss 

| 
ooo | 

výz 
| 

Ia 
| 

zz 
| 

ze'oe | 
pre | 

07 
s9'o 

H'a 
ESBOZEL 

| 
e09goEL 

785 099 
Leč06e 

2686. 
1014 

V905 
loL 

| 
odooze 

| 
séra 

| 
vre | 

zďe 
| 

see 1 
ove | 

esa 
| 

14 
6 

ss'o 
seo 

SOZZPLL 
| 

Z507B0L 
£25 

045 
zB3loz 

zbez 
4601 

P
 

166 
94 

O00.aze 
| 

se'ss | 
vodo | 

SSZ |
 

Je's | 
bs 

| 
zKrs 

| 
mz 

a 
sb'0 

eg 
EP 

ZBLL 
|
 

ZZL 
SZL 

268 
$9g 

E062 
9967 

004 
9909 

504 
61 

vonoze 
|. 

s8'a9 |
 

odo | 
slz 

| 
zbo | 

pes 
| 

zees | 
whz 

i 
95 

„eo 
92 

858 
D48 

Z18 
661-898 

59506, 
£DSL 

ast, 
SEDE 

19435 
oogoze 

|
 

ke'bp 
| 

ooo | 
ssz 

|
 

sss 
o 

16')P | 
ez 

3 
s9'o 

seo 
SSzzblí 

z98 
2001 

EZS 
O9 

ze9L9z 
zisz 

+60r 
1o6£: 

166 
54 

oovoze 
| 

as'sg 
| 

ona | 
sez 

L6'S | 
KČS 

| 
ZVIS 

| 
e
z
 

8. 
990 

veto 
EEPZBLL 

| 
Zzrozh4 

16€ 
598- 

9e0267 
9867 

DOKL 
990% 

S02 
64 

ovooze 
| 

aaes 
| 

ooo | 
syz 

| 
zla | 

be's | 
zstts 

| 
ez 

+ 
950 

„a 
r9L 058 

048 
219 

664 
Pp 

595061 
£061 

0811 
geoe 

762 
98 

ooooze 
| 

ker 
| 

ooo | 
sez 

|
 

sos| 
o 

isly 
(mz | 

E 
wo 

670 
S6ZZBRL 

| 
0062071 

349 
lp 

Sb900g 
B68b- 

Boz, 
3029 

4opszh 
| 

o0002£ 
| 

poze 
|'ngtk | 

pe'ek 
| 

obe | 
ob, | 

ELTB 
| 

w+l 
T 

89 
ze'o 

DZP9BZL 
| 

PLLSOZÍ 
S£9.6S 

SeL2be 
ZLbe 

VH, 
Sbob 

002.06 
doooze 

| 
693 

| 
o0o.| 

SZ 
|
 

995 | 
roc 

| 
bečlo 

| 
mez 

1 
W850 

vyseu 
Hetr3a 

Hda 
zeď 

NA Sznup 
A 

wymodáy |
 

ewyids 
|
 

vazipn 
| 

jeloz 
| 

xeiwezod 
eo=joP | 

m
a
s
a
 
| 
swe | 

mowox | 
om 

| 
zPor 

| 
zyvojd | 

Je 
| 

244 
e
y
v
a
j
ď
 

-+ 
"dnox 

upod 
% 

pue> 
=
 

pod 
P
s
a
 

OUSUUOÍRU 
IPOd 

| 
pumsfsuj 

| ZSRU 
NPEJMA 

moUPoUÍ 
ptsizn 

pen 
"jnBai| 

                            
 
 

|usznaps 
o 
KANOIUIS 

E
L
O
 

VAONTYdO 
WIT 

4A0L8 

 
 

  

 



    

    

Příloha č.Ť 

ÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
3702 BRNO MĚSTO Obec: BRNO 

    

  

  
  

Kat. územ; BYSTRC kód: 611778 LIST VLASTNICTVÍ: 3632 

A Vlastník (pořadí, jméno nebo název a adresa) Identifikátor Podíl 

1 KOMFORT,A.S. BRNO NOVĚ SADY 30 : 25524241/00 

255343/277268 

2 MĚSTO BRNO 44992785/00 
21925/277268 

B. Parcélní Výměra Č.budovy Druh pozemku Způsob 

číslo m2 Část obce Způsob využití ochrany 

  

VLASTNICTVÍ BOZEMKU 

6261/31 973 ostatní plóčha 

ost. veřejná zeléň 

6261/32 3878 ostatní plocha 
ost, veřejná zeleň 

6261/33 184 ostatní plocha 

ost. veřejná zéleň 

    

Bl Jiná práva 
PolvZ 

  

    

Odkaz na listinu číslo 

BEZ ZÁPISU 

C Omezení vlastnického práva PolVZ 

Odkaz na listinu číslo 

  

BEZ ZÁPISU , 
    

  

D Jině zápisy 
POLVZ 

Odkaz na listinu Číslo 

Změná výměr obňovou opěrátu 6612/99 

Změna číslování parcel 
6612/99 

    

E Nabývací tituly nebo jiné podklady zápisu 

Odkaz na listinu číslo Polvz 

  

Celé vlastnictví Smlouva o výstavbě V10 3226/99 | 333/99 

ze dne 2,4.1999, 

právní účinký vkladu vznikly dnem 12.4,1999 

Celé vlástnictví Smlouvá (dohóda) V1 3226/99 333/99 

zé dně 2.4.1999, 

právní účinky vkladu vznikly dňem 12.4,1999 

      

  

 



  

  

LIST VLASTNICTVÍ: 3632 STR. a 

Katastrální úřad BRNO MĚSTO Vyhotovano dne: 24.01.2000 
hod 07:27:31 

Položka Knihy o poskytnutých 1201-00/10 n. M 
údajích z katastru /79'" sa jpsené , 

o 

    

  

Podpis, razít 

    KE 4  



i 

Dohoda č.2 o změně smlouvy č.63 993 9 045 

o výstavbě bytového domu na pozemku p.č.6261/31, 6261/32 a p.č.6261/33 o 

célkové výměře 2045 m2 v k.ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dne 2.4.1999, 

rozhodnutí KÚ Brno - město č.j. V10,V11-3226/99 va znění dohody o změně 

smlouvy č.63999045 ze dne 11.7.2000, rozhodnutí KÚ Brno-město č.j. V10,V1= 

6820/2000 

  

  

Účastníci 

1. KOMFORT,a.s. , se sídlem Brno, Nové sady č.30, IČO 25524241, zastoupená 

místopředsédou představenstva panem ing.Pavlem Krejčím 

bankovní spojení: Koméěrční banka, a.s., pobočka Brno-venkov, 

č.ů. 966205=541/0600 

2. Statutární město Brno, se sídlem Brno, Dominikánské nám.1, 601 67 Brno, 

zastoupené primátorem RNDr. Petrem Dučhoněm, Ičo 44992785 

bankovní spojeni: ABN AMRO BankN.V, Lazarská 3, Prahal, pobočka Brno, 

Brándlova 4, P.0.Box 266, č.ů. 7510006631/5400 

dále též město Brno 

3. Bytové družstvo Opálkova, družstvo, se sídlem Brno, Nové sady č.30, 
zaštoupené předsédou družstva panem Jaroslavem Přichystalem, 

IČO:26218232 

I. 

Smluvní účastníci jsou na základě smlouvy © výstavbě Čč.63999045 ze dné 

2.4.1999, rozhodnutí KÚ Brno-město ve znění dohody o změřňě smloúvy o 

výstavbě ze dne 11.7.2000 , rozhodnutí KÚ Brno-město č.j. V10,V1-6820/2000 

a dle sihlouvy o převodu jednotky ze dne 15.8.2001 , žřozhodnutí KÚ Brno- 

město č.j. V -8322/2001 ,  spoluvlastníci požěmků p.č.6261/31 ó výměře 973 
m2, p.č.6261/32 o výměře 878 m2 a p.č.6261/33 o výměře 184 m2, vše ost. 
plocha. a k.ú. Bystrč á obéc Brno, zapsáné na IV č.3632 u Katastrálního 
úřadu v Brně-městě a dále Statutární město Brno a Bytové družstvo 

Opálkova, družstvo spoluvlástníci rozestavěných bytových jednotek č.1 až 
č.32 a společnost KOMFORT,a.s. vlastňíkém rozestavěných nebytových jedňotek 
č.33 a 34 v budově ná pozemku p.č.6261/31. 

Ná základě dohody smluvních strán šé mění smlouva o výstavbě č.63999045 ze 

dné 2.4.1999, rozhodnutí KÚ Brno - město č.j, V10,V11-3226/99, ve znění 

dohody. o změně ze dne 11.7.2000, rozhodnutí KÚ Brno-město. č.j« VL0,V1- 
6820/2000, a to takto: o 

- wčl.2 : mění se odst.1l a nyní zni: 

Účastníci této smlouvy uzavírají tuto. smlouvu zá účelem společné výstavby 
bytového domu, rozděleného mňa tři samostatné šeékce s 32 bytovými 

jednotkami, dvěmi jednotkami. nebytovými, které o obsahují  celkém 20 
garážových stání a s děvíti nebytovými jednotkami = sklady. 

— w 8l.3 : drihý odstavec se mění a nyní zní: 

Strana 91/182 

 



Bytový dům , který bude 1 bůdova , budou tvořit tři bytové sekce se 
samostatnými vstupy č.1,č.2 a č.3 s celkovým počtem 32 bytových jednotek, 
2 jednotek nebytových, v nichž se bude nacházet celkem 20 garážových stání 
a 8 nebytových jednotek - skladů. Jednotlivé jednotky jsou vyznáčeny v 

přílohách č.1 až 5. těto smlouvy. 

- doplňuje se nový odstavec tohoto znění: 

Účastnící se dohodli, Že Město Brno a Bytové družstvo opálkova, družstvo se 
stanou spoluvlastníky všech býtových jedňotek , t.j. jednotek č.1 až č. 32 
a společnost' KOMFORT,a.s. se stane výlučným vlastnikem nebytových jednotek. 

č.33 až č.43. 

* v ěl.4 se mění text vymezení jednotek takto: 

vchod č.1 

Jednotka č.1 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 61,44 m2 a lodžie je 5,54 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a o příslušenství 
předsíň, koupelna,komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domáci teléfon á zvonek, 
Vsťup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu | bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
6144/280433 na společných částech budovy a spolůvlasťnický podíl o 
velikosti 6144/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsařé. 

Jednotka č.2 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nádzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včeťně přislušenství je 81,13 m2, lodžie je 11,48 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství rpředsiň, 
koupelna, komora,šatna „WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rožvody kanalizace, 
rozvody ťopení. : . : 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné všťupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl © “Ýelikosti 
8113/280433, na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 8113/280433 na pozemcích p.Čč.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.3 - byt I.katégorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 41,91 mz. 
Být sšesťává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenstvírpředsiň, 

  

REA  



koupelna, komora, WC. 

: Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studeně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vady, rozvody kanálizace, 

rozvody topění. 

Být je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení byťu dále patří listovní schkánka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do býtu tvoří dřevěné vstupní dveře. : 

K vwlastňiotvi bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl. o velikosti 

4191/280433, na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl © 

velikosti 4191/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shóra blíže popsané. 

Jednotka č.4 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 33,52 m2 a lodžie je 5,34 m2 

Byt sestává ze 2 opokojů, kuchyňského koutu a o příslušenství 

předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včeťně elektroměrů, rozvody 
študené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybáveňn tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dálé patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůde patřit dále spoluvlastnický podíl o vělikósti 

5352/280433 na spoléčných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
vélikostťi 5352/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora bližé popsáhné. 

Jednotka č.5 — být I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

drůhém nadzěmním podlaží budovy: 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 51,12 m2, lodžie je 5,74 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství : předsíň, 

koupelna,komora, WC, lodžie. 

Součásti bytů je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně. vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení., 

Byť je vybaven tělesy ústředního topeni , předměty sanitární keramiky. 

K vybaveni bytu dále patří listovní schráňka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoři dřevěně vsťupní dveře. 

K vwlastnictví bytů bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
5112/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 5112/280433 ná požemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednoťká č.6 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umíšťěný v 
třetím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha byti včetně příslušenství je 41,91 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu čá příslušenství:předsiň, 
koupelna, komora, WC. 

ča
 

PE CHL R O 

 



Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody : studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vódy, čřozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybaveni bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit .dále spoluvlastnický podíl o, velikosti 4191/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 4191/280433 na pozemku p.č.626i1/31 vše shora blíže popšáně. 

Jednotka č.7 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v třetím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytů včetně příslušenství je 53,52 mž a lodžie je 5,34 m2. Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jého veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozváódy kanalizace, rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústřadního topení , předměty sanitární kerámiky. 

K vybavení bytu dále paťří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 5352/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o velikosti 5352/280433 na požemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.8 - byt I.katégorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvnim nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 51,12 m2, lodžie je 5,74 mz. Byť sestává ze 2 pokojů, Kuchyňského koutu a příslušenství : předsíň, koupelna, komořa, WC,lodžie. 

Součástí býtu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody $ťudené vody včetně vodoměru, rozvody teplé- vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kéramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvoňek. Vsťup do Byťu tvoří dřevěné vstůpní dveře. : : 
K vlastnictví bytu bude patřiť dále spoluvlastnický podil o velikosti 5112/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o Velikosti 5112/280433 ňa pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

+ 

Vchod č.2 

Jednotka č.9 - byt T.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadzenňim podlaží biidovy. 
Podlahová plochá bytu včetně příslušenství je 65,73 m2, lodžie je 9,05 m2. Byt sestává z 1 pokoje, kuchyně a přislušenství: předsíň, koupelna, šatna, 

L 6093  



komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vwódoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt ja vybaven tělesy ústředního topení , předmětý sanitární keramiky. 

.- K vybavení bytu dále.patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dýeře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
6573/280433 mna společných částech budovy a ospoluvlástnický podíl © 
velikosti 6573/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.10 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 85,84 m2 a lodžie je 2,92 m2. 

Byt sestává ze 3pokojů, kuchyně a příslušenství 
předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí byťu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vwodoměřu, rozvody teplé vodý, rózvody kanalizace, 
rozvody topení, : 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sánifární keramiky. 

K Vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonék. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vwlastnňictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický pódíl o velikosti 
8584/280433 na společných částech budovy .a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 8584/280433 ná pozemku p.č.6261/3i, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.11 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podláhová plocha bytů včetně přislušenství je 43,33 m2, lodžie je 5,50 m2. 
Byt sestává z 1 pokoje, kuchyňského koutu a přislušenství :předsiň, 
koupelna,kómora, WC, lodžie. 

Součástí bytu jé jeho veškerá elektřoinstalace.včeťně ělektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvódy teplé vody, rřozvody kanalizace, 
řozvody topeni. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty. sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dálé patří listovní schřánka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do býtu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví býtu bude pátřit dále spoluvlastňický podíl o vělikosti 
4533/260433 na společných částech budovy a ospoluřlastnický podíl o 
velikosti 4533/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané., 

Jednotka č.12 - byt I.káategórie s ústředním dálkovým vytápěním, úmístěný v 
přvíiím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha býtu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 m2. 
Byt sestává za 3 pokojů, kuchyně a přislušenství: předsíň, koúpelna, 
komora, WC, lodžie. 

64
 

PENN KOA 

 



  

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody wčetně wodoměru, rozvody teplá vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu ťvoří dřévěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
7157/280433 na společných © částech budovy. a spoluvlastnický podíl © 
velikosti 7157/280433 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. © : 

Jednotka č.13 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytů včetně příslušenství je 81,52 m2, lodžie je 5,54 m2. 

Byt sestává za 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :přědsíň, koupelna,komora, 
WC, lodžie. 

Součásti bytu jé jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vódy včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topění , předměty sanitární Kkéramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefón a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K wlasťnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
8152/280433 na společných částach budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 8152/280433. na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané, 

Jednotka č.14 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzeňňím podlaží budovy, 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie jé 8,45 m2. 
Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň,koupělna, komora, 
WC,lodžie. 

Součástí byťů je jeho veškerá elektřoinstalače včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předňěty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří. listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup, do bytu tvoří dřevěné vstupní. dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 
7157/280433 na společných čásťech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 7157/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.15 - byt I.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadžemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,11 m2, lodžie je 8,80 m2. 
Byt sestává že 3 pokojů, kuůchyňského koutů a příslušenství:předsíň, 
koupélna, WG, lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
stůdené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanaližace, 
rozvody topení. 

o NÉ  



Byt je vybaven tělésy ústředního topení , předměty saňitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefón a žvonek. 

Vstůp do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o wéiikosti 

8111/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

Velikosti 8111/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsaně.. 

Jednotka č.16 — byt I.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemňím podlaží budovy. o 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,60 m2 a lodžie je 2,93 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: 
předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytů je jehó veškerá elektroinstalace včetně elektroměrů, rozvody 

studené vody včetně vodoměrů, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále pátří Llišťovní schránka, domáci telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vsťuůpní dveře. 

K vlastnictví bytů bude patřit dále spoluvlastničký podíl o velikosti 
8660/280433 ná společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8660/280433 ná pozémků p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednoťka č.17 — byt I. kategorie s ústředním dálkovým, vytápěníní, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je Ja, 59 m2, lodžie je 5,54 m2 a 
6,52 m2.Byt sestává ze 2 pokojů, Kuchyně .a příslušenství předsíň, 
koupelná, komora, WC, 2xlodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinsťalace včeťně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , přědněty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dálé pátři listovní schránka, domácí téleřfon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vsťůpní dveře: 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

7459/280433 mna společných částech budový A spoluvlastnický podíl © 
velikosti 7459/280433 na pozemku p.č.6261/31, všé shora blížé popsané. 

Jednotka č.18 — byt I.kategoriée s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
třetím hádzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,74 m2.. 

Byt sestává zé 3 pokojů, kuchyně a přislušenstvírpředšsíň, Koupelna, komora, 

WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studeně vody včetně vodoměrů, rozvodý teplé vody, rozvody kanálizace, 

rozvody topení. 

i 

  
LEEB KOV4



Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastničtví bytu bude patřit dála spoluvlastnický podíl o velikosti 7157/280433 ná společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 7157/280433' na pozemků p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. : 
Jednotka Š.19 — byt I. kategorie s ústřédním dálkovým vytápěním, umísťěný 'v třetím nádzemním podlaží bůdovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,11 m2 a lodžie je 8,80 m2. 
Být sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelna, Komora, WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškará elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, řozvody teplé vody, tozvody kanalizace, rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl © velikosti 8111/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o vělikosti 8111/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora bliže popsané. 
Jédnotka č.20 - „byt I.kategorie s-ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadzemním podlaží budovy. . 4 Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 80,75 m2, lodžie je 8,80 m2. Byť séstává ze 3 pokojů, kuchyně a přislušenství:předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvódy studené vody včeťně vodoměru, fřozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Být je vybaven tělesy ústřadního topení , předměty sanitární kerámiky. 

K vybavění bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do býťu tvoří dřevěně vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 8075/280433 na Špolečných částech- budovy a spoluvlastnický podil o velikosti 8075/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíža popsané. 

Jednotka 8.21 — byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v čtvrtém nadzemním podlaží budovy, 
> Podlahová plocha bytu včetně příslůšenství je 88,23 mž, terasa je 31,69 m2, Byt sestává ze 4 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsíň, koupelna, komora, WC, terasa. 

Součástí bytu je jeho Veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, řozvody studehé vody včetně vodoměru, Fozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Strana 98/182  



Byt je vybaven tělesy ústředního topění , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8823/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 8823/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.22 - byť I.kategorie-s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 2 2. : . — 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 51,51 m2 a terasa je 7,17 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství 

předsíň, koupelna, WC; terasa: 

Součástí bytů je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, řozvody 

studené vody včetně vodoměrů; rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu fvóří dřevěné vstůpní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

5151/280433 na společných částéch budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 5151/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shorá blížé popsané. 

Jednotka č.23 — byt I.kategorie s Ústřédním dálkovým vytápěním, umístěný v 

čtvrtém nadzemním podlaží budový. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 75,90 m2, téřása je 31,66 m2., 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:přédsiň, koupelna, komora, 

Wc, terasa. : 

Součástí bytu je jeho veškeřá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vódy včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvodý kanalizace, 

rozvody topéní. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topéní , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí ťelefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytů bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

7590/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil © 

velikosti 7590/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shofa bliže popsané. 

Jednotka č.24 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

čtvrtém nadzemním podlaží búdovy. 

Podlahová plocha byťu včětně příslušenství je 76,43 m2, ťerása jé 10,60 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelna, 

komora, WC, terasa. “ 

Součástí bytu je jeho veškerá eléktroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

sťudené vodý Včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kenalizace, 

rozvody topění. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

m een Strana 99/182  



Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

X vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti ' 7643/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 7643/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Ychod č.3 

Jednotka č.25 - byt I.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadzemním podlaží budovy. : P. o 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 87,12 mz, lodžie je 2,93 m2. 
Byt sesťává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsíň, koupelna, komora, 
WC, lodžie. 

Součástí bytu je jého veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvády teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

R vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí ťeléfon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví byťu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 8712/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 
velikosti B712/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blížé popsaně. 

Jednotka č.26 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 48,13 m2 a lodžie je 2,60 m. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, komora, 
lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studéňé vody včeťně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

X vybavení bytů dále patři listovní schránka, domácí teléfon á zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůdé patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 4813/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o . velikosti 4813/280433 na pozemku p.č,6261/31 vše shora blíže Popsané. 

Jednotka č.27 — byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, úmístěný v prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podláhová plochá bytů včetně příslušenství je 48,13 m2, lodžie je 2,60 m2. 

Byt sestává zé 2 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, koupelna, komora, lodžie., 

Součástí bytu je jeho veškará elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení, 

. Byt je vybáven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

V 

Strana 100/182  



K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do byťu tvoři dřevěné vstupní dveřé. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 4813/280433 na společných částech budovy a spoluvlášstnický podil o velikosti 4813/280433 na požemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Tednoťka č.28 - byt I.kategorié s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v třetím nadzemním podlaží budovy. © : M- , : Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 99,71 m2, lodžie je 7,92 m2. - Byt séstává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsíň, koupelná, Wc, komora, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně ělektroměru, fozvody studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení „ předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále pátří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstůp do bytu tvoří dřevěné vstupní dvěře. ' 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o vwelikosti 9971/280433 mňa společných částech budovy a spolůvlastnický podíl o velikosti 9971/280433 na požemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsaně. 

Jednotka č.29 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,84 m2, lodžie je 2,83 m2. Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství tpředsíň, koupelna, komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody studené vody včetně vodoměru, rožvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení.   Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty saniťární keramiky: 

K vybavení bytů dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 9684/260433 na společilých částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 8684/280433 na pozémku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.30 = byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v druhém nadzemním podlaží budovy. a ' . , : Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 46,98 m2, lodžie je 2,60 m2. Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, Koupelna, komora, lodžie. 

Součástí bytů je jehó veškerá élektroinstalace včetňě elektroměru, tozvody studené vody včetně vódoměru, řozvodý teplé vody, rozvody kaňalizace, rozvady topeni. 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytů dále patří listovní schránka, domácí telefon á zvonek, Vsťup do bytu tvoří dřevěné Vstupní dveře. 

77 

EJ 

 



K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
4698/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 
velikosti 4698/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.31 - byt I.kategorie $ ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 46,83 m2 a lodžie je 2,60 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a přislušenství : 
předsíň, koupélnáa, komora, lodžie. : : . : 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí těléfon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu budě patřit dále spoluvlastničký podil o vwelikósti 
4683/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 
velikosti 4683/280433 na pozemku p.č.,6261/31, vše shora blíže popsaně. 

Jednoťká č.32 - být I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
třetím nadžemním podlaži budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 82,52 m2, lodžie je 3,28 mž. 
Byť sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, komora, 
WC, lódžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalače včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topeni. : 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavění bytů dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dálě spoluvlastnický podíl o velikosti 8252/280433. na společných částech budový a spolůvlastňický podil o velikosti 8252/280433 na pozemku p.č.,6261/31, vše shora blíže pópsané. 

Jednotka č.33 - nebytová jednotka - garáž - je nebytový prostor umístěný v 
prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jaká garáž přo více motorových vozidel, o ploše 330,74 m2. Vstup do jednotky tvoří garážová vrata. 
Součástí jednotky bude její 'veškerá vnitřní „slektroinsťálace včetně. elektroměru a rozvody vzduchotechniky s ventilátory. Jednotka němá žádné ' 
příslušenství a bude vybavena osvětlovacími tělesy a vzduchotechnikou. : Jednotka je rozdělena na 11 garážových stání a Komunikaci, 

X vlástnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velíkosti 
33074/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 33074/280433 ja pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.34 — nebytová jednoťka - garáž - je nebýtový prostor umístěný v 
prvhím podzemním podlaží budovy, sloužící jako garáž přó více motorových 
voziděl, © ploše 263,14 m2. Vstup do jednotky tvoří garážová vrata. 
Součástí jednotky bude její veškerá vnitřní elektroinstalace včetně 

— m - LEPE R39  



elektroměru a rozvody vzduchotechniky s ventilátory. Jednotka nemá žádné 
příslušenství a bude vybavena osvětlovácími tělesy a vzduchotechnikou, 

Jednotka je rozdělena na 9 garážových stání a komunikací. 

K wlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnícký podíl o velikosti 

26314/280433 na společných částech budovy a spoluvlastničký podíl o 

welikosti 26314/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsaně. 

. Jednotka č.35 <, nebytová jednotka - sklad - je nebytový přostor umístěný v 

prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako skladovací prostor, o ploše 

2,28 m2. Vsťup do jednotky tvoří dřevěné vstupní dveře. Součástí jednotky 
bude její  véškerá vnitřní | elsktroinstálace, Jednotka onemá | žádné 
přislušenství a bude vybavena osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
228/280433 na společných částech budovy a spolůvlastnícký podíl o velikosti 
228/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.36 - nebytová jednotka - sklad - je nebytový přosťor umístěný v 
prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako skladovaci prostor, o ploše 
2,28 m2. Vsťup do jednotky tvoří dřevěné vstupní dveře. Soúčástí jednotky 
bude její veškerá vnitřní elektroinstalace. Jednotka onemá © žádné 
přislušenství a bude vybavena osvětlovačím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 
228/280433 na společných částech budový a spoluvlastnický podil o velikosti 
228/280433 na požemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Tednotká 8.37 — nebýtová jednotka - sklad - je nebytový prostor umístěný v 
prvním. podzemním podlaží budovy, sloužící jako skladovací prostor, o ploše 
8,60 m2. Všsťup do jednotky tvoři dřevěné vstupní dveře. Součástí jednotky 
bude jeji věškeřá vnítřní elektřoihstalace. Jednotka © nemá žádné 

. příslušenství a bůde vybavena osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

860/280433 ná společných částech budóvý á spoluvlastnický podíl o vělikosti 

860/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.38 - nebytová jednoťka — sklad - jé nebytový prosťořf umístěný v 
přvnhím podzemním podlaží budovy, šloužící jako skladovací prostoř, o ploše 

10,i2 m2, Vstup do jednotky tvoří dřevěné vstupní dveře. Součástí jednotky 
bude jějí veškerá vnitřní elektroinstalace. Jednotka © nemá | žádné 
příslušenství a budě vybavena osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jédnótky bude patřit dála spoluvlastnický podíl o velikosti 
1012/280433 ná společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 1012/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.39 - nebytová jednotka — sklad - je nebytový prostor umístěný v 
prvním podzemním podlaží budovy, slóižiíci jako skladovací prostor, o ploše 

2,2B m2. Vstup do jédnotky tvoří dřěvěně vštupní dveře. Součástí jednotky 

bude její veškerá vnitřní  elektroinstaláče. Jednotka © nemá žádné 
příslušenství a bude vybavena osvětlovacím tělesem. : 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 
228/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o velikosti 
226/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše šlióra blíže popsané. 

Jednoťká 8.40 - nebytová jednotka - sklad - je nebytový prostor umístěný v 
prvním pódzémním podlaží budovy, sloužící jako skladovací prostor, o ploše 
2,28 m2. Vstup do jednotky tvoří dřěvěné vstupní dveře. Součástí jednotky 

Strana 103 / 182 

 



9 

bude její veškerá vnitřní elektroinstalace. Jednotka onemá © žádné příslušenství a bude vybavena osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 228/280433 na společných částech budovy a spoluvlasťnický podíl o velikosti 228/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.41 — nebytová jednotka - sklad - je nebytový prostor umístěný v prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako skladovací prostor, o ploše 2,88. m2. Vstup do jednotky tvoří dřevěné vstupní dveře. Součástí jednotky bude její . vaškerá © vnitřní elektroinstalace. © Jednotka © nemá žádné příslušenství a bůde vyýbávéna osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spolůvlastnický podíl o velikosti 
298/280433 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl ó velikosti 288/280433 ná pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Vednotka č.42 - nebytová jednotka — sklad - je nebytový prostor umístěný v přvním podzemním podlaží budovy, sloužíčí jako skladovácí prostor, o ploše 3,52 m2. Vstup do jednotky tvoří dřevěné vsťupní dveře. Součástí jednotky bude její veškerá vnitřní elektroinstalace. Jednotka nemá | žádné příslušenství a bude vybavena osvětlovacím tělesem. 

K vlastnictví jednotky bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 352/280433 na společných částech budovy a spolivlastnický podíl o velikosti 352/280433 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.43 — nebytová jednotka - sklad - je něbytový prostor umístěný v 
prvním podzemním podlaží budovy, sloužící jako skladovací prostor, o ploše 4,92 m2. Vstup do jednotky tvoří dřevěné vstůpní dveře. Součástí jednotky bude | jeji veškerá vnitřní elektroinstalace. Jednotka nemá | žádné příslušenství a bude vybavená osvětlovacím tělesem., 

K vlastnictví jednotky bude patřit dálé spoluvlastnický podil o velikosti 492/280433 na společných částech budovy a spolůvlastnický podíl o velikosti 492/280433 na pozemku p-Čč.6261/31, vše shora blíže popsané, 

- č1.7 se mění a nyní zní: 

Po právní moci kolaudačního rozhodnuti budou spoluvlastnické podíly na bytových jednotkách následůjicí: : 

spolovl „podíl spoluvl.podil u jednotek 
na spol.částech Statutárňí město Brno Družstvo 

u jednotky č.1 6144/280433 32/100 68/100 „u jednotky č.2 ©: 8113/280433 . 29/100 71/100 u jedňotky č.3 4191/280433 44/100 56/100 u jednotky č.4 5352/2804330.*' 34/100: © — v) u jěédnotky č.5 5112/280433 35/100 65/100 u jednotky č.6 4191/280433 44/100 56/100 
u jednotky č.7 5352/280433 34/100 66/100 u jedňnotký č.8 5112/280433 35/100 65/100 
u jednotky č.9 6573/280433 31/100 3 69/100 
u jednotky č.10 8584/280433 25/100 75/100 
u jednotky č.11 4533/280433 40/100 60/100 
ů jednotky č.12 7157/280433 28/100 72/100 
u jednotky č.13 8152/280433 25/100 75/100 u jednoťky č.14 | 7157/280433 27/100 73/100 u jednóťky č.15 | 8111/280433 24/100 76/100 u jednotky č.16 | 8660/280433 25/100 75/100 

Zr 

m- M- Sirana 104/182  



„17 7459/280433 26/100 74/100 
u jednotky č 

u jedňotky č.18 7157/280433 27/100 73/100 

u jédnotky č.19 8111/280433 24/100 76/100 

u jednotky č.20 8075/280433 25/100 75/100 

u jednotky č.21 8823/280433 27/100 73/100 

u jednotky č.22 5151/280433 35/100 65/100 

u jednotky č.23 | 7590/280433 . 25/100 75/100 

u jednotky č.24 7643/280433 26/100 74/100 

u jednotky č.25 8712/280433 . . 25/100 : 75/100 

u jednotky č.26 4813/280433 40/100 : 60/100 

u jednotky č.27 4813/280433 © 40/100 0 . „60/100 

u jednotky č.28 9971/280433 26/100 
74/100 

u jednotky č.29 9684/280433 25/100 75/100 

u jednotky č.30 4698/280433 38/100 
62/100 

ú jednotky č.31 4683/280433 38/100 62/100 

u jednotky č.32 8252/280433 24/100 
76/100 

á dále 
u jédnotky č.33 33074/280433 

u jednotky č.34 26314/280433 

u jednotky č.35 228/280433 

u jeddotky č.36 228/280433 

u jédnotky č.37 860/280433 

u jednotky č.38 1012/280433 

u jednotky č.39 228/280433 

u jednotky č.40 228/280433 

ú jednotky č.41 289/280433 

u jednotky č.42 352/280433 

ú jednotky č.43 492/280433 

výlučným vlástníkem jednotek č. 33-43 je společnost KOMFORT, a.S. 

-— čl.8 nahrazuje se tímto textem: 

Účastníci této smlouvy ruší své stávající spoluvlastnické podíly k pozemku 

p.č.6261/31,zast.plocha , k.ů. Bystrc a obec Brno 4 vypořádávají se tak, 

že. město Brno se "stává spoluvlastníkem id.635B1/280433, Bytové družstvo 

Opálkova, družstvo Se stává spoluvlasťníkem jd. 153578/2804333 a KOMFORT, 

a.s. se stává spoluvlastníkem id. 63304/280433 pozemku p-č.6261/31, shora 

blíže popsaného. : 

= vw č1.9 

mění se bod Ž. a hyní zní: : 

2. Celkové náklady na stavbu včetně pozemků činí 53 190 808,- Kč. Čelkové 

náklady ná stavbu /bez pozeňků/ činí 49.918.808,- Kč, z toho na. všechny 

bytové jednotky 46.263.201,— Kč, .na všechny nebytové jednotky (garáže a 

sklady) 3:655.607,- Kč. . : : 

mění se první a třetí odstavec bodu 3 a nyhá zní: 

3. Výše příspěvků jednotlivých stavebníků byla dohodnůta takto: 

Příspěvek stavebníka Měsťo Brno činí 3.272.000,- Kč „jež spočívá v hodnotě 

stavebních požemků p.č.6261/31, p.č.6261/32 a p.č.6261/33, které byly 

převěděný (V hodnotě 1.600,- Kč/mŽ) a je hrazen formou žapočtení na 

hodnotu spoluvlastnických podílů bytových jednotek bůdovaných do majetku 

města Brna a dále v částce 10.240.000,- Kč, cóž je státní dotace ná 

vybudování jednotek do spoluvlastnictví Města Brňa. 

Příspěvek stavebníka Býtové družstvo Opálková, družstvo činí v částce 

celkem 36.023.201,- Kč, včetně příspěvku. na technickou infrašstruktůru. 

76 

- MEN M Strana 105 / 182 

 



    

Příspěvěk stavebníka KOMFORT,a.5. činí celkem 3.655.607,— Kč, včetně příspěvku na technickou infrastrukturu. 

7 v čL.10 se mění druhý odstavec bodu 22 a nyní zní: Účastníci prohlašují, že souhlasí se zřizením zástavního práva k předmětným bytovým jednotkám s příslušným spoluvl. podilem na budově a póžémku p.čČ.6261/31 a dále se zřízením zástavního práva k pozemku p.č. 6261/32, vše k.ů. Bystrc ve prospěch peněžního ústavu, který za účelem poskytnutí finančních prostředků ná výstavbu spoluvlastnického podílu na bytových jednotkách družstvu poskýtne hypoteční úvěr. 15 2 

Město Brno, KOMFORT a drůžstvo se dále dohodli, že Město zřídí zástavní právo státu k bytovým jednotkám vybudovaným s pomocí státní dotace a k pozemkům a KOMFORT i družstvo s tím soůhlasí. Zásťavním právem bude zajišťována pohledávka státu ve výši poskytnuté doťače po dobu 20-ti let. 

bod 24 se mění a nyní zní: 
Účastník, Který poruší kterýkoliv závazék z této smlouvy a zapříčiní tak nedodržení podmínek stanovených MMR ČR pró státní doťace, je povinen vrátit Městu poskytnutou státní dotaci event. její příslušnou čášt a to do 30-ti dnů poté, co MMR ČR rozhodné o definitivním vrácení dotace, vč. sankcí uplaťněných ČR vůči Městu. 

bod 25, se ruší 
poslední dva body 24. a 25, přečislovávají na body 25. a 26. 

TI. 

Ostátní smluvní ujednání nedotčené tímto dodatkem se nemění. Tato. dohoda o změně smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky . 
" 

Tato dohoda o změně šňlóuvý je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž všechny májí platnost originálu, přičemž pro Katastrální úřad jsou určeny čtyři vyhotovení; Město Brno obdrží dvě vyhotovení r. společnost KOMFORT,a.s. a družsťvo po jednom vyhotovení. 

Doložka: 

Dohoda byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna Z3/033, konaném dne od 11.12.2001. 

V Brně, dne -7 m7 

    

  

     

  

za Statutární město B ; ŽStvo RNDe. Petr Duchoň - av Přichystal primátor 
Ha BB Opálkova, družstvo 

  

ing.Pavel Krejčí 
místopředseda představenstva 

LU P UVA ĚC 9  



  

  

  

  

    
       
  

Jednotka č. 39 . H Do. 
2 | u 

Hyfám d i ES 
Jldnotka ©.ko — —— ocotstrzitisisca "R 

26m" a I 
1latititojiriricc a 

  

KCTUNODA C. 1 

jednotlo 8, 4+1 
2,86 m 

Jednotka š. +2 
5 352mě 

Jednotka č. 43   jednolia č.3 || jednotka č. 34 
      

  
    

  

  

                  

10,12.ež: 

i 
Jasdnokka č 3G " i 

2,28 mě "i U 

L " u 
lednolka č. 35 *|FtT3:ttosmistsndé -|( u l a 

= 1 Ew' 333338" fříšní = 226 m i . U 4 

t L “ 
+ | 1 

RE, RVS   

  

  

  

ye jednotka Z. 37 
= B,G0nf   

  

          

  

        

92m 

  
AU Plocha společných prostor v 1. PP. je 86,46 m2 

Opálkova 1. podzemní podlaží 

    Strana 107 / EU 
   



| bytě. 26 
48,13 m2      

  

           

    

        
  

    

(M byt č. 27 

48,13 m2 
byt č. 11 
45,33 m2 

byt č. 10 
85, Bim2 

byt č.12 
B- 71,57 m2 

bytě. 9 NS — 
65,73 m2 | : 

bytě.2 

81,13 m2 

byt č.1 
| 61,44 m2.- 

i ——   
DU Placha společných prostor v I. N.P. je 108,14 m2 

Opálkova 1. nadzemní podlaž 
za 

RUE OC „JŠ  



  

Příloha č.. 

  

  

  

  

    
  

      
  

  

        
  

  

  

        
        

  

      

—— 

T bytě.: 30 
byt č. 29 U 46,78 m2 - 

L- 86,84 m2 O 
O byt č.i31 | 
RU „46,83 m2 

- bytě. 13. 
81,52 m2 

W. 

byt č. 16 O 
1 86,60 m2 O 

. R byt č. 14 
Ú 71.57 m2 

N 
byt č. 15 
81,11 m2 

bytě. 5 
51,12 m2 

bytč. 4 DU 
53,52 m2 

byt č.3 
41.91 m 

RU Plocha společných prostor ve2. ve je S71. m2 . 

  

Opálkova 2. nadzemní podlaž



        

    byt č. 20 
80,75 m2 

  

          

  byt č. 19 
81,11 m2 

  

bytě. 8 
51,12 m2 

bytě 7 RU 
53,52m2 

    

        

bytč. 6 
41,91 m2     
  

  
LU "Plocha společných prostor ve 3. N.P. jeSLS7Tm2 

Opálkova 3. nadzemní podla: 
Ml   Strana 110/182



V 

Sy
 

Příloha č. 5 

    

  

  

        

    bytě 21 
  

  

  

          

  

P 

byt č. 24 U. 
"76,43 m2 L 

U bytě. 22 
51;51 m2 

R 
byt č, 23 
75,90 m2     
  

  

  

    
        

—— ADU Plocha společných Prostor vé 4, N.P. je 16,62-m2' 

Opálkova 4. nadzemní podlaží 
aE



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

  
    

  
  

 
 

 
 

        
  

    
 
 

    
  

        
  

 
 

 
 

. 
a 

; 
Foz 

čSz 
94 

FSF 
090 

9 
Í 

T6Z 
490 

ez 
| 
808 

SSG 
ZL 

| 
DSE 

GZ). 
I 

Bogge 
Í 

4
4
0
9
9
,
 

000 
z4z 

£ 
000 

047 
01, 

Í 
66'80pz 

| 
ob1ez 

|
 

62"121z 
W
3
M
1
5
0
 

P 

920 
vro 

445 
2081 

OPZ 
954 

L 
816 

626 
699808 

B8209 
9601 

PZL9 
k
o
s
e
,
 

000 
oze 

£4'6p 
009 

rez 
og?9. 

see 
zs'ze 

H
e
 

če 
E 

280 
apo 

O
b
r
s
r
o
 

r" 
185 

0
6
 

dpě 
Cap 

£9z5vz 
»svz 

EZIL 
4z5e 

9
6
9
9
9
 

D00 
oze 

tz'os 
|. 

o
o
 

o0'z 
bě's 

sz 
ee'sp 

| 
v
z
 

F 
“ 

z9'0 
eco 

o
r
e
:
 

| 
vas 

o26 
Z
p
e
t
s
y
 

£92gyz 
+
o
b
ě
 

E21l 
L
S
 

969.99 
000 

oz£ 
£2'08 

o00'0 
007 

PL 
'9z 

96"9y 
I
z
 

08 

slo 
sd'0 

ZZe 
1081 

čBS 
SIL 

CGE 
646 

610928: 
z
5
z
c
 

$EJL 
$BEg 

g
y
 
1
 

000 
oze 

1958 
o0'o 

Jez 
$z'g 

ee 
Fe'9B 

H
E
 

62 

bl 
920 

S
b
o
s
o
z
i
 

S66 
o09:| 

4CP 
OCH 

pos9a6: 
čaů6 

z62/ 
S
V
L
 

kač 
rey 

o
d
o
n
ě
e
 

Se'toL. 
a90 

602 
: 

98'01 
ZB 

1866 
H
+
 

92 

os 
ob'o 

692 
D46 

zY) 
zEG 

579 
21 

M
A
L
A
 

Love 
6911 

LESE 
969-a9 

DDD. 
0z£. 

EL'06 
oo"a. 

o0'0 
I 

sz 
evpx 

W
 

2 

oso 
op'o. 

692.82G 
zyi 

266 
S
Z
 

LIE 
Kč 

z. 
£opě 

j 
6911 

Z
S
E
 

969 
g9 

D00 
0že 

s
o
s
 

009 
102 

p
e
 

9z 
Ever 

J+z 
9
 

svo 
seo 

Z9E 
2EL 

1, 
0C9.PG91 

229.068 
PBLEZS 

6228 
Jan 

Oj99 
046 

LZ] 
000 

oze 
5005 

00'0 
oo'a 

268, 
£6'z 

zV28 
p
 

57 

P
O
 

9z'0 
Zoe 

bB9 | 
z
o
r
p
l
o
,
 

567468 
zlg08$ 

L8£b 
z
 

sl69 
t
S
e
z
y
 

ooo:ozE 
£
0
8
 

o0'0 
s
y
z
 

099: 
so, 

£ya4 
H
e
 

vz 

sťo 
sďo 

Z06 
4901 

| 
4
6
0
9
4
2
1
 

£00:286 
66825c 

o2Ssg 
bol 

vzl9 
€9z 

Lb) 
000 

oze 
s2/80, 

oo 
68" 

eV 
s
9
i
e
 

6'g1 
H
e
 

ez 

seo 
se'o 

496.241 
1 

OPS 
8801 

1Sy 
Se9 

oLSzez 
k
a
z
 

9kL 
Lá6E 

199 
62 

000 
noze 

EELEKÍ 
000 

o9'0 
ep 

4b4 
S
4
8
 

X
Z
 

zz 

e
o
 

270 
baz 

P6L1 
S
A
L
B
o
Č
 

1 
456 

Gea 
Jozaco 

Leg 
EBEL 

9Sl4 
9L6 

891 
000 

oze 
p
p
r
 

00"0 
zo 

EC 
ss 

S
7
8
 

b
e
 

V 

s
o
 

sea 
196862 

1 
ELAN 

S69 
126 

99620 
S
0
8
 

9601 
i9l9 

E9z 
IZI, 

000 
oze 

ss'eg 
| 

000 
„86 

£04 
89 

Sz'og 
e
z
 

oz 

9
0
 

+
0
 

E61 
908 

1 
v
a
r
O
Z
L
 

L 
IZ 

946 
Z9660G 

605 
9601 

B9819 
k
s
i
z
i
 

000.02£ 
16'68 

009 
o
d
e
 

| 
p
o
 

9 
+
6
 

M
a
 

6
1
 

eLo 
4z'o 

O
P
E
C
J
O
L
 

PiS 
965 

L 
BTL. 

2GB 
Peziby 

sobr 
| 

060: 
9645 

192.801 
oD0 

0z£ 
He'o8 

ov'a 
op 

W
,
 

W
B
 

4
5
1
 

E
 

E 

<Zi0 
od'o 

008 
6291 

0
1
8
6
6
9
1
 

662 
986 

Fovezb 
ee2b 

M
 

4E8S 
SEC 

ZLE 
o0D 

OZE 
se'ea 

0
0
0
 

"00b 
ze'a 

9
0
1
 

68'bz 
H
z
 

4
 

sťo | 
seo 

| 
ešseezi 

Plazizi 
058 £6G 

60275 
oezs. 

PeL 
z4e9 

sez 
lei 

oovoze 
| 

cs'sg 
o0tó 

cez 
jo'g 

26'z 
9'08 

nie 
a 

. 
i 

0
 

wz'o 
8
1
.
9
0
8
 

i 
KBLOZZ 

L 
WZ 

926 
Z8660g 

1605 
9601 

BSL9 
KSL 

tai 
Doo.oz£ 

J6'6a. 
o0' 

00'p 
+98 

88 
n
a
 

be 
s 

: 

EL'o 
220 

+lg-2091 
396 

0ES I 
BzS.248 

98660 
£6er 

z601 
S
0
5
 

BSE 
801. 

000 
0z£ 

zotos 
o0'o 

oo'p 
W
L
 

s
g
 

4511 
1+6 

j
i
 

slo 
seo 

| 
org 

BrLL 
159598. 

109 
626 

CEL6GY 
E964 

S31, 
0809. 

E68 
Z
1
 

0
0
 

oz£ 
so'za 

o00'9 
00'» 

ze'a 
s
s
 

zS'18 
18 

ť 
“
 

zla 
e2'n: 

0
8
9
8
4
5
1
 

| 
E
£
c
o
ž
e
í
 

ELE 
984 

ZEb$cy 
6pep 

ZELL 
Sabu 

$9£ 
801 

ooo 
oze 

zo'og 
o0'o 

„
o
p
 

W
 

Sp'8 
25 

s
 

z 
3 

o9'0 
op'o 

<90 
(86 

00C 
S16 

EZ9 
804 

Epyzez 
vzez 

S
I
,
 

6lrE 
VER 

89 
toa 

oze 
'eB'o5 

00" 
00:£ 

w
g
 

se 
£0'S+ 

+E 
H 

svo 
seo 

O
r
e
t
e
L
I
 

I22 
059.1 

Pro 
L68 

962225 
Sleg 

Jad 
S6cg 

959 
121 

000 
oze 

Pe'SG 
o0'a 

syz 
e
y
 

z6'z 
+B'S8 

H
E
 

D 
| 

690 
Leo 

E
B
P
O
Z
E
L
 

£09 
soc 1 

ZSS 
099 

jes06C 
L68£ 

4sil 
ba0s 

£z9 
(or 

000 
oze 

B
L
 

swe 
zoe 

s7s 
SU6 

EL'se 
byt 

6 

s9o 
seo 

SSZ 
ZbL 

4 
299260: 

2
5
0
,
9
 

zas167 
zlBz. 

b80L 
4058 

166.92 
O00.02£ 

$e"ag 
oo'e 

ss 
18'g 

bŮS 
zLlS 

A
+
 

B 
i 

s9'o 
k
a
 

E
e
Y
Z
8
L
L
 

-| 
Z
z
h
s
e
l
i
 

468 
G9G 

5
6
0
6
%
 

9067 
dOLL 

990p 
SDZ 

62 
odo-ozE 

$p'as 
009 

sVz 
zV9 

bee 
z
e
s
 

AM+Z 
4 

9g'0 
P
o
 

+92 
RGB 

0
2
8
2
1
8
 

56) 
pe. 

595061 
£05, 

BELL 
£E0E 

zsz 
05 

000 
oze 

18'le 
00'9 

s
o
z
 

. 
59'g 

0. 
Ve'by 

B
e
z
 

9 

s9'o 
seo 

SSZ.ZpL 
L 

z98 
2901 

€LS 
opg. 

ZB9L97 
z
l
a
z
 

»601 
206€ 

16694 
000-07E 

$B'ge 
o0'0 

sďa 
le'g 

$L'g 
zL'ig 

ez 
s 

: 

990 
»e0 

E
£
P
2
8
L
1
 

| 
z
z
L
0
z
1
)
 

L68.598g 
980262 

9962 
DoF, 

s00r 
S0L.6L 

000 
oze 

3e'ps. 
Odo 

sve 
zV9 

We'$ 
zg'ce 

+2. 
+ 

95'0 
»y0 

poz 
age 

Ole 
zl8 

65k 
9be 

S9506) 
£061 

O
r
 

EEOC. 
© 

z5L96 
o00-0zE 

KB'Ep 
o
]
 

ssz 
sys 

o 
pe 

N
e
z
 

E 

w
o
 

6g0 
S62 

2851 
| 

0
0
6
2
0
4
1
 

999 
[92 

649008 
866b 

(8821 
pez9. 

10b 
S
Z
 

000 
0z£ 

4976 
s
s
z
 

J 
4821 

9Fg 
sb 

e
k
a
 

je 
g 

g9'a 
zea 

OZP 
s92 

1- 
p
b
 

soz. 1 
SC9 

865 
5BZEye 

č
t
e
 

PLUL 
Sbor 

002 
06. 

000 
OZE 

BB'g9 
00'0 

59 
s0'9 

po'g 
by'19 

k
 

k 

e
j
s
o
 
|
 
ojsaw 

Hda'2a- 
Hdd 

zog 
NAjSZnáp 

A 
eyBlodáu 

EM)pjds 
PdZIAN 

j8roz 
Hsurezod 

83BJOp 
usy]oa 

EUJES 
|
 
BJaUrOX 

D
M
 

E
I
 

eysojd 
JEN 

p
1
A
g
 

BydOJd 

i 

pod 
2ua3 

PAOyjB3 
p
o
d
 

Aysuajý 
o
g
z
u
w
o
f
k
ů
 
ipog 

»uurafzu 
Pljizn. 

. 
+ "dnoy 

BUjizn 
i 

4nBas| 

"xe 

K
T
L
 

JHazn4ps 
© 
AAnojws 

BYOJHA 
V
A
O
M
T
Y
d
O
 
W
G
 
A
A
O
L
A
S
 

 
 

  
— 

- 
a
 

-



    

63019054 

Dohoda 

spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č.63999045 

ze dne 2.4.1999, ve znění dodatku č.1 ze dne 11.7.2000 mezi . 

Statutárním městem Brnem , 

se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, 

zastoupeným primátorem města Brna RNDr.Petrem Duchoněm 

IČO : 44992785 
/dále jen město/ 

a 

Bytovým družstvem Opálkova + družstvo, 

se sídlem v Brně, Nové sady 30 

zastoupeným předsedou Jaroslavem Přichystalem 

IČO:26218232 
/dále jen družstvo/. 

mm 
Kolaudačním rozhodnutím čj.OS-1460/01-Po, vydaným odborem stavebním a živnostěnským "* 

ÚMČ Brno-Bystro.drie 19.12.2001, které nabylo právní moci dne 20.12.2001, bylo povoleno, : 

užívání novostavby bytového dómu na pozemku p.č.6261/31, v k.ú Bystro, "obec Brno, jemuž 

bylo přiděleno čp.1232, ul.Opálkova č.oř'17,19, 21. Budova je vedena u Katastrálního úřadu ** 

v Brně-městě na LV č.4636 pro ků.Žebětin, obec Brno, okrés Brno-město, jako objěkt bydlení" 

čp.1232 na pozémku p.č.6261/31, žast.pločha. o 2. M ME 

    

Poznamenává še, že stavba bytového domu byla realizována v souladu sé smlouvou O. 

výstavbě bytového domu na pozémku p.č.6261/31 ; 6261/32 a 6261/33 o čělkové výměře“ - 

2045 m2 v k.ů.Bystrc, obec Brno, č.63999045 Ze dně 2.4.1999, ve znění dodatku č.1:ze dně 

11.7.2000, jež byla uzavřena mezi Městem Brnem a původním vlastníkem společností 

KOMFORT a.s. se sídlem v Brně, Nové sady 30, JČO 25524241. Dále se poznamenává, že 

na základě majetkového vypořádání shora uvedené smlouvy o výstávbě se staly Statutární , 

město Brno á Bytové družstvo Opálkova, družstvo, podílovými spoluvlastníky "byťových '* 

jednotek č.1-32 v domě č.p.1232 , na pozemku p.č.6261/31, v kú. Bystrc, obec Brno, okres“ ' 

Brno-město, zapsaných na LY č.4636 u Katastrálního úřadu Brno-město. — 

ČL 
Tato dohoda“ upravůje práva a povinnosti, způsob rozhodování spoluvlastníků © při 

hospodaření sé společnou věci- byťovými jednotkami č.1-32 v domě čp.1232, na pozemku 

p.č.6261/31, v k.ů.Bystrc, na uLOpálkova č.or.17,19,21, vše shora blíže popsané. 

ČLIu 
Spoluvlastníci bytového domu se dohodli, že: 

1/ na základě dohody bude správu bytových jednotek č.1-32 v domě čp.1232, na pozemku 

p.č.6261/31, k.ú. Bystre, shora blíže popsaném vykonávát správce, a to "společnost 

BYTASEN spol. s r.0., se sídlem Kotěrova lb, 613 00 Brno, 

Správce bude poviněrí: * 

  

  

  

 



  

- vykonávat veškeré činnosti spojené se správou, provozem a opravami bytových 
jednotek a společných části bytového domu, 

- | jednat jménem spoluvlastníků v rozsahu práv a povinností : . 
a/ zajišťovat veškeré služby souvisějící s provozem domu- dodávku vody, el.energie do 
společných prostor, deratizace přip.desinfekce, kontrola a čištění komínových těles, úklid 
společných částí domu včetně chodníku apod)., 
b/ předepisovat zálohy na služby spojené s užíváním bytových jednotek, 
c/ vést agendu nájemného, 
d/ vést agendu plateb a nákladů na vodné a stočné, vytápění, a další služby s nájem bytu 
spojené, 
e/ věcně odsouhlasovat platby spojené s provozem bytového domu, 
F provádět aktualizaci pasportizace. 

2. Spoluvlastníci bytového domu se dohodli, že výše nájemného z bytu nepřesáhne výši .; 
věcně usměrňovaného nájemného stanoveného dle cenových předpisů pro regulací nájemného 
z bytu. 2 
Nájemné bude hrazeno na účet u Komerční banky a.s. Brmo-venkóv, č.ůčtu 27- 
8582340297/0100. Část nájemného odpovídající „spoluvlastnickému podílu města bude 
použita na úhradu nákladů spojených s opravami, údržbou a správou domu a to s předchozím 
písemným souhlasem města , mimo pravidelných plateb , a to daně z nemovitosti, pojistného, 
odměny správci domu, nákladů na běžné opravy do částky 50.000,- Kč v jednotlivém případě, 
nejvýše však 300 000,- Kč v kalendářním. roce, k nimž předchozího písemného souhlasu -; 
města není potřeba . Tyto platby budou předmětem každoročního vyúčtování. . . 
Část nájemného odpovídající spoluvlastůickému podílu družstva bude použita na úhra 
hypotečního úvěru poskytnutého družstvu Českomoravskou hypoteční bankou a.s. : 

  

  

   

  

   
   

       
ke, 

    

   

3. Spoluvlastníci se dále dohodli, že + k rozhodnutí o pronájmu jednotlivých „bytů a, 
stanovení výše nájemného z nich je nutný souhlas města. * Pookbké 

; ČLIV . S 
Spoluvlastník — Statutární město Brno — se smlouvou o výstavbě uvedenou v čLI zavázal po 
uplynutí 20 let od právní moci kolaudačního rozhodnutí povolujícího užívání stavby, a splnění ..:.., 
podmínek Programu; podpory: výstavby, nájemního bydlení. vobci MMR ČR převést.. 
bezúplatně svůj 'spolůvlástnický. podíl na bytových jednotkách č.1-32 v domě čp.1232, na 
pozemku p.č.6261/31 -vk.ú.Bystře, obec Brmo, © včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a na pozemku p.č.6261/31 , k.ú.Bystrc, obec Brno, na Bytové., 
družstvo Opálkova, družstvo, resp. členy družstva, a to podle usnesení členské schůze. 
družstva, Daně a poplatky , které. v době převodu podle platných předpisů budou vyměřeny, 
ponese nabývatěl. : 

  

ČLY . . 
Spoluvlastníci se dohodli na lhůtě přo vyjádření, resp. stanovisko vyžádané drnihým 
spoluvlastníkem ve věcéch týkajíčích se společné věci — bytového domu popsáného v čl.I této 
smlouvy. 
Tato lhůta se dohodou stran stanoví na 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení -. .- 
druhému spoluvlastníku. Pro případ, že v této lhůtě spoluvlastník nesdělí druhému 
špoluvlastníkovi své stáňovisko, pláti nevyvratitelná domněnka, že souhlasí. 

c- JRESA , 

     



    

ČEVI 
1.Spoluvlastník Statutární město Brno zmocňuje K jednání ve věcech této smlouvy bytový 
odbor MMB. 

2. Účastníci se dohodli, že změny a doplňky této dohody lze provádět formou písemných 

dodatků. 

3. Ostatní vztahy neupravené touto dohodou se řídí příslušnými ustanoveními platných 

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

4, Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků. 

5. Dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, káždá ze stran obdrží po 3 vyhotoveních, 

6. Účastníci prohlašují, že si dohodu přečetli, že souhlasí s jejím obsahem a že dohoda byla 

(uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

ČčL.vn 
Doložka * : i 

Dohoda byla schválena Radou města Brna na Zásedání R3/153 konaném dne 4.4.2002. 

V Brně dne bd -06- 2002 

  

za. statutarní město Brno za Bytové družstvo Opálková, družstvo 

RNDr.Petr Duchoň Jaroslav Přichystal 

primátor předseda 

  

Strana 115/ 

 



  

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
o nájmu bytu byla uzavřena podle ust. $ 685 a následujících obč. zákoníku 
/zák.č.40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpísů/ a Stanov Bytového družstva 
Opálkova, družstvo, mezi těmito smluvními stranami: 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo, se sídlem v Brně, Nové sady 30,. 
zastoupené předsedou páhem Jaroslavem Přichystalem, IČ 26218232, 
zapsané v OR u K3 v Brně oddil Dr, vložka 3263 

Statutární město Brno , se sídlem. Dominikánské nám.1, 601 67 Brno 
IČ 449 92 785 
zastoupené Mgr.Jiřím Lahodou, vedoucím bytového odbóru Magistrátu města Brna, 
jako pronajímatelé 

a 

Va 
Jako nájemce 

I 

Pronajímatelé jsou spoluvlastníky bytové jednotky /dále jen byt/ č.16 celkové 
podlahové ploše 89,53 m2 úmístěné ve 2. NP budovy na pozemku p.č. 6261/31, ul. 
Opálkova č.or.19, k.ů. Bystře, oběc Brno. 

H 

Pronajímatelé přenecháváji nájémci do nájmu byt č.16, věčl, 1 této smlouvy blíže 
popsaný a nájemce jej do nájmu přijímá. 

Nájem se sjednává na dobu určitou, a to dó 1.1.2003 ( tj. 1 rok od data nabytí 
platnosti a účinnosti této nájemní smlouvy ). Pro případ, že nájemce bude řádně plnit 
všechny své povinnosti vyplývající z tohoto nájemního vztahu, strany se dohodly, žé 
doba nájmii se automaticky prodlužuje vždy o jeden kalendářní rok, 

Popis bytů, podlahová plocha mistnosti a vybavení jsou uvedeny v evidenčním listu, 
který je nedilnou součásti těto smloiivy, 

II. 

Pronajímatelé předávají nájemci byt vě stávu způsobilém k řádnému užívání a zajistí 
nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s užíváním býtu včetně služeb 
snájmem bytu spojéných, | Popis nadstandardního vybavení býtu pořízeného 
vlástňím nákladér nájerůce je uveden v evidenčním listu. 

IV. 

L. Práva a povinnosti spojené. s nájmem bytu jsou úpravény občanským zákonikem, 
stanovami družstva a Programem podpory výstavby nájemního bydlení v obci, 
vyhlášeným MMR ČR, 

2. Nájemce je povinen byt užívat řádně, udržovat byt i společné prostory a zařízení 
domu, řádně užívat služeb poskytováných v souvislosti s užíváním bytů, dodržovat 
domovní řád a předpisy o požární ochraně, 

Strana 116/182  



  

3. Drobné opravy v bytě a náklady spojené s běžnou údržbou hradí nájemce. Pojem 

drobných oprav a nákladů spojených s údržbou bytu upravuje nařízení vlády ČR 

č.258/1995 Sb. , kterým se provádí občanský zákoník. Nájemce jé povinen bez 

zbytečného odkladu oznámit i potřebu těch oprav, které mají provést pronajimatelé a 

umožnit jim provedení oprav jihak odpovídá za škodu, která něsplněním této 

povinnosti vznikla. 

4. Nájernce je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil v domě sám nébo 

ti, kteří s nim bydlí. Rovněž tak je nájemce povinen odstranit závady a poškození 

způsobené jeho návštěvníky. Nestane-li se tak, mají pronajímatelé právo po 

předchozím upozornění nájemce závady a poškození odstranit a požadovát od 

nájemce náhradu. 

  

5. Nájemce je povinen umožnit přístup pronajímatelům či jím pověřeným osobám k 

technickým zařížením, pokud jsou součásti bytu a patří pronajímatelům, aby provedli 

jejich údržbu, popř. opravy a rekonstrukce. 

6. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v bytě bez 

soúůhlásu pronajímatelů, a to ani na svůj náklad. V případě porušení těto povinnosti 

jsou, pronajímátelé oprávnění požadovat, aby nájemce provedené úpravy a změny bez 

odkladů odstranil. 

7. Pronajímatelé jsou oprávněni provádět stavební úpravy bytů a jině podstatné 

změny v bytě poze ze souhlasem nájemce, Tento souhlas 1ze. odepřít jen z vážných 

důvodů. Provádí-li pronajimatelé takové úpravy na. příkaz příslušného orgánu státní 

správy, je nájemce povinen jejich provedení umožnit, jinak odpovídá za, škodu, která 

nesplněnim těto povihnosti vzniká. 

8.Nájemce je oprávněn přenechat byt nebo jeho část do podnájmu jem s písemným 

$ouhlasem pronajímatelů, 

V, 

1.Nájomee se zavazuje platit pronajímatelům nájemné stanovené na základě platných 

předpisů pro regulaci nájemného z bytu a Přogramem podpory výstavby nájemního 

bydlení v obci vyhlášeném MMR ČR. 

2. Výše nájemného a výše záloh za služby spojené s užíváním bytu je uvědena 

v evidenčním listě, který je součástí těto smlouvy, Nájemné včetně záloh za služby je 

splátně měsíčně, vždy do 15.dne běžného měsíce na účet vedený u Komerční banky 

Brno-věnkov, č.ú. 27-8582340297 /0100, 

3.Nájémnce jé. povinen pronajímatelům hlásit skutéčnosti rozhodné pro stanovení výše 

nájemného a výše záloh za služby spojené s nájmém bytu, a to nejpozději do 1 měsíce 

od jejich vzniku. 

4.Nezaplatí-li nájemce nájemné, zálohy na slůžby nebo nedoplatky z vyúčtování 

služeb do 5 dnů po jejich splatnosti je povinen zaplatit pronajímátelům poplátek 

z prodlení ve výší 2,5 promile z dlužné částky za každý deň prodlení; nejméně však 

95,- Kč zá každý i započatý měsíc . Neplacení nájemného nebo záloh na služby po 

dobu dělší než tři měsíce je důvodem k výpovědi nájmu bytu a k vyloučení z družstva. 

VI 

Dojde-lí k zániku členství v družstvu z důvodů uvedených v ělV těto smlouvy , 

zavazuje se nájemce platit pronajímatelům nájemné vě výši věcně usměrňováného 

nájemného stanoveného dle. cenových předpisů pro řěguláci nájemného z bytu a 

Programem podpory výstavby nájemního bydlení v obci vyhlášeným MMR. ČR, a.to od 

prvního dne měsíce násletujícího poté, co mu pronajimatelé, resp, jimi pověřený 

správce, výši taléto stanovéňého nájemného oznámí, 

Splatnost nájemného sé řídí článkem V, těto smlouvý 

Strana 117/182     

 



  

  

    

VU. 

Nájemce má právo uzavřít s pronájímatelem. - družstvem sinlouvů o převodu 
spoluvlastnického podílu na bytu a spoluvlastnictví ké společným částem budovy a 
pozemku, a to nejdříve po uplynutí 20 let ode dne právní móci kolaudačního 
rozhodnutí umožňujícího užívání domu za podminky zaplacení celé hodnoty bytu 
/včetně hypotečního úvěru/ a další náklady, které připadají na převáděný družstevní 
podil včetně pozemku, jakož i nákladů s převodem vlastnictví spojené, 

Nájemce má právo uzavřít s pronajímatelem - Městém smlouvu o bezúplatném 
převodu spoluvlástnického podilu Města a spoluvlastnictví ke společným částem 
budovy a pozemku, a to nejdříve po uplynutí 20 let ode dne právní moči 
kolaudačního rozhodnuti umožňujícího úžívání dómu á zavazuje se uhradit náklady 
s převodem vlastnictví spojené. 

VIN. 

Při skončení nájmu bytu je nájemce povinen předat byt pronajímatelům, resp. jimi 
pověřenému správci v'řádném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení, 

Nesplní-li nájemce tůto svóú povinnost, sjednávají smluvní straný dle 8 544 obc, 
zákoníku smluvní pokutu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu splatnou do 30 dnů po uplynutí lhůty k plnění. 

Byhli ve smyslu čl. III. této smlouvy byť nadstandardně vybaven vlastnim nákládem 
nájemce, zavazuje se nájemce. vybavení bytu, jenž nerij pevně zábudováno, přěd 
předáním bytu odstranit, nedohodnou-lí se smluvní strany jinak. Nájeémce nemá 
nárok na náhradu nákladů, jenž vynaložil na nadstandardní vybavení bytu. 

IK. 

1. Práva a povinnosti pronajímatelů a nájemce se řídí občanským zákonikem, 
vyhláškou č, 176/1993 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovámi družstva, 
Programem podpory výstavby nájemního bydlení v obci vyhlášeným MMR ČR a 
dalšími právními předpisy, vztahujícími se k dané problematice, 

2. Tato smlouva. byla sepsána.ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží proriajímatelé 
a jedno nájemce, 

3. Tato šmlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1,1.2002, 

V Brně dně 17.12.2001 

nájemce 

STATUTÁRNÍ :!"a70 BRNO 
Mais Alívý K 

TRÁTU MĚ 
Mallnovskáho ah JÁNA 

   

m 

MOORE  



| MAGISTRÁT MĚSTABRNA 
Bytový odbor 

, 201-4- 20% 

vtové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 came DSC6Y 023 

  

    

H 

Do
šl
o 

dn
a 

      

  

Bytový odbor MMB 

| Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

60200 Brno DVĚVY BU 

na vědomí: Ing, Karin Podivínská 

náměstkyně primátořky 

Stanovisko Bytového družstva Opálkova, družstvo k Rozhodnutí Zastupitelstva města Brna 

č. 29/09 bod č. 85 ze dne 5.9.2023 zaslané dopisem MMB ze dne 21.9.2023 

č. |. MMB/0434305/2023 

Bytové Družstvo Opálková, družstvo obdrželo dopis z bytového odbořu MMB ze dne 21.9,2023 

1 č.j. MMB/0434305/2023 - Sdělení k májetkoprávnímu vypořádání k pozemkům p. č. 6261/31, 

32, 33v k. ú. Bystrc s Bytovým družstvem Opálkova, družstvo a k převodu bytových jednotek 

v bytovém domě č. p, 1232 na ul, Opálkova na členy bytového družstva, v souvislosti 

s vypořádáním závazků že státem dotované družstevní bytové výstavby. 

Dle tohoto Sdělení schválilo Zastupitelstvo města Brna adřesný záměr převodu 

spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových jednotkách, vymezených dle 

| zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé 

vlastnické vztahy K bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o 

Í vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v bytovém dómě č, p. 1232 na ul. Opálkova, 

stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických 

podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k, ú. Bystrc, obec Brno, jejich nájetmcům + členům 

Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné $ ceriovým vyrovnáním ceny obvyklé celého 

pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno vloženého statutárním. městem Brnem do 

výstavby ve výší 5.993.680 Kč. Současně schválilo záměr úplatňého prodeje části pozemku p. 

č. 6261/32 a p. č, 6261/33 stím, že u pozemku č. p. č. 6261/33 má SMB zájem získat do svého 

výlučného vlastnictví určité části pozemku. '   
KLOCN 6 AARK554   

 



  

  

Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Projednání navrženého záměru bytovým družstvém 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo projednalo výše uvedený záměr na své členské schůzi dne 

13.11.2023 s tímto výsledkem: 

Stanovisko bytového družstva k navrženému záměru 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo: 

- Nesouhlasí s návrhém převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 

bytových jednotkách, vymezených dle zákona č, 72/1994 Sb., kterým se upravují některé 

spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým 

prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlástnictví bytů), ve znění pozdějších 

předpisů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na požemku p. č. 6261/31 v 

k. ú, Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, 

vk,ů, Bystrc, obec Brno, jejich nájemcům - členům Družstva, jejichž členství v Družstvu není 

sporné s cenovým vyravnáním ceny obvyklé celého pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, 

obec -Brno vloženého statutárním městem Brnem do výstávby ve výši 5.993,680 Kč 

- Nesouhlasí s navrženým principem cenového výrovnání u pozemků p. č. 6261/32 a 

p. č. 6261/33. 

Odůvodnění stanoviska Bytového družstva: 

1) Navržená variarita je v přímém rozporu s uzavřenými smlouvami o výstavbě a následně 

uzavřenými dohodami 

V předmětné věci je nesporné, že k dnešnímu dní existují platné 4 smlouvy, týkající se výstavby 

bytových domů ve spoluvlastnictví Statutárního města Brná a Bytového družstva Opálkova, 

družstva, IČO 262 18 232, Oproti tehdejšímu stavu došlo k jediné změně na straně družstva a 

to změně sídla na Opálkovu 21, 635 00. 

Existují 4 smlouvy a dohoda o jednání: 

1/ smlouva o výstavbě ze dne 2.4.1999, č. 63 99 9 045, uzavřená mezi Městem Brnem, 

zastoupéné RNDr. Petrem Duchoněm, primátorem města Brna a společností Komfort, a.s. 

2/.dohoda 1 o změně smlouvy ze dne 11.7.2000; uzavřená mezi Městem Brriem, zastouperié 

RNDr, Petrem Duchoňěm, primátorém městá Brna 'a společností Komfort, a.s. 

3/ dohoda 2 o změně smlouvy ze dne 8.2.2002 , uzavřená mezi Městem Brnem, zastoupené 

RNDr, Petrem Duchoněm, primátorem města Brna, společností Komfort, a.s. a Bytovým 

družstvem Opálkova 

4/ dohoda spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č. 

63999045 ze dne: 4.4.2002, uzavřená mezi Městem Brriem, zastoupené RNDr, Petrem 

Duchoněm, primátorem města Brna a spol Bytovým družstvem Opálkova 

-Strana 120 / 182  



  
  

cové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 
  

K tomu považujeme za žádoucí uvést k jednotlivým dohodám: 

Dohoda ad 2/ 

vělánku 3 se uvádí: Výše příspěvků jednotlivých stavebníků byla dohodnuta takto: 

Příspěvek stavebníka Měst Břno činí 3.272.000,- Kč, Jež spočívá v hodnotě stavebních pozemků 

p.č. 6261/31, p.č. 6261/32 a p.č. 5261/33, které jsou vkládány do výstavby (v hodnotě 1.600 

Kč/m2) a dále částce 10.240.000,Kč, což je hodnota státní dotace nů jednotky ve 

| spoluvlastnictví Města Brná. 

v článku 24 se uvádí: Město se zavazujé, že po uplynutí 20ti let od kolaudace bytových 

jednotek. převede svůj spoluvlastnický podíl na každé bytové Jednotce a pozemcích do 

vlastnictví družstva popř. jednotlivých nájemců — členů družstva, a to bezúplatně. 

Vzhledem k tomu, že přílohu této listiny tvoří i výpis ž katastru nemovitostí a to list 

vlastnictví 3632 pro okres Brno město, obec Brno a k.ú. Bystrc, kdy jako spoluvlastníci jsou 

vedeni KOMFORT a.s. a MĚSTO BRNO, s rozdílnými podíly a jsou na něm zapsány 3. pozemky 

a to p.č. 6261/31, 6261/32 a.6261/33, je nepochybné a néspořné, že od počátku úmyslem 

smlůvních stran byl i převod těchto 3 pozemků. © 

Na základě dohody č.1 — bod 3 ke smlótivě o výstavbě bytového domu vložilo skutečně Město 

Brno pozemky p.č. 6261/31, 6261/32 a 6261/33 do projektu výstavby býtového dmu. Vložilo 

je však do toho projektu cela vědomě a dobrovolně, bez nátlaku a vědomím, že po 20 letech 

od kolaudace budou převedeny na vlastnictví bytového družstva, a to bezúplatně — bod 24. 

, Jednálo.se tedy od počátku o záměr, který je nyní rozporován, 

Dohoda Ad 4/ 

Následně byla uzavřena dohoda ad 4/, která výslovně v záhlaví odkažujě na původní 

smlouvu ze dne 2.4.1999 a dodatek č.1 ze dne 11.7.2000. Nezmiňuje dodatek č. 2/viz ad 3/, 

který zrušil ustanovení čl, 24 ž dodatku č.1 ze dne-11.7,2000. 

V této dohodě v čl. IV se výslovně uvádí, že spoluvlastník Statutární město Brno uznává 

svůj závazek po uplynůtí 20ti let od kolaudace převést bezúplatně svůj spoluvlastnický podíl 

na bytových jednotkách č. 1-32 Vdomě č.p. 1232 a p.č. 6261/31 vk.ú. Bystře včetně 

spoluvlastníckých podílů ná společných částech domu a na pozemku p.č.6261/31 na Bytové 

družstvo Opálkova, družstvo, resp. členy družstva a to podle usnesení členské šchůze družstva. 

Vzhledem k tomu, že v této dohodě je odkazováno na dodatek č.1 dohody ze dne 

11.7.2000, platí ustanovení čl. 24 o bezúplatnosti převodu 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo Je přesvědčerio a považuje róvněž za nesporné, 

že není pochyb 6 záměru závazku Města Brna převést pozemek č.p. 1232 a p.č. 6261/31 

v k.ú. Bystrc včetně spoluvlastnických podílů ná společných částech domu a na pozemku 

p.č.6261/31 na Bytové družstvo Opálkova, družstvo, resp. členy družstva a tó podlé usnesení 

členské.schůze družstva společně s byty. 

  

  

Strana 121/182



  

  

Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 
  

Bytové družstvo rovněž je přesvědčeno, že bezplatný převod pozemků se týká i 

podílů na pozemcích č.p, 1232 a p.č, 6261/32 a 6261/33 v k.ú, Bystrc- víz bod 1) 

2) Návržená varianta je v přímém rozporu s uzavřenými nájemní smlouvami 

Statuární město Brno uzavírá s jednotlivými nájemci v bytovém domě Opálkova nájemní 

smlouvy, ve kterých je v čl. VII uvedeno: 

Nájemce má průvo uzavřít s pronajímatelem — Městem smlouvu o bezúplatném převodu 

spoluvlastnického podílu města Brna'a vlastnictví ke společným částem, budovy a pozemky, a 

to nějdříve po uplynutí 20 let ode dně právní moci kolaudačního rozhodnutí umožňující užívání 

domu a zavazuje se uhradit náklady s převodem vlastnictví spojené, 

Dle této nájemní smlouvy je nezpochybnitelné, že nájemci má právo na bezúplatný převod 

včetně pozemku, 

Bytové družstvo Opálkováa, drůžstvo je a považuje za nesporné a je tudíž 

přesvědčeno, že není pochyb o záměru závazku Města Brna převést pozemek č.p. 1232 a p.č. 

6261/31 vk.ú. Bystrc včetně spoluvlastnických podílů na společných čáštech domu a na 

pozemku p.č.6261/31 na Bytové družstvo Opálkova, družstvo, resp. člény družstva a to 

podle usnesení členské schůze družstva společně s byty. 

Bytové družstvo rovněž je přesvědčeno, že bezplatný převod pozemků se týká i 

podílů na pozemcích č.p. 1232 a p.č. 6261/32 a 6261/33 v k.ú. Bystre— viz bod 1) 

3) SMB je zpochybňována samotná platnost uzavřených smluv specifikovaných v bodě 1) 

SMB zmiňuje v materiálu Zastupitelstva města Brna č, 9/09 ze dne 5.9.2023 stánovisko 

ohledně nejistoty platnosti uzavřených smluv. Bytové družstvo považuje tentó názor v tomto 

smyslu vrozporu s.oobečnými ustánoveními občanského zákoníku a nepovažuje za 

zřetelehodné, aby správní orgán takto zvolenou formou projevilzneplatnění řádně uzavřených 

smluv. 

Zde však bytové družstvo upozorňuje, že se nejedná o jédňu smlouvy, ale o několik smluv 

uzavřených s různými smluvními stranami. Nejde všák jen o. Smlouvu o výstavbě se 

společnosti Komfort, a.s, a dohodu bytového družstva se 5MB, ale také smlouvy jednotlivých 

nájemců, Ti byli pří Jejich podpisu uvedení v omyl a SMB podepsalo závazek, o kterém vědělo 

že jej nění možné splňit. 

Bytové družstvo zde upozorňuje, že toto jednánií by také mohlo být považováno jako účelové 

jédnání a trestný čin podvodu, a to ve smýslu $.209 zák.č. 40/2009 5b., trestní zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, v platném znění, Z dosavadního průběhu jednání se SMB tak zcela 

důvodně vyvstává otázka, zdá byl někdo z nájemců či vedení SVI uveden v omyl, kdo a jak 

využil něčího omylu, zdá případně někdo z kompetentních pracovníků SMB nezamičel SVJ či 

4 

Strana 122/182 

   



tové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

nájemcům podstatné skutečnošti, bezprostředně se vztahující k budoucímu bezplatnému 

převodu nemovitých věcí. 

Nájemní smlouvy s ustanovením o bezúplatném převodu podepisovalo SMB -s nájemci ještě 

v roce 2020. Je proto až s podivem, že se v dané době SMB nebránilo a neodmítalo uzavření 

smluv, až teprve v roce 2022 jsou smlouvy předmětem zpochybňování ze strany SMB, 

Bytové družstvo předpokládá, že žijeme v právním státě, s určitou úrovní právního vědomí 

vedoucích pracovníků či zástupců SMB, a proto bychom očekávali, že budou řádně dodržovány 

uzavřené smlouvy, nebudou předmětem žádných následujících polemik, neboť byly uzavřeny 

kompetentními zástupci SMB, po kolektivním předchozím projednání a souhlasu příslušných 

orgánů a tudíž jsou právně závazné pro obě smluvní strany, Pókud tomu ták nyníňení ze strany 

jedné smluvní strany, potom druhé smluvní straně nezbývá nic jiného, než domoci se svého 

přáva soúdní cestou: 

  

4) Ořgánům města Brna nebyly před rozhodnutím předloženy všechny máteriály.a smlouvy 

týkající se převodu bytů a pozemku. Navržená varianta je v přímém rozporu s uzavřenými 

nájemní smlouvami 

- © Orgánům SMB nebyla před rozhodnutím předložená dohoda ze dne 7.6.2002, mezi 

Statuárním městem Brnem a Bytovým družstvem Opálkova, ve které se 5MB zavazuje 

převést bezúplatně svůj podíl na bytech včetně pozemku 6261/31. 

-  Orgánům SMB nebyly předloženy nájemní smlouvy, které byly podepsány SMB 

sjednotlivými nájemci, na základě kterých mají nájeřici právo na převod 

spoluvlastnického. podílu včetně pozemků, a to zcela beúzplatně. Jedná še o 32 

nájemních smluv. 

-  Orgánům města Brna byla předložena informace, že nejsou blíže specifikovány 

pozemky, u kterých se SMB zavázalo převést svůj spoluvlastnický podíl na bytové 

družstvo, jak je, To alé-neplatí minimálně pro pozemek č.p. 1232 a p.č. 6261/31 vk. 

Bystrc, který se v několika dokumentech zavázalo beúzplatně převést, 

-© Orgánům města Brna nebyla poskytnuta dostatečné zřetelně Informace, že SMB není 

100% vlastníkem pozemků č.p. 1232 a p.č. 6261/31, 6261/32 a 6261/33 v.k.ú, Bystrc, 

ale jen jeho menšinovým spoluvlástníkem — viz výpis z katastru nemovitosti v příloze, 

V případě pozemku p.č. 6261/32 je podíl SMB „jen“ 22,7%, přesto.chče uhrádit po 

Bytovém družstvu celou hodnotu pozemků, SMB tak chce zaplatit po bytovém družstvu 

za i spoluvlastnický podíl bytového družstva a podíl soukromých vlastníků (vlastníků 

| garážových stání.) 

  
    Strana 123 / 182   

 



  

  

Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Návrh dalšího postupu: 

Dle přesvědčení Bytového družstva Opálkova, družstvo je za tohoto právního stavu dle dříve 

uzavřených smluv nepochybné, že s ohlédem na sjednané a platné srnlouvy a dohody vznikl 

každému z členů Bytového družstva Opálková, družstvo, nárok na uzavření dohody se 

Statutárním městem Brnem na bezůplatném převodu podílu připadajícího na bytovou 

jednotku, společných částech domu a pozemků p. č. 6261/31, 6261/32 a 6261/33 do jeho 

vlastnictví. 

Orgány města Brna však rozhodly v rožporu S užavřeným! smlouvami a dohody [z důvodu, že 

jim nebyly předloženy veškeré dostupné informace a podklady k tomuto rozhodnutí. 

Přes výše uvedený požadavek Bytového družstva Opálkova, družstva na bezúplatný převod 

všech pozemků p. č. 6261/31, 6261/32 a 6261/33 ve spoluvlastnictví Statutárního města Brna 

na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo však bytové družstvo připouští, že může být 

účelné některé části pozemků, především pak na p. č. 6261/32 ponechat v majetku 

Statutárního města Brna, tzn. převést spoluvlastnický podíl Bytového družstva Opálkova, 

" družstvo na Štatutární město Brno. Takový podíl by mohl být řešen vzájemným zápočtem 

podílů při převodu částí pozemků p. č. 6261/32 a 6261/33 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo navrhuje: 

-Převod spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových jednotkách, 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., ktérým se upravují některé spoluvlastnické 

vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a 

doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v 

bytovém dorně č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č, 6261/31 v k, ú. 

Bystrc, obéc Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů ná bytovém domě č. p. 1232, 

v k.ú, Bystre, obec Brno, jejich nájemcům - členům Družstva, jejichž členství v Družstvu 

není sporné a pozemku p. č. 6261/31, a to bezúplatně 

-| Provést vzájemnou výměnu spoluvlástničkých podílů ná pozemku p. č. 6261/32 v k: ú. 

Bystrc v členění die návrhu SMB s cenovým vyrovnáním dle skutečné hodnoty podílů 

částí pozemků dle spoluvlastnického podílu, 

-  Převést spoluvlastnický podíl SMB na pozernky p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, ná Bytové 

družstvo Opálkova vzájemným zápočtem ceny podílu na pozemku s podíly převáděné 

Bytovým družstvem Opálkova na SMB na pozemku p. č. 6261/32 vk, ů. Bystrc. 

Bytové družstvo Opálkova žádá SMB, 

+ o nové projednání výše uvedené záležitost v orgánech města s tím, že jim budou 

předloženy veškeré dostupné informace a dokumenty, které nebyly v původním 

materiálu uvedeny. 

-© o projednání návrhu Bytového družstva Opálkova na řešení: problematiky pózémků a 

předložení jeho návrh orgánům města, 

NEO 2 RSV  



    

34.44.11% 

vtové družstvo Opálkova, družštvo, IČO 262 18 232 

Přílohy: 

-© dohoda spoluvlastníků bytových jednotek budovan 
č. 63999045 ze dne 4.4.2002 

7 Vzor nájemní smlouvy 

ých na základě smlouvy o výstavbě 

(zjednodušený ) výpis z katastru nemovitostí p.č. 6261/31 v k.ú. Bystre 

S pozdravem 

V Brně dne 20.11.2023     ng, Zdeněk Jarolín 
ředseda představenstva 

Bytového družstva Opálkova, družstvo 

  

    Strana 125 / 182 

 



    

y pe“ 07, 12. 03 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna B | R | N | o i 
Bytový odbor 

VÁŠ DOPIS Č, J.: Bytové družstvo Opálkova, družstvo 

Opálkova 1232/21, 
ZE ne 20. 11. 2023 Bystro, 635 00 Brno 
oa zi + MMB/0559804/2023 IČO: 262 18 232 

a ID: gwnt4w9 

VYŘIZUJE: Mgr. Eva Baitošová 
TELEFON: +420 54217 3216 
E-MAIL: bartosova.eva©Abrno.cz 

DATUM: :5. 12. 2023 

POČET LISTŮ: 04 

Vyjádření k požadavku družstva na bezůplatný převod pozemků p. č, 6261/31, 32, 33 v k. ú, Bystre 
členům Bytového družstva Opálkova, družstvo 

Vážený pane předsedo, 

reagujeme tímto na stanovisko Bytového družstva Opálková, družstvo, které jsme obdrželi dne 20, 11. 2023 
k rozhodnutí Zastupitelstva města Brna přijatého na Z9/09 bod č. 85 ze dne 5. 9. 2023 ve věci podminek 
převodu majetku v souvislosti s dotovanou družstevní výstavbou v k. ú. Bystrc. Ve stanovisku uvádlte, že 
Bytové družstvo Opálkova Družstvo nesouhlasí s podmínkámi převodu spoluvlastnických podílů ve vlastnictví 
statutárního města Brna na bytových jednotkách vymezených v bytovém domě č.p. 1232 v k.ú. Bystrc 
s cenovým vyrovnáním hodnoty do výstavby vloženého pozemku ve výši 5,993.680 Kč a nésouhlasí 
s navrženým principem cenového vyrovnání u pozemků p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, tj. 
s cenovým vyrovnáním pozemků (či jejich částí) v celé hodnotě, které bytové družstvo vypořádáním získá. 

Družstvo požaduje převést bytové jednotky bezůplatně bez cenového vyrovnání městem vloženého pozemku 
p. č. 6261/31 pod bytovým domem a při vypořádání pozemků p. č. 6261/33 a p. č. 6261/32, v k. ú. Bystra 
požaduje vycházet pouze ze současného majetkového stavu bez ohledu zohlednění nevypořádané hodnoty 
statutárním městem vkladu pozemků města zápočtem hodnot směňováných spoluvlastnických podílů. 
Považujete za nepochybné, že každému z členů družstva vznikl nárok na bezůplatný převod podílu na 
bytových jednotkách včetně pozemků p, č. 6261/31, 32 a 33, Bytové družstvo připoušti, že může být účelné 
některé části pozemků, především pak pozemku p. č. 6261/32 převést do majetku statutárního města Brna. 

Bytově družstvo Opálkova žádá o nově projednání žádosti ve volených orgánech městá. 

Jednotlivé argumenty ve stanovisku družstva bychom si dovolili dále podrobněji okomentovat.: 

  

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Bytový odbor 

Malinovského nám. 3 | 501 67 Brno | www.brno.cz 

Strana 126/182  



  

  

1. K povaze Dohody spoluvlástníků bytových jednotek č. 63 02 9 071 z 7. 6, 2002 schválené na straně 

statutárního města Brna Radou města Brna na R3/153 schůzi konané dňe 4. 4. 2002, kterou 

považujete za „uznání“ závazku přévést bezúplatně bytové jednotky s tím, že bytové družstvo je 

přesvědčeno a považuje za nesporné, že bezůplatný převod se týká i podílů na pozemcích p. č. 

6261/32 a 33, jsme se vyjádřovali již ve vyjádření z 15. 2. 2023. Tato dohoda o úpravě práv a 

povinností mezi spoluvlastníky o hospodaření se společnou věcí deklaruje úmysl bězůplatně převést 

bytové jednotky s pozemkem 6261/31 v k. ú. Bystrc, tj. pouze se odkazuje na smlouvu o výstavbě. 

Pokud je'v čl. IV Dohody spoluvlastníků na rozdíl od smlouvy o výstavbě uvedeno konkrétní označení 

pozemku p. č. 6261/31 pod budovou, není zřejmé, proč by zároveň strany dohody vykládali úmysl 

bezůplatně převést i pozemky p. č. 6261/32 a 33, aniž by je v čl. IV dohédy pro úmysl bezůplatného 

převodu zminily. Skutečnost uvedená v čí. I Dohody o tom, že bytová výstavba byla realizovaná na 

pozemku p.č. 3261/31, p.č. 6261/32 a p.č. 6281/33 s tim není v rozpořu. Text Dohody náopak svědčí 

pouze pro výklad, že strany vztahovaly závazek bezůplatného převodu pouze k pozemku p.č. 6261/31 

pod budovou (v rámci převodu bytových jednotek). Pro doplnění uvádíme, že uznání závazku 

bezúplatňého převodu či sjednání závazku nového podléhá obdobně jako u smlouvy o výstavbě 

schválení Zastupitelstva města Brna. O tom, že statutární město Brno vložilo pozemky p.č, 6261/31, 

32 a 33 vk. ú. Bystře do výstavby vědomě není sporu. Podotýkáme, že za nesporné mohou být 

považovány pouze skutečnosti, na které smluvní střány nahlíží souhlasně. 

2. Kneplatnosti smlouvy o výstavbě a nájemních smluv o nájmu bytu družstva jsme se již opakovaně 

vyjadřovali v dřívější koresponderiči, Shrhujeme základní informáce: Statutární město Brno bylo 

nuceno reagovat rá sittiaci, kdy velké množství měst, která mají obdobně jako statutární město Brno 

majetek vybudovaný s podpořou státní dotace po skončéní vázací doby převádět na třetí osoby 

namítat neplatnost se zohledněním aktuální rozhodovací praxe soudů, Jak jistě víte, i přes závěr o 

možné neplatnosti závazků vyplývající z právního stahoviska společnosti Fiala, Tejkal á partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. k bezůplatnému převodu bytových jednotek statutární město dlé 

koncepčního postupu schváleného Zastupitelstvem města Brna v roce 2022 bytové jednotky 

spolufinancované ž dotačních přoštředků ze státního rozpočtu postupně s dotčenými bytovými 

družstvy vypořádává narovnáním, avšak čin[ tak v širším smyslů, tj. vyhodnocuje se závázek jako 

celek a individuálně se posuzují specifika závazku. V případě bytové výstavby na ul. Opálkova za 

vložené pozemky statutární město Brno nezískalo žádné bytové jednotky ani jinou trvalou majetkovou 

protihodnotu. Rozsah majetku, který má být převáděn komentujeme dále v textu. Nový závazek 

převodu majetku musí obstát z pohledu splnění formálního postupu při schvalování majetkově 

dispozice, ale i ž pohlédu ekonomického, tj, i z pohledu řádného hospodaření s veřejným majetkém 

dle zákona o obcích č, 128/2000 Sb., v platněm znění, před dozorovýmí orgány. Vzájemný vztah 

jednotlivých smluvních dokumentů se závázky k převodu a smluvních stran zůčastněních na 

závazcích je nám dobře znám. Právní ařgumentace k uvedenému je popsána v uveděném právním 

posudku. 

3. O způsobu vypořádání jste byli jako člení Pracovní skupiny pro vypořádání závazků ze. státem 

dotované družstěvní býtóvé výstavby informování, rovněž je Vám známo, že o podmínkách převodu 

majetku rozhoduje Zastupitelstvo města Brna. 

4. Kpoděpisování nájemních smluv se členy bytového družstva obsahujících závazek bezůplatného 

převodu ještě v roce 2020 uvádíme, že podepisování nájemních smluv s nabyváteli čléňských práv 

v bytových družštvéch dotčených závázkém bezůplatného převodu jednotek spolufinancovaných ze 

státní dotace bylo pozastaveno na základě přávňího "stanoviska Fiala Tejkál partneři s.r.o. ze dné 

13.11.2021, ve znění doplnění z 21.12.2021, které závazky k bezúplatným převodům: jednotek 

posoudilo jako zřejmě. neplatné. V současné' době s případnými nabyvateli členských podllů 

NLLETT PE572 

 



  

  

v Bytovém družstvu Opálkova, družstvo nebude statutární město Brno jako jeden z pronajímatelů 

skutečně nájemní smlouvu uzavirat, pouze bude novému členu družstva osvědčovat právní 

nástupnictví. 

5. K vytýkaným nedostatkům materiálu 

K námitce nepředložení nájemních smluv do materiálu uvádíme, že u žádného z projednávaných materiálů u 

vypořádání dřužstevní bytově výstavby ve volených orgánech nejsou s ohledem na obsáhlost materiálu a 

datová omezení rozsahu materiálu předkládány jako přílohy jednotlivé nájemní smlouvy se členy bytových 

družstev. V důvodové zprávě je uvedena citace závazku k bezplatnému převodu majetku obsážená 

v nájemních smlouvách se členy Bytového družstva Opálkova, družstvo. Znění závazků z nájemních smluv 

pro řešená bytová družštva bylo předmětem právního posouzení advokátní kanceláře Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. a s právním posouzením bylo Zastupitelstvo města Brna seznámeno. 

K námitce závěru o neurčitosti označení pozemků k převodu, zejména u pozemku p. č. 6261/31 uvádíme, že 

pozemek p. č. 6261/31 nemá samostatnou právní existenci a je neoddělitelně spojen s bytovými jednotkami, 

které mají být dle závazku bezúplatně převedeny. Mení tedy podstatné zdůrazňování jeho označení pro převod 

bytových jednotek. Z pohledu určitostí závazku trváme na tom, že úmysl stran néní zcela zřejmý u pozemků 

p.č. 8261/32 a p.č. 6261/33 obdobně jako obdobný text ve smluvních závazcích u ostatních družstav, 

zéjména pak s přihlédnutím k situaci, kdy se stavebník společnost KOMFORT a.s. nepodllela na úhradě jejich 

hodnoty, a to ani u do výstavby vloženého pozemku p. č. 6261/31. 

K námitce o nedostatečné informaci o spoltivlastnictví statutárního města Brna na pozemcích p. č. 6261/31, 

32 a 33 a způsobu vypořádání uvádíme, že spoluvlastnický podíl na uvedených pozemcích a jejich hodnotě 

byl uvedeň v materiálu přímo v návrhu usnesení. 

Princip ekonomického vyrovnání bez ohledu na současný spoluvlastnický podíl je vysvětlen v rámci 

navrhované variántý | str.16 materiálu. Vypořádání vkladu pozemků dle současného stavu dle katastru 

nemovitostí bylo uvedeno v rámci li varianty (pro pozemky p. č. 6261/31, 32, 33) a dle varianty lil u pozemků 

p. č. 6261/32 a 33 str. 15 a 16 materiálu. 

Rózsah materiálu tedy považujeme ža dostatečný. 

6. K ekonomickému vyrovnání: 

Bohužel žádný z Vaších argumentů a stanovisek nesměřuje k závěru či doložení ekonomického vyrovnání za 

městem Vložené pozemky ze strany Bytového družstva Opálkova, družstvo, nebo společnosti KOMFORT a.s. 

Za předpokladu, že by pozemky byly v souvislosti s uzavíráním smluv hrazeny či splacený jako u jiných 

bytových družstév, bylo by při majetkovém řešení současných spoluvlastnických podllů možné vycházet ze 

současného majetkoprávního stavu, ták jak to družstvo navrhuje. Zastupitelstvo města Brna upřednostnilo 

ekonomické vyrovnání zá městem do výstavby vložené pozemky. 

7.. Shrnutí: 

a) Pro převod majetku existují póuze dva přávní tituly, a to smlouva o výstavbě, ve znění dodatků a 

nájemní smlouva na pronájem bytu pro příslušného člená družstva. Dohoda spoluvlastníků bytových 

jednotek č. 63029071 mezi státutárním městem Brnem a Bytovým družstvém Opálkova, družstvo 

timto dalším titůlem není. 

Strana 128 / 182  



b) Uvedené závazky mohou být s ohledem na právní stanoviska společnosti Fiala, Tejkal,a partněři s.r.o. 

neplatné, přičemž o neplatnosti by mohl rozhodovat jedině soud. | přes případnou neplatnost statutární 

město Brno tyto závazky vypořádává narovnáním, avšak sé zohledněním všech specifik závazků. 

c) Hlavním specifikem závazku je skutečnost, že hodnota statutárním městem Brnem do výstavy 

vložených pozemků p. č. 6261/31, 32, 32, nebylá kompenzována do trvalé majetkové hodnoty. 

d) Rozsah majetku, pro který se vztahovál závazek bezúplatného převodu, je zřejmý pouze u bytových 

jednotek včetně pozemku pod budovou p.č. 6261/31 v ků. Bystro. U pozémků č.p. 6261/32 a 33 nyní 

ve spoluvlastnictví statutárního města Brna a bytového družstva považujeme závazek za sporný. 

Bytové družstvo má za to, že bylo součásti závazku bezůplatného převodů. 

e) Mezi stranami je shoda o tom, že by části pozemku p. č. 6261/32 mohly být převedeny ve vlastnictví 

statutářního města Brna, o způsobu cenového vyrovnání však shoda nepanuje. Rozsah vyplyne 

z dalšího jednání a bude zřejmě ze strany bytového družstva ovlivněn výší cenové kompenzace. 

A Statutární město Brno dle Zastupitelstvem městá Brna schváleného usnesení požaduje fihanění 

kompenzaci za 

-© vložený pozemek p. č. 6261/31 (bez ohledu na současný spoluvlástnický podil), 

- © vložený pozemek p. č. 6261/33 | ve výši odpovídající ceně pozemku p. č. 6261/33 (bez ohledu na 

současný spoluvlastnický podil), 

- © pozemek p. č. 6261/32-za celou hodnotu částí pozemku, které v rámci dohody družstvo získá (bez 

ohledu na současný spoluvlastnický podíl příslušně části). 

Při výpočtu cenové kóřnpenzace se nevychází ze současného majetkového stavu, alé ze skutečnosti, 

že vložené pozemky nebyly cenově kompenzovány. 

g) Bytové družstvo požadůje převést na členy bytové jednotky bez finanční kompenzace za pozemek 

p.č. 6261 pod budovou a ú pozemků p. č. 6261/32 a 32 navrhuje vycházet ze současného 

majetkového stavu, tj. požaduje zápočet hodnot směňovaných spóluvlástnických podílů pozemků 

(resp. částí). . 

n). Štaňovisko družstva odpovídá variantám, které byly materiálu rovněž obsaženy. Zastupitelstvo města 

Brna zvolilo variantu s vypořádáním celé hodnoty do výstavby vložených pozemků bez ohlédu na 

současný spoluvlastnický podíl pozemků. 

Návrh dalšího postupu: 

Stanovisko bytového družstva Opálkova, družstvo předložíme do volených orgánů k projédnání. 

- STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
„ MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
— Bytový odbor 

Malinovského nám, 3 
601 RA PRNO 

i Spo 

  

vedoucí Byjového odboru 

Magistrátu města Brna 
  

  Strana 129 / 182 

 



Rada města Brna B | R | N | o i 

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 5.9.2023 

85. Adresný záměr převodu podílů na bytových jednotkách v domě 
č.p. 1232 na ul. Opálkova členům Bytového družstva Opálkova, 
družstvo případně družstvu s nebo bez cenového vyrovnání a 

podmínky vypořádání podílů na pozemcích p.č. 6261/32, 33, k. ú. 
Bystrc 

Anotace 

Materiál navrhuje způsob vypořádání historické družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova v Brně v kú. 
Bystrc spolufinancované z dotačních prostředků ČR. Dle závazku ze smlouvy o výstavbě mají být 
spoluvlastnické podíly na bytových jednotkách, včetně podílu na pozemku p.č. 6161/31 pod budovou, 
bezúplatně převedeny na členy bytového družstva. S ohledem na skutečnost, že město do výstavby 
vkládalo i pozemky, jejichž hodnota se promítla pouze do spoluvlastnických podílů na bytových 
jednotkách, které mají předmětem převodu, tj. město za ně nedostalo trvalou protihodnotu, je uvažováno 
i o variantách cenového vyrovnání za tyto pozemky. Současně je navrhován způsob vypořádání budovou 
nezastavěných pozemků ve spoluvlastnictví statutárního města Brna a Bytového družstva, Opálkova, kdy 
pozemek p. č. 6261/32 by měl být rozdělen na částí mezi město a družstvo dle charakteru ploch. U 
pozemku p.č. 6261/33 je navrženo, aby se pozemek stal výlučným vlastnictvím družstva nebo s ohledem 
na skutečnost, že se jedná o veřejně přístupný pozemek zeleně, bude pozemek v majetku statutárního 
města Brna. Cenové vyrovnání pak vychází z variant bezúplatného převodu bytových jednotek bez 
cenového vyrovnání, případně s úhradou celé hodnoty pozemků, které družstvo ve výsledku bude mít po 
vypořádání nebo se bude vycházet jen z hodnot současných spoluvlastnických podílů. Konkrétní podoba 
majetkového vypořádání k nezastavěným pozemkům vyplyne z následné dohody s družstvem dle 
požadavku města na výši cenového vyrovnání. 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

1. bere na vědomí skutečnost, že 
- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle 
"smlouvy o výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 
6261/33, o celkové výměře 2045 m2 v k. ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dle ust. $17 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů“, č. smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi 
společností KOMFORT, a.s., se sídlem Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 
25524241 a statutárním městem Brnem ze dne 2. 4. 1999, ve znění dohody o změně 
smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000 a dohody č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 
9 045 ze dne 8. 2. 2002, dále jen „ Smlouva o výstavbě“) dotační prostředky získané 
ze státního rozpočtu a rovněž pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, v 

k. ú. Bystrc, obec Brno získané do vlastnictví statutárního města Brna výkupem, 

- hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú. Bystrc, obec Brno, 
vložených do výstavby byla Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním 
městem Brnem vlastněných spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách 
vymezených dle zákona o vlastnictví k bytům, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. 
Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, jejichž 
spoluvlastnické podíly ve vlastnictví statutárního města Brna mají být dle Smlouvy o 
výstavbě předmětem bezúplatného převodu na členy Bytového družstva Opálkova, 

Seslava vytvořena 4.9.2023 v 11:46 14 Vygenerováno programem eMMB 

Straná 130/182  



družstvo, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno, IČO 26218232, dále jen 

„Družstvo“; 

- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno 

dle Smlouvy o výstavbě činila 1600 Kč/m2, tj. celkem 3.272.000 Kč; 

S oze cena obvyklá pozemků v k. ú. Bystrc, obec Brno činí u pozemků: 

č. 6261/31 o výměře 973 m2 spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m2, tj. 

celkem 5.993.680 Kč, z toho cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů 

statutárního města Brna přináležejících k bytovým jednotkám ve spoluvlastnictví 

statutárního města Brna ve výši všech spoluvlastnických podílů o velikosti 

6355149/28043300 činí 1.358.280 Kč, 

- p. č. 6261/32 o výměře 878 m2, ostatní plocha, zeleň dle výpočtu skutečné výměry 

bez zaokrouhlení 2.873,97 Kč za m2, celkem dle ZP 2.523.657 Kč, cena obvyklá 

spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 činí 

578.420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení ploch: za plochy sloužící 

jako zeleň o výměře 416 m2 2.874,32 Kč/m2 za plochy ostatní o výměře 462,11 m2 

2.994,28 Kč /m2, tj. celkem 591.200 Kč; 

- p. č. 6261/33 o výměře 184 m?, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m2, tj. 

celkem 531.760 Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna 

o velkosti 63611/277536 činí 121.879 Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových 

jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na 

ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle 

seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, a na pozemku p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystrc, (dále jen „bytové jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč. 

2. schvaluje adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 

bytových jednotkách, vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují 

některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a 

nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 

pozdějších předpisů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na 

pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických 

podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, jejich nájemcům- 

členům Družstva, jejichž členství Y Družstvu není sporné s cenovým vyrovnáním 

ceny obvyklé celého pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno vloženého 

statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 5.993.680 Kč. Seznam 

spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno tvoří 

přílohu č. .... tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 

MMB. 

3. ukládá Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvlastnických 

podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 

schváleným usnesením 

T: bezodkladně 

4. schvaluje způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/32 v k. 

ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se 

spoluvlastnickým podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 

63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě dohody o 

narovnání: 

Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými 

vlastníky částí pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc dle jejich funkčního využití s tím, 

Sestava vybvořena 4.9.2023 v 11:46 24 Vygenerováno programem eMMD 

Strana 131-/ [82 

 



že Družstvo, resp. členové Družstva statutárnímu městu Brnu uhradí jako cenové 
vyrovnání hodnoty částí uvedeného pozemku ve výši odpovídající 100% ceny obvyklé 
částí tohoto pozemku, které budou dle dohody ve výlučném vlastnictví Družstva, 
resp. jeho členů. Části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, které se 
stanou výlučným vlastnictvím statutárního města Brna, budou bez nároku Družstva 
na cenové vyrovnání od statutárního města Brna. Přesný rozsah nabývaných částí 
pozemku dle jeho funkčního využití vyplyne z jednání s Družstvem, v souladu se 
stanoviskem městské části Brno-Bystrc, dotčených odborů a organizací. 

5. schvaluje způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/33, v k. 
ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se 
spoluvlastnickým podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 
63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě dohody o 
narovnání: . 
Družstvo, resp. členové Družstva se stanou výlučnými vlastníky pozemku p. č. 
6261/33 v k. ú. Bystrc s tím, že statutárnímu městu Brnu náleží jako cenové 
vyrovnání cena obvyklá pozemku vloženého statutárním městem Brnem do výstavby 
ve výši 531.760 Kč. 

6. schvaluje odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva za 
cenu nižší než obvyklou s cenovým vyrovnáním ve výši 5.993.680 Kč, které tvoří 
přílohu č. ... tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB. 

7. schvaluje podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva se závazkem 
budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy 
Družstva, kterou se každý nájemce-člen Družstva jako nabyvatel podílu na bytové 
jednotce zaváže, že 

- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro 
potřeby bytového fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ 
každého následujícího převodu vlastnictví k předmětné bytové jednotce v uvedené 
době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností; 
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory. 

8. ukládá Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru převodu 
spoluvlastnických podílů statutárního města Brna k částem pozemku p. č. 6261/32 
vk.ú. Bystrc, obec Brno, v souladu s přijatým usnesením. 
T: bezodkladně 

9. ukládá Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru úplatného převodu 
spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 
na pozemku p. č. 6261/33 v k. ú, Bystrc, obec Brno na Družstvo, resp. jeho 
členy s cenovým vyrovnáním ve výši 531.760 Kč v souladu s přijatým usnesením. 
T: bezodkladně 

  

Stanoviska 
  

Rada města projednala materiál na R9/043, schůzi dne 9. 8. 2023 a doporučila ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 7 členy.     

  

Sestava vytvořena 4.9.2023 v 11:46 34 Vygenerováno programem eMMB 

NEODYM  



  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

    
  

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

JUDr. Iva Marešová 

vedoucí odboru - Bytový odbor 

28.8.2023 v 13:21 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu 

  

Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Mgr. Pavel Blažík 

vedoucí úseku - 3. úsek 

22.8.2023 v 08:32     
  

Sestava vytvořena 4.9.2023 v 11;46 4/8 Vygenerováno programem eMMB 

Strana 133/1  



Obsah materiálu 

Návrh usnesení 

s|aluloj 

1-4 
  

Obsah materiálu 5-5 
  

Důvodová zpráva 6-29 
  

Příloha (letecký snímek.pdf) 30 -30 
  

Příloha (katastrální mapa.pdf) 31-31 
  

Příloha k usnesení (seznam spoluvlastnických podílů.pdf) 32-35 
  

Příloha k usnesení (Odůvodnění převodu podílu statutárního města Brna na 
bytových jednotkách na členy BD Opálkova.pdf) 

36-39 

  

Informační dokumenty (dostupné v úložišti eMMB-cloud) 

smlouva o výstavbě.pdf 
  

smlouva o výstavbě dodatek 1.pdf 
  

smlouva o výstavbě dodatek č.2.pdf 
  

Strana 134/182  



Důvodová zpráva 

Materiál navrhuje vypořádání družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova č.p. 1232 vk. ú. Bystrc 

spolufinancované z dotačních prostředků státu převodem spoluvlastnického podílu na bytových 

jednotách na členy bytového družstva Opálkova, družstvo. Současně se navrhuje variantní rozhodnutí: 

- o uplatnění cenového vyrovnání za městem do výstavby vložené pozemky v k. ú. Bystrc; 

- o způsobu majetkoprávního vypořádání budovou nezastavěných pozemků část p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33 v k. ú. Bystrc, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna a Bytového družstva Opálkova, 

družstvo. 

Předpokládá se, že na základě rozhodnutí SMB o způsobu vypořádání uvedených nezastavěných 

pozemků bude s bytovým družstvem následně dohodnut přesný rozsah rozdělení pozemku p. č. 

6261/32 mezi SMB a bytové družstvo a že družstvo získá spoluvlastnický podíl města na pozemku p. č. 

6261/33 s příslušným cenovým vyrovnáním. 

Návrh usnesení v materiálu je sohledem na usnesení Rady města Brna předkládán ve znění 

doporučeném Radou města Brna bez variant. 

. Současný majetkový stav 

Statutární město Brno je společně s Bytovým družstvem Opálkova, družstvo, podílovým 

spoluvlastníkem 32 bytových jednotek v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova v Brně, postaveného 

na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc. Jednotky v domě jsou vymezeny dle zák. č. 72/1994 Sb., o 

vlastnictví bytů. V uvedeném bytovém domě je dále 11 nebytových jednotek — garáží a jiných 

nebytových prostor - skladů, jež jsou ve vlastnictví fyzických osob. 

Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna na společných částech budovy č. p. 1232 a na pozemku 

p. č. 6261/31, v k. ú. Bystrc činí celkem 22,66 %, spoluvlastnický podíl Bytového družstva Opálkova, 

družstvo, činí 54,76 % a ostatních osob (FO) činí 22,58 %. 

Spoluvlastnický podíl statutárního města Brna na jednotlivých bytových jednotkách je v rozmezí od 

24% do 44%. 

Pro správu bytového domu vzniklo Společenství vlastníků jednotek domu Opálkova 17, 19, 21, č. p. 

1232, Brno, IČO: 26900823, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno. 

„ Historický exkurz 

Na základě smlouvy o výstavbě bytového domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p.č.6261/33 

o celkové výměře 2045 m? v k. ú. Bystrc Brno uzavřené dle ust. $ 17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 

bytů č. 63 99 9.045 ze dne 2. 4. 1999 (schválené usnesením ZMB č. 73/004 z 16. 3. 1999) vybudovalo 

Město Brno se spol. KOMFORT, a. s., IČO: 25524241, na pozemcích vložených do výstavby městem 

Brnem, bytový dům č.p. 1232 a ulici Opálkova se třemi vchody č. o. 17, 19, 21. Smlouvě o výstavbě 

předcházela smlouva o uzavření budoucí smlouvy o výstavbě ze dne 24.4. 1998. Smlouva byla uzavřena 

na základě obchodní veřejné soutěže. 

Strana 135/182 

 



Město Brno vkládalo do výstavby pozemky nyní označené jako p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33 v k. ú. Bystrc, které současně bezúplatně převádělo v příslušném spoluvlastnickém podílu na 

společnost KOMFORT, a.s. Nejdříve měl vzniknout bytový dům se 33 bytovými jednotkami, z toho 4 do 

výlučného vlastnictví statutárního města Brna za hodnotu vložených pozemků a finančních prostředků 

ze státní dotace, V případě nezískání dotačních prostředků se měl podíl majetku Města na 

vybudovaném majetku snížit. Mimo bytové jednotky měly být vybudovány nebytové prostory— garáže, 

Vlastníkem ostatních bytových jednotek a nebytových prostor se měla stát společnost KOMFORT, a.s. 

Současně s výstavbou měly být budovány přístupové cesty, zpevněné plochy a přípojky. 

Společnost KOMFORT, a.s. jako zhotovitel stavby se zavázala do výstavby vložit částku 51.953,239 Kč 

na úhradu nákladů výstavby, Hodnota městem Brnem vkládaných pozemků činí dle smlouvy o výstavbě 
3.013.266 Kč, tj. 1.600 Kč/m? a výše dotace z prostředků státu 1,480.000 Kč. Ostatní náklady nad 

sjednané částky měla nést společnost KOMFORT, a.s. 

Dohodou o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000, č. 63 99 9 045 schválenou ZMB/019 

zasedání ZMB dne 20.6.2001 došlo ke změně výstavby na výstavbu družstevní. Změnil se počet 

bytových jednotek na 32, které se budovaly do dočasného spoluvlastnictví statutárního města Brna a 

společnosti KOMFORT, a.s., s tím, že městu již neměly zůstat žádné bytové jednotky ve vlastnictví. Dále 

měly vzniknout 2 nebytové jednotky, garáže. Město se zavázalo společnosti KOMFORT, a.s. vložit do 

výstavby finanční prostředky získané z dotací ze státního rozpočtu ve výši 10,240.000 Kč. Hodnota 

vložených prostředků do výstavby městem byla určena ve výši 3,272.000 Kč. Společnost KOMFORT se 

zavázala založit bytové družstvo, jehož členy budou nájemci bytů a na toto družstvo převést závazky 

vyplývající pro KOMFORT ze smlouvy o výstavbě, Ve smyslu dodatku se dohodou spoluvlastníků 

změnily i spoluvlastnické podíly na budovaném majetku, 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo úplatně nabylo smlouvou ze dne 15.8.2001 od společnosti 

KOMFORT, a.s. spoluvlastnické podíly na rozestavěných bytových jednotkách v podílech příslušných 

dle Dodatku č. 1 smlouvy o výstavbě spolu s podíly na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p.č. 

6261/33, v k. ú. Bystrc. Dle jednotlivých dohod o mimosoudním jednání z 12/2022 prohlašuje Bytové 

družstvo Opálkova, že je právním nástupcem spol, KOMFORT, a.s. ze smlouvy o výstavbě. 

Dohodou č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 9 045 o výstavbě schválené na 23/033 zasedání Zastupitelstva 

města Brna konaném dne 11-12.12.2001 přistoupilo Bytové družstvo Opálkova, družstvo ke smlouvě 

o výstavbě jako další účastník smlouvy o sdružení, dále došlo k úpravám velikostí některých' bytů, 

vzniku dalších nebytových prostor z prostorů garáží a společných prostor. Došlo rovněž k úpravám 

spoluvlastnických podílů na jednotkách a na zastavěném pozemku p. č. 6261/31. 

Statutární město Brno se jako příjemce státní dotace na výstavbu bytů muselo vůči Ministerstvu pro 

místní rozvoj ČR zavázat zajištěním splnění podmínek dotace, a to i vůči ostatním investorům — 

společnosti KOMFORT a.s. a bytovému družstvu. V rámci plnění podmínek pro čerpání předmětné 

dotace se statutární město Brno mimo jiné muselo zavázat, že zajistí, aby po dobu 20 let od kolaudace 

a) nemovitosti z dotačních prostředků pořízené sloužily potřebám trvalého nájemního bydlení, b) 

nedošlo u nich k převodu vlastnických práv a c) výše nájemného nepřesáhla výši nájemného věcně 

usměrňovaného. 

LE REO ÁD E: 94  



Zúrovně městské části Brno-Bystrc byla dne 10,9. 1999 uzavřena se společností KOMFORT, a.s. 

smlouva o sdružení ohledně spolupráce na výstavbě technické infrastruktury související s bytovou 

výstavbou na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc s tím, že městská 

část se zavazuje finanční prostředky získané z dotačních prostředků ze státního rozpočtu z Programu 

podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury vložit do výstavby. Bylo dohodnuto, že 

příslušná nově vybudovaná technická infrastruktura bude po vybudování majetkem města. Tuto 

investiční dotaci ve výši 1,650.000 Kč dohodou č. 63 99 9021 v roce 1999 postupovalo město na 

městskou část Brno-Bystrc. Touto dotací byly spolufinancovány přípojky dešťové i splaškové 

kanalizace, vody (v hodnotě 1,462.930 Kč), které jsou součástí domu, a parkoviště. Dle čestného 

prohlášení společnosti KOMFORT, a.s. z 18. 3. 2009 bylo mj. konstatováno, že parkoviště v hodnotě 

137.070 Kč bylo darovací smlouvou č. 5405-5-009 z 24.3.2005 převedeno na město. Dále je 

v prohlášení uvedeno, že s ohledem na snížení počtu budovaných bytových jednotek z 33 na 32 byla 

městu vrácena (část) dotace na tuto jednotku ve výši 50.000 Kč. O zbývající částku 1.600.000 Kč byla 

navýšena hodnota bytového domu. 

Stavba domu Opálkova byla kolaudována rozhodnutím ÚMČ Brno-Bystrc č. OS-01460/01-Po ze dne 

19. 12. 2001, které nabylo právní moci dne 20. 12. 2001. 

Bytové jednotky č. 1232/1-32 jsou od jejich vybudování v roce 2001. užívány členy Bytového družstva 

Opálkova, družstvo, a to na základě nájemních smluv, uzavíraných s nájemci, družstvem a statutárním 

městem Brnem na straně pronajímatele. Převody členských podílů v Bytovém družstvu Opálkova, 

družstvo v průběhu doby trvání nájmu, odsouhlasovalo statutární město Brno prostřednictvím MMB 

po projednání v Bytové komisi RMB, vždy za podmínky, že nabyvatel družstevního podílu nevlastnil 

nemovitost k bydlení. 

. Závazky obce převést bezúplatně spoluvlastnický podíl na budově a na pozemcích na členy družstva 

Včl. 24 smlouvy o výstavbě č. 6300 9 045, ve znění dodatku č. 1, se město Brno zavázalo takto: „Město 

se zavazuje, že po uplynutí 20 ti let od kolaudace bytových jednotek převede svůj spoluvlastnický 

podíl na každé bytové jednotce a pozemcích (pozn. zpracovatele - blíže nespecifikovaných) do 

vlastnictví družstva, popř. jednotlivých nájemců-členů družstva, a to bezúplatně. 

Počínaje  kolaudací budovy byly uzavírány nájemní smlouvy. k předmětným bytovým 

jednotkám), jejichž čl. VII, zněl: „Nájemce má právo uzavřít s pronajímatelem - Městem smlouvu o 

bezúplatném převodu spoluvlastnického podílu Města a spoluvlastnictví ke společným částem 

budovy a pozemku (pozn. zpracovatele - blíže nespecifikovaném), a to nejdříve po uplynutí 20 let ode 

dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí umožňujícího užívání domu a zavazuje se uhradit 

náklady s převodem vlastnictví spojené“. Stejný závazek byl obsahem i navazujících nájemních smluv, 

uzavíraných v pozdějších letech při změně nájemce-člena družstva. 

Obdobný závazek má nájemce sjednán vůči bytovému družstvu. 

. Právní posouzení závazku obce převést bezúplatně spoluvlastnický podíl na budově a na pozemcích 

na členy družstva 

Vzhledem ke skutečnosti, že ani v případě smlouvy o výstavbě č. 6300 9 045, ve znění pozdějších změn, 

ani v případě výše zmíněných nájemních smluv, nebyl dodržen ze strany města Brna postup zveřejnění 

Strana 137/182  



záměru dispozice s nemovitým majetkem obce, v případě výše uvedených závazků, sjednaných dle 

839 odst.1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu s právním výkladem odborného právního 

stanoviska společnosti Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. ze dne 13.11.2021, 

vyžádaného statutárním městem Brnem k posouzení kauzy vobdobném případě u bytového 

DRUŽSTVA MAJDALENKY, existuje reálné nebezpečí konstatování absolutní neplatnosti takto 

sjednaných závazků. 

I když do současné doby nebyla absolutní neplatnost výše zmíněných závazků budoucího převodu 

podílu na nemovitostech ze strany statutárního města Brna, pravomocným rozhodnutím soudu 

konstatována, z opatrnosti se náprava situace postupem schváleným usnesením Zastupitelstva města 

Brna z 25.1.2022 pod bodem 58. jeví nezbytnou. 

Nejistota hodnocení platnosti původních závazků se odráží ve zmiňované analýze kauzy DRUŽSTVO 

MAJDALENKY, kde autoři uvádí: „.....Přestože jsou totiž ujednání čl. IX odst. 6 Smlouvy o sdružení a čl. VIM 

Nájemní smlouvy dle názoru Zpracovatele neplatná, nelze vyloučit, že by soud s ohledem na okolnosti věci mohl 

Objednateli /městu/ odepřít soudní ochranu, což by mohlo v důsledku vést až k nahrazení projevu vůle 

Objednatele soudem i přes absolutní neplatnost smlouvy o smlouvě budoucí. Potvrzením této domněnky je 

ostatně shora uvedený rozsudek Okresního soudu Praha — východ sp. zn. 3 C 423/2019. 

Vzhledem k tomuto názoru zpracovatele analýzy by právo oprávněné osoby na uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu spoluvlastnického práva statutárního města Brna mohlo být vymahatelné 

v případě, že by soud odmítnul poskytnout městu ochranu (např. z důvodu rozporu s dobrými mravy, 

zásadou pacta sunt servanda či zásadou poctivosti). 

„ Uplatnění nároku na bezúplatný převod 

O bezúplatný převod „spoluvlastnického podílu v bytovém domě Opálkova 17, 19,21“ požádalo Bytové 

družstvo Opálkova, družstvo dopisem ze dne 25. 6. 2020, doručeným MMB dne 29. 6. 2020, na 

družstvo, s odkazem na závazek dle smlouvy o výstavbě. O souvisejících pozemcích p. č. 6261/32 a 

p.č. 6261/33 se ve výzvě nehovoří. 

Při posouzení otázek řádného uplatnění práva bytového družstva na bezúplatný převod bytových 

jednotek včetně pozemku pod budovou p. č. 6261/31 obecně vůči městu a vymahatelnosti 

bezůplatného převodu dle původních závazků (tedy s přihlédnutím k době, kdy může být nejpozději 

nárok vůči městu vznesen a vymáhán) je možno vyjít z právního stanoviska společnosti Fiala, Tejkal a 

partneři, s.r.o., pro kauzu DRUŽSTVO MAJDALENKY, poukazujícího na ust. $ 50a zák, č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dle kterého se právo na nahrazení prohlášení vůle soudním rozhodnutím promlčuje 

ve lhůtě jednoho roku od okamžiku, kdy mohlo být poprvé uplatněno u soudu s ohledem na dobu 

k uzavření budoucí smlouvy. 

Analogicky k bodu 202. zmíněné analýzy DRUŽSTVO MAIDALENKY lze dovodit, že pokud kolaudační 

rozhodnutí v případě bytového domu Opálkova 17, 19, 21 nabylo právní moci dnem 20. 12. 2001, pak 

lhůta k uzavření budoucí smlouvy o převodu ať již dle smlouvy o výstavbě, či smlouvy nájemní, začala 

běžet dnem 21. 12. 2021. A jelikož k uzavření smlouvy o převodu mezi statutárním městem Brnem, 

Bytovým družstvem Opálkova, družstvo, a nájemcem dosud nedošlo, k zachování práv nájemce či 

Strana 138/182  



družstva, je třeba uplatnit jeho nárok u soudu do jednoho roku od počátku běhu lhůty, tedy nejpozději 

do 20.12.2022. 

Bytový odbor MMB neeviduje v této věci žádný žalobní návrh Bytového družstva Opálkova, družstvo, 

či jeho člena, který by mu byl soudem doručen k vyjádření. 

Případným nepodáním žaloby ve výše uvedené lhůtě právo nájemců-družstevníků či družstva na 

převod vlastnictví k příslušné bytové jednotce, garantované závazky popsanými v bodě 3. této 

důvodové zprávy, nezaniká, pouze pozbývají možnosti vynutit si jej soudní cestou. Obdobě lze uvažovat 

i o nároku na převod souvisejících podílech na pozemcích p. č. 6162/32 a 6162/33, kdy je sporné, zda 

se nárok na bezúplatný převod týkal i těchto pozemků či nikoliv. 

Na základě usnesení ZMB, kterým bylo schváleno uzavření vzorové dohody o mimosoudním jednání na 

Z8/31. zasedání konaném dne 7. 9. 2021 bod 85/ s družstvem pod písm. g) s variantou II čl. 4 a5 dohody 

o mimosoudním jednání s členy družstev byly v prosinci 2022 uzavřeny dohody o mimosoudním 

jednání se všemi členy Bytového družstva Opálkova, družstvo a Bytovým družstvem Opálkova, 

družstvo. 

6. Vypořádání závazků ze smlouvy o výstavbě (nájemné) 

Nájemné města připadající na jeho spoluvlastnický podíl na bytových jednotkách ve spoluvlastnictví 

města a družstva bylo ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Brna přijatého na zasedání dne 

25.1.2022 řešeno formou čestného prohlášení družstva za období od 1. 1.2002 do 28. 2.2022, kdy 

vybrané nájemné bylo družstvem vyčísleno ve výši 2,614.830 Kč. Nájemné města, kterého bylo po 

celou dobu trvání nájmu Bytové družstvo Opálkova, družstvo, příjemcem, bylo v souladu se smlouvou 

o výstavbě využito dle čestného prohlášení družstva ze dne 29. 3. 2022 na úhradu nákladů spojených 

se správou a údržbou domu, tj. na neinvestiční výdaje. Veškeré další výdaje mělo hradit družstvo. 

Nájemné za další období bude do převodu bytových jednotek řešeno čestným prohlášením družstva. 

Nájemné v části, které bylo příjmem družstva na jeho spoluvlastnický podíl na jednotkách mělo být dle 

smlouvy o výstavbě použito na úhradu hypotéčního případně stavebního úvěru družstva, Dle čestného 

prohlášení Bytového družstva Opálkova, byla část nájemného družstva využita na úhradu hypotéčního 

úvěru poskytnutého družstvu Českomoravskou hypotéční bankou. 

Nájemné bylo po celou dobu trvání nájmu věcně usměrňované dle platných předpisů v době uzavření 

smlouvy o výstavbě 5 6 vyhl. Ministerstva financí ČR č. 167/1993 Sb. Ani po uplynutí vázací doby 

nedošlo ke změně. 

7. Splnění cíle bytové výstavby 

Z pohledu smyslu závazku partnerů ze smlouvy o výstavbě byl cíl splněn. Byla realizována družstevní 

bytová výstavba na základě dotačních prostředků získaných od státu, město se mimo tuto dotaci 

320.000 Kč na každou bytovou jednotku na výstavbu bytové jednotky a 50.000 Kč na každou bytovou 

jednotku na vybudování technické infrastruktury, nepodílelo na nákladech výstavby vyjma vložených 

pozemků, které se promítly do dočasně vlastněných spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách. 

K vypořádání městem vložených pozemků do výstavby je více uvedeno dále v textu pod bodem 13 a 

14. Statutární město Brno získalo podíl bytových jednotkách dle smlouvy o výstavě ve výši vkladů a 

KA LEOTEM REP E: 4000 

 



dále i podíl na souvisejících pozemcích, to s odkazem na smlouvu o převodu nemovitosti č. 63019106 

ze dne 13. 9. 2001. Věcně usměrňované nájemné se město dle smlouvy o sdružení zavázalo přenechat 

Bytovému družstvu Opálkova, družstvo. Toto nájemné družstvo vyúčtovalo čestným prohlášením s tím, 

že jej do doby převodu bytových jednotek doúčtuje. Hypotéka družstva na výstavbu domu byla 

splacena. 

8. Forma nového závazku: dohoda o narovnání 

Realizace dalšího postupu po zveřejnění záměru dle $ 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s usnesením Zastupitelstva města Brna z 25, 1. 2022 

by mohla proběhnout formou uzavírání trojstranných dohod, jimiž by došlo k narovnání vztahů mezi 

členem družstva/nájemcem, Bytovým družstvem Opálkova, družstvo a statutárním městem Brnem 

(Účastníci dohody v ní vypořádají závazek převodu na bytových jednotkách s cenovým vyrovnáním 

nesporně tak, že Bytové družstvo Opálkova, družstvo, a statutární město Brno převedou své 

spoluvlastnické podíly na bytové jednotce, včetně přináležejících podílů na společných částech domu 

a na pozemku pod budovou na příslušného člena družstva). U souvisejících pozemků je možný převod 

na členy družstva nebo i na družstvo — to ovšem s cenovým vyrovnáním, případně i na SVJ. Člen 

družstva se současně zřekne možnosti uplatňování jakýchkoliv dalších nároků vůči statutárnímu městu 

Brno s předmětem převodu spojených. 

9. Záměr převodu spoluvlastnického podílu na bytových jednotkách s cenovým vyrovnáním za cenu 

nižší než obvyklou 

Záměr převodu podílu na bytových jednotkách s cenovým vyrovnáním je koncipován jako adresný 

v souladu se Společným stanoviskem dotčených ministerstev MMR, MF a MV s metodikou ÚOHS 

k vypořádání historické družstevní bytové výstavby. 

Záměr je formulován obecně, a je tedy adresován nájemcům-členům Bytového družstva Opálkova, 

družstvo, nikoliv jmenovitě konkrétním fyzickým osobám. BO MMB předpokládá, že i po projednání 

materiálu ve volených orgánech může dojít do doby schválení a uzavření dohod o narovnání k převodu 

či přechodu členského podílu v družstvu, vypořádávání SJM členů po rozvodu u společných členů 

družstva apod. U jiných bytových družstev jsou zjevné i situace, kdy je členství v družstvu Sporné, např. 

je veden soudní spor. Nabyvatel by tedy měl být nesporně určen ke dni uzavření závazku v součinnosti 

s družstvem, které vede seznam svých členů. 

10. Pozemky a záměr dohody spoluvlastníků o vypořádání spoluvlastnických podílů na pozemcích 

p.č. 6261/32 a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc s cenovým vyrovnáním 

Se schválením adresného záměru dispozice k souvisejícím pozemkům se počítá následně po stanovení 

způsobu vypořádání k těmto pozemkům. 

11. Veřejná podpora 

Z metodiky Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné podpoře, která je součástí Společného 

stanoviska dotčených ministerstev MMR, MF a MV a ÚOHS k vypořádání historické družstevní bytové 

výstavby vyplývá, že pro uskutečnění „bezúplatného“ převodu mimo výběrové řízení nepůjde o 

Strana 140/182  



veřejnou podporu zejména tehdy, když spoluvlastnické podíly budou obcí převedeny přímo na 

jednotlivé fyzické osoby-oprávněné nájemníky bytů, příp. jejich rodinných příslušníků, kteří budou v 

těchto bytech uspokojovat své bytové potřeby. Z metodiky pak vyplývá, že by tak mělo být po celou 

zbývající dobu životnosti budovy. V bytech by nemohla být provozována ekonomická činnost. 

Zodborného právního stanoviska společnosti Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

k vypořádání závazků pro DRUŽSTVO MAJDALENKY je k veřejné podpoře uvedeno: 

mezi Objednatelem, DRUŽSTVEM MAJDALENKY a nájemcem, nicméně byl-li by nájemce do převodu již takto 

zainteresován, nic zřejmě nebrání tomu, aby byl převod proveden přímo z Objednatele (pozn.: město) na nájemce 

bez mezistupně v podobě převodu na DRUŽSTVO MAJDALENKÝ a riziko veřejné podpory tak vyloučeno zcela. 

162. S ohledem na stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže by v případě uzavření smlouvy přímo mezi 

Objednatelem (pozn.: městem) a nájemcem bylo zároveň vhodné připravit obsah smlouvy o převodu tak, aby bylo 

zajištěno, že nájemce bude v předmětném bytu nadále uspokojovat své bytové potřeby.“ 

Vzhledem k rozhodnutí Zastupitelstva města Brna učiněném pod bodem 70. na 78/37 zasedání dne 

5.4.2022 ve věci „Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 151 bytových 

jednotkách v bytových domech č.p. 852, 853 a 855 na ul. Majdalenky v Brně členům DRUŽSTVA 

MAJDALENKY “ je navrhována pro převod bytových jednotek domu Opálkova Brno shodná forma 

zajištění spočívající v závazku nabyvatele, že bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření 

dohody o narovnání pro potřeby bytového fondu k trvalému bydlení a že pro případ každého 

následujícího převodu vlastnictví k předmětné bytové jednotce zaváže nabyvatele bytové jednotky 

touto povinností. 

12. Odůvodnění převodu podílu statutárního města Brna na bytových jednotkách za cenu nižší než 

obvyklou na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo 

viz příloha 

13. Cena obvyklá 

Cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách spolu se 

spoluvlastnickými podíly na budově Opálkova 17, 19, 21, č.p. 1232, a spoluvlastnickými podíly 

statutárního města Brna na pozemku p. č. 6261/31, k.ú. Bystrc byla určena na základě znaleckého 

posudku č 72-9/2022 znalkyně v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitých věcí Ing. Martiny 

Vařechové, zpracovaného ke dni 10. 11. 2022 zadaného statutárním městem Brnem. Cena obvyklá je 

stanovena dle 5 2 zákona o oceňování majetku č. 151/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Znalkyně 

provedla prohlídku 3 vytipovaných bytových jednotek domu č. p. 1232, jeho společných prostor domů 

a ocenila jednotlivé bytové jednotky následujícím způsobem: 
  

  

velikost bytové Cena za 1m2 cena včetně spol. spoluvl. podíl statut. cena podílu SMB na BJ 

číslo bytové jednotky podílu na spol města Brna včetně spol. podílu na 

jednotky částech domu a p.č. Spol částech domu a p. č. 

703/6 (Kč) 6261/31 v k. ú. Bystrc 

1232/3 2+kk o 88.800 Kč/m? 2,741.776,96 Kč 44/100 2,057.760 Kč 

výměře 41,91 

mž                 

Strana 141/182  



  

  

1232/4 2+kk o 101.130 Kč/m? 3,598 762,99 Kč 34/100 1,935.960 Kč 

výměře 53,52 

m? 

1232/12 3+1 o výměře 111.125 Kč/m? 5,259,467,62 Kč 28/100 2,024.200 Kč 

71,57 m*                 

Na základě znalkyní v posudku uvedených dat Bytový odbor MMB dopočítal obvyklou cenu podílů SMB 

i na zbývajících 29 bytových jednotkách. Při výpočtu byla cena obvyklá za 1 mž, dle velikosti podlahové 

plochy bytu: 

Kategorie I: nepřesahující 50 m? - 111.590 Kč/m? na č.I, 29 znaleckého posudku, 

kategorie II od 50 m? nepřesahující 72,8 m? - 106.390 Kč/m? na č.I. 32 znaleckého posudku, 

kategorie nad 72,80 m? - 101.010 Kč/m? na č.l. 36 znaleckého posudku, 

Jednotková cena za m* byla násobena výměrou bytu dle údajů pro daný byt uvedený v Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o výstavbě, kterým byly jednotky právně v dnešní podobě vymezeny. 

Cena samostatně oceněného zastavěného pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc pod budovou č. p. 1232 

činí 6.160 Kč za m?, tj. celého pozemku 5,993.680 Kč s tím, že cena celkového spoluvlastnického podílu 

o velikosti 6355149/28043300 města činí po zaokrouhlení dle ZP 1,358.280 Kč. /pozn. tato cena je 

zahrnuta do ceny spoluvlastnických podílů bytových jednotek a jeho výše je samostatně určována pro 

účel případného cenového vyrovnání/. 

Cena pozemku p. č. 6261/32 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Bystrc o výměře 878 m? činí dle současného 

stavu v KN 2.523.657 Kč, tj. 2 873,97 Kč za m?, Za m* dle nákresu v příloze o členění funkčních ploch u 

ploch zeleně dle budoucího stavu o celkové výměře zeleně 416 m“ 2.874,35 Kč/m*a u ploch ostatních 

o celkové výměře ostatních ploch 462,11 m? 2.994,28 Kč, tj. celkem 2.579.416,82 Kč. Cena 

spoluvlastnického podílu SMB o velikosti 63611/277536 (77%) celého pozemku činí dle ZP dle 

současného stavu v KN 578.420 Kč, dle stavu po rozdělení na plochy zeleně a ostatní 591.200 Kč. Cena 

spoluvlastníckého podílu družstva o velikosti 213925/277536 (23%) činí dle současného stavu 

1.945.237 Kč, dle stavu po rozdělení 1.998.216,82 Kč. 

Cena pozemku p. č. 6261/33, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Bystrc o výměře 184 mě činí za m“ 2.890 Kč, 

tj. celkem 531.760 Kč, cena spoluvlastnického podílu SMB o velikosti 63611/277536 činí po 

zaokrouhlení dle ZP 121.880 Kč. Cena spoluvlastnického podílu družstva o velikosti 213925/277536 činí 

dle výpočtu 409 880 Kč. 

Strana 142 / 182  



Opálkova 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
      
14. Varianty majetkoprávního řešení 

kategorie 

malý jednotková cena cena 

čísla výměra | (I)střední (II) | cena bytové celková cena spoluvlastnický | spoluvlastnický | spoluvlastnického | spoluvlastnického 

jednotky | v m? velký (II) byt | jednotky za m2 | bytové jednotky podíl SMB podíl družstva | podílu SMB podílu družstva 

1232/1 61,44 I 106 390,00 Kč | 6536 601,60 Kč 32/100 68/100 2091 712,51 Kč 4.444 889,09 Kč 

1232/2 81,13 M 101010,00 Kč | 8194941,30 Kč 29/100 71/100 2376 532,98 Kč 5 818 408,32 Kč 

1232/3 41,91 I 111 590,00 Kč | 4676 736,90 Kč 44/100 56/100 2 057 764,24 Kč 2 618 972,66 Kč 

1232/4 53,52 u 106 390,00 Kč | 5693 992,80 Kč 34/100 66/100 1935 957,55 Kč 3 758 035,25 Kč 

1232/5 51,12 u 106 390,00 Kč | 5438 656,80 Kč 35/100 65/100 1 903 529,88 Kč 3535 126,92 Kč 

1232/6 41,91 V 111 590,00 Kč | 4676 736,90 Kč 44/100 56/100 2057 764,24 Kč 2 618 972,66 Kč 

1232/7 53,52 U 106 390,00 Kč | 5693 992,80 Kč 34/100 66/100 1935 957,55 Kč 3 758 035,25 Kč 

1232/8 51,12 1 106 390,00 Kč | 5438 656,80 Kč 35/100 65/100 1 903 529,88 Kč 3535 126,92 Kč 

1232/9 65,73 u 106 390,00 Kč | 6993014,70 Kč 31/100 69/100 2167 834,56 Kč 4 825 180,14 Kč 

1232/10 85,84 m 101010,00 Kč | 8670 698,40 Kč 25/100 75/100 2 167 674,60 Kč 6503 023,80 Kč 

1232/11 | 45,33 k 111 590,00 Kč | 5058 374,70 Kč 40/100 60/100 2.023 349,88 Kč 3.035 024,82 Kč 

1232/12 7157 U 106.390,00 Kč | 7614332,30 Kč 28/100 72/100 2 132013,04 Kč 5 482 319,26 Kč 

1232/13 81,52 M 101010,00Kč | 8234335,20Kč 25/100 75/100 2 058 583,80 Kč 6 175 751,40 Kč 

1232/14 | 71,57 u 106 390,00 Kč | 7614 332,30 Kč 27/109 73/100 2 055 869,72 Kč 5 558 462,58 Kč 

1232/15 81,11 1 101010,00Kč | 8192921,10Kč 24/100 76/100 1966 301,06 Kč 6 226 620,04 Kč 

1232/16 86,6 ML 101 010,00 Kč | 8747 466,00 Kč 25/100 75/100 2.186 866,50 kč 6560 599,50 Kč 

1232/17 74,59 M 101 010,00 Kč | 7534 335,90 Kč 26/100 74/100 1.958 927,33 Kč 5575 408,57 Kč 

1232/18 71,57 M 106 390,00 Kč | 7614 332,30 Kč 27/100 73/100 2 055 869,72 Kč 5 558 462,58 kč 

1232/19 81,11 m 101010,00Kč | 8192921,10 Kč 24/100 76/100 1 966 301,06 Kč 6 226 620,04 Kč 

1232/20 80,75 MM 101 010,00 Kč | 8156 557,50 Kč 25/100 75/100 2 039 139,38 Kč 6117 418,13 Kč 

1232/21 88,23 u 101010,00Kč | 8912112,30Kč 27/100 73/100 2 406 270,32 Kč 6 505 841,98 Kč 

1232/22 | 5151 n 106 390,00 Kč | 5480 148,90 Kč 35/100 65/100 1918 052,12 Kč 3 562 096,79 Kč 

1232/23 75,9 M 101 010,00 Kč | 7666 659,00 Kč 25/100 75/100 1916 664,75 Kč 5 749 994,25 Kč 

1232/24 76,43 M 101 010,00 Kč | 7720 194,30 Kč 26/100 74/100 2.007 250,52 Kč 5712 943,78 Kč 

1232/25 87,12 1 101010,00 Kč | 8799 991,20 Kč 25/100 75/100 2 199 997,80 Kč 6 599 993,40 Kč 

1232/26 | 48,13 I 111 590,00 Kč | 5370 826,70 Kč 40/100 60/100 2 148 330,68 Kč 3 222 496,02 Kč 

1232/27 48,13 I 111 590,00 Kč | 5370 826,70 Kč 40/100 60/100 2 148 330,68 Kč 3 222 496,02 Kč 

1232/28 99,71 1 101 010,00 Kč | 10071 707,10 Kč 26/100 74/100 2 618 643,85 Kč 7 453 063,25 Kč 

1232/29 86,84 IK 101010,00 Kč | 8771 708,40 Kč 25/100 75/100 2192 927,10 Kč 6578 781,30 Kč 

1232/30 | 46,98 + 111590,00 Kč | 5242 498,20 Kč 38/100 62/100 1992 149,32 Kč 3.250 348,88 Kč 

1232/31 46,83 I 111 590,00 Kč | 5225 759,70 Kč 38/100 62/100 1 985 788,69 Kč 3.239 971,01 Kč 

1232/32 82,52 M 101 010,00 Kč | 8335 345,20 Kč 24/100 76/100 2.000 482,85 Kč 6334 862,35 Kč 

celkem 66576 368,15 Kč | 159 365 346,96 Kč 

Materiál je k projednání o Zastupitelstva města Brna předkládán ve znění usnesení dle doporučení 

Rady města Brna, tj. při rozhodování se vychází z řešení dle varianty vypořádání (I.) - úhrada celé 

obvyklé ceny statutárním městem Brnem do výstavby vložených pozemků, které se dle narovnání 

stanou výlučným vlastnictvím členů družstva/družstva, případně města. 

Strana 143 / 182 

 



S ohledem na skutečnost, že hodnota do výstavby statutárním městem Brnem vložených pozemků 

vk.ú. Bystrc byla promítnuta do spoluvlastnických podílů na dočasně spoluvlastněných bytových 

jednotkách, které mají být ze zřejmě neplatných závazků bezúplatně převedeny na členy bytového 

družstva bez toho, aniž by došlo k ekonomickému vyrovnání ceny pozemků, např. k zápočtu jejich ceny 

se státní dotací na podporu bytové výstavby, případně, že by za ně město získalo bytové jednotky 

v odpovídající hodnotě či jiným způsobem, se jeví z pohledu hospodaření obce /obec jako řádný 

hospodář/ jako problematické převést bytové jednotky bez tohoto cenového vyrovnání. 

Pozemek p. č. 6261/31 pod budovou jako neoddělitelná součást jednotek 

Pro převod jednotek na členy družstva je jeho převod nezbytný — k bytovým jednotkám přináleží 

neoddělitelně spoluvlastnické podíly k budově i pozemku pod budovou. Z pohledu ekonomické 

rovnováhy, kdy město podpořilo družstevní bytovou výstavbu zejména tím, že dotaci získanou ze 

státního rozpočtu 320.000 Kč na bytovou jednotku a 50.000 Kč na bytovou jednotku na vybudování TI 

přenechalo developerovi, a 20 let dle požadavku poskytovatele dotace MMR muselo být 

spoluvlastníkem majetku, je v tomto navíc do výstavby vkládán vykupovaný nemovitý majetek, aniž je 

žádáno trvalé protiplnění, respektive je promítáno pouze do dočasně vlastněných spoluvlastnických 

podílů na jednotách (nikoliv na souvisejících pozemcích), je tento závazek pro město „ekonomicky 

ztrátový“, by bylo optimální požadovat úhradu celé jeho současné hodnoty (dle usnesení RMB), avšak 

toto řešení nekoresponduje se sjednaným závazkem bezúplatného převodu podílů na bytových 

jednotkách, který je ve srovnání s jinými vypořádávanými družstvy ojedinělý, tj. je na zvážení, zda 

upřednostnit opatrnost a upřednostnit povinnost řádného hospodáře a požadovat po družstvu jako 

právním nástupci spol. KOMFORT, a.s. cenové vyrovnání odpovídající jeho současné obvyklé ceně 

(varianta A, č. usnesení 2), případně vycházet pouze z náhrady odpovídající celkovému 

spoluvlastnickému podílu města na pozemku (varianta B, usnesení 2) nebo dodržet sjednaný závazek 

převést bezúplatně bytové jednotky včetně podílu na tomto pozemku, jehož platnost je zpochybněna, 

a jednotky s tímto pozemkem převést bez cenového vyrovnání, tak jak to nárokuje i bytové družstvo 

(varianta C, usnesení č. 2), 

Pozemky bytovým domem nezastavěné p. č. 6261/32, 33 

Dle znění smluv není jednoznačný rozsah převáděného majetku, závazek je určen obdobně jako u 

ostatních družstev jako „pozemky“ bez bližšího označení ve smlouvě o výstavbě a „pozemek“ v závazku 

ve smlouvě o nájmu. Z pohledu neurčitosti závazku k převodu pozemků se nabízí výklad, že předmětem 

bezúplatného převodu je pouze pozemek pod budovou p. č. 6261/31. 

Mimo převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách s cenovým vyrovnáním nebo bez 

cenového vyrovnání městem do výstavby vložených pozemků se nabízí tyto varianty, a to cenové 

vyrovnání celé ceny obvyklé za části pozemku p. č. 6261/32, které narovnáním budou ve výlučném 

vlastnictví družstva (členů), případně celé hodnoty pozemku p. č. 6261/33, bude-li Družstvo dohodou 

stran jeho vlastníkem, Cenové vyrovnání pak bude vycházet z celé hodnoty pozemků a příslušných 

částí, které bude mít Družstvo dohodou s městem ve výlučném vlastnictví nebo při cenovém vyrovnání 

budeme vycházet pouze z hodnot dle současných spoluvlastnických podílů pozemků, za podmínky, že 

město nebude družstvu povinno hradit žádný doplatek v případě, že cenový rozdíl hodnot 

Strana 144/182  



spoluvlastnických podílů po započtení bude představovat vyšší hodnotu spoluvlastnických podílů 

pozemku, resp. jejich částí, Družstva. 

I. úhrada celé obvyklé ceny statutárním městem Brnem do výstavby vložených pozemků, které se 

dle narovnání stanou výlučným vlastnictvím členů družstva/družstva, případně města 

Cena pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc pod budovou činí 5,993.680 Kč. 

Cena části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, ostatní plocha, zeleň 

Výše cenového vyrovnání bude určena od výměry plochy, která bude dle dohody stran ve vlastnictví 

družstva. Uvažuje se, že část ploch dle zaměření spol. MapKart, s r.o. by měla být ve viastnictví města 

(plochy A, B, C, F,G,H,1,L, M, N, O) ostatní plochy, o výměře 163,11 m?. Naopak část ploch s ohledem 

na plnění funkcí domu by měla být ve výlučném vlastnictví družstva, resp. jeho členů. Jedná se o 

plochy E, K ostatní plocha, celkem o výměře ostatních ploch 208 mě, plocha T zeleně o výměře 9 m*. 

Část ploch bude alternativně dle dohody stran ve vlastnictví města nebo družstva. Jedná se o plochy 

zeleně D, P, S + plocha neoznačená část p. č. 6321/32 zeleň, o celkové výměře 407 m? a plochy J, R, 

O, ostatní o výměře 91 m*. Maximální výše cenového vyrovnání družstva za celou hodnotu částí 

pozemku p. č. 6261/32 pak představuje 2,091.019 Kč. 

Výše cenového vyrovnání za pozemek p. č. 6261/33, ostatní plocha, zeleň, o výměře 184 m?, činí 

531.760 Kč. Tento pozemek představuje veřejně přístupnou zelenou plochu, která není nezbytná pro 

funkci bytového domu. Bytové družstvo Opálkova, družstvo však má o tento pozemek zájem. Pokud 

by s ohledem na charakter pozemku město trvalo na tom, že pozemek bude ve výlučném vlastnictví 

města (VARIANTA | usnesení č. 5) je navrhováno, aby město nabylo stávající spoluvlastnický podíl 

družstva bez cenového vyrovnání ve vztahu k Družstvu. Pokud by statutární město Brno souhlasilo 

s návrhem družstva, aby se pozemek stal výlučným vlastnictvím družstva, pak by cenové vyrovnání 

Družstva městu představovalo celou jeho obvyklou cenu 531.760 Kč (VARIANTA II návrhu usnesení 

č.5). 

Maximální výše cenového vyrovnání za všechny pozemky p. č. 6261/31, 32 (část) a 33 Družstva 

statutárnímu městu Brnu představuje částku 8.616.459 Kč. 

II. úhrada ceny spoluvlastnických podílů na pozemcích (či jejich částech) dle současného vlastnického 

stavu v KN, které se stanou vlastnictvím Družstva nebo členů družstva, a to bez ohledu na hodnotu do 

výstavby městem vložených pozemků 

- úhrada spoluvlastnického podílu budovou bytového domu zastavěného pozemku městu 

Cena spoluvlastnického podílu statutárního města na pozemku p.č. 6261/31 vk.ú. Bystrc pod 

budovou činí 1.358.280 Kč převáděného současně s bytovými jednotkami. 

Cena spoluvlastnického podílu 63611/277536 města části pozemku p. č. 6261/32, která bude určena 

následnou dohodou družstva a města, v maximálním rozsahu pozemků, které družstvo může nabýt, 

činí 479.259,76 Kč, tomu odpovídá protihodnota spoluvlastnického podílu družstva na části pozemku 

o velikosti 213925/277536, které od družstva získá město 376.457 Kč, případně vyšší. Hodnoty se 

Strana [45 / 182  



započtou. Hodnota spoluvlastnických podílů na pozemku p. č. 6261/32 družstva nabývaných městem 

může dosáhnout až 1.864.671 Kč. 

Cena spoluvlastnického podílu statutárního města Brna 63611/277536 na pozemku p. č. 6261/33 

v případě, že pozemek bude ve výlučném vlastnictví družstva dle varianty III viz usnesení 5. činí po 

zaokrouhlení 121.880 Kč. V případě nabytí pozemku 6261/33 do výlučného vlastnictví města získá 

město podíl družstva v hodnotě 409.880 Kč. 

Další variantou je možnost, že si statutární město bude trvat na tom, že bude výlučným vlastníkem 

volného pozemku p. č. 6261/33, tj. město by nabývalo dohodou od družstva spoluvlastnický podíl od 

družstva v ceně obvyklé spoluvlastnického podílu 409.880 Kč. 

Maximální doplatek družstva může činit celkem 1,582.962,60 Kč. 

III. dle závazku města k bezúplatnému převodu bez ohledu na hodnotu do výstavby městem vložených 

pozemků 

- zastavěný pozemek p. č. 6261/31 pod budovou bytového domu bez cenového vyrovnání (dle 

varianty C, č. usnesení 2 

- bytovým domem nezastavěné pozemky p. č, 6261/32 a p. č. 6261/33. BO MMB má za to, že závazky 

k bezúplatnému převodu spoluvlastnických podílů na těchto pozemcích nejsou řešeny smluvními 

závazky, tj. neměly by být bezúplatné. Ztohoto důvodu je navrhováno, aby bylo postupováno 

způsobem dle I nebo II. 

Dle výpočtu by pak družstvo hradilo celou hodnotu nabývané části pozemku p.č. 6261/32 v maximální 

výši 2.091.019 Kč a za pozemek celá hodnota pozemku p.č. 6261/33 ve výši 531.760 Kč, tj. celkem 

maximálně 2.622.779,42 Kč. 

Dle hodnoty spoluvlastnických podílů by činil doplatek družstva při nabytí max. části pozemku p.č. 

6261/32 a pozemku p.č. 6261/33 po zápočtu ceny podílu na pozemku p.č. 6261/32 nabývaného 

městem 224.682.60 Kč. 

15. Vyjádření Bytového družstva Opálkova, družstvo 

Bytové družstvo Opálkova má za to, že úmyslem města bylo zcela jistě převést bezúplatně všechny tři 

pozemky p. č. 6261/31, 32, 33 s bytovými jednotkami, zároveň se odkazuje na dohodu o mimosoudním 

jednání, kterou považuje za uznání závazku. Družstvo argumentuje, že vložené pozemky město 

vyměnilo za spoluvlastnické podíly na bytových jednotkách včetně podílu na společných částech domu 

a pozemcích 6261/31, 32, 33 v k. ú. Bystrc. 

Varianta s cenovým vyrovnáním celé hodnoty pozemků (vloženého pozemku pod budovou p. č. 

6261/31 a části nabývaných pozemků p. č. 6261/32 a 33) je pro družstvo nepřijatelná. 

Návrh na bezúplatný převod jednotek i spoluvlastnických podílů na souvisejících pozemcích považuje 

družstvo za nejvýhodnější, avšak s ohledem na situaci neúčelný. 

Přes uvedené stanovisko Bytové družstvo Opálkova připouští, že může být účelné některé části 

pozemků, především na pozemku p. č. 6261/32 ponechat v majetku statutárního města Brna (část 

Strana 146 / 182  



silnice, chodníku, parkoviště atp.), tzn. převést spoluvlastnický podíl Bytového družstva Opálkova 

družstva na statutární město Brno. Takový podíl by mohl být řešen vzájemným zápočtem podílů při 

převodu částí pozemku p. č. 6261/32, 6261/33, aby se statutární město Brno stalo 100% vlastníkem 

pozemků, o které má město zájem a které nejsou z pohledu družstva pro členy potřebné. 

Pozn. BO k uvedeném vyjádření: s uvedeným výkladem závazku družstvem se BO neztotožňuje. Co se 

týče ustanovení v dohodách o mimosoudním jednání, nelze jej zcela jistě považovat za „uznání 

závazku“, jedná se o deklaraci. Co se týče protiplnění vkladu pozemků do bytové výstavby, tak 

upřesňujeme, že se tak hodnota promítla do spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách nikoliv 

do podílů na pozemcích p. č. 6261/32 a 6261/33. 

16. Srovnání závazků s jinými bytovými výstavbami, kde statutární město Brno vkládalo do výstavby 

pozemky případně mají jinak zohlednitelné skutečnosti pro rozhodnutí 

Bytové družstvo Kneslova 5 

Pozemek získává SMB od FNM ČR v roce 1996 (privatizační projekt). Vklad pozemku do stavby, resp. 

převod spoluvlastnického podílu na něm na BD byl ve smlouvě o sdružení podmíněn souhlasem FNM 

se změnou určení (původně MŠ), ke které nedošlo. V současné době je pozemek stále ve výlučném 

vlastnictví SMB, kdy nárok na jeho převod na BD či na jednotlivé budoucí vlastníky bytových jednotek 

BD Kneslova je předmětem soudního sporu, vedeného u Městského soudu v Brně. Řízení v této věci 

bylo po přerušení na žádost žalobce (BD Kneslova) pokračováno 11.4.2023. 

Bytové družstvo Nad Střelnicí statutární město Brno vložilo do výstavby část pozemků k výstavě. Získalo 

14 bytových jednotek - spočívající v hodnotě pozemků jejichž části byly smlouvou o výstavbě 

převáděny do vlastnictví IPB Real a.s. a do vlastnictví Družstva a jejichž cena byla uhrazena formou 

započtení do hodnoty jednotek budovaných do vlastnictví Města = 1 672 160 Kč. 

Družstvo Cihelna, bytové družstvo — Město do výstavby vložilo pozemek v celkové hodnotě 

2711000 Kč, který společně s příspěvkem z Fondu bytové výstavby družstvo splácelo městu. 

V současné době probíhá ocenění souvisejících dotčených pozemků pro jejich majetkové vypořádání, 

které bude předmětem vypořádání s družstvem. 

Bytové družstvo Hamerláky — Statutární město Brno vložilo do výstavby pozemky, jejíchž hodnotu 

1.000 Kč/m2 družstvo spolu s návratným příspěvkem z Fondu bytové výstavby splácelo městu. 

Budovaná technická infrastruktura na nezastavěných pozemcích byla dotována z prostředků města 

(nenávratná platba) z Fondu bytové výstavby statutárního města Brna s tím, že měla být dle Zásad pro 

zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby poskytování finančních prostředků z FBV 

převedena bezúplatně statutárnímu městu Brnu. 

Po projednání návrhu v ZMČ Brno-Královo Pole bude se souhlasem družstva navrhováno, aby 

nezastavěné veřejné plochy s technickou infrastrukturou, nyní ve spoluvlastnictví města a družstva, 

byly družstvem dohodou o narovnání bezúplatně převedeny městu. 

Družstvo MAIDALENKY 

Některé bytovými domy nezastavěné pozemky, které byly dotčeny bytovou výstavbou a které původní 

stavebník spol. PSJ, a.s. bezúplatně převedl po dokončení výstavby městu, město kupní smlouvou 

Strana 147/182  



prodalo DRUŽSTVU MAJDALENKY v souvislosti s bezúplatným převodem bytových jednotek na členy 

družstva za obvyklou cenu s tím, že tyto plochy jsou potřebné pro plnění funkcí bytových domů. 

Bytový výstavba lokalita Šťouračova Bytové družstvo Adamcova 2, 4, 6, 8 

Do výstavby pozemek pod stavbou vkládala spol. OCIR s tím, že SMB získalo jeho spoluvlastnický podíl. 

Podíl na souvisejících pozemcích byl následně na SMB převeden po dokončení stavby v roce 2004 

darovací smlouvou na základě závazku zakotveného ve smlouvě o sdružení. Ve skutečnosti nešlo o 

darování, ale stejně jako u pozemku pod budovou pouze o narovnání vztahů na základě dohody 

předcházející smlouvě o sdružení, řešící spornou situaci, kdy k pozemkům měla vlastnické právo 

zapsána v katastru nemovitostí společnost OCIR, ale SMB na ně uplatňovalo své vlastnické právo 

soudní cestou. Město současně s převody bytových jednotek úplatně převádělo na Bytové družstvo 

spoluvlastnické podíly na souvisejících pozemcích na bytová družstva, 

17. Stanovisko dotčených orgánů 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. souhlasí s převody spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č. 

6261/31 s budovou a p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc bez připomínek. Na pozemku p. č. 6261/32 požadují 

zřízení služebnosti strpění vodovodní přípojky a ochranného pásma k vodovodní přípojce včetně práv 

statutárního města Brna a Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. k vymezeným činnostem na služebném 

pozemku. 

Teplárny Brno, a.s. sdělují, že na pozemku p. č. 6261/32 se nachází teplovod v bezkanálovém uložení. 

Na pozemku vázne věcné břemeno vzniklé ze zákona č. 458/2000 Sb., (energetický zákon). 

Technické sítě Brno, a.s. nemají připomínky. Pozemky nejsou dotčeny zařízením veřejného osvětlení. 

Dle vyjádření městské části Brno — Bystrc nejsou této městské části známy skutečnosti, které by bylo 

nutné pro převod nemovitých věcí vypořádat. Městská část Brno — Bystrc se bude vyjadřovat 

k budoucímu stavu k pozemkům p. č. 6261/32 a 33, Dle aktuálního vyjádření MČ ze dne 30. 5. 2023 

městská část Brno-Bystrc souhlasí s převodem městem vlastněného spoluvlastnického podílu na 

pozemcích p. č. 6261/33 a 32 vk. ú. Bystrc, tj. nevyjadřovala se konkrétně k jednotlivým dílčím 

plochám. 

Odbor investiční souhlasí bez připomínek. Upozorňuje, že k pozemku p.č. 6261/32 byla uzavřena 

budoucí smlouva o zřízení služebnosti mezi spol, SMART comp, a.s. a BD Opálkova o zřízení služebnosti. 

Odbor dopravy z dopravního hlediska nedoporučuje pozbytí části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, 

na kterém je situována místní komunikace dle přiloženého zákresu. /Odpovídá plochám A, B, G,H,L, 

M,N/. 

Materiál byl projednán na zasedání Komise bydlení RMB R9/KB/14 konaném dne 12. 6. 2023 

Materiál byl předložen ve variantách. KB RMB hlasovala odděleně o jednotlivých odstavcích usnesení. 

O odst. 9 nebylo hlasováno z důvodu doporučení dle odst. 5 var. I, nebylo nutné schvalovat záměr 

dispozice. 

Komise bydlení RMB doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna 

Strana 148 / [82  



1. vzít na vědomí skutečnost, že 

- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle smlouvy o 

výstavbě bytového domu na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, o celkové 

výměře 2045 m? v k. ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dle ust. $17 zákona č. 72/1994 Sb., kterým 

se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a 

nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů) (dále jen „zákon o 

vlastnictví bytů“), č. smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi společností KOMFORT, a.s., se sídlem 

Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25524241 a statutárním městem Brnem ze dne 

2.4. 1999, ve znění dohody o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11. 7. 2000 a dohody č. 2 

o změně smlouvy č. 63 99 9045 ze dne 8. 2. 2002, dále jen „Smlouva o výstavbě“) dotační 

prostředky získané ze státního rozpočtu a rovněž pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 

6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno získané do vlastnictví statutárního města Brna výkupem, 

- hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú, Bystrc, obec Brno, vložených 

do výstavby byla Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním městem Brnem 

vlastněných spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách vymezených dle zákona o 

vlastnictví k bytům, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 

6261/31 vk. ú. Bystrc, obec Brno, jejichž spoluvlastnické podíly ve vlastnictví statutárního 

města Brna mají být dle Smlouvy o výstavbě předmětem bezúplatného převodu na členy 

Bytového družstva Opálkova, družstvo, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno, ičo 

26218232, dále jen „Družstvo“; 

- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno dle Smlouvy 

o výstavbě činila 1600 Kč /m?, tj. celkem 3.272.000 Kč, 

aktuální cena obvyklá pozemků v k. ú. Bystrc, obec Brno činí u pozemků: 

- p. č. 6261/31 o výměře 973 m* spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m“, tj. celkem 

5,993.680 Kč, ztoho cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů statutárního města Brna 

přináležejících k bytovým jednotkám ve spoluvlastnictví statutárního města Brna ve výši všech 

spoluvlastnických podílů o velikosti 6355149/28043300 činí 1.358.280 Kč, 

- p.č. 6261/32 o výměře 878 m?, ostatní plocha, zeleň 2.873,97 Kč za m?, tj. celkem 2.523.657 

Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 

činí 578 420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení ploch: za plochy sloužící jako 

zeleň o výměře 416 m2 2.874,32 Kč/m2 za plochy ostatní o výměře 462,11. m2 2.994,28 Kč /m?, 

tj. celkem 591.200 Kč; 

- p.č. 6261/33 o výměře 184 m?, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m?, tj. celkem 531.760 

Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 

činí 121.879 Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách 

vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím 

na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystre, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na 

bytovém domě č. p. 1232, a na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, který tvoří přílohu tohoto 

materiálu, (dále jen „bytové jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč 

2. schválit adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 

bytových jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na 

ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 vk. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu 

spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, který tvoří 

Strana 149 / [82  



přílohu tohoto materiálu, dále jen „bytové jednotky“, jejich nájemcům-členům Družstva, 

jejichž členství v Družstvu není sporné, s cenovým vyrovnáním ceny pozemku p. č. 6261/31 

vk.ů. Bystrc, obec Brno, ve výši dle hodnoty odpovídající ceně obvyklé celkového 

spoluvlastnického podílu statutárního města Brna na tomto pozemku o. velikosti 

6355149/28043300 přináležícího k bytovým jednotkám, ve výši 1.358.280 Kč. 

Hlasování o odst. 1, 2 var. B): 7-pro, O-proti, 3-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato, 

  

  

                          
  

  

  

  

o Ž < š ů 
s 8 d Š 5 Ž š k a k š sE = 
8 8, Š Ř ž sl $ 8 5 S |o4 š 
< < a a 5 s s "2 A £ s ž 5 
š á 8 3 E š š| č š s á E É 

ro zdržel | zdržela ro ro omluvena ro ro omluven zdržel ro omluven | pro 
p se se p p p p se p 

3. uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvlastnických 

podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle 5 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se schváleným 

usnesením 

T: bezodkladně 

4. schválit způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/32 

v k.ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým 

podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 

213925/277536 na základě dohody o narovnání: 

Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými vlastníky částí 

pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno dle jejich funkčního využití s tím, že cenové 

vyrovnání bude vycházet z cen obvyklých spoluvlastnických padílů na částech pozemku p. č. 

6261/32 vk, ú. Bystrc, nabývaných statutárním městem Brnem a Družstvem tak, že se tyto 

hodnoty vzájemně započtou, s podmínkou, že město nebude Družstvu hradit žádné cenové 

vyrovnání. Přesný rozsah nabývaných částí pozemku dle jeho funkčního využití a případné 

cenové vyrovnání města vyplyne z jednání s Družstvem, v souladu se stanoviskem městské 

části Brno-Bystrc, dotčených odborů a organizací, 

Hlasování o odst. 3, 4 var. B): 8-pro, O-proti, 2-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

x M “ 
s s Š © Š | « š 8 

3 s 9 s 5 8 š S ž E É 
SŠ. | 5 x š sl 8 É 5 Ě 4 v 
< < © m = : „u F "d < a = 
na ; 3 © 2 k s š M 5 3 E a 
s a © ž a = = a s S A 5 í 

pro zel pro pro pro omluvena pro pro omluven zažel pro ormluven | pro                         
  

Strana 150 / [82 

  

   



5, schválit způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/33, 

v k.ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým 

podílem pozemku statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 

213925/277536 na základě dohody o narovnání: 

- statutární město Brno se stane výlučným vlastníkem pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, 

obec Brno s tím, že Družstvo nebude po statutárním městu Brnu požadovat cenové vyrovnání. 

Hlasování o odst. 5 var. 1): 10-pro, O-proti, 0-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

  

                                

  

  

  

© S k ů . ; . x 
© 8 8 S s £ s "3 . "ů 
© A 'á č R 3 S o > E E 
5 v S 5 T 5 z „A = 5 E d m 

m a s 6 8 5 sl k = Ž s | 3 8 : : o = ; = 
s a á š £ = = a s s a = E 

pro pro pro pro pro omiuvena pro přo omluven pro pro omluven | pro 

6. schválit odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, 

které tvoří přílohu materiálu, za cenu nižší než obvyklou, s cenovým vyrovnáním ve výši 

1.358.280 Kč. 

Hlasování o odst. 6 var. B): 7-pro, O-proti, 3-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

s š 8 š ž 
© G g S s 3 š "8 8 "a 

Bl sj 1 | | 8| á slož ej Ž | šly | ž U 5 o = = A E G É d “ 
= < m m š ť c 5 r "© < A 5 

“ 3 od bo 4 i = R — 

š a 8 ž £ = = a š s 8 E E 

zdržel | zdržela zdržel h 
pro se se pro pro omluvena pro pra omluven se pro omluven | pro                             

7. schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva se závazkem 

budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, kterou 

se každý nájemce-člen Družstva jako nabyvatel podílu na bytové jednotce zaváže, že 

- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby 

bytového fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího 

převodu vlastnictví k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové 

jednotky touto povinností; 

- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory. 

Strana 151/182 

  

 



8. uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru převodu 

spoluvlastnických podílů statutárního města Brna k částem pozemku p. č. 6261/32 vk. ú. 

Bystrc, obec Brno, v souladu s přijatým usnesením. 

T: bezodkladně 

Hlasování o odst. 7, 8: 10-pro, O-proti, 0-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

  

    

š s š š s o RS] © 8 « je n 
5 = hd g 5 Š * K © H a 
8 ě 3 š ě É | 8 o z E Ě 
S o c £ I = = čo = s E g NA 
< < © á 5 < u "o F s < s š 
eb ; o 30 Bd x ed o ; s 
s a a ž í = = a s s a E É 

pro pro pro pro pro omluvena pro pro omluven pro pro omluven | pro                           
  

Komise majetková RMB projednala materiál na 13. zasedání konaném 22.06.2023 

RMB doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna 

1. vzít na vědomí skutečnost, že 

- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle smlouvy o výstavbě 

bytového domu na pozemcích p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, o celkové výměře 2045 m? 

v k.ú. Bystrc, obec Brno uzavřené dle ust. $17 zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé 

spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a 

doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů) (dále jen „zákon o vlastnictví bytů“), č. smlouvy 

63 99 9 045 uzavřené mezi společností KOMFORT, a.s., se sídlem Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 

Brno, IČO: 25524241 a statutárním městem Brnem ze dne 2.4. 1999, ve znění dohody o změně 

smlouvy č. 6399 9 045 ze dne 11. 7. 2000 a dohody č. 2 o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 

8. 2. 2002, dále jen „Smlouva o výstavbě“) dotační prostředky získané ze státního rozpočtu a rovněž 

pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno získané do vlastnictví 

statutárního města Brna výkupem, 

hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú. Bystra, obec Brno, vložených do 

výstavby byla Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním městem Brnem vlastněných 

spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví k bytům, 

v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú, Bystrc, obec 

Brno, jejichž spoluvlastnické podíly ve vlastnictví statutárního města Brna mají být dle Smlouvy o 

výstavbě předmětem bezůplatného převodu na členy Bytového družstva Opálkova, družstvo, se sídlem 

Opálkova 1232/21, Bystro, 635 00 Brno, IČO 26218232, dále jen „Družstvo“; 

- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno dle Smlouvy o 

výstavbě činila 1600 Kč /m?, tj. celkem 3.272.000 Kč, 

aktuální cena obvyklá pozemků v k. ú. Bystre, obec Brno činí u pozemků: 

Strana 152/182  



- p. č. 6261/31 o výměře 973 m? spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m“, tj. celkem 5.993.680 

Kč, ztoho cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů statutárního města Brna přináležejících 

k bytovým jednotkám ve spoluvlastnictví statutárního města Brna ve výši všech spoluvlastnických podílů 

o velikosti 6355149/28043300 činí 1.358.280 Kč, 

- p. č. 6261/32 o výměře 878 m“, ostatní plocha, zeleň dle výpočtu skutečné výměry 2.873,97 Kč za 

m?, celkem dle ZP 2.523.657 Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o 

velkosti 6361 1/277536 činí 578.420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení ploch: za plochy 

sloužící jako zeleň o výměře 416 m? 2.874,32 Kč/m? za plochy ostatní o výměře 462,11 m? 2.994,28 Kč 

/mž, tj. celkem 591.200 Kč; 

- p. č. 8261/33 o výměře 184 m?, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m?, tj. celkem 531.760 Kč, cena 

obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 63611/277536 činí 121.879 Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách vymezených 

dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 

6261/31 v k. ú. Bystro, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, 

a na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, který tvoří přílohu tohoto materiálu, (dále jen „bytové 

jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč 

VARIANTA A 

2. schválit 

adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových jednotkách, 

vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na 

pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystre, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém 

domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, který tvoří přílohu tohoto materiálu, jejich nájemcům-členům 

Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné, s cenovým vyrovnáním ceny obvyklé celého pozemku 

p. č. 6261/31 vk. ů. Bystrc, obec Brno vloženého statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 

5.993.680 Kč. 

VARIANTA B 

2. schválit 

adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových jednotkách 

vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na 

pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, abec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém 

domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, obec Brno, který tvoří přílohu tohoto materiálu, jejich nájemcům-členům 

Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné, s cenovým vyrovnáním ceny pozemku p. č. 6261/31 

v k.ú. Bystrc, obec Brno, ve výši dle hodnoty odpovídající ceně obvyklé celkového spoluvlastníckého 

podílu statutárního města Brna na tomto pozemku o velikosti 6355149/28043300 přináležícího 

k bytovým jednotkám, ve výši 1.358.280 Kč. 

VARIANTA C 

2. schválit 

adresný záměr bezúplatného převodu spaluvlastnických podílů statutárního města Brna na 32 bytových 

jednotkách vymezených dle zákona o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, 

stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystra, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na 

bytovém domě č. p. 1232, v k. ú. Bystrc, který tvoří přílohu tohoto materiálu, jejich nájemcům-členům 

Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné, bez cenového vyrovnání. 

Strana 153 / 182  



3. uložit 

Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu spoluvlastnických podílů statutárního 

města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu se schváleným usnesením 

T: bezodkladně 

VARIANTA A 

4. schválit 

způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/32 v k. ů. Bystrc, obec 

Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým podílem pozemku 

statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě 

dohody o narovnání: 

Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými vlastníky částí pozemku 

p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc dle jejich funkčního využití s tím, že Družstvo, resp. členové Družstva 

statutárnímu městu Brnu uhradí jako cenové vyrovnání hodnoty částí uvedeného pozemku ve výši 

odpovídající 100% ceny obvyklé částí tohoto pozemku, které budou dle dohody ve výlučném vlastnictví 

Družstva, resp. jeho členů. Části pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, které se stanou 

výlučným vlastnictvím statutárního města, budou bez nároku Družstva na cenové vyrovnání od 

statutárního města Brna. Přesný rozsah nabývaných částí pozemku dle jeho funkčního využití vyplyne 

z jednání s Družstvem, v souladu se stanoviskem městské části Brno-Bystrc, dotčených odborů a 

organizací. 

VARIANTA B 

4. schválit 

způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec 

Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým podílem pozemku 

statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě 

dohody o narovnání: 

Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými vlastníky částí pozemku 

p. č. 6261/32 v k, ú, Bystrc, obec Brno dle jejich funkčního využití s tím, že cenové vyrovnání bude 

vycházet z cen obvyklých spoluvlastnických podílů na částech pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystra, 

nabývaných statutárním městem Brnem a Družstvem tak, že se tyto hodnoty vzájemně započtou, 

s podmínkou, že město nebude Družstvu hradit žádné cenové vyrovnání. Přesný rozsah nabývaných 

částí pozemku dle jeho funkčního využití a případné cenové vyrovnání města vyplyne z jednání 

s Družstvem, v souladu se stanoviskem městské části Brno-Bystrc, dotčených odborů a organizací. 

5. schválit 

způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 6261/33, v k, ú. Bystrc, obec 

Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým podílem pozemku 

statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě 

dohody o narovnání: 

VARIANTA I: 

- statutární město Brno se stane výlučným vlastníkem pozemku p. č. 6261/33 v k. Ú. Bystrc, obec Brno 

s tím, že Družstvo nebude po statutárním městu Brnu požadovat cenové vyrovnání. 

„ Strana 154 / [82  



VARIANTA II 

Družstvo, resp. členové Družstva se stanou výlučnými vlastníky pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystro 

s tím, že statutárnímu městu Brnu náleží jako cenové vyrovnání cena obvyklá pozemku vloženého 

statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 531.760 Kč. 

VARIANTA III 

Družstvo, resp. členové Družstva se stanou výlučnými vlastníky pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystro 

s tím, že statutárnímu městu Brnu náleží jako cenové vyrovnání cena obvyklá spoluvlastnického podílu 

pozemku o velikosti 63611/277536 ve výši 121.879 Kč, 

VARIANTA A 

6. schválit 

odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva za cenu nižší než 

obvyklou, které tvoří přílohu materiálu s cenovým vyrovnáním ve výši 5.993.680 Kč, 

VARIANTA B 

6. schválit 

odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, které tvoří přílohu 

materiálu, za cenu nižší než obvyklou, s cenovým vyrovnáním ve výši 1.358.280 Kč. 

VARIANTA C 

odůvodnění bezúplatného převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, které 

tvoří přílohu materiálu 

7. schválit 

podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva se závazkem budoucího převodu 

podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, kterou se každý nájemce-člen 

Družstva jako nabyvatel podilu na bytové jednotce zaváže, že 

- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového 

fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví 

k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností; 

- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory. 

8. uložit 

Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru převodu spoluvlastnických podílů 

statutárního města Brna k částem pozemku p. č. 6261/32 v k, ú. Bystro, obec Brno, v souladu s přijatým 

usnesením. 

T: bezodkladně 

VARIANTA A 

9. uložit 

Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru úplatného převodu spoluvlastnického 

podilu statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 na pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, obec 

Brno na Družstvo, resp. jeho členy s cenovým vyrovnáním ve výší 531.760 Kč v souladu s přijatým 

usnesením. 

T: bezodkladně 

VARIANTA B 

9. uložit 

Strana 155/182  



Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru úplatného převodu spoluvlastnického 

podilu statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 na pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc, obec 

Brno na Družstvo, resp. jeho členy s cenovým vyrovnáním ve výši 121.879 Kč v souladu s přijatým 

usnesením. 

Do usnesení: bylo hlasováno o všech variantách a bodech s návrhem: zdržel se 

Hlasování: 0 - pra, 0- proti, 9 - se zdržel 

Usnesení nebylo přijato 

  

g 
3 £ š 
> = x č 

E 5 = Td ž s Ě S . = £ M 
9 =š 8 = í ž 5 Sa 8 g s = £ 
9 š£ gu 3 " 5 E8 = a a = S VŠ 55 ž čň a 8 E: 28 s Ěs Hl 8 23 
Ba B5 S 45 3 5 BŽ EE E 34 5 bŽ 58 
EI 20 = mo s F BI BZ 5 55 £ > Bwm 
    zdrželse | zdrželse | omluven | zdrželse | zdrželse | zdrželse | zdrželse | omluven | omluven | zdržel se N E Ne £ a a zdržel se omluvena                           
  

Rada města Brna projednala materiál na schůzi Rady města Brna č. R9/043 konané dne 9. 8. 2023 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě o variantách bod 2 var. A, bod 4 var. A, bod 5 var. II., bod 6 var. A, bod 9 var. 

A. 

Rada města Brna 

1. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí skutečnost, že 

- statutární město Brno vložilo do družstevní bytové výstavby na ul. Opálkova dle "smlouvy o výstavbě bytového 

domu na pozemku p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, o celkově výměře 2045 m2 v k. ú. Bystrc, obec 

Brno uzavřené dle ust. $17 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů“, č. smlouvy 63 99 9 045 uzavřené mezi 

společností KOMFORT, a.s., se sídlem Křenová 478/72, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25524241 a statutárním 

městem Brnem ze dne 2. 4. 1999, ve znění dohody o změně smlouvy č. 63 99 9 045 ze dne 11.7.2000 a dohody 

č. 20 změně smlouvy č, 63 99 9 045 ze dne 8. 2. 2002, dále jen „Smlouva o výstavbě“) dotační prostředky získané 

ze státního rozpočtu a rovněž pozemky p. č. 6261/31, p. č. 6261/32 a p. č. 6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno 

získané do vlastnictví statutárního města Brna výkupem, 

- hodnota pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, vše v k. ú. Bystrc, obec Brno, vložených do výstavby byla 

Smlouvou o výstavbě promítnuta do dočasně statutárním městem Brnem vlastněných spoluvlastnických podílů 

na bytových jednotkách vymezených die zákona o vlastnictví k bytům, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. 

Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, jejichž spoluvlastnické podíly ve vlastnictví 

statutárního města Brna mají být dle Smlouvy o výstavbě předmětem bezúplatného převodu na členy Bytového 

družstva Opálkova, družstvo, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc, 635 00 Brno, IČO 26218232, dále jen 

„Družstvo“ 

- cena obvyklá pozemků p. č. 6261/31, 6261/32, 6261/33, v k. ú. Bystra, obec Brno dle Smlouvy o výstavbě činila 

1600 Kč/m2, tj. celkem 3.272.000 Kč; 

-© aktuální | cena | obvyklá | pozemků © vk.. ú. Bystrc, obec. Brno. činí u. pozemků: 

- p. č. 6261/31 o výměře 973 m2 spojeného s bytovými jednotkami 6.160 Kč/m2, tj. celkem 5.993.680 Kč, z toho 

cena obvyklá všech spoluvlastnických podílů statutárního města Brna přináležejících k bytovým jednotkám ve 

spoluvlastnictví statutárního města Brna ve výši všech spoluvlastnických podílů o velikosti 6355149/28043300 

činí 1.358.280 Kč, 

Strana. 156 / 182  



- p. č. 6261/32 o výměře 878 m2, ostatní plocha, zeleň dle výpočtu skutečné výměry bez zaokrouhlení 2.873,97 

Kč za m2, celkem dle ZP 2.523.657 Kč, cena obvyklá spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velkosti 

63611/277536 činí 578.420 Kč; cena obvyklá dle budoucího stavu po rozdělení ploch: za plochy sloužící jako 

zeleň o výměře 416 m2 2.874,32 Kč/m2 za plochy ostatní o výměře 462,11 m2 2.994,28 Kč /m2, tj. celkem 

591.200 Kč; 

- p. č. 6261/33 o výměře 184 m2, ostatní plocha, zeleň, ve výši 2.890 Kč/m2, tj. celkem 531.760 Kč, cena obvyklá 

spoluvlastnického podílu statutárního ©města Brna o velkosti 63611/277536 činí 121.879. Kč, 

- cena obvyklá spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách vymezených dle zákona 

o vlastnictví bytů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, 

obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 1232, a na pozemku p. č. 6261/31 v k. 

ú. Bystrc, (dále jen „bytové jednotky“), činí celkem 66.576.368,15 Kč. 

2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na 

32 bytových jednotkách, vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické 

vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon 

o vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v bytovém domě č. p. 1232 na ul. Opálkova, stojícím na 

pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p. 

1232, v k. ú. Bystrc, abec Brno, jejich nájemcům-členům Družstva, jejichž členství v Družstvu není 

sporné s cenovým vyrovnáním ceny obvyklé celého pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. Bystrc, obec Brno vloženého 

statutárním městem Brnem do výstavby ve výši 5.993.680 Kč. 

3. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru převodu 

spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle $ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se schváleným usnesením 

T: bezodkladně 

4. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 

6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým podílem 

pozemku statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě 

dohody o narovnání: 

Družstvo, resp. členové Družstva a statutární město Brno se stanou výlučnými vlastníky částí pozemku p. č. 

6261/32 v k. ú. Bystrc dle jejich funkčního využití s tím, Že Družstvo, resp. členové Družstva statutárnímu městu 

Brnu uhradí jako cenové vyrovnání hodnoty částí uvedeného pozemku ve výši odpovídající 100% ceny obvyklé 

částí tohoto pozemku, které budou dle dohody ve výlučném vlastnictví Družstva, resp. jeho členů. Části pozemku 

p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, které se stanou výlučným vlastnictvím statutárního města Brna, budou 

bez nároku Družstva na cenové vyrovnání od statutárního města Brna. Přesný rozsah nabývaných částí 

pozemku dle jeho funkčního využití vyplyne z jednání s Družstvem, v souladu se stanoviskem městské části Brno- 

Bystrc, dotčených odborů a organizací. 

5. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit způsob a cenové podmínky vypořádání bytové výstavby k pozemku p. č. 

6261/33, v k. ú. Bystrc, obec Brno, nyní ve spoluvlastnictví statutárního města Brna se spoluvlastnickým podílem 

pozemku statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 a Družstva o velikosti 213925/277536 na základě 

dohody o narovnání: 

-Strana 157/182 -  



Družstvo, resp. členové Družstva se stanou výlučnými vlastníky pozemku p. č. 6261/33 v k. ú. Bystrc s tím, že 

statutárnímu městu Brnu náleží jako cenové vyrovnání cena obvyklá pozemku vloženého statutárním městem 

Brnem do výstavby ve výši 531.760 Kč. 

6. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění převodu podílů na bytových jednotkách na nájemce-členy 

Družstva za cenu nižší než obvyklou s cenovým vyrovnáním ve výši 5.993.680 Kč. 

7. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva se 

závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva, kterou se každý 

nájemce-člen Družstva jako nabyvatel podílu na bytové jednotce zaváže, že 

- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového fondu k 

trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví k předmětné 

bytové | jednotce © vuvedené © době © zaváže © nabyvatele | bytové © jednotky © touto © povinností; 

- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory. 

8. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru převodu 

spoluvtastnických podílů statutárního města Brna k částem pozemku p. č. 6261/32 v k. ú. Bystrc, obec Brno, v 

souladu s přijatým usnesením. 

T: bezodkladně 

9. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu adresného záměru úplatného 

převodu spoluvlastnického podílu statutárního města Brna o velikosti 63611/277536 na pozemku p. č. 6261/33 

vk. ú. Bystrc, obec Brno na Družstvo, resp. jeho členy 

S cenovým vyrovnáním ve výši 531.760 Kč v souladu s přijatým usnesením. 

T: bezodkladně 

Schváleno jednomyslně 7 členy. 

  

                  

© = ě M m (E 
"o <. = Z 

6 > > S s Á SŠ B 8 5 
. < s - = zój x . Sl- . 
oč s E | s 5 | E S 5 |o sj o3 a zs áž á £ 
Da © © o 3 a © oD O a bool zsz E c BĚ| aj 8 5 5 
BB ZOO > A Dn YK < cd E ro a| YZ 3 O 

pro pro pro pro pro m (ee pro | pro |         
  

RLE R  



  

    
: 

SMLOUVA 

"i a) 4 o převodu vlastnictví rozestavěné jednotky a pozemku 

běbnavě ná dle ust.S 588 a násl, Občanského zákoníku a na základě zákona 

č.12/iČ994 Sb. , kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k bytům a 

% nehýtovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon. o vlastnictví bytů) 

ewfZi níže uvedenými účastníky, kde zá právnickou osobu jedná osoba fyzická, 

přičemž všichni jednájící jsou podle svých prohlášení plně způsobilí k 

právním úkoňům: 

        
1. KOMFORT, d.5., 58 sídlem Brno, Nové sady č.30, 

Ičo 25524241, zastoupená místopředsedou představenstva panem ing. Pavlem 

Krejčím 

jako převodce na stráně jedné 

a 

2, Bytové družstvo Opálkova, družstvo, se sidlem Brno, Nové sady č.30,okres 

Brno-město, PSČ 602 00, zastoupené předsědou družstvá panem Jaroslavem 

Přichystalem 

IČO:26218232 

jako nabyvatel na straně druhé 

I. 

-mé Převodce prohlašuje, že je podí.lovým spoluvlastníkem id,213925/277536 

pozemku p.č. 6261/31 . id.213925/277536 pozemku p.č.6261/32 a 

id.213925/277536. pozémku p.č.6261/33, vše ost.plocha, vše k.ú. Bystrc, obec 

Brno, městská část Brno-BystEc. 7777777700000 
s 

Stavébním povolením č.j,0S-380/99, vydaným stavebním úřádém ÚMČ Brno-Býstro 

dné 30.6.1999, které habylo pr.moci | dne 26.7.1999, byla na pozemku 

p.č.6261/31, k.ú.Bystrc při úlici Opálkově v Břně-Bystrci povolena výstávba 

bytového | domu včetně přípojek kanalizace, vody, | elektrické energie, 

televizního kabelového rozvodu a sadových úpravi-=-7777777770700707777777 

Smlouvou o. výstavbě č.639990045 ze dne 2.4.1999 ve znění dodatku č.L ze dne 

11.7.2000 omimo jiné  vymežili jeji účastníči-Statutární město | Brno, 

Dominikánské náměstí č.1, 

IČ 44992785 a společnošt ROMFORT, a.s., se sídlem Brno, Nové sady 30, Ič 

25524241- v budovaném bytťovém domě bytové jednotky č.1 až 6.32 oa dohodli 

se na majetkových poměrech tak, že pro bytové jednotky č.1 až Čč.3ž se 

stanou podílovými spolůuvlastníky ták, že společnošťt KOMFORT, a.s. je U 

jednotlivých býtových fednotěk podílovým spoluvlastníkem takto: 

byt.jednotka 
špoluvkastn podil převodče 

č. 1 
68/100 

ě. 2 
71/100 

č, 3 
56/100 

č. 4 
66/100 

č. 3 
65/100 

č. 6 
56/100 

č. 7 
66/100 

č. B 
65/100 

č. 9 
68/100 

č.10 
75/100 

č. : 60/100 

č.12 
72/100 

č.13 
75/400 

č.14 
73/200 

č.15 
76/100   Strana 159 / 182  



  

    

č.16 : 75/100 
č.17 74/100 
č.18 78/100 

č.19 76/100 

č.20 75/100 

č.21 73/100 : 1 
č.22 65/100 
č.23 75/100 
č.24 74/100 : 
č.25 75/100 
č.26 60/100 

ě.27 60/100 

č.28 74/100 
č.29 : 75/100 
č.30 62/100 
č.3l 62/100 
č.A2 76/100 

Popis jednotek: 

Vchód č.1 u 

Jednotka č.1 - byt I.kaťagorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

prvním nadžemním podlaží budovy, 

Podlahová plochá bytu včetně příslušenství je 61,44 m2 a lodžie je 5,54 m2, 
Byt osestává ze 2 o pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství 
předsiň,koúpelná, komora, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho Veškerá elektřoihstálace včeťně elektroměrů, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplá vody, rozvody kanalizace, 
rozvody topění. : 

Byt je vybaven tělesy ústředního Lopení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavéní bytu dále patří listovní schřánka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví býtu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
6144/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil o 
velikosti 6144/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednatka č.2 - byt I,.kátegorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nádzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušénství je 81,23.m2, lodžie jé 11,48 m2. 
Byt sestává z l pokoje, kuchyně a příšlušénství tpředsiň, koupelna, 
komora, šatna „WC,lodžie: 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroméru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rožvody teplé vody, rozvody kánalizace; 
rozvody topení, 

Byt je vybáven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky: 

K vybavení bytu dále patří listovní achránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytů tvoři dřevěné vstůpní dveře. 

K vlastnictví bytů bude patřit dálé spoluvlastnický podíl o Velikosti 
8113/277536, ná společných částech budový a spoluvlastnický podíl o 

velikostí 8113/277536 na pozemcích p.č,6261/31, vše shora bliže popsané. 

Strana 160/182- 

   



Jednotka č.3 - byt I.kategorle s ústředňím dálkovým vyťápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová pločha bytu včetně příslušenství je 41,91 m2. 

Byt sestává zé 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství:předsiň, 

koupelna, komora, WC. 

  

Součásti byťu je jehó veškérá élektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. : : 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vsťupní dveře. 

K vlastnictví bytu budě patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4191/277536, . na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 4191/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.4 - byt I.kategorie 5 ústředním dálkovým výtápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podláhová plocha bytu včeťně příslušenství je 53,52 m2 a lodžie je 5,34 m2, 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského | koutu. a | příslušenství 

předsíň, koupelna, komora, WG, lodžie, 

M
 

Součástí bytu je jeho veškerá elektrolnstaláce včetné elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, „rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rózvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sahitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon á zvonek, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví býtu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

5352/277536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil © 

velikosti 5352/277536 úá pozemku p.č.6261/31, všé shora blíže popsané. 

Jednotka č.5 - byt I.kategofie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaži budovy, 
Podláhová plócha bytu včetně příslušenství je 51,12 m2, lodžie jé 5,74 m2, 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství i předsíň, 

Koupelna, komora, WC, lodžie. ' 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetné vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topění., 

Byt je vybaven tělasý ústředního topení , předměty sanitární, keramiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka; domácí telefón a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

5112/277536 na. společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti 5112/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shořa Bliža popsané, 

Jednotka 8.6 - byt I.kategoriea s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nádzémňím podlaží bůdovy. 
Podlahová plocha byču včetně příslušenství je 41,91 m2. 

Strana 161 / 182    



  

  

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňského koutu a příslušenství:předsíň, 

koupelňa, komora, WC. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstálace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměrů, rozvody teplé vody, rozvody kanalizáce, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy úsťředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefón a zvonsk, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvěře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

4191/277536 na společných částech budový a spoluvlastnický podíl © 

velikosti 4191/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shorá blíže popsané. 

Jednotka č.7 - byt I.kategorié s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 53,52 m2 a lodžie je 3,34 m2, 

Byt o sestává ze 2 pokojů, kuchyňského | koutu. a přislušenství i 

předsíň, koupelna, komora, WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení; 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěňé vstůpní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl © velikosti 

5352/277536 na společných částech budovy a spolůvlastnický podíl o 

velikosti 5352/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shořa blíže popsané. 

Jednotka č.8 - byt Iskategorie s ústředním dálkovým Vvytápěňim, umístěný V 

prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včeťně příslušenství jé 51,12 m2, lodžie je 5,74 m2. 

Byt šestává že 2 pokojů, kuchyňského koutu. a příslušenství : předslň, 

koupelna, komora; WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studeně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody; rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 
, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefoři a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůde patřit dále Spoluvlastnický podíl © velikosti 

5112/277536 na společných částech budovy A spoluvlastnický podíl © 

vélikosti 5112/2775368 na pozemku p,č.6261/31 vše shorá blíže popsané. 

Vchod č.2 

Jadnoťka č.9 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

prvním nadzemňím podlaží budovy. 

Podlahová plocha býtu včetně přislušenství je 63,73 m2, lodžie je 9,05 m. 

  Strana [62 / |  



Byt sestává z L pokoje, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelna, šátna, 

komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vodý včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení: 

  

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty saňitárňí keramiky. 

K vybaveňi bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil © velikosti 

6573/277536 ha společných částech budovy spoluvlastnický podíl © 

velikosti 6573/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.10 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

prvním nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 86,92 mž a lodžie je 2,92 m2. 

Byt sestává ze 3pokojů, kuchyně a příslušenství : 

předsíň, koupelna, komora, Wc,lodžie« 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizáce, 

rozvody topení. 

Byt je vybavéh tělesy ústředního topení „ předměty sanitářní keramiky. 

K vybavení býtu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup dů bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytů bude patřit dále špoluvlastnický podil © velikosti 

8692/277536 na společných částech budovy A spoluvlastnický podíl © 

velikosti 8692/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka 5.11 - byt I.kategarie s ústředním dálkovým vytápěním, úmístěný v 

prvním nadzemňím podlaží budovy: 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 45,33 m2, lodžie je 5,50 m2. 

Byt séstává z 1 pokoje, kuchyňského koutu a příslušenství »předsíň, 

koupelna, komora, WC, lodžie: 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kerámiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schřáňka, domácí tělefon a zvonek. 

Vstup do bytu bvoří dřevěné vstůpní dveře. 

K vlastnictví bybu bůde patřit dále spoluvlastnícký podil o velikosti 

4533/277536 na společných částech budovy Aa spoluvlastnický podil o 

velikosti 4533/277536 ná pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíže popsané. 

Jednotka č.12 - byt I-kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umisťěný V 

prvním nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včétně přislušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 m2, 

Byt sestává ze 3 pokojů, kůchýně dá příslušenství: předsíň, Koupelna, 

komora, WC, lodžie, 

Strana 163/182 

  

   



  

  

  

Součástí bytu je jeho veškerá élektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního ťopení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastníctví bytu budě patřit dále spoluvlastnický podíl © velikosti 

7157/2711536 na společných částech budovy A spoluvlastnický podíl o 

Vélikosti 7157/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.13 - obyt I.kategotie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 81,52 m2 a lodžie je 5,54 m2. 

Byt sestává ze Ž pokojů, kuchyně a příslušenství předsíň, koupelna, komora, 

WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstálace včetně elektroměru, rřozvodý 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplá vody, rozvody kanalizace; 

„rozvody topení: 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sahitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schráhka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytu tvóří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

8152/277536 ná společných částech budovy a spoluvlastnický podíl 

velikosti 8152/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.14 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, úmístěný v 

druhém nádzemním podláži budovy. , 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,45 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, koupelna, komorá, 

WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá eléktroinstaláce včetně elektroměru, rozvody 

studéně vódy včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rřózvodý topení. 3 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K výbavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

7157/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 

velikosti. 7157/271536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blížé popsané. 

Jednotka č.15 - byt I.Katégorie.s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

druhém nadzéimím podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu Včetně přislušenství je 81,11 m2, lodžie je B,8B0 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyňě a příslušenství:předsíň, koupelna, šatná, 

komora, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstálace včetně elektroměru, xozvody 

studěně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vady, rozvody kanalizace, 

rozvody fopeni. 

MN  



    =
 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveřé. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil o velikosti 

B111/277536 mna spoléčných částech budovy a spoluvlastnický podíl © 

velikosti 8111/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.16 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy, 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,60 mž a lodžié je 2,93 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: 

předsíň, koupelna, komora, WC,lodžié. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiký. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí. tělefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůdé patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

8660/277536 ňa společných částech budovy a ospoluvlastnícký podíl © 

velikosti 8660/277536 na pozemku p+č.5261/31, vše shořa blíže popsané, 

Jednotka 8.17 — byt I.katěgokle s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství jé 74,59 m2, lodžie je 3,54 m2 a 

6,52 mž.Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, 

koupelna, komora, WC; 2xlodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody Kanalizace, 

rožvodý topení, 

Byť je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

k vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí tělefón a žvonek, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. . 

K vlastnictví bytu budě patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

7459/277536 ná společných částech bůdovy a spoluvlastnický podíl © 

velikostí 7459/277536 na pozeiku p.č.6261/31, vše shořa bližs popsané, 

Jednotka č.18 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, úmístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 71,57 m2, lodžie je 8,74 m2. 

Být sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsíň, koupelňa, komorá, 

WC, loděle. 

Součástí byťu je jeho veškerá elektřoinstálace včetně elektroměr, rozvody 

studené vody včetňě vodoměru, rozvody teplá vody, £fozvody kanalizace, 

rožvody topeni. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kéramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvéře. 

Strana 165 / 182  



  

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
7157/271536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 7157/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blížé popsané. 

Jednotka č.19 - byt I,kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podláží budovy, 
Podlahová plocha bytu včetně přislušenství jé 81,11 m2 a lodžie je 8,80 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: 
předsíň, koupelna,komora, šatna, WC,lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení., 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří lištovní schránka, domácí télefon a zvonek, 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dvéře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o Vělikosti 
8111/2771536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podíl © 
velikósti 8111/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Wadnotka 8,20 - byť I.kategorie s ústředním dálkovým Vytápěním, umístěný v 

prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetňě příslušenství je 80,75 m2, lodžie je 8,80 m2. 
Byt sestává ze 2 pokojů, Kuchyňského koutu a  příslušenství:předsíň, 

kóupelna, komořa, WG,lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměrů, rozvody 
studěně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kánalizace, 

rozvody tópení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topehi , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domácí telefon a zvonek: 

Vstup do bytu tvoři dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 
8075/277536 na společných částéch budovy a spoluvlastnický podil o 

velikosti 8075/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsaně. 

Jednotka č.21 - byt I.katagorie 5 ústředním dálkovým vyťápěnim, umístěný v 

čtvrtém nadzemním podlaží budovy: 
Podlahová plochá bytu včetně příslušenství je 89,62 ma, lodžie je 35,12 m2. 
Být sestává ze 4 pokojů, kuchyně a příslušenstvi:přédsíň, koupelna; 2x 

komora, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaveň tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybávění bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytu tvoři dřávěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnícký podil o velikosti 

8962/2171536 na společných částech budovy a spoluvlastnický podil © 

velikosti 8962/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíže popsané, 

  

Strana 166 / 182  



    
Jednotka č.22 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

čtvrtéň nádzemním podlaží budovy. 

Podlahová plochá bytu včetně přislušenství je 51,51 m2 a lodžie je 7,17 m2. 

Byt sestává že 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsíň, koupelna, 

WC,lodžie. 

Součásti bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizače, 

rozvody topení. : 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kéramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bůde patřit dále spoluvlástnický podíl 0 velikosti 

$151/277536 na společných částěch budovy 4 spoluvlastnický podíl © 

velikosti 5151/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané, 

Jednotka 6.23 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný V 

om čtvrtém nadzemním podlaží budový. 

: Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 77,09 mž, lodžie je 31,66 mž. 

Byt sestává zé 3 pokojů, | kuchyn, | koutu a příslušenství předsíň, 

koupelna, komora, WC, lodžie. 

Součástí bytu jé jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vódy včetně vodoměru, "rozvody teplé Vody, rozvody kánalizace, 

rozvody topení« 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bybu dále patři listovní sohránká, domácí telefoň a zvoněk, 

Vstup do bytů tvoří dřevěné vstupní. dvěře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil © velikosti 

7709/217536 na. společných částech budovy a spoluvlastnický podíl. o 

velikosti 7709/277536 ná pozemku p-č.6261/31, vše shora blíže popsané: 

Jednotka č.24 - byť I.kategorie s ústředním dálkovým výtápěnim, umístěný V 

čtvrtém nadzemním podlaží budovy. 

Podláhová. plocha bytu včetně přislušenství jé 76,43 m2, lodžie je 10,60 m2. 

Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství: předsíň, koupelňa, 

komora, WC, lodžie. 
' 

Součástí býtu je jeho veškerá elektroinstáláce včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetňě vodoměru, rozvody teplá vody, rozvody kanálizace, 

rozvody topeří, 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keřamiky. 

K vybavění bytů dálé patři lisťovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoři dřevěné vstupní dveře. 

K vlastničtví bytu bude patřit dálé spoluvlastnický podíl © velikosti 

7643/2771536 na spoléčných částech budovy á spoluvlástnický podíl © 

velikosti 7643/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shorá blíže popsané. 

Vchod 8,3 

Jednotka č:25 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vybápěním, umístěný V 

prvním nadzemním podlaží budovy, 

Strana 167 / 182   
  

 



  

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 87,12 m2, lodžie je 2,93 m2. 
Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství:předsíň, Koupelna, komora, 
WC, lodžie. ' 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody čtéplé vódy, rozvody kanalizace, 
rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topeění , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí teělefon a zvonek. 
Vsťup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude pátřit dále spoluvlastnický podíl o Velikosti 
8712/217536 na společných částech bůdovy a spoluvlastnický podil © 
velikosti 8712/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.26 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 48,13 m2 a lodžie je 2,60 m2. 

si 
Byt sestává ze 2 pokojů, kůchyně a příslušenství +:předsíň, koupělna, kómora, : 
lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvodý 
studené vody včetně vodoměřu,, řozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 
rozvody tópéní. 

Byt je vybavan tělesy ústředního topení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvoňěk. 
Vstup do bytu tvoři dřevěně vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude paťřit dáléě spoluvlastnický podíl o velikosti 

4813/277536 na společných částech budovy a ospoluvlasťňický podil o 
velikosti 4813/277536 na pozemku p.č.6261/31 vše shora blíže popsané. 

Tednotka č.27 - byt I.kategorie s ústředním dálkóvým vytápěním, umíštěný v 
prvním nadzemním podlaží budovy, 
Podlahová plocha bytu včětně příslušenství je. 48,13 mž, lodžie je 2,60 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství tpředsíň, 

koupelná, komora, lodžie. * , : 

  

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 
šťudené vody včetně vodoměru, rozváódy teplé vody, koavody kanálizacé, 

rozvodý topení. 

Byt je vybaven ťělesy ústředního topéní , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dálé patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 
Vstup do hyťu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlasťničtví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 

4813/277536 na společných čásťech budovy a spoluvlastnický podíl o 
Velikosti 4813/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

ednotka č.28 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 96,26 m2, lodžle je 5,20 m2. 
Byt séstává ze 4 pokojů, kuchyně a přislušenství:předsíň, koupelna, šatna, 
komora, lodžie; 

RLA ONA O0 
„NSR neměnné 5003 M m -    



  

  

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, řozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární keřamiky, 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. 

Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podil © velikosti 

9626/277536 na společných částech budovy Aa spoluvlastnický podíl © 

velikosti 9626/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.29 - byt T.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

druhém nadzeňtím podlaží budovy. 

Podlahová plocha bytu včetně příslušenství je 86,84 m2, lodžie je 2,83 m2. 

Byť sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství +předsíň, koupelna, komora, 

WC, lodžie. 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalácé včetně elektroměru, rozvody 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvody topení. 

Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kerámíky, 

K vybavení býťu dále patří listovní schránká, domácí ťelefoň a zvonek, 

Vstup do bytu Uvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlasťnictví býtu budě patřit dále spoluvlastnický podíl © velikosti 

8684/277536 na společných částech budovy a spoluvlasthický podil © 

velikosti 8684/277536 na pozeníku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané« 

Jednotka č.30 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

třetím nadzemním podlaží budovy. , 

Podlahová plocha bytu včetně příslušeňství je 48,13 m2, lodžie je 2,60 m2. 

Byt sestává ze 2 pokojů, kuchyně a příslušenství :předsiň, koupelna, komorá, 

lodžie. 

Součástí býťu je jeho veškerá elektroinstaláce včetně elektroměru, rozvody 

sťudeně vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, 

rozvódy topení.   Byt je vybaven tělesy ústředního topení , předměty sanitární kéramíky. 

K vybavení bytu dále patří listovní, schránka, domácí telefon a zvonek, 

Vstup do bytu fvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu. bude patřit dále spoluvlášsťnický pódil o velikosti 

4813/277536 na společných částech budovy á spoluvlastnigký podíl o 

vělikosti 4813/277536 na pozemků p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Jednotka č.31 - byt I.kategořié s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v 

; třetím nadzemním podlaží budovy. . 

i Podlahová plocha bytu včétně příslušenství je 48,13 mž a lodžie je 2,60 m2: 

Byt sestává ze 2 pokojů, , kúchyně a příslušenství i 

předsíň, kóupelná, komora, lodžie. 

Součástí býtu je jeho veškerá elektřoiňstalace včetně elektroměřu, rozvodý 

studené vody včetně vodoměru, rozvody teplé vody, £fozvody kanalizace, 

rozvody tópění, 

  Strana 169 / 182 

 



  

Byt je vybaven tělesy ústředního tópení , předměty sanitární keramiky. 

K vybavení bytu dále patří listovní schránka, domácí telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře. 

K vlastnictví bytu bude patřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 4813/277536 na společných částech budový a spoluvlastnický podíl o velikosti 4813/277536 na pozemku p.č.,6261/31, vše shora blíže popsaná, 

Jednotka 6.32 - byt I.kategorie s ústředním dálkovým vytápěním, umístěný v třetím nadzemním podlaží budovy. 
Podlahová plocha bytu včetně přislušenství je 80,93 m2, lodžie ja 8,B0 m2. Byt sestává ze 3 pokojů, kuchyně a příslušenství ipředsíň, koupelna, komora, WC, lodžie, 

Součástí bytu je jeho veškerá elektroinstalace včetně elektroměru, rožvody studené vody včětňě vodoměru, rozvody teplé vody, rozvody kanalizace, rozvody topení, 

Byt je vybaven tělesy ústředního Fopení , předměty sanitární keramiky, 

K vybavení bytu dále patři listovní schránka, domáci telefon a zvonek. Vstup do bytu tvoří dřevěné vstupní dveře, 

K vlastnictví bytu budé pátřit dále spoluvlastnický podíl o velikosti 8093/271536 na společných částech budovy a spoluvlasťnický podíl o welikosti 8093/277536 na pozemku p.č.6261/31, vše shora blíže popsané. 

Převodce prohlašuje, že spoléčnými částmi budovy shora blíže popsané, jsou základy včetně izolací, obvodově a nosné zdivo, hlavní stěny, střecha Včetně průduchů pro oodvěttávání jader, hlavní svislé a | vodorovné konstrukce, vchody, schodiště a chodby, okna a dveře přímo přistupné ze společných částí domu, 
vodovodní, kanalizační a elektro přípojky, kozvody tepla a teplé vody, kanalizace, studené vody, elektĚiny, rozvody telekomunikaci, kočářkářna, sušárna, technická mísťňost rozvody odsávání a věťráni, společný televizní kabelový rozvad. 

    

TI. 
—---Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele + 

id.153625/277536 pozemků p.č,6261/32 a id.153625/277536 pozejnku p.č.6261/33, vše ost,plocha, vše k.ú.Bystrc, obec Btno, městská část Brno-Bystre a dále spoluvl, podíl -na rozestavěných bytových jednotkách, a to 

- id.68/100 bytové jednotky č.1 a id.68/100 ze spoluv. podílu 6144/277536 na spol. částečh a pozémku p.č.6261/31 

- 1d.71/100 bytové jednotky č.2 a id.71/100 ze spoluv. podílu 8113/277536 
na spol. částech a pozemku p,č.,6261/31 

- id.55/100 bytové jednotky č.3 a id.56/100 ze spoluv, podílu 4191/277536 na špól. částečh a pozemku p.č.6261/31 

- 1d.66/10) bytové jednotky č.4 a id.66/100 ze spoluv. podílu 55332/277536 
na spol. částech á pozemků p.č.6261/31 

- id.65/100 bytové jednotky č.5 a id.65/100 ze spoluv. podílu 5112/277536 
na Spol. částech a pozemku p:č.6261/31 

RLE AOA Č:94 

    

M 

 



      

  

    
     

     

     

     

     

     

  

ná spol. částech a 

- id.66/100 bytové 
na spol, částech a 

ná spol, částech a 

na spol. částech a 

na spol. částech a 

-— 1d.60/100 bytové 

na spol, částech a 

na spol. částech a 

- id.75/100 bytové 
na spol. částech a 

= id.73/100 bytové 
na spol, částech a 

= id.76/100 bytové 
ha spol. částech a 

- id.75/100 bytové 
ná spol. částech a 

- id.74/100 bytové 
ná spol. částech a 

- £d.73/100 bytové 
na spol. částech a 

- id.76/100 bytové 
na spol. čásťeěch a 

- id.75/100 bytové 
na spol. částech a 

- id.73/100 bytové 
na spol, částech a 

- id.65/100 bytové 
ná spol. částech a 

- id.75/100 bytové 
ná spól. částech a 

- dd.74/100 bytové 
na spol. částach a 

- id.75/100 bytové 

- id.65/100 bytové 

- id.75/100 bytové 

— id.72/100 bytové 

- id,56/100 bytové jednotky č.6 a id.56/100 
pozemku p.č.6261/31 

„T a id.66/100 
„6261/31 

jednotky 

požemku p, (
0
X
 

jednotky č.8 a id,65/100 
pozemku p.č.6261/31 

- id.69/100 bytové jednotky č.9 a id.69/100 
č pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.10 a id,75/100 
pozémku p.č.6261/31 

jednotky č.11 a id,60/100 
pozemku p,č.6261/31 

jednotky č,12 a id.72/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.13 a id.75/100 
pozemku p,č.6261/31 

jednotky č.14 a id.73/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.1 y č: a id.76/100 
pozemku p.č. 

5 
261/31 

jednotky č.16 a id.75/100 
póžemku p.č.6261/31 

jednotky č.17 a id.74/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č,18 a id,73/100 
pozemků p.č.6261/31 

jednotky č.19 a id.76/100 
pozemků p.č.6261/31 

jednotky č.20 a id.75/100 
Pozémku p.č.6261/31 

jednotky č.21 a id.73/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.22 a id.65/100 
pozemku p.č,6261/31 

jednotky 8.23 a id,75/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.24 a id.74/100 
pozemku p.č.6261/31 

jednotky č.25 a id.75/100 

  

na spol, čásťéch a požemku p.č.,6261/31 

- id.60/100 bytové jědnotky č,26 a fd,60/100 
na Spol. částech a pozemku p.č.6261/31 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

ze 

spoluv. podilu 

spoluv. podílu 

spoluv. podilu 

spoluv. podílu 

spoluv, podilu 

spoluv. podílu 

spoluv. podílu 

spóluv, podílu 

spoluv. podílu 

spoluv. podílu 

spolův. podílu 

spoluv, podilu 

spolův. podílu 

spoluv. podílu 

spoluv. poďíltú 

spoluv. podílů 

spóluv. podílu 

$poluv. podílu 

spluw. podílu 

spoluv. podílů 

spoluv, podílu 

4191/277536 

5352/277536 

5112/277536 

6573/211536 

8692/277536 

4533/277536 

7157/271536 

8152/277536 

7157/277536 

8111/277536 

8660/277536 

74597/271536 

7157/2T1536 

8111/277536 

8073/277536 

8962/2771536 

9151/277536 

7709/271536 

7643/277536 

8712/277536 

4813/277536 

i 
i 
i 

Strana 171 / 182 

 



i 

  

- id.60/100 bytové jednotky č.27 a id.60/100 ze spoluv, podílu 4813/217536 na spol. částech a pozemku p.č.6261/31 

- id,74/100 bytové jednotky č.28 a id.74/100 ze spoluv. podílu 9626/277536 na spol. částéch a pozemku p.č.6261/31 

- id.75/100 bytové jedňótky č.28 a id.75/100 ze spoluv. podílu 8684/277536 na spol. částech a pozemku P.č.6261/31 

- id.62/100 bytové Jednotky č.30 a id.62/100 ze spoluv. podílu 4813/277536 na spol. částech a pozemku p.č.6261/31 

- id.62/100 bytové jednotky č.31 a id.62/100 ze spoluv. podílu 4813/277536 na spol. částěch a pozemku p.č.6261/31 

y 
7 1d.76/100 bytové jednotky č.32 á id,76/100 ze spolvý, podilu 8093/277536 na špol. částech a pozemku P.č.6261/31, 

vše budova ná pozemku P.č.6261/31, všě blíže popsané v čl.I těto smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím , za dohodnutou úplatu, která činí celkem 

u pozemků p.č.6261/31, p.č,6261/32 a p.č.6261/33 částku 3,272.000,-Kč; slovy třimilionydvěstěsedmdesátdvátisícékorin českých, u. nákladů. na vybudování inženýrských sítí včetně dáně z přidané hodnoty částku 2,308.989,-Kč, slovy dvamilionytřistaosmtisicdavětsetosmdesátdevět korun českých a u rozestavěných bytových jednotek včetně daně z přidáné hodnoty částku 17,691.973,- Kč, slovy Sedmnáctmilionůšestsetdevadesátjedentisíc- devětsetsedmděsáttři koruny české dó vlasťnictví nabývatele a nabývatel tyto nemoviťosti za tuto dohodnutou úplatu do svého vlastnictví přijimá,-- 

III. 
=- Celá | dohodnutá úplata , t.j. částka 23,272 (562, - Kč, slový onacetbřimilionydvěstěsedndesátdvatisicedevětsetšedesátdvěkoruny 

české byla uhražená před podpisem této smlouvy, což přěvodce podpisem ťéto smlouvy POLVEZUJE .——————5——— mmm ee na esa = = 

IV. 
Zajišťování spřávy, provozu a oprav společných 

části domu : 
===- Správu, provoz, údržbu a opravy všech společných částí budovy bude zajíšťovat převodce až do doby, než společenství vlástňíků jednotek ustanoví jiného správoě a to v rózsahu úvědeném vě smlouvě o výstavbě č. 63999045 ze dně 2.4.1999,————4—— mnm ne a 

  

=== Převodcé - obchodní společnost KOMFORT a.s. prohlašuje, že na předmětných jednotkách, spoluvl.podílu na spol.částech budový a spoluvl, pódilů na pozemcích, vše shora blíže Popsané nevázne žádné zástavní právo.- 
Převodce nabyvatele podrobně seznámil se stavem převáděných rozestavěňých jednotek a společných částí budovy a dálé S textem smlouvy o výstavbě č. 63999045, ve znění dódatku č.l, kterou převodce uzávřel se Statutárním městem Brnem dne 2.4.1999, vše blíže popsáno v čl.I. této smlouvy. <- 

  

Strana 172 / [82  



  

        

  

VI 

=== Vlastnictví k převáděným nemovitostem se všemi právy a povinnostmi 

nabývá nabyvatel vkladem vlastnického práva dó katastru nemovitostí. Od tě 

doby stíhá nabyvatele povinnost platit poplatky , daně a plnit ostatní 

povinnosti spojené s vlastňlotvím nemovitostí, 

  

Účastníci berou na vědomi , že jsou touto smlouvou vázání i po dobu, než 

bude proveden vklad do | katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

Brno-měsťo.-——=7777777 + =- 

    

VII. 

=+---Daň z převodů nemovitostí s touto smlouvou spojenou a správní poplatek 

Spoje? s vkladem vlastnického prává do katastrů nemovitostí uhradí 

převodče,“-=777777777777777 mě de be ně ee m ném 7 0 m té 

VITÍ. 

sáním Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, které všechny mají 

povahu originálu a všechny budou připojeny k návrhu ňá vkladu    

  

vlastnického práva do Katastru nemovitosti. ——-—-777777777770700777777777077 

TX 

= Účastníci této kupní smlouvy po jejim přečtení prohlašují, že souhlasí 

s jejím obsahem , žé smlouva byla sepsána na základě přavdivých údajů a 

jejich pravdivé vůle , nikoliv v tísni a za jednástranně nevýhodných 

podmíňek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy: 

V Brně dně 1 5 +06- 2001 

KOMFORT a.s. 
iný. Pavel Kkejči, 
místopředseda představenstva 

   
Bytové družstvo Opálkova, družstvo 
fároslav Přichystal 
předseda 

  

Strana 173/1  



  
m : : m : : EZENTY) 

63019 O54 

Dohoda 
spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č.63999045 
ze dne 2.4.1999, ve znění dodatku č.1 ze dne 11.7.2000 mezi , 

Statutárním městem Brnem , 

se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, , 

zastoupeným primátorem města Brna RNDr.Petrem Duchoněm 
IČO : 44992785 
/dále.jen město/ 

a 

Bytovým družstvem Opálkova „ družstvo, 
se sídlem v Brně, Nové sady 30 

zastoupeným předsedou Jaroslavem Přichystalem 
IČO:26218232 
/dále jen družstvo/. 

  

sb ČT 
Kolaudačním rozhodnutím čj.OS-1460/01-Po, vydaným odborem stavebním + a živnostenským * 
ÚMĚ Brno-Bystrc dne 19.12.2001, které nabylo právní moci dne 20.12.2001, bylo povoleno, “ 
užívání novostavby bytového domu na pozemku p.č.6261/31, v k.ů.Bystrc, obec Brno, jemuž * 
bylo přiděleno čp.1232, ul.Opálkova č.oť.17,19, 21. Budova je vedena u Katastrálního úřad 
v Brně-městě na LV č.4636 pro ků. Žebětín, obec Brno, okres Brno-město, „jako objekt bydlení 
čp.1232 ná pozemku p. č. 6261/81, Zast. pločha. 54 

    

  

     
Poznamenává se, že stavba bytového dómu byla realizována v souladu se smlouvou o 

výstavbě bytového domu na pozémku p: č.6261/31 , 6261/32 a.6261/33 o cělkové výměřé“ 

2045 m2 v.kú.Bystre, obec Brno, č.63999045 ze dne 2.4.1999, vé znění dodátku č.1 -ze dně 
11.7.2000, jež býla uzavřena mezi Městem Brnem a původním vlastníkem společností 

KOMFORT a.s. se sídlem v Brně, Nové sady 30, IČO 25524241. Dále se poznamenává, že 
na základě majetkového vypořádání shora uvedené smlouvy o výstavbě se staly Statutární 

město Brno a Bytové družstvo Opálkova, družstvo, podílovými spoluvlastníky bytových 

jednotek č.1-32 v domě č.p.1232 , na pozemku p.č. 6261/31, v ků. Bystrce, obec Brno, 'okres 
Brno-město, zapsaných na LY č. 4636 ů Katastrálního úřadu Brno-město, : 

ČL. JI 
Tato dohoda upravuje práva á povinnosti způsob rozhodování špoluvlastníků © při 

hospodaření sé společnou věcí- bytovými jednotkami č.1-32 v domě čp.1232, na pozemku 

p.č.6261/31, v k.ú Bystrc, na ul.Opálkova č.or.17,19,21, vše shora blíže popsané. 

ČLM 
Spoluvlastníci bytového domu se dohodli, že: 

1/ na základě dohody bude správu bytových jednotek č.1-32 v domě čp.1232, na pozemku 

p.č.6261/31, kú Bystro, shora blíže popsaném vykotávat správce, a to : společnost 

BYTASEN spol. s r.o., se sídlem Kotěrova lb, 613 00 Brno, 

Správce bude povinen: 

  
— l E = be n r n arm Arai 

  

   



  
: odměny správci domu, nákladů na běžné opravy do.částky 50.000,- Kč v jednotlivém případě, 

- vykonávat veškeré činnosti spojené se správou, provozém a opravami bytových 
jednotek a společných části bytového domu, 

- © jednat jménem spoluvlastníků v rožsahu práv a povinností : 

a/ zajišťovat veškeré služby souvišející s provozem domu- dodávku vody, el. energie do 
společných prostor, deratizace příp.desinfekce, kontrola a čištění komínových těles, úklid 
společných částí domu včetně chodníku apod)., 
b/ předepisovat zálohy na služby spojené s užíváním bytových jednotek, 
c/ vést agendu nájemného, 
d/ vést agendu plateb a nákladů na vodné a stočné, výtápění, a dalši služby s nájem bytu 

spojené, 
e/ věcně odsouhlasovat platby spojené s provozem bytového domu, 
17 provádět aktualizaci pasportizace. 

  

2. Spoluvlastníci bytového domu se dohodli, že výše nájemného z bytu nepřesáhne výši r : 
věcně usměrňovaného nájemného stanovéného dle cenových předpisů pro regulaci nájemného : 

z bytu. 
Nájemné bude hrazeno na účet u Komerční banky a.s. Brno-venkov, č.dětu 27- 
8582340297/0100. Část nájemného odpovídající spoluvlastnickému podilu města bude 
použita na úhradu nákladů spojených S oprávamí, údržbou a správou domu a to s předchozím 
písemným souhlasem města , mimo pravidelných plateb , a to daně z nemovitosti, pojistného, 

  

    

    

  

    

  

    

    

nejvýše však 300 000,- Kč v kalendářním, roce, k nimž předchozího písemného souhlasu 

města není potřeba . Tyto platby budou předmětem každoročního vyúčtování. . 

Část nájemného odpovídající spoluvlastnickému podílu družstva bude použita na úhra 
hypotečního úvěru poskytnutého družstvu Českomoravskou (hypoteční bankóu a.s. 

3. Spoluvlastníci se dále dohodli, že: K rozhodnutí o pronájmu jednotvých, „bytů 
stanovení výše nájemného z nich je nutný £ souhlas města. * is A 

  

„čV. 
Spoluvlastník — Statutární město Brno se smlouvou o výstavbě uvedenou v č I zavázal 

uplynutí 20 let od právní moci kolaudačního rozhodnutí povolujícího užívání stavby a splnění 

podmínek Programu. podpory: výstavby, nájemního bydlení. vobci MMR ČR převést.: 

bezůplátně svůj *spóluvlástnický. podíl ná býtových jednotkách č.1-32 v domě čp.1232, ná 

pozemku p.č.6261/31 -v k.ů.Bystre, obec Brno, | včetně spoluvlastnických podílů na 

společných částéch domu a na pozemku p.č.6261/31 , k.ú Bystro, obec Brno, na Bytové .. 

družstvo Opálkova, družstvo, resp, členy družstva, a to podle usnesení členské schůze 

družstva. Daně a poplatky , které. v době převodu podle platných předpisů budou vyměřeny, 
ponese nabývatel. . 

ČLV 

Spoluvlastníci se dohodli na lhůtě přo vyjádření, řesp. štaňovisko vyžádané dřůhým 

spoluvlastníkem vé věcech týkajících sé společné věci — bytového domu popsáného v čl.I této 

smlouvy. 
Tato lhůta se dohodou stran stanoví na 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení -. - 

druhémů spoluvlastníku. Pro případ, že v této lhůtě spoluvlastník - něsdělí drúhému 

špoluvlastníkovi své stáňovísko, platí nevyvratitelná domněnka, že souhlasí, 

Strana 175/ 

  
     



4 s 

  

    

ČLVÍ 
1.Spoluvlastník Statutární město Brno zmocňuje k jednání ve věcech této smlouvy bytový 
odbor MMB. 

2. Účastníci se dohodli, že změny a doplňky této dohody lze provádět foriňou písemných 
dodatků, 

3. Ostatní vztahy neupravené touto dohodou se řídí příslušnými ustanoveními platných 
právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

4. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastňíků. 

5. Dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, každá ze stran obdrží po 3 vyhotoveních. 

„6, Účastníci prohlašují, že si dohodu přečetli, že souhlasí s jejím obsahem a že dohoda byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

ČI.VH 
. Doložka * 1. , 
Dohoda byla schválena Radou města Brna na žásédání R3/153 konaném dne 4.4.2002, 

VBrědne 54 -06-002 

   za Bytové družstvo Opálková, družstvo 
RNDr.Petr Dučhoň Jaroslav Přichystal 
primátor předseda 

za statutární město Brno 

NÍ E [E  



25.0. 0%      
Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Statutární města Brno 

Doručeno: 24.01.2024 

HMB/9042307/2024 

            

KARA oa 
mmbíesBfOdacdf 

602 00 Brno 

ná vědomí: Ing. Karin Podivínská 

náměstkyně primátorký 

Nové skutečnosti a návrh k žádosti Bytového družstva, Opálkova, družstva k požadavku na 

bezúplatný převod podílu na býtech a pozemků p.č, 6261/32, 32, 33 v k.ú, Bystrc 

Bytové Družstvo Opálková, družstvo při kontřole účetních dokladů z let 2001-2002 objevilo 

nové skutečnosti týkající se pozemků p.č. 6261/32, 32, 33 a jejich převodu na Bytové družstvo 

a úhrady na infrastrukturu. 

Pozemky: 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo a spoléčnost Kornfort, 5. uzavřely na základě vymezení 

podílů na pozemcích die smlouvy o výstavby č.6399990045 ze dne 2.4.1999 ve znění dodatku 

č.1 dne 16.8.2021 smlouvu o převodu Vlastnictví rozestavěné budovy, Součástí smlouvy Je 

převod majetkového podílu společnosti Komfort, a.s. (bytů i pozemků), na bytové družstvo. 

Převod proběhl úplatně, a to za částku 23.272.962 Kč, z čehož hodnota pozemků bylá vě 

smlouvě vyčíslena ná částku 3.272.000 Kč. Smlouva sloužila také jako podklad pro přepis 

v katastru nemovitostí, 

Ná základě těto smlouvy byla 19.2.2002 spoléčností Komfort, a.s. vystavěná bytovému 

družstvu faktura, kde je uvedéna v jedné položce výslovně úhrada částky za prodej pozemku 

p.č. 6261/31, 32, 33 ve výší 3.272.000 Kč. 

Bytové družstvo tedy nezískalo. současný podíl na pozemcích p.č. 6261/31, pič. 6261/32 a 

p.č. 5261/33 bezúplatně, ale naopak úplatně, kdy za něj zaplatilo na základě smlouvy mezí 

Bytovým družstvem a společností Komfort, 2.5, který byl podílový spoluvlastníkem na 

pozemcích č. 6261/31, p.č. 6261/32 a p.č. 5261/33, částku 3.272.000,- Kč, Tato hodnota 

spočívá v hodnotě celé hodnoty stavebních pozémků p.č. 6261/31, p.č. 6261/32 a p.č. 

5261/33, které byly SMB vkládány do výstavby (v hodnotě 1.600 Kč/m?). 

Máklady na infrastrukturu 

Statutární těsto Brno, společnost Komfort, a.s. a bytové družstvo Opálkova, družstvo, 

uzavřely dne 8.2.2002 dohodu č. 2 ke smlouvě o výstavbě č.6399990045 ze dne 2.4.1999, 

kterou se mění odstavec 1 a 3 bodu č.3 takto:   
  Strana 177 / 182 

 



Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Příspěvek stavebníka bytové družstvo Opálkóva, družstvo., činí v částce celkem 36.023.201,- 

Kč, včetně příspěvku na technickou infrastrukturu. 

Rovněž vé smlouvě o převodu vlastnictví rozestavěné budovy uzávřené mezi společností 

Komfort, a.s. a Bytovým družstvem dné 16.8.2021 Je výslovně uvedeno, že bytové družstvo 

uhradilo náklady na infrastrukturu. Výše uvedené náklady na infrastrukturu byly uhrazeny na 

! základě faktury č. 220090 ze dne 19.2.2002 Bytovým družstvem společnosti Komfort, a.s. 

  

Bytové družstvo tedy nézískalo současnou infrastrukturu bezúplatně, ale naopak úplatně; 

kdy za ni zaplatilo na základě smlouvy mezi Bytovým družstvem a společností Kómfort, a.s. 

Z výše uvedené skutečnosti vyplývá, že Bytové družstvo Opálkova, družstvo uhradilo veškerou 

hodnotu pozemků a náklady na infrastrukturu, nejen hodnoťu původního podílu společnosti 

Komfort, a.s., ale i hodnotu podílu Statutárního města Brna. 

Přes výše uvedené skutečnosti Bytové družstvo Opálkova, družstvo nadále souhlasí s tím, aby 

některé části pozemků a infrastruktury, především pak na p. č. 6261/32 byly ponechány 

v majetku Statutárního města Brna, tzn. souhlasí s převodem spoluvlastnického podílu 

Bytového družstva Opálkova, dřúžstvo na Statutární město Brno, Nemělo by se však již jednat 

o fořmu zápočtu hodnot, neboť Bytové družstvo uhradilo v roce 2001 celou hodnotu pozemků 

á nákladů na infrastrukturu, tedy i podíl Statutárního města Brna, ale formou vzájemného 

bezůplatného převodu bez nároku na cenové vyrovnání, 

Ohledně otázky možného vyrovnání mezi společností Komfort, a.s. a Statutárním městem 

Brnem sdělujeme, že jakékoliv dokumenty mezi těmito smluvnímu stranamí není možné 

dohledat u Bytového družstva, které Je nemá Vevidenci. Většina z nich také vznikla před 

vznikem existence Bytového družstva, Pokud došlo k uzavření nějaké dohody, případně došlo 

k nějakému vyrovnání, nemá bytové družstvo o této skutečnosti k dispozici žádné informace. 

Domníváme, se, že takové dokumenty by byly uloženy na Magistrátu města Brna, jako jedné 

ze smluvních stran, případě u společnosti Komfort, a.s. Předpokládáme, že jste se tak ve snaze 

najít všechny skutečnosti o to již pokusily. Přepokládáme táké , že máte k dispozici důvodové 

zprávy, které byly vyprácovány před podplšem smluv a dohod o výstavbě bytového domu a 

nájemních smluv s nájemci ze strany vedení města: a bytového odboru MMB a ktéré by mahly 

více ozřejmit, s jakým záměrem byly smlóuvy podepisovány. 

Dle Bytového družstva však takové dokumenty či dohody nejsou rélevaňtní, neboť stále 

povážujeme platný a nezpočhybnitelný závazek Statutárního města Brna vůči bytovému 

družstvu, převést bezúplatně svůj majetkový podíl na bytech a pozemcích p.č. 6261/31, p.č, 

6261/32 a p.č. 5261/33,, což vyplývá z těchto dokumentů: 

Existuje 5 smluv a dohod o jednání : 

1/ smlouva o výstavbě ze dne 2,4,1999, č. 63 99 9 045, uzávřená mezi Městem Brnem, 

zastoupené RNDr, Petrem Duchoněm, primátorem města Brna. a společností Komfort, a.s. 

2/ dohoda 1 o změně smlouvy ze dne 11,7,2000, uzavřená mezi Městem Brnem, zastoupené 

RNDr. Petrém Duchoněm, primátorem města Brna á společností Korifort, a:s.   
Strana 178 / 182  



Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

3/ dohoda 2 o změně smlouvy ze dne 8.2.2002 , uzavřená mezi Městem Brnem, zastoupené 

RNDr. Petrem Duchoněm, primátorem města Brna, společností Komfort, a.s. a Bytovým 

družstvem Opálkova 

4/ dohoda spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č. 

63999045 ze dne 4.4.2002, uzavřená mezi Městem Brnem, záštoupené RNDr, Petrem 

Duchoněm, primátorem města Brna a spol Bytovým družstvem Opálkova 

5/ nájemní smlouvy jednotlivých členů družstva s bytovým družstvém a městem Brném 

Vtéto také souvislosti také opětovně upozorňujeme a odkazujeme ná dřívější rožšudek 

Okresního soudu Praha-východ sp. zn, 3 C 423/2019, kterým při podobném sporu zamítlo 

žalobu města Říčany na neplatnost takto uzavřených smluv s poukazem mj. na legitimní 

očekávání nabytí majetku členů družstva a za použití zásady poctivosti, 

Na základě výše uvedeného a nových skutečností požadujeme zapracování varianty převodu 

podílů, který bude předložen orgánům města v tomto znění: 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo navrhuje; 

- © Převod spoluvlastnických podílů statutárního městá Brna na 32 bytových jednotkách, 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické 

vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostarům a 
doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v 

bytovém domě č. p, 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pózemku p. č. 6261/31 v k. ú. 
Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č. p, 1232, 

vk. ú, Bystrc, obec Brno, jejích nájemčům - člénům Družstva, jejichž členství v Družstvu 

není spořné a pozemku p, č. 6261/31, a to bezúplatně 

+ Provést vzájemnou výměnu spoluvlastnických podílů na pozemku p, č. 6261/32 v k.ú, 

Bystrc včlenění dle návrhu SMB bez cenového vyrovnání. 

- © Převést spoluvlastnický podíl SMB na pozemku p. č, 6261/33 v k. ú, Bystrc, na Bytové 

družstvo Opálková, a to bezůplatně. 

K této vářiantě požadujeme; rovněž zapracovat všechny uvedené informáce. 

   
6. zdeněk Jarolin 

Předseda předstávenstva 

Bytového družstva Opálkova, družstvo 

V Brně dně 24.1.2024 

  

Příloha: 

Faktura č. 220090 

Smlouva o převodu vlastnictví rozestavěné jednotky a pozermku 16.8,2001 

Strana 179 /   
  

 



25, 01. 02     
Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Statutární město Brno 
Doručeno: 24.01.2024 

    

  

  

    

  

      

MMB/0042307/2024 
Úlaty; přílahy:d Bytový odbor MMB 
druh lá/av: 

mmb1es8íAdacdř , Dominikánské náměstí 196/1 

602 00 Brno 

na vědomí: Ing. Karin Podivínská 

náměstkyně primátorky 

Nové skutečnosti a návrh k žádosti Bytového družstva, Opálkova, družstvá k požadavku na 

bezúplatný převod podílu na bytech a pozeríků p.č. 6261/32, 32, 33 v k.ů. Bystrc 

Bytové Družstvo Opálkova, družstvo pří kontrole účetních dokladů z let 2001-2002 objevilo 

nové skutečnosti týkající se pozemků p.č. 6261/32, 32, 33 a jejich převodu na Bytové družstvo 

a úhrady na infrastrukturu. 

Pozemky: 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo a společnost Komfort, a.s, uzavřely na základě vymezení 

podílů na pozemcích dle smlouvy o výstavby č.6399990045 ze dne 2.4.1999 ve znění dodatku 

č.1 dne 16.8.2021 smlouvu o převodu vlastnictví rozestavěné budovy, Součástí smlouvy je 

převád majetkového podílu společností Komfort, a.s. (bytů | pozemků), ná bytové družstvo. 

Převod proběhl úplatně, a to za částku 23.272.962 Kč, z čehož hodnota pozemků byla ve 

smlouvě vyčíslená ná částku 3.272,000 Kč. Smlouva sloužila také jako padklad pro přepis 

v katastru nemovitosti, 

Ná základě této smlouvy byla 19.2.2002 společností Komfort, a.s. vystavena bytóvému 

družstvu faktura, kde je Uvedena. v jedné položce výslovně úhrada částky za prodej pozemku 

p.č. 6261/31, 32, 33 ve výší 3.272.000 Kč. 

Bytové dřužstvo tedy nezískalo současný podíl na pozemcích p.č. 6261/31, p.č. 6261/32 a 

p.č. 5261/33 bezúplatně, ale naopak úplatně, kdy za něj zaplátilo na základě smlouvy mezi 

Bytovým družstvem a společností Komfort, a.s., který byl podilový spoluvlastníkem na 

pozeimcích č. 6261/31, p.č. 6261/32 a p.č. 5261/33, částku 3.272.000,- Kč, Tato hodnota 

spočívá v hodnotě celé hodnoty stavebních pozemků p.č. 6261/31, p.č. 6261/32 a p. 

5261/33, které byly SMB vkládány do výstavby (v hodnotě 1.600 Kč/m“). 

Náklady na infrastrukturu 

Statutární město Brňo, společnost Komfort, a.s. a bytové družstvo Opálkova, družstvo, 

uzavřely dne 8.2.2002. dahodu č. 2 ke smlouvě o výstavbě č.6399990045 ze dne 2.4.1999, 

kterou se mění odštavěc 1 a 3 bodu č.3 takto:   ] 
Strana 180 / 

   



    

Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

Příspěvek stavebníka bytové družstvo Opálkóva, družstvo., činí v částce celkem 36.023.201,- 

kč, včetně příspěvku na technickou infrastrukturu. 

Rovněž vé smlouvě o převodu vlástničtví rozestavěné budovy uzavřené mezi společností 

Komfort, a.s. a Bytovým družstvem, dne 16.8.2021 je výslovně uvedeno, že bytové družstvo 

uhradilo náklady na infrastrukturu. Výše uvedené náklady ná Infrastrukturu byly uhrazeny na 

základě faktury č. 220090 -ze dne 19.2.2002 Bytovým družstvem společnosti Komfort, a.s. 

Bytové družstvo tedy nezískalo současnou infrastruktuřu bezúplatně, ale naopak úplatně, 

kdy za ni zaplatilo na základě smlouvy mezi Bytovým družstvem a společností Komfort, a.s. 

Z výše uvedéné skutečnosti vyplývá, že Bytové dřužstvo Opálkova, družstvo uhradilo veškerou 

hodnotu pozemků a náklady na infrastrukturu, nejen hodnotu původního podílu společnosti 

Komfort, a.s., ale i hodnotu podílu Statutárního města Brna, 

Přes výše uvedené skutečnosti Bytové družstvo Opálkova, družstvo nadále souhlasí s tím, aby 

některé části pozemků a infrastruktury, především pak na p. č. 6261/32. byly ponechány 

v majetku Statutárního města Brna, tzn. souhlasí s. převodem spoluvlastnického podílu 

Bytového družstva Opálkova, družstvo ná Statutární město Brno. Nemělo by se však již jednat 

o formu zápočtu hodnot, neboť Bytové družstvo uhradilo v roce 2001 celau hodnotu pozemků 

a nákladů na infrastrukturu, tedy i podíl Statutárního města Brna, ale formou vzájemného 

bezúplatného převodu bez nářóku ria cenové vyrovnání. 

Ohledně otázky možného vyrovnání mezi společností Komfort, a.s. a Statutárním městem 

Brnem sdělujeme, že jakékoliv dokumenty mezi těmito smluvnímu stranami není možné 

dohledat u Bytového družstva, které jé nemá v evidenci, Většina z nich také vznikla před 

vznikem existence Bytového družstva. Pokud došlo k uzavření nějaké dohody, případně došlo 

k nějakámu vyrovnání, nemá bytové družstvo otéto skutečhosti k dispozici žádné informace. 

Domníváme, se, že tákové dokumenty by byly uloženy na Magistrátu města Brna, jako jedné 

ze smluvních stran, případě u společnosti Komfort, a.s. Předpokládáme, že jste se tak ve snaze 

najít všechny skutečnosti o to již pokusily. Přepokládáme táké , že máte k dispozici důvodové 

zprávy, ktéré byly vypracovány před podpisem smluv a dohod a výstavbě-bytového domu á 

nájemních sialuv s nájemci ze strany vedení města: a bytového odboru MMB a ktéré by móhly 

více ozřejmit, s jakým záměrem byly smlouvy podepisovány: 

Dle Bytového družstva však takové dokumenty či dohody nejsou rélevantní, neboť stále 

považujeme platný a nezpochybnitelný závázek Statutárního města Brňá vůči bytovému 

družstvu, převést bezúplatně svůj majetkový podíl na bytech a pozemcích p.č. 6261/31, p.č. 

6261/32 a p.č. 5261/33,, což vyplývá z těchto dokumentů: 

Existuje 5 smluv a dohod.o jednání : 

1/ smlouva o výstavbě ze dne 2,4,1999, č. 63 99 9 045, uzávřená mezí Městem Brnem, 

zastoupené RNDr, Petrem Duchoněm, primátorem města Brna.a společností Komfort, a.s. 

2/ dohoda 1 o změně smlouvy ze dne 11.7.2000, uzávřená mezi Městem Brnem, zastoupené 

RNDr. Petrem Duchoňěm, primátorem města Brná á společností Komfort, a.s, 

Strana 181/  



Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO 262 18 232 

  

3/ dohoda 2 o změně smlouvy ze dne 8.2.2002, uzavřená mezi Městem Brnem, zastoupené 

RNDr. Petrem Duchoněm, primátorem města Brna, společností Komfort, a.s. a Bytovým 

družstvem Opálkova . 

4/ dohoda spoluvlastníků bytových jednotek budovaných na základě smlouvy o výstavbě č. 

63999045 ze dne 4.4,2002, uzavřená mezi Městem Brnem, zastoupené RNDr, Petrem 

Duchoněm, primátorem města Brna a spol Bytovým družstvém Opálková 

5/ nájemní smlouvy jednotlivých členů družstva s bytovým družstvém a městem Brhém 

Vtéto také souvislosti také opětovně upozorňujeme a odkazujémé na dřívější rozsudek 

Okresního soudů Přáha-východ sp. zn. 3 C 423/2019, kterým při podobném sporu zamítlo 

žalobu města Říčany na neplatnost takto uzavřených smluv s poukázém mj. na legitimní 

očekávání nabytí majetku členů družstva a za použití zásady poctivosti, 

Na základě výše uvedeného a nových skutečností požadujeme zapracování varianty převodu 

podílů, který bude předložen orgánům města v tomto znění: 

Bytové družstvo Opálkova, družstvo navrhuje: 

Převod spoluvlastnických podílů statutárního města Brná na 32 bytových jednotkách, 

vymezených dle zákona č. 72/1994. Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické 

vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým praštorům. a 
doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, v 

bytovém dorně č. p, 1232 na ul. Opálkova, stojícím na pozemku p. č. 6261/31 v k. ú. 

Bystrc, obec Brno, dle seznamu spoluvlastnických podílů na bytovém domě č, p, 1232, 

v k.ú. Bystrc, obeč Brno, jejich nájemcům - členům Družstva, jejichž členství v Družstvu 

není sporné a pozemku p, č. 6261/31, a'to bezůplatně 

- | Provést vzájemnou výměnu spoluvlastnických podílů na pozenku p. č,6261/32 vk.ú, 

Bystrc v členění dle návrhu SMB bez cenového vyrovnaní. 

- | Převést spoluvlastnický podíl SMB na pozemku p. č. 6261/33 v k, ů, Bystrc, na Bytové 

družstvo Opálkova, a to bezúplatně, 

K této variantě požadujeme, rovněž zápračovat všechny uveděné informáče. 

   
g. Zděněk Jarolin 

Předseda předštávehstva 

Bytového družstva Opálkova, družstvo 

V Brně dné 24.1.2024   
Příloha: 

Faktura č, 220090 

Smlouva o převodu vlastnictví rozestavěné jednotky a pozemku 16.8,2001 

  Strana 182/182 

   


